



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
CNPJ: 01613320/0001-80
ADMINISTRAÇÃO 2021 a 2024

Responsável: FÁBIO JÚNIOR GUEDES MONTEIRO
Departamento: Departamento de Compras

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA/PA, SECRETARIAS E FUNDOS.

Pesquisa realizada entre 18/03/2021 10:27:25 e 29/03/2021 12:37:26

Relatório gerado no dia 30/03/2021 11:56:13 (IP: 167.250.75.153)

Item 1: Alfinete colorido tipo taça, cabeça em plástico de cores variadas e ponta em metal, para quadro mural, CAIXA COM 50 UNIDADES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
29	93	R\$ 2,63 (un)	R\$ 244,59

Item 2: Almofada para carimbo em tecido na cor azul estojo plástico; dimensão aproximada 90 x 125 mm. Nº 03

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
31	49	R\$ 3,52 (un)	R\$ 172,48

Item 3: Almofada para carimbo em tecido na cor preto estojo plástico; dimensão aproximada 90 x 125 mm. Nº 03

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
21	48	R\$ 3,61 (un)	R\$ 173,28

Item 4: Almofada para carimbo em tecido na cor vermelho estojo plástico; dimensão aproximada 90 x 125 mm. Nº 03

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	38	R\$ 4,06 (un)	R\$ 154,28

Item 5: Apagador Para Quadro Branco Com Estojo, Design Ergonômico, Estojo Em Acrílico, Tampa Com Suporte Para 2 Pincéis

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
17	565	R\$ 5,55 (un)	R\$ 3.135,75

Item 6: Apontador Lápis, Material Metal E Plástico, Tipo Escolar, Características Adicionais Com Depósito

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
19	7.620	R\$ 1,36 (un)	R\$ 10.363,20

Item 7: Bandeja Documentos, Material Acrílica, Tipo Tripla, Cor Incolor, Características Adicionais Tamanho Ofício

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	120	R\$ 38,88 (un)	R\$ 4.665,60

Item 8: Bandeja Documentos, Material Plástico, Tipo Simples Comprimento 390Mm, Largura 285 Mm, Altura 60 Mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	5	R\$ 13,57 (un)	R\$ 67,85

Item 9: Bandeja Documentos, Material Plástico, Tipo Dupla, Comprimento 390 Mm, Largura 285 Mm, Altura 60 Mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
19	30	R\$ 32,03 (un)	R\$ 960,90

Item 10: Barbante Algodão, Quantidade Fios 6 Un, Acabamento Superficial Crú 250G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
17	130	R\$ 8,79 (un)	R\$ 1.142,70

Item 11: Barbante Algodão, Quantidade Fios 8 Un, Acabamento Superficial Crú, Cor Branca

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	20	R\$ 5,28 (un)	R\$ 105,60

Item 12: Balão Festa, Material Borracha, Cor Variada, Tamanho 6,5, Aplicação Decoração

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
17	1.900	R\$ 6,60 (un)	R\$ 12.540,00

Item 13: Bateria tipo botão LR44 (1,5V) - Pacote c/10 und

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
18	4	R\$ 10,22 (un)	R\$ 40,88

Item 14: Binder cliques metal 15 Mm Cx C/ 60 Und

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	5	R\$ 24,00 (un)	R\$ 120,00

Item 15: Binder cliques Metal 19 Mm Cx C/ 40 Und

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	5	R\$ 10,47 (un)	R\$ 52,35

Item 16: Binder cliques metal 25 Mm Cx C/ 48 Und

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	5	R\$ 36,82 (un)	R\$ 184,10

Item 17: Binder cliques metal 32 Mm Cx C/ 24 Und

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	10	R\$ 27,05 (un)	R\$ 270,50

Item 18: Binder cliques metal 41 Mm Cx C/ 12 Und

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
20	20	R\$ 10,79 (un)	R\$ 215,80

Item 19: Fitolho Plastico Reciclado A Condicionado Em Rolo De 1Kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	16	R\$ 14,00 (un)	R\$ 224,00

Item 20: Bloco recado auto adesivo; em papel off-set, adesivo acrílico removível e reposicionável, sem pauta; medindo (76x102) mm, bloco c/100 fls,

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
16	195	R\$ 3,64 (un)	R\$ 709,80

Item 21: Bloco Recado, Material Celulose Vegetal, Cor Variada, Largura 38 Mm, Comprimento 50 Mm, Tipo Removível, Características Adicionais Auto-Adesivo, Post It, Quantidade Folhas 100 U

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
24	50	R\$ 5,41 (un)	R\$ 270,50

Item 22: Borracha Escolar Branca Nº 20 - Medida 38Mmx27mmx10mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
25	1.320	R\$ 0,47 (un)	R\$ 620,40

Item 23: Borrifador/Pulverizador Para Álcool, Plástico Resistente, Incolor, Com Válvula E Gatilho, De No Mínimo 500ML

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
19	50	R\$ 10,01 (un)	R\$ 500,50

Item 24: Caderno Brochura capa dura 140mm x 202mm 96 fls cores diversas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	50	R\$ 4,83 (un)	R\$ 241,50

Item 25: Caderno Brochurão 96 Fls, Capa Dura, Formato 200Mm X 275Mm, Com Folhas Internas Pautadas.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
22	510	R\$ 7,48 (un)	R\$ 3.814,80

Item 26: Caderno, material celulose vegetal, apresentação espiral, 96fl med 205 x145, folhas pautadas e capa dura.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
45	100	R\$ 3,96 (un)	R\$ 396,00

Item 27: Caixa arquivo Morto Polionda Tam 350X135x245mm.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
18	550	R\$ 3,48 (un)	R\$ 1.914,00

Item 28: Caixa organizadora (polionda) tamanho grande, medindo 43cm x 26cm x 33cm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	10	R\$ 39,70 (un)	R\$ 397,00

Item 29: Caixa plástica, material polipropileno, comprimento 78 cm, largura 56 cm, altura 41 cm, características adicionais com tampa, capacidade 140 l

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	6	R\$ 257,60 (un)	R\$ 1.545,60

Item 30: Caixa Correspondência, Material Acrílico, Cor Fumê, Tipo Dupla, Comprimento 370 Mm, Largura 255 Mm, Altura 100 Mm,

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	30	R\$ 26,75 (un)	R\$ 802,50

Item 31: Calculadora de mesa contendo no mínimo: 12 dígitos, 1 pilha AA + energia solar, 27 teclas, medindo aproximadamente 155mm de largura x 118mm de altura.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
19	38	R\$ 18,72 (un)	R\$ 711,36

Item 32: Calculadora Financeira, 08 Dígitos, Tipo Comum.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
22	3	R\$ 16,77 (un)	R\$ 50,31

Item 33: Calculadora financeira visor em lcd de uma linha com no mínimo 10 dígitos, 120 funções embutidas e garantia mínima de 1 ano.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	6	R\$ 364,57 (un)	R\$ 2.187,42

Item 34: Caneta Esferográfica - Escrita Média Ponta De 1.0Mm Escrita Macia,Sem Falhas Ou Borrões - Cor Azul, Cx C/ 50 Unid

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
34	270	R\$ 26,98 (un)	R\$ 7.284,60

Item 35: Caneta Esferográfica - Escrita Média Ponta De 1.0Mm Escrita Macia,Sem Falhas Ou Borrões - Cor Preta, Cx C/ 50 Unid

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
20	170	R\$ 26,62 (un)	R\$ 4.525,40

Item 36: Caneta Esferográfica - Escrita Média Ponta De 1.0Mm Escrita Macia,Sem Falhas Ou Borrões Cor Vermelha, Cx C/ 50 Unid

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	215	R\$ 25,62 (un)	R\$ 5.508,30

Item 37: CARTOLINA, DIMENSOES 48X60 CM, DUPLA FACE, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 FOLHA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
22	1.630	R\$ 0,71 (un)	R\$ 1.157,30

Item 38: Clip nº 2/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/100 unidades

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
25	320	R\$ 1,82 (un)	R\$ 582,40

Item 39: Clip nº 3/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/50 unidades

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
18	20	R\$ 1,86 (un)	R\$ 37,20

Item 40: Clip nº 4/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/50 unidades

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	270	R\$ 1,61 (un)	R\$ 434,70

Item 41: Clips n 6/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/50 unidades

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
16	270	R\$ 2,07 (un)	R\$ 558,90

Item 42: Clips n 8/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/25 unidades

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	220	R\$ 2,40 (un)	R\$ 528,00

Item 43: Cola de contato multiuso, tubo com 75 g, aplicações tapeçaria, couro, borracha, EVA, madeira, tecido, fibra, laminado.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	47	R\$ 9,86 (un)	R\$ 463,42

Item 44: Cola. Líquida. Uso escolar; lavável; atóxica; cor branca; embalagem contendo 90g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
30	280	R\$ 1,71 (un)	R\$ 478,80

Item 45: Cola, composição cianiacrilato, cor incolor, aplicação vidro, borracha, plástico, pvc, metal, acrílico, náilon, características adicionais gel, tipo instantânea 75g.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	95	R\$ 5,18 (un)	R\$ 492,10

Item 46: Cola líquida, p/ isopor de 40g c, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	260	R\$ 2,21 (un)	R\$ 574,60

Item 47: Cola glitter e bico aplicador, tipo líquido c/06

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
17	5	R\$ 10,73 (un)	R\$ 53,65

Item 48: Cola Para Eva A Base De Pva - Tubo Com 90 Grs

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	20	R\$ 3,20 (un)	R\$ 64,00

Item 49: BASTÃO PLÁSTICO - Bastão de cola (silicone) refil para cola profissional quente, transparente, (75mm x 30cm). Para pistola cola quente tamanho grande e espessura fina. Pct. 1kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	162	R\$ 30,88 (un)	R\$ 5.002,56

Item 50: Bastão sinalizador - bastão de cola grosso (silicone) refil para cola profissional quente, transparente, (11,3mm x 30cm). Para pistola cola quente tamanho grande e espessura grossa. Pct 1kg.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	165	R\$ 30,17 (un)	R\$ 4.978,05

Item 51: Corretivo líquido, material base d'água- secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml validade de 12 meses, a partir da data de entrega.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
30	420	R\$ 1,57 (un)	R\$ 659,40

Item 52: Fita Corretiva Em Polietileno E Pigmentos. Medidas Aproximadas: 5Mm X 6M.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
18	50	R\$ 3,99 (un)	R\$ 199,50

Item 53: Folha De Eva A4 Fina, Cores Variadas, Folha Lisas C/ Aproximadamente 40X48cm. (Folhas).

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	1.850	R\$ 2,10 (un)	R\$ 3.885,00

Item 54: Folha De Eva A4 Grossa, Cores Variadas, Folhas Lisas C/ Aproximadamente Grossa, 40X48cm.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	1.150	R\$ 4,59 (un)	R\$ 5.278,50

Item 55: Folha De Eva Com Gliter EmborrachadoTamanho 40X60cm, cores diversas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	1.300	R\$ 4,22 (un)	R\$ 5.486,00

Item 56: Liga Elástica Grossa Pacote Com 1/Kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	30	R\$ 20,97 (un)	R\$ 629,10

Item 57: Envelope Amarelo 17X25 Papel 80G/M2, Amarelo Ouro, Tamanho 17 X 25 Cm. Caixa Com 250 Unidades

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	2	R\$ 39,00 (un)	R\$ 78,00

Item 58: Envelope Em Papel Tipo Saco. Envelope A4 (229X324mm) 80G C/100

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	38	R\$ 38,15 (un)	R\$ 1.449,70

Item 59: Envelope, Material Offset, Modelo Saco Padrão, Tamanho (C X L) 250 X 176 Mm, Cor Branco, Gramatura 90 G/M2

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	2.200	R\$ 0,32 (un)	R\$ 704,00

Item 60: Envelope Ouro 24x34

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
43	4.200	R\$ 0,50 (un)	R\$ 2.100,00

Item 61: Envelope amarelo 31X41 90G.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
53	500	R\$ 0,85 (un)	R\$ 425,00

Item 62: Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido, entrudado, diâmetro de 09 mm, com capacidade para encadernar até 50 folhas (75grs) aproximadamente. PCT 50 UN

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
21	10	R\$ 8,56 (un)	R\$ 85,60

Item 63: Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido, diâmetro de 20mm para encadernar aproximadamente 120 folhas (24 kg / 75gr) e com comprimento de 33 cm. PCT 50 UN

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	10	R\$ 15,37 (un)	R\$ 153,70

Item 64: Estilete Estreito de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 9mm, cabo em polipropileno lamina e m aço carbono.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
16	540	R\$ 2,32 (un)	R\$ 1.252,80

Item 65: Estilete Largo de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 18mm, cabo em polipropileno lamina e m aço carbono.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
17	940	R\$ 4,12 (un)	R\$ 3.872,80

Item 66: Extrator de Grampo em aço cromado, tipo espátula com aproximadamente 15 cm.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	950	R\$ 1,19 (un)	R\$ 1.130,50

Item 67: Extrator Grampo, Material Aço, Tipo Piranha, Tratamento Superficial Revestimento Plastificado Cor Preta

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
19	85	R\$ 4,65 (un)	R\$ 395,25

Item 68: Feltro Liso Para Artesanato, 100% Poliéster. Largura De 1,40M

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	15	R\$ 17,14 (un)	R\$ 257,10

Item 69: Novelo de lã 40g= 106 metros, 100% acrílico, cores variadas, fio é ideal para criação de malhas, produtos para tapeçaria e trabalhos manuais

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	400	R\$ 7,25 (un)	R\$ 2.900,00

Item 70: Fita Adesiva (tipo Durex) em PVC; transparente; dimensões 12mm x 30m; embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
29	350	R\$ 1,65 (un)	R\$ 577,50

Item 71: Fita adesiva - fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 45mm, comprimento 45 m, cor incolor, aplicação multiuso

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	60	R\$ 3,14 (un)	R\$ 188,40

Item 72: Fita adesiva (tipo durex) transparente larga 45mmx50mm, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	450	R\$ 3,47 (un)	R\$ 1.561,50

Item 73: Fita Adesiva Gomada; opaca; em polietileno; adesivo em resina de borracha natural; fabricação; rolo c/ dimensões de 50mm x 50 m, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	420	R\$ 4,38 (un)	R\$ 1.839,60

Item 74: Fita adesiva tipo durex colorida diversas cores, dimensões 12mm x 30m; embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	700	R\$ 1,52 (un)	R\$ 1.064,00

Item 75: Fita adesiva larga transparente c/ dimensão de 48 x 45 m, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	270	R\$ 4,12 (un)	R\$ 1.112,40

Item 76: Fita Adesiva Crepe Automotiva, Branco, Rolo De 48Mm X 50M

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
28	50	R\$ 10,12 (un)	R\$ 506,00

Item 77: Fita Adesiva Transparente Medidas: 50 Mm X 100 Metros, Rolo, Cor: Transparente			
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	60	R\$ 5,33 (un)	R\$ 319,80
Item 78: Giz Cera, Material Cera Plástica Com Corante Atóxico, Variadas Variadas Tamanho Pequeno, Espessura Fina CX 06			
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
16	405	R\$ 3,72 (un)	R\$ 1.506,60
Item 79: Giz Cera, Material Cera Plástica Com Corante Atóxico, Cor Variadas, Tamanho Pequeno, Espessura Grossa CX 12			
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	155	R\$ 3,23 (un)	R\$ 500,65
Item 80: Grampeador de metal para até 25/50 folhas - apoio superior emborrachado -tamanho médio, grampos 24/8, 26/6 e 26/8 - dimensõ es 9cm alturax20cmcompromentox5cmlargura, para papel gramatura 75g/m2.			
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
19	200	R\$ 25,28 (un)	R\$ 5.056,00
Item 81: GRAMPEADOR MEDIO 26/6 – Especificações: estrutura metálica, base plástica, capacidade média para ate 15-20 folhas 75g/m2, dimensões 40x60x140mm, para grampos 26/6.			
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
20	100	R\$ 16,23 (un)	R\$ 1.623,00
Item 82: Grampeador Profissional Grande Semi-Industrial, capacidade 100 Folhas - Tipo de grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15			
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	20	R\$ 42,33 (un)	R\$ 846,60
Item 83: Grampeador Industrial, Material Metal, Tamanho 106/6			
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
25	3	R\$ 56,62 (un)	R\$ 169,86
Item 84: Grampo p/ grampeador 23/8 c/ 1000 und galvanizado			
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	100	R\$ 10,22 (un)	R\$ 1.022,00
Item 85: Grampo p/ grampeador 23/13 galvanizado, cx c/ 1000 unid			
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	100	R\$ 5,96 (un)	R\$ 596,00
Item 86: Grampo p/ grampeador 106/6 c/ 3500 und galvanizado			
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	60	R\$ 10,78 (un)	R\$ 646,80
Item 87: Grampo p/ grampeador 9/10 galvanizado, cx c/ 5000 unid			
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
19	300	R\$ 22,05 (un)	R\$ 6.615,00
Item 88: Grampo p/grampeador 26/6, galvanizado, embalagem: caixa c/ 5.000 unidades			
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	390	R\$ 5,35 (un)	R\$ 2.086,50

Item 89: Grampo Trilho plástico c/50 jogos

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	60	R\$ 9,58 (un)	R\$ 574,80

Item 90: Isopor folha 05 mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	400	R\$ 1,62 (un)	R\$ 648,00

Item 91: Isopor folha 10 mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	500	R\$ 2,66 (un)	R\$ 1.330,00

Item 92: Isopor folha 15 mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	500	R\$ 5,81 (un)	R\$ 2.905,00

Item 93: Isopor folha 20 mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	415	R\$ 6,32 (un)	R\$ 2.622,80

Item 94: Isopor folha 40 mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	15	R\$ 10,62 (un)	R\$ 159,30

Item 95: Lápis Preto, Material Corpo Madeira, Diâmetro Carga 2 Mm, Dureza Carga 6B c/12

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	95	R\$ 15,60 (un)	R\$ 1.482,00

Item 96: Lápis de cor, caixa com 12 cores, grande.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
22	325	R\$ 4,90 (un)	R\$ 1.592,50

Item 97: Lápis de cor, caixa com 12 cores, pequeno.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
25	5	R\$ 5,45 (un)	R\$ 27,25

Item 98: Lápis preto n°2 C/144

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
23	252	R\$ 41,09 (un)	R\$ 10.354,68

Item 99: Livro ata, material papel off-set, quantidade folhas 100, gramatura 90 g/m2, comprimento 330 mm, largura 235 mm, característica s adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
20	60	R\$ 8,05 (un)	R\$ 483,00

Item 100: Livro ata, material papel cartão, quantidade folhas 200 un, comprimento 330 mm, largura 220 mm, características adicionais ata com folhas numeradas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	195	R\$ 17,34 (un)	R\$ 3.381,30

Item 101: Livro de ponto, 4 assinaturas formaturas, formato 21,6x32,0 cm - 100 fls

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	50	R\$ 16,07 (un)	R\$ 803,50

Item 102: Livro protocolo, Formato 160 x 220 mm, c/100FL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
23	170	R\$ 7,96 (un)	R\$ 1.353,20

Item 103: Caneta Marca Texto, Fluorescente, Ponta Chanfrada 1.0/4.0Mm, Cores Diversas. Categoria: Canetas / Marcadores

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	330	R\$ 25,87 (un)	R\$ 8.537,10

Item 104: Marcador de página 42X12 c/ 4 cores transparente com adesivo, cartela com 180 folhas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	100	R\$ 6,70 (un)	R\$ 670,00

Item 105: Marcador para quadro branco recarregável ponta macia de acrílico 6.0mm espessura de escrita 2.3mm cor preta. C/12und

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	5	R\$ 43,39 (un)	R\$ 216,95

Item 106: Pincel Marcador Permanente Cd e dvd, Material Plástico Reciclado, Tipo Ponta Feltro,Cor Tinta Variada

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	2	R\$ 25,85 (un)	R\$ 51,70

Item 107: Massa de modelar pequeno c/12 cores

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	620	R\$ 3,26 (un)	R\$ 2.021,20

Item 108: Papel A4 Colorida, 100fls

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	100	R\$ 6,34 (un)	R\$ 634,00

Item 109: Papel, A4, 40 Kg, Cores Variadas, Pacote 50 Folha

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	1.020	R\$ 7,27 (un)	R\$ 7.415,40

Item 110: Papel Camurça, Dimensões 40 X 60 Cm, Diversas Cores. C/25fls

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
25	620	R\$ 27,54 (un)	R\$ 17.074,80

Item 111: Papel Cartão cores diversas 48x66 cm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	500	R\$ 1,53 (un)	R\$ 765,00

Item 112: Papel Carbono A4 Cx C/ 100 Und.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
21	28	R\$ 28,76 (un)	R\$ 805,28

Item 113: Papel Casca De Ovo 180G/M2, Cor Branco, Tamanho A4 (210X297mm). Unidade De Fornecimento: Caixa C/ 50 Folhas.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
20	50	R\$ 10,31 (un)	R\$ 515,50

Item 114: Papel Celofane, Comprimento 100 Cm, Largura 85 Cm, Cor Variada, Aplicação Trabalhos Educativos, Gramatura 18 G/M2

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	900	R\$ 2,07 (un)	R\$ 1.863,00

Item 115: Papel Couchê A4 Cor Branca brilhante Com Gramatura De 180Gr Medindo 210 X 297Mm, Caixa Com 50 Folhas.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
16	100	R\$ 14,70 (un)	R\$ 1.470,00

Item 116: Papel Crepom, Material Celulose Vegetal, Gramatura 18 G/M2, Comprimento 2 M, Largura 48 Cm, Cor Variada

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	820	R\$ 16,13 (un)	R\$ 13.226,60

Item 117: Papel Presente Estampado 50 X 70 Cm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	220	R\$ 0,78 (un)	R\$ 171,60

Item 118: Papel Laminado, Cor Variada, Comprimento 60 Cm, Largura 50 Cm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	720	R\$ 1,37 (un)	R\$ 986,40

Item 119: Papel Madeira , Na Cor Ouro, Medindo 66Cm X 96Cm.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	420	R\$ 0,81 (un)	R\$ 340,20

Item 120: Papel Madeira Tamanho A4 de 1MM C/50 FOLHAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	8	R\$ 22,50 (un)	R\$ 180,00

Item 121: Papel Microndulado Estampa Variadas Com 50X70cm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	590	R\$ 2,21 (un)	R\$ 1.303,90

Item 122: Papel Vergê De Papelaria; Tipo Plus; Medindo (297X210) Mm; (A4); Pesando 180G/M2; Pacote 50 Unidades. Cores Diversas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
16	150	R\$ 15,98 (un)	R\$ 2.397,00

Item 123: Papel fotográfico, formato A4, dimensões 210x297mm, gramatura 180g/m². Pacote com 20 (vinte)folhas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	50	R\$ 18,16 (un)	R\$ 908,00

Item 124: Pasta Aba Elástico Ofício Grosso Transparente (335Mmx235mm X 55Mm)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	150	R\$ 1,81 (un)	R\$ 271,50

Item 125: Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ, largura 240 mm, lombada estreita, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
17	1.470	R\$ 8,65 (un)	R\$ 12.715,50

Item 126: Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ, largura 240 mm, lombada larga, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
20	1.300	R\$ 8,95 (un)	R\$ 11.635,00

Item 127: Pasta catálogo com 50 envelopes, ofício 0,06 com visor e etiqueta.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
32	350	R\$ 12,59 (un)	R\$ 4.406,50

Item 128: Pasta Com Elástico Polipropileno, Transparente Na Espessura De 0,35 Mm . Dimensões 335X235x0,35Mm.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
22	1.000	R\$ 2,95 (un)	R\$ 2.950,00

Item 129: Pasta Polionda 35Mm, Com Elástico, Várias Cores.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
32	550	R\$ 3,13 (un)	R\$ 1.721,50

Item 130: Pasta Polionda Com Elástico 55Mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
21	550	R\$ 4,29 (un)	R\$ 2.359,50

Item 131: Pasta arquivo, material pvc, tipo sanfonada, largura 240 mm, altura 320 mm, cor fumê, características adicionais 12 divisões com abas e elástico, tamanho a4

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	50	R\$ 11,95 (un)	R\$ 597,50

Item 132: Pasta arquivo, material plástico, tipo sanfonada, largura 210 mm, altura 297 mm, características adicionais índice alfabético az e 31 divisórias, aplicaçãoarquivo de documento

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	360	R\$ 10,92 (un)	R\$ 3.931,20

Item 133: Pasta Suspensa Completa, Marmorizada E Plastificada; Caixa Com 50 Unidades; Medidas: 240X360mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
16	165	R\$ 90,26 (un)	R\$ 14.892,90

Item 134: Pasta Arquivo, Material Plástico Transparente, Tipo Com Canaleta, Cor Incolor,Tamanho A4

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
28	50	R\$ 2,99 (un)	R\$ 149,50

Item 135: Pasta Arquivo, Material Cartolina, Tipo Cartão Duplo, Largura 230 Mm, Altura 340 Mm, Cor Verde, Características Adicionais 3 Abas/Elástico/Plastificada/ Ilhós Metal/Reforçada

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	100	R\$ 1,78 (un)	R\$ 178,00

Item 136: Pasta Plástica Transparente Em L com Aberturas Lateral E Superior, Confeccionada Em Polipropileno na cor transparente med 3 30X230MM pasta plástica em L PP 0,12 Ofício.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	50	R\$ 0,78 (un)	R\$ 39,00

Item 137: Perfurador De Papel Metálico Grande, 2 Furos, Capacidade Para Perfurar Até 100 Folhas De Papel De 75G/M

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	70	R\$ 187,10 (un)	R\$ 13.097,00

Item 138: Perfurador papel, material metal e plástico, tipo grande, tratamento superficial niquelado, capacidade perfuração 50 fl

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	120	R\$ 55,45 (un)	R\$ 6.654,00

Item 139: Pilha, tamanho pequena, modelo AA, características adicionais não recarregável, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5 v

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	190	R\$ 2,30 (un)	R\$ 437,00

Item 140: Pilha, tamanho palito, modelo AAA, características adicionais não recarregável, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1, 5 v c/04

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
30	85	R\$ 3,82 (un)	R\$ 324,70

Item 141: Pilha Alcalina 1,5V tipo C (media), validade mínima de 24 meses, acondicionadas em cartelas de 2 unidades.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	38	R\$ 15,60 (un)	R\$ 592,80

Item 142: Pilha, Tamanho Grande, Modelo D, Sistema Eletroquímico Alcalina, Tensão Nominal 6 Vcc C/02

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
17	38	R\$ 18,92 (un)	R\$ 718,96

Item 143: Pilha Alcalina, 9V. Embalagem Com 1 Unidade.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
35	75	R\$ 12,42 (un)	R\$ 931,50

Item 144: Pincel Atômico - Recarregável 1100-P - Azul

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
39	295	R\$ 2,46 (un)	R\$ 725,70

Item 145: Pincel Atômico - Recarregável 1100-P - Preto

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
36	1.435	R\$ 2,17 (un)	R\$ 3.113,95

Item 146: Pincel Atômico - Recarregável 1100-P - Vermelho

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
24	235	R\$ 2,70 (un)	R\$ 634,50

Item 147: Pincel marcador para quadro branco

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	450	R\$ 7,52 (un)	R\$ 3.384,00

Item 148: Pistola Aplicadora Para Cola À Quente De Bastão De 12Mm De Diâmetro 15W, Bivolt 100/220V

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
27	100	R\$ 23,44 (un)	R\$ 2.344,00

Item 149: PISTOLA GRANDE - bastão grosso de cola quente bivolt 110v/220v; Pistola de cola quente 10w bivolt - para bastões de 8mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
16	105	R\$ 21,00 (un)	R\$ 2.205,00

Item 150: Porta objeto conjugado, material acrílico, cor fumê, composição porta lápis/ clipe/lembrete/fita adesiva.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
21	130	R\$ 7,31 (un)	R\$ 950,30

Item 151: Prancheta Para Desenho Em Acrílico A4

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	165	R\$ 13,14 (un)	R\$ 2.168,10

Item 152: Reabastecedor, pincel quadro branco, cores variadas, embalagem 1.0 unidade obs: os pincéis deverão ser nas cores azul e preta. Os pincéis deverão ter a mesma qualidade do tipo pilot

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
24	210	R\$ 4,70 (un)	R\$ 987,00

Item 153: Regua Em Poliestireno Med.30Cm Cristal

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	530	R\$ 0,78 (un)	R\$ 413,40

Item 154: Regua De Acrilico 50Cm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	20	R\$ 3,30 (un)	R\$ 66,00

Item 155: Papel A4, Resma C/500 Folhas, Cor Branco, 75G/M2 - 210Mm/297Mm, Para Copiadora E Impressora.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	13.500	R\$ 20,14 (un)	R\$ 271.890,00

Item 156: PAPEL almaço, pautado, com margem, alta alvura, dimensões aproximadas 216 x 330 mm dobrado ao meio, gramatura 55 gr. E mbalagem: pacote com no mínimo 400 folhas.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
27	253	R\$ 37,01 (un)	R\$ 9.363,53

Item 157: Papel Oficio A2 C/ 500 Folhas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	120	R\$ 21,23 (un)	R\$ 2.547,60

Item 158: Quadro Branco, Dimensões 120Cm X 90Cm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
24	5	R\$ 173,24 (un)	R\$ 866,20

Item 159: Quadro Avisos, Material Madeira Acarpetada Com Feltro Verde, Comprimento 100 Cm, Largura 80 Cm, Finalidade Anexar Avisos, Material Moldura Alumínio, Características Adicionais Com Po

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
23	3	R\$ 101,26 (un)	R\$ 303,78

Item 160: Tinta guache, composição resina vinícula/água/pigmento/cargas e conservant e, cor azul turquesa, aplicação pintura a pincel e m papel/cartão e cartolina c/06

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	270	R\$ 3,65 (un)	R\$ 985,50

Item 161: Tinta Facial Cores Diversas.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	100	R\$ 8,42 (un)	R\$ 842,00

Item 162: Tinta para carimbo, cor preta, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 m l

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
18	125	R\$ 3,34 (un)	R\$ 417,50

Item 163: Tinta Para Carimbo, Cor Azul, Componentes Base D'água, Aspecto Físico Líquido 40ML

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
19	125	R\$ 3,77 (un)	R\$ 471,25

Item 164: Tinta p/ pincel atômico cor azul minimo 37 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
17	55	R\$ 3,84 (un)	R\$ 211,20

Item 165: Refil tinta, material tinta, cor preta, capacidade 37 ml, aplicação pincel atômico, caracterfsticas adicionais marca e procedência n a embalagem

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
17	55	R\$ 3,91 (un)	R\$ 215,05

Item 166: Refil tinta, material tinta, cor vermelho, capacidade 37 ml, aplicação pincel atômico, caracterfsticas adicionais marca e procedên cia na embalagem

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
16	30	R\$ 4,68 (un)	R\$ 140,40

Item 167: Tesoura escolar c/13Cm, Pontas Arredondadas, Intercambiáveis, Resistente - Para Papéis, Uso Em Escritório E Escolar. Picotes Variados.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	120	R\$ 4,01 (un)	R\$ 481,20

Item 168: Tesoura escolar s/ponta de cabo em plástico 13 cm aço inoxidável

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	570	R\$ 2,38 (un)	R\$ 1.356,60

Item 169: TESOURA USO GERAL, com lâminas em aço inox e cabo em prolipropileno, com dimensões aproximadas de 1,3x7,3x19,5 cm.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	120	R\$ 14,12 (un)	R\$ 1.694,40

Item 170: Tesoura Para Uso Geral; Cabo Anatômico E Emborrachado, Lâmina De Aço Inox 8; Comprimento: 21Cm.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	95	R\$ 12,28 (un)	R\$ 1.166,60

Item 171: Tecido De Tnt (Peça De 50M) - Cores Variadas.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	140	R\$ 113,79 (un)	R\$ 15.930,60

Item 172: Giz pastel a óleo c/50 cores

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	20	R\$ 88,40 (un)	R\$ 1.768,00

Item 173: giz pastel seco c/36 cores

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	5	R\$ 380,00 (un)	R\$ 1.900,00

Item 174: Tinta para tecido vermelha 37ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	45	R\$ 3,58 (un)	R\$ 161,10

Item 175: Tinta para tecido preto 37ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	45	R\$ 3,35 (un)	R\$ 150,75

Item 176: Tinta para tecido amarelo 37ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	45	R\$ 3,40 (un)	R\$ 153,00

Item 177: Tinta para tecido azul 37ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	45	R\$ 2,84 (un)	R\$ 127,80

Item 178: Tinta para tecido marrom 37ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	45	R\$ 3,50 (un)	R\$ 157,50

Item 179: Tinta para tecido branco 37ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	45	R\$ 3,45 (un)	R\$ 155,25

Item 180: Tinta para tecido verde 37ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	45	R\$ 3,76 (un)	R\$ 169,20

Item 181: Tinta a Óleo, Para Pintura Em Tela, Embalagem Com 20 MI cores variadas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	720	R\$ 7,32 (un)	R\$ 5.270,40

Item 182: Tinta a Óleo, Para Pintura Em Tela Branco titanio, Embalagem Com 20 MI

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	50	R\$ 7,32 (un)	R\$ 366,00

Item 183: Tinta Acrílica Para Tela, Bisnaga de 20MI Na Cor Branco De Titânio

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	300	R\$ 6,40 (un)	R\$ 1.920,00

Item 184: Tinta Acrílica Para Tela, Bisnaga de 20MI Na Cor Amarelo Cádmio

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	250	R\$ 6,11 (un)	R\$ 1.527,50

Item 185: Tinta Acrílica Para Tela, Bisnaga de 20MI Na Cor Azul turquesa

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	250	R\$ 6,71 (un)	R\$ 1.677,50

Item 186: Tinta Acrílica Para Tela, Bisnaga de 20MI Na Cor vermelho

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	300	R\$ 6,89 (un)	R\$ 2.067,00

Item 187: Tinta Acrílica Para Tela, Bisnaga de 20MI Na Cor Marrom vandyck

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	300	R\$ 6,56 (un)	R\$ 1.968,00

Item 188: Tinta Acrílica Para Tela, Bisnaga de 20MI Na Cor verde vessie

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	300	R\$ 6,57 (un)	R\$ 1.971,00

Item 189: Tinta Acrílica Para Tela, Bisnaga de 20MI Na Cor Azul russia

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	300	R\$ 6,71 (un)	R\$ 2.013,00

Item 190: Tinta Aquarela, Tinta Aquarela, Solúvel Em Água Estojo Com 12 Cores.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	60	R\$ 21,43 (un)	R\$ 1.285,80

Item 191: Adesivo à base de pva (cola branca extra adesivopva), branca indicado para colagens de altodesempenho em madeira/laminado/plásticos papel epapelão.embalagem 1kg - (marca de referência cascola ou cascorez)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	25	R\$ 28,75 (un)	R\$ 718,75

Item 192: Papel para pintura artístico para uso em técnicas úmidas a base de agua e desenho pintura aquarela, pintura guache, lápis aquar elavel, gramatura 300 g/m tamanho a4 sem margem. C/12

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	40	R\$ 23,60 (un)	R\$ 944,00

Item 193: Tela De Pintura, Material Tecido Algodão, Comprimento 50 Cm, Largura 70 Cm			
PREÇOS 9	QUANTIDADE 20	PREÇO ESTIMADO R\$ 24,43 (un)	TOTAL R\$ 488,60

Item 194: KIT COM 12 Tatame adulto nas medida 0,50 x 0,50 com espessura de 1 cm.			
PREÇOS 1	QUANTIDADE 5	PREÇO ESTIMADO R\$ 107,90 (un)	TOTAL R\$ 539,50

Valor Global:			R\$ 661.749,22
---------------	--	--	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: Alfinete colorido tipo taça, cabeça em plástico de cores variadas e ponta em metal, para quadro mural, CAIXA COM 50 UNIDADES			
Preço Estimado: R\$ 2,63 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,63	
Quantidade	Descrição	Observação	
93 Unidades	Alfinete colorido tipo taça, cabeça em plástico de cores variadas e ponta em metal, para quadro mural, CAIXA COM 50 UNIDADES		
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3,09	
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Data: 19/10/2020 09:00	
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das secretarias municipais por um período de 12 meses..		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: ALFINETE MAPA - Alfinetes coloridos para mapas. Tipo taça. Caixa com 50 unidades em 5 cores. Medidas mínimas de tamanho total: 23 mm. Tamanho taça 13 mm. Tamanho ponta 10 mm. Diâmetro taça maior 9,7 mm. Diâmetro taça menor 7,3 mm. Medida embalagem 7 cm x 5 cm x 2,5 cm.		SRP: NÃO	
		Identificação: N°Pregão:492020 / UASG:984697	
		Lote/Item: /115	
		Ata: Link Ata	
		Adjudicação: 23/10/2020 18:04	
CatMat: 32492 - ALFINETE DE ESCRITORIO		Homologação: 28/10/2020 09:54	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 91	
		Unidade: Caixa	
		UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
04.013.164/0001-04 * VENCEDOR *	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,03	
19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI	R\$ 2,79	
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 2,79	
08.716.901/0001-96	PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA	R\$ 2,80	
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 3,38	
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,14	
33.797.690/0001-00	SONIA APARECIDA SOUSA RODRIGUES 07185445604	R\$ 7,45	
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 9,13	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,34

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 15/09/2020 08:32
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de escritório e expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PLUG TUBO - ALFINETE C/ CABECA P/ EDITAL - TIPO PINO - DIVERSAS CORES - CX C/ 50 UNID - Material: metal, tratamento Superficial: niquelado, com cabeça plástica tipo pino. Cores diversas. Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades.	SRP: SIM
CatMat: 7552 - PLUG PARA TUBO - ACESSORIO	Identificação: N°Pregão:1862020 / UASG:987885
	Lote/Item: /253
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/11/2020 17:12
	Homologação: 30/11/2020 10:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1,70
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 1,73
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 1,95
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 2,20
11.102.277/0001-41	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,34
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,43
11.472.411/0001-04	BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,45
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 2,85
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 3,11

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,46

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ	Data: 25/01/2021 08:31
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, destinado ao uso do Executivo Municipal, pelo período de doze (12) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Preço
Descrição: Alfinete colorido tipo mapa (cabeça tipo redondo ou taça), comprimento útil aproximado 15mm. Caixa 50 unidades aproximadamente. Cores diversas. - Alfinete colorido tipo mapa (cabeça tipo redondo ou taça), comprimento útil aproximado 15mm. Caixa 50 unidades aproximadamente. Cores diversas.	SRP: SIM
	Identificação: 0006/2021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/01/2021 16:05
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 320
	Unidade: CAIXA
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.076.968/0001-01 * VENCEDOR *	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,84
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 1,88
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 1,97
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 2,04
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,40
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 2,44
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,48
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 2,82

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 3,10
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,00
03.356.683/0001-02	VILMA MARIA HOFFMANN TAVARES	R\$ 8,00
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA	R\$ 12,00

Item 2: Almofada para carimbo em tecido na cor azul estojo plástico; dimensão aproximada 90 x 125 mm. Nº 03

Preço Estimado: R\$ 3,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

Quantidade	Descrição	Observação
49 Unidades	Almofada para carimbo em tecido na cor azul estojo plástico; dimensão aproximada 90 x 125 mm. Nº 03	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,93

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará	Data: 18/11/2020 09:31
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 8 CM	SRP: SIM
CatMat: 394480 - ALMOFADA CARIMBO, PLÁSTICO, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, Nº 3, AZUL, ENTINTADA, 12 CM, 8 CM	Identificação: NºPregão:462020 / UASG:925980
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 2,90
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,90
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,96
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 22,44

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Data: 08/10/2020 09:34
Objeto: Aquisição de material de consumo EXPEDIENTE DIVERSOS, para o período de 12 (doze) meses, objetivando atender às necessidades desta UFPA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 8 CM	SRP: SIM
CatMat: 394480 - ALMOFADA CARIMBO, PLÁSTICO, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, Nº 3, AZUL, ENTINTADA, 12 CM, 8 CM	Identificação: NºPregão:122020 / UASG:153063
	Lote/Item: 5/46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,45
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 2,50
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,60
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 4,25

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 4,99
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 6,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,62

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 22/09/2020 08:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades das Organizações Militares Apoiadas (OMAp) pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém (CeIMBe).	Identificação: N°Pregão:392020 / UASG:784810 Lote/Item: /1
Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO N° 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 8 CM	Ata: Link Ata Adjudicação: 08/10/2020 08:40 Homologação: 09/10/2020 17:48
CatMat: 394480 - ALMOFADA CARIMBO, PLÁSTICO, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, N° 3, AZUL, ENTINTADA, 12 CM, 8 CM	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 392 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,79
47.699.350/0001-51	MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA	R\$ 2,20
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 2,39
19.589.139/0001-40	TRACK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 2,40
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,55
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,90
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 3,26
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 4,35
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 4,90
10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 5,09
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 5,09
20.930.066/0001-98	ENZOTECH COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5,09
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,09
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 5,49
34.152.516/0001-73	GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO	R\$ 5,90
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 12,69
14.354.672/0001-00	AMAZON ONE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,09
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 15,09

Item 3: Almofada para carimbo em tecido na cor preto estojo plástico; dimensão aproximada 90 x 125 mm. N° 03

Preço Estimado: R\$ 3,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,61

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Almofada para carimbo em tecido na cor preto estojo plástico; dimensão aproximada 90 x 125 mm. N° 03	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,11

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA	Data: 09/10/2020 08:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE), para manutenção dos serviços nos dispositivos de saúde e administrativos para atender a Rede de Saúde de Ananindeua SESA (ATENÇÃO BÁSICA, VIGILÂNCIA EM SAÚDE, UNIDADES DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO, SAMU, NÍVEL CENTRAL E CAPS),.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 8 CM	Identificação: NºPregão:112020 / UASG:927248
	Lote/Item: 1/2
CatMat: 394481 - ALMOFADA CARIMBO, PLÁSTICO, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, Nº 3, PRETA, ENTINTADA, 12 CM, 8 CM	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/10/2020 17:48
	Homologação: 29/12/2020 11:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.588.639/0001-51 * VENCEDOR *	ARIOSNALDO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 2,06
29.563.124/0001-67	R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,06
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 3,16
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 4,05
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 4,16

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,62

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8ª Inspeção de Contabilidade e Finanças do Exército COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	Data: 04/08/2020 10:00
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o GCAIC da Guarnição de Belém..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO GRANDE, COR PRETA, TIPO ENTINTADA	Identificação: NºPregão:42020 / UASG:160218
	Lote/Item: /7
CatMat: 203279 - ALMOFADA CARIMBO , MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO GRANDE, COR PRETA, TIPO ENTINTADA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2020 07:17
	Homologação: 27/08/2020 14:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.075
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.668.509/0001-01 * VENCEDOR *	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 1,50
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 1,55
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 3,40
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 3,85
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 11,25
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 11,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,09

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 27/07/2020 10:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:62020 / UASG:980547
	Lote/Item: /2

Objeto: Formação de registro de preço e contratação de Empresa para possível e eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Didático, para atender as demandas voltadas para os serviços da Gestão, Encontros de Formação, Núcleo Tecnológico Educacional NTE, Cursinho Municipal, Projeto Movimento Jovem, Clube de Ciências, Biblioteca Municipal, Escolas Municipais, Setor de Estatística, Setor de Manutenção, do município de São Francisco do Pará/PA..

Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 8 CM

CatMat: 394481 - ALMOFADA CARIMBO, PLÁSTICO, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, Nº 3, PRETA, ENTINTADA, 12 CM, 8 CM

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/08/2020 16:53

Homologação: 27/08/2020 14:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.481.685/0001-29 * VENCEDOR *	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,20
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,21
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 2,30
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,56
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 4,09
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,29
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 6,30
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 13,50
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 46,70

Item 4: Almofada para carimbo em tecido na cor vermelho estojo plástico; dimensão aproximada 90 x 125 mm. Nº 03

Preço Estimado: R\$ 4,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	Almofada para carimbo em tecido na cor vermelho estojo plástico; dimensão aproximada 90 x 125 mm. Nº 03	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 10/03/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:987493

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 430045 - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.663.568/0001-09 * VENCEDOR *	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 2,20
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,48
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 2,49
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 4,10
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 4,50
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 4,50
29.322.621/0001-73	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ

Data: 08/02/2021 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:982861

CatMat: 430045 - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.526/0001-99 * VENCEDOR *	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 2,59
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,95
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 3,10
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 4,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Data: 17/06/2020 09:50

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e papelaria para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos municipais de Vitória do Xingu/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132020 / UASG:980641

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2020 15:33

Homologação: 29/06/2020 09:43

CatMat: 430045 - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.253.995/0001-53 * VENCEDOR *	D. G. SPERN EIRELI	R\$ 5,06
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,06

Item 5: Apagador Para Quadro Branco Com Estojo, Design Ergonômico, Estojo Em Acrílico, Tampa Com Suporte Para 2 Pincéis

Preço Estimado: R\$ 5,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,55

Quantidade	Descrição	Observação
565 Unidades	Apagador Para Quadro Branco Com Estojo, Design Ergonômico, Estojo Em Acrílico, Tampa Com Suporte Para 2 Pincéis	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,15

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 10/12/2020 10:01

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:158306

Campus Belém

Lote/Item: /4

Objeto: Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém, por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Descrição: SUPORTE DE APAGADOR DE QUADRO - BRANCO - Apagador para quadro branco com estojo, design ergonômico, estojo em acrílico, tampa com suporte para 2 pincéis, medidas aproximadas: 17cm comprimento x 7cm largura- tipo faber castell, pilot, bic com o mesmo padrão de qualidade ou similar, unidade

CatMat: 45829 - SUPORTE DE APAGADOR DE QUADRO - BRANCO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.458.851/0001-06 * VENCEDOR *	M.A.B COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2,84
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 2,94
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 3,80
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,50
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 5,00
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 5,00
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 48,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,18

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS/PA

Data: 05/11/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e esportivo para atender as necessidades das ações do fundo municipal de assistência social, de seus programas e departamento..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:928002

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2020 14:07

Homologação: 03/12/2020 12:53

CatMat: 427366 - APAGADOR QUADRO BRANCO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.938.982/0001-06 * VENCEDOR *	M R SANDES EIRELI	R\$ 4,74
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,90
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,35
13.058.473/0001-91	C F BRANDAO & CIA LTDA	R\$ 7,99
34.638.680/0001-95	M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI	R\$ 10,93

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

Data: 18/09/2020 09:04

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de expediente e Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material didático, em atendimento às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, durante o exercício de 2020, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:980501

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/09/2020 09:07

Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS

CatMat: 427366 - APAGADOR QUADRO BRANCO

Homologação: 22/09/2020 10:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 7,26
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 7,33
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 7,37

Item 6: Apontador Lápis, Material Metal E Plástico, Tipo Escolar, Características Adicionais Com Depósito

Preço Estimado: R\$ 1,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,36

Quantidade	Descrição	Observação
7.620 Unidades	Apontador Lápis, Material Metal E Plástico, Tipo Escolar, Características Adicionais Com Depósito	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE ÁEREA DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Embalagens.

Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO

CatMat: 230828 - APONTADOR LÁPIS , MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO

Data: 08/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282020 / UASG:120628

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 936

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 0,75
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 0,85
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 1,20
15.251.128/0001-03	A. T. DA COSTA	R\$ 1,50
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 2,70
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 2,70
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,80
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 2,84

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,37

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas secretarias e fundos municipais..

Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1

CatMat: 468205 - APONTADOR LÁPIS

Data: 05/11/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322020 / UASG:455288

Lote/Item: 5/58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/11/2020 16:19

Homologação: 17/11/2020 15:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 275

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 1,09
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 1,22
20.148.444/0001-86	JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,30
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 1,44
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 1,44
30.725.513/0001-20	H G RIBEIRO EIRELI	R\$ 1,44

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,60

Órgão: PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA	Data: 29/07/2020 09:30
Objeto: Formação de Registro de Preços para a Aquisição futura e eventual de Material de Expediente; Gêneros Alimentícios; Copa e Cozinha; Material Elétrico e Eletrônico; Material para Manutenção de Bens Imóveis/Instalações; Material para Manutenção de Bens móveis; Material de Processamento de Dados; Aparelhos de Medição e Orientação; Equipamentos para Áudio, Foto e Vídeo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO	Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:200076
CatMat: 230828 - APONTADOR LÁPIS , MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/08/2020 13:58
	Homologação: 06/08/2020 11:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 0,45
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 0,50
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,60
09.253.671/0001-39	R e V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 4,40
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,64

Item 7: Bandeja Documentos, Material Acrílica, Tipo Tripla, Cor Incolor, Características Adicionais Tamanho Ofício

Preço Estimado: R\$ 38,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,88

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Bandeja Documentos, Material Acrílica, Tipo Tripla, Cor Incolor, Características Adicionais Tamanho Ofício	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,40

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS	Data: 20/10/2020 11:01
Objeto: Aquisição de material de expediente, higiene, limpeza e descartáveis, de forma a atender as necessidades do COREN-AM, para o período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BANDEJA DOCUMENTOS - BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO TRIPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 390 MM, LARGURA 265 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETANGULAR	Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:926235
CatMat: 412450 - BANDEJA DOCUMENTOS, ACRÍLICO, TRIPLA, FUMÊ, 390 MM, 265 MM, RETANGULAR	Lote/Item: 2/13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/10/2020 12:50

Homologação: 05/11/2020 16:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 29,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Escritório e Informática para atender as necessidades da Sede do DSEI Guamá Tocantins, bem como Polos Base, Casais e eventuais ações voltadas a Saúde Indígena.

Descrição: BANDEJA DOCUMENTOS - BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICA, TIPO TRIPLA, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO OFÍCIO

CatMat: 305372 - BANDEJA DOCUMENTOS , MATERIAL ACRÍLICA, TIPO TRIPLA, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO OFÍCIO

Data: 07/10/2020 10:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:257043

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/10/2020 16:39

Homologação: 13/10/2020 15:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.451.451/0001-31 * VENCEDOR *	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 27,00
31.611.195/0001-30	STRAIGHT SERVICOS E CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 38,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,25

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender todos os setoriais da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém..

Descrição: BANDEJA DOCUMENTOS - BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICA, TIPO TRIPLA, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO OFÍCIO

CatMat: 305372 - BANDEJA DOCUMENTOS , MATERIAL ACRÍLICA, TIPO TRIPLA, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO OFÍCIO

Data: 27/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:927446

Lote/Item: /108

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/09/2020 12:43

Homologação: 24/09/2020 13:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 83

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60 * VENCEDOR *	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 33,59
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 33,60
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 34,88
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 49,16
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 49,35
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 59,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 59,60
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 66,74

Item 8: Bandeja Documentos, Material Plástico, Tipo Simples Comprimento 390Mm, Largura 285 Mm, Altura 60 Mm

Preço Estimado: R\$ 13,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,57

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Bandeja Documentos, Material Plástico, Tipo Simples Comprimento 390Mm, Largura 285 Mm, Altura 60 Mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de Rondônia

Data: 25/02/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Material de Expediente..

SRP: SIM

Descrição: BANDEJA DOCUMENTOS - BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SIMPLES, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 390MM, LARGURA 285 MM, ALTURA 60 MM

Identificação: N°Pregão:392020 / UASG:154055

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 20,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 20,30
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 22,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,27

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Especialização e Extensão
Escola de Artilharia de Costa e Antiaérea

Data: 18/02/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Processo licitatório para registro de preços para eventual aquisição de materiais de Expediente, higiene e limpeza conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:160312

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 680

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: BANDEJA DOCUMENTOS - BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SIMPLES, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 390MM, LARGURA 285 MM, ALTURA 60 MM

CatMat: 203490 - BANDEJA DOCUMENTOS , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SIMPLES, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 390 MM, LARGURA 285 MM, ALTURA 60 MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.164.381/0001-66 * VENCEDOR *	RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,90
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 10,27
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA	R\$ 10,27
39.685.747/0001-66	COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 10,60
05.162.027/0001-02	MANA RIO CONFECÇOES, COMERCIO, SERVICOS E MATERIAS DE BRINDES LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,15

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	Data: 20/07/2020 09:02
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente Diversos para atender as necessidades das unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BANDEJA DOCUMENTOS - BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SIMPLES, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 390MM, LARGURA 285 MM, ALTURA 60 MM	SRP: SIM
CatMat: 203490 - BANDEJA DOCUMENTOS , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SIMPLES, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 390 MM, LARGURA 285 MM, ALTURA 60 MM	Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:158718
	Lote/Item: 13/229
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/08/2020 14:08
	Homologação: 20/08/2020 17:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 195
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.303.281/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 10,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 10,15
31.149.649/0001-00	MANAG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,34

Item 9: Bandeja Documentos, Material Plástico, Tipo Dupla, Comprimento 390 Mm, Largura 285 Mm, Altura 60 Mm

Preço Estimado: R\$ 32,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,03

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Bandeja Documentos, Material Plástico, Tipo Dupla, Comprimento 390 Mm, Largura 285 Mm, Altura 60 Mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,04

Órgão: Ministério Público Federal Procuradoria da República no Estado do Maranhão	Data: 09/03/2021 09:33
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições, de forma parceladas, de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender às demandas da Procuradoria da República no Maranhão..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BANDEJA DOCUMENTOS - BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DUPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 390 MM, LARGURA 285 MM, ALTURA 60 MM	SRP: SIM
CatMat: 203491 - BANDEJA DOCUMENTOS , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DUPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 390 MM, LARGURA 285 MM, ALTURA 60 MM	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:200078
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.931.991/0001-87 * VENCEDOR *	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 34,50
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 38,04
33.862.734/0001-39	NOBRES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 41,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará	Data: 27/07/2020 10:03
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente diversos, conforme especificações constantes neste Termo de Referência, a fim de atender as demandas das unidades administrativas e judiciárias desta Egrégia Corte por um período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:342020 / UASG:925942
	Lote/Item: 2/48

Descrição: BANDEJA SUPORTE EQUIPAMENTOS - Bandeja dupla fixa para acondicionar papel / documento. Tamanho ofício; com dois compartimentos sobrepostos, fabricada em acrílico, na cor fumê transparente.

CatMat: 150963 - BANDEJA SUPORTE EQUIPAMENTOS

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/09/2020 11:24

Homologação: 17/09/2020 13:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 21,01
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 21,30
31.149.649/0001-00	MANAG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,00
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 24,00
35.377.541/0001-18	JANSEN - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 25,30
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 28,00
10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 28,50
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 28,50
01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA	R\$ 28,50
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 28,59
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 29,32

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,04

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Expediente artigos de papelaria)..

Descrição: PAPEL HELIOGRÁFICO - Bandeja em acrílico p/ documentos dupla transparente tam. 260 x 360mm

CatMat: 91120 - PAPEL HELIOGRÁFICO , PAPEL HELIOGRAFICO NOME

Data: 20/04/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:452286

Lote/Item: /161

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/05/2020 14:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 27,50
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 28,05
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 30,04
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 34,14
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 34,50

Item 10: Barbante Algodão, Quantidade Fios 6 Un, Acabamento Superficial Crú 250G

Preço Estimado: R\$ 8,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,79

Quantidade	Descrição	Observação
130 Rolos	Barbante Algodão, Quantidade Fios 6 Un, Acabamento Superficial Crú 250G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,80

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, para atender as necessidades das secretarias/orgãos demandantes, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Descrição: BARBANTE ALGODÃO - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 6 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ

CatMat: 206993 - BARBANTE ALGODÃO , QUANTIDADE FIOS 6 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ

Data: 23/11/2020 09:20

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:40682020 / UASG:982051

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2020 10:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.907

Unidade: Rolo 250,00 G

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90 * VENCEDOR *	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,23
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 5,31
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 8,57
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 8,60
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 15,00
09.004.901/0001-26	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 20,00
30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 23,00
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 36,12

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,37

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: BARBANTE ALGODÃO - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 6 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ

CatMat: 206993 - BARBANTE ALGODÃO , QUANTIDADE FIOS 6 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ

Data: 22/09/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:240105

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/09/2020 17:24

Homologação: 15/10/2020 16:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Rolo 250,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.726.400/0001-07 * VENCEDOR *	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 5,20
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,30
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 5,37
14.354.672/0001-00	AMAZON ONE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,37
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 15,37

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,19

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Data: 22/09/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:240105

Descrição: BARBANTE ALGODÃO - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 6 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ

CatMat: 206993 - BARBANTE ALGODÃO , QUANTIDADE FIOS 6 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/09/2020 17:24

Homologação: 15/10/2020 16:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Rolo 250,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.999.628/0001-90 * VENCEDOR *	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 4,05
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 4,10
14.354.672/0001-00	AMAZON ONE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,28
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 14,28

Item 11: Barbante Algodão, Quantidade Fios 8 Un, Acabamento Superficial Crú, Cor Branca

Preço Estimado: R\$ 5,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Quantidade	Descrição	Observação
20 Rolos	Barbante Algodão, Quantidade Fios 8 Un, Acabamento Superficial Crú, Cor Branca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,43

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO

Objeto: Registro de preços de bens comuns visando futuras aquisições de material escolar.

Descrição: BARBANTE ALGODÃO - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR BRANCA

CatMat: 435053 - BARBANTE ALGODÃO

Data: 24/02/2021 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:926486

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Rolo 250,00 G

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 4,35
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO	R\$ 5,88
36.733.446/0001-72	MARCO DI LUCAS MARTINS AMORIM 15430378798	R\$ 6,80
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 6,94
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 7,43
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,25
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 9,50
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 10,40
32.918.847/0001-46	DATHACOM INFORMATICA LTDA	R\$ 39,06

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Data: 07/12/2020 08:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Ciência e Tecnologia
Diretoria do Serviço Geográfico
4ª Divisão de Levantamento

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo, expediente e limpeza..

Descrição: BARBANTE ALGODÃO - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ

CatMat: 206995 - BARBANTE ALGODÃO

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:160011

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Rolo 250,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.169.795/0001-15 * VENCEDOR *	A N DE AZEVEDO	R\$ 3,89
28.684.830/0001-02	YELLOW COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICO ADMINISTRATIVO E	R\$ 3,90
26.344.237/0001-83	CALABRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,01

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE
ESCRITORIO DE REPRES. DO MINIST. DA SAUDE/PA

Objeto: Aquisição de material de expediente e consumo para atender às necessidades desta SEMS/PA.

Descrição: BARBANTE ALGODÃO - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR BRANCA

CatMat: 435053 - BARBANTE ALGODÃO

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 4/2020 / UASG: 250026

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Rolo 250,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,50

Item 12: Balão Festa, Material Borracha, Cor Variada, Tamanho 6,5, Aplicação Decoração

Preço Estimado: R\$ 6,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.900 Pacotes	Balão Festa, Material Borracha, Cor Variada, Tamanho 6,5, Aplicação Decoração	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: BALAO INFLAVEL A AR QUENTE PARA PROPAGANDA AEREA - BALÃO TAMANHO 65 PCT COM 50/UNID CORES VARIADAS

CatMat: 99821 - BALAO INFLAVEL A AR QUENTE PARA PROPAGANDA AEREA , BALAO INFLAVEL A AR QUENTE PARA PROPAGAN NOME

Data: 03/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 10:08

Homologação: 15/12/2020 11:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,24
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 7,37

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,40

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 05/11/2020 09:01
Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas secretarias e fundos municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BALÃO FESTA - BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 6,5, APLICAÇÃO DECORAÇÃO	SRP: SIM
CatMat: 260514 - BALÃO FESTA , MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 6,5, APLICAÇÃO DECORAÇÃO	Identificação: NºPregão:322020 / UASG:455288
	Lote/Item: 7/92
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/11/2020 16:21
	Homologação: 17/11/2020 15:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 5,49
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 5,50
30.725.513/0001-20	H G RIBEIRO EIRELI	R\$ 7,00
08.408.448/0001-50	ROCHA NORTH COMERCIO INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 8,30
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 8,40
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,40
20.148.444/0001-86	JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 8,50
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,50
14.136.133/0001-02	COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Data: 02/06/2020 10:03
Objeto: Aquisição de Material de Expediente, conforme Especificações e Quantitativos constantes no Termo de Referência, anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BALÃO FESTA - BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 6,5, APLICAÇÃO DECORAÇÃO	SRP: SIM
CatMat: 260514 - BALÃO FESTA , MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 6,5, APLICAÇÃO DECORAÇÃO	Identificação: NºPregão:162020 / UASG:155909
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/06/2020 14:35
	Homologação: 01/07/2020 17:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,37
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 3,38
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 3,40
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 4,80

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 5,67
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 5,68

Item 13: Bateria tipo botão LR44 (1,5V) - Pacote c/10 und

Preço Estimado: R\$ 10,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,22

Quantidade	Descrição	Observação
4 Pacotes	Bateria tipo botão LR44 (1,5V) - Pacote c/10 und	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo	Data: 26/11/2020 09:31
Objeto: Material de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO BOTÃO, TENSÃO NOMINAL 1,5 VCC, MODELO LLR44 AG13 FX-LR44, CAPACIDADE NOMINAL 120 MAH	SRP: SIM
CatMat: 453386 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	Identificação: N°Pregão:272020 / UASG:781600
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/12/2020 09:36
	Homologação: 03/12/2020 11:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 7,88
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 9,36
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 9,55
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 9,80
13.573.964/0001-70	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,99
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 12,00
34.763.204/0001-04	JAMES CAMPOS DE ALENCAR 95483250125	R\$ 12,90
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,93
36.390.359/0001-60	PLASTIFIK LTDA	R\$ 14,03
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	Data: 23/09/2020 09:01
Objeto: Intenção de registrar preços para eventual aquisição de material de consumo - RELANÇAMENTO MATERIAL ELÉTRICO - Processo Original nº 23305.002978.2020-39.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:342020 / UASG:158154
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/09/2020 10:00
	Homologação: 30/09/2020 11:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 620
	Unidade: Embalagem

Descrição: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL - BATERIA TIPO BOTÃO LR44 ALCALINA (1,5V) - PACOTE LACRADO DO FABRICANTE CONTENDO 10 (DEZ) UNIDADES; TENSÃO NOMINAL 1,5 V; NÃO RECARREGÁVEL; BUTTON CELL; SECA / BATERIA TIPO BOTÃO LR-44; APLICAÇÃO: EM APARELHOS ELETROELETRÔNICOS PORTÁTEIS; COMPOSIÇÃO SEM CÁDMIO E MERCÚRIO; A BATERIA DEVE SER NOVA, EM EMBALAGEM LACRADA DO FABRICANTE CONTENDO A DATA DE VALIDADE, QUE DEVE SER DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL NO IFSP. REFERÊNCIA DAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO SIMILAR OU SUPERIOR ÀS MARCAS ELGIN, RAYOVAC, SONY OU DURACELL.

UF: SP

CatMat: 53171 - BATERIA SECA NAO RECARREGAVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.209.557/0001-00 * VENCEDOR *	JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 3,20
12.028.636/0001-20	JOSE CARLOS B. PEREIRA FILHO	R\$ 3,30
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 4,50
05.984.395/0001-28	TTF INFORMATICA LTDA	R\$ 6,52

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,78

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Campus São João Evangelista

Objeto: Sistema de registro de preços para a aquisição de material elétrico e eletrônico para IFMG - Campus São João Evangelista.

Descrição: CONDUTO ELETRICO - Baterias LR44 0%Hg 1,5V tipo Botão - cartela c/ 10 unid.

Cartela com 10 baterias LR44 0%Hg 1,5V tipo Botão, alcalina, não recarregável.

Só será admitida a oferta de pilhas e baterias cuja composição respeite os limites máximos de chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na Resolução CONAMAnº 401, de 04/11/2008, para cada tipo de produto, conforme laudo físico-químico de composição elaborado por laboratório acreditado pelo INMETRO, nos termos da Instrução Normativa IBAMA nº 08, de 03/09/2012. Embalagem: Cartela com 10 unidades

CatMat: 20958 - CONDUTO ELETRICO

Data: 16/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:158476

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/07/2020 10:21

Homologação: 17/07/2020 13:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.383.762/0001-36 * VENCEDOR *	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI	R\$ 9,25
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 12,27
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA	R\$ 17,28
11.449.368/0001-58	SULMINEIRA LTDA	R\$ 24,30

Item 14: Binder cliques metal 15 Mm Cx C/ 60 Und

Preço Estimado: R\$ 24,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Binder cliques metal 15 Mm Cx C/ 60 Und	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DIDATICOS E EXPEDIENTES

Descrição: CLIPS BINDER COLORIDOS 15 MM CX C/ 60 UND - CLIPS BINDER COLORIDOS 15 MM CX C/ 60 UND

Data: 24/03/2020 09:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 11041

Lote/Item: 187/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.174.759/0001-89 * VENCEDOR *	PAPELARIA LUPI LTDA	R\$ 23,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 25,00

Item 15: Binder cliques Metal 19 Mm Cx C/ 40 Und

Preço Estimado: R\$ 10,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Binder cliques Metal 19 Mm Cx C/ 40 Und	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,47

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO

Data: 24/03/2020 09:05

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DIDATICOS E EXPEDIENTES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CLIPS BINDER SORRISO METAL 19 MM CX C/ 40 UND - CLIPS BINDER SORRISO METAL 19 MM CX C/ 40 UND

Identificação: 11041

Lote/Item: 186/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.174.759/0001-89 * VENCEDOR *	PAPELARIA LUPI LTDA	R\$ 10,45
17.297.963/0001-00	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,47
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,00

Item 16: Binder cliques metal 25 Mm Cx C/ 48 Und

Preço Estimado: R\$ 36,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,82

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Binder cliques metal 25 Mm Cx C/ 48 Und	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,71

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo

Data: 18/01/2021 10:01

Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender as demandas de diversos setores da UFES para o ano de 2021, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no tópico 1 do Termo de Referência, anexo a este Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:422020 / UASG:153046

Lote/Item: 1/75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Caixa

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.193.726/0001-84	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 28,71
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 28,71
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 44,94**

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	Data: 24/03/2020 09:05
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DIDATICOS E EXPEDIENTES	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CLIPS BINDER CORES VARIADAS 25 MM CX C/ 48 UND - CLIPS BINDER CORES VARIADAS 25 MM CX C/ 48 UND	SRP: SIM
	Identificação: 11041
	Lote/Item: 185/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.297.963/0001-00	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 44,92
* VENCEDOR *		
03.174.759/0001-89	PAPELARIA LUPI LTDA	R\$ 44,94
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 76,00

Item 17: Binder cliques metal 32 Mm Cx C/ 24 Und**Preço Estimado: R\$ 27,05 (un)****Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,05**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Binder cliques metal 32 Mm Cx C/ 24 Und	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 27,05**

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	Data: 24/03/2020 09:05
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DIDATICOS E EXPEDIENTES	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CLIPS BINDER CORES VARIADAS 32 MM CX C/ 24 UND - CLIPS BINDER CORES VARIADAS 32 MM CX C/ 24 UND	SRP: SIM
	Identificação: 11041
	Lote/Item: 188/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.297.963/0001-00	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,00
* VENCEDOR *		
03.174.759/0001-89	PAPELARIA LUPI LTDA	R\$ 27,05
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 29,00

Preço Estimado: R\$ 10,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,79

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Binder cliques metal 41 Mm Cx C/ 12 Und	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,28****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR**Data:** 02/03/2021 08:30**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para utilização nas secretarias e departamentos públicos municipais e material escolar para suprir as necessidades da secretaria municipal de educação..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** PRENDEDOR PAPEL - PrenDEDor de papel 41 mm, tipo binder-clip, fabricado em aço de alta qualidade, caixa com 12 unidades.**Identificação:** N°Pregão:82021 / UASG:987995**Lote/Item:** /108**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25**Unidade:** Caixa 12,00 UN**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.682.900/0001-04 * VENCEDOR *	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 11,20
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 11,26
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 11,30
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 11,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,89****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 13/11/2020 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

SRP: SIM

9ºBatalhão de Engenharia de Combate

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:160132**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição material de expediente para atender as necessidades do 9º Batalhão de Engenharia de Combate..**Lote/Item:** /97**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PRENDEDOR PAPEL - PrenDEDor de papel, material metal, tamanho 41 mm (médio), tipo binder clips, caixa com 12 unidades**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL**Quantidade:** 100**Unidade:** Caixa 12,00 UN**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 11,19
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 11,20
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 11,79
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,82
36.804.979/0001-06	DIVANIR MARCONDES	R\$ 11,89
33.609.580/0001-78	ROCAMORA SERVICOS DE ESCRITORIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 11,90
32.835.984/0001-17	TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 11,90
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,26
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 26,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,20****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO**Data:** 05/10/2020 09:06

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretarias pertencentes a esta municipalidade.

Descrição: PRENDEDOR PAPEL - PRENDEDOR DE PAPEL 41MM TIPO BINDER, CAIXA COM 12 UNIDADES

CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1102020 / UASG:987565

Lote/Item: /175

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2020 09:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.503.931/0001-02 * VENCEDOR *	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 8,30
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 8,49
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 9,00
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 9,20
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 10,49
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,49
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 11,27

Item 19: Fitolho Plastico Reciclado A Condicionado Em Rolo De 1Kg

Preço Estimado: R\$ 14,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
16 Rolos	Fitilho Plastico Reciclado A Condicionado Em Rolo De 1Kg	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO

Objeto: Aquisição de materiais elétricos, conforme especificações, quantidades estimadas e exigências estabelecidas no termo de referência, para atender às necessidades do Sistema de abastecimento de Água e Esgoto – SAAE, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD

Descrição: FITILHO PLASTICO REICLADO A CONDICIONADO EM ROLO DE 1KG - FITILHO PLASTICO REICLADO A CONDICIONADO EM ROLO DE 1KG

Data: 16/04/2020 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 11410

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UNID

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.915.509/0001-58 * VENCEDOR *	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 14,00

Item 20: Bloco recado auto adesivo; em papel off-set, adesivo acrílico removível e reposicionável, sem pauta; medindo (76x102) mm, bloco c/100 fls,

Preço Estimado: R\$ 3,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,64

Quantidade	Descrição	Observação
195 Blocos	Bloco recado auto adesivo; em papel off-set, adesivo acrílico removível e reposicionável, sem pauta; medindo (76x102) mm, bloco c/100 fls,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,95

Órgão: COMANDO DA MARINHA ESTADO	Data: 01/10/2020 00:00
Objeto: Material de expediente para o paiol de material do Estado-Maior da Armada.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BLOCO PARA RECADO - BLOCO RECADO 76X102 COM 100 FOLHAS.	SRP: NÃO
CatMat: 94862 - BLOCO PARA RECADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 80032/2020 / UASG: 720000
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 72
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.230.795/0001-20 * VENCEDOR *	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 09/09/2020 09:01
Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AGENDA - Bloco recado auto adesivo; em papel off-set, adesivo acrílico removível e reposicionável, sem pauta; medindo (76x102) mm, bloco c/100 fls, embalado em filme de polipropileno, c/numer. Corrido e lote, val. 24 meses; na cor amarela, adesão: poliéster 80gf/31,7mm, dorso 100/gf/2,5mm, trans. Quantitativa adesivo 520gf/2419mm2	SRP: SIM
CatMat: 150050 - AGENDA	Identificação: NºPregão:682020 / UASG:450996
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/09/2020 13:20
	Homologação: 27/11/2020 10:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.417
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1,75
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 1,90
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,95
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,60
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,61
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 3,07
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,40
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,45
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 3,99
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 5,02
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 6,58
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 6,67
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 6,67
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA	Data: 29/09/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E OUTROS PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: RECADO AUTO ADESIVO - EM PAPEL ADESIVO, MEDINDO (76X102)MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO, NA COR AMARELA - RECADO AUTO ADESIVO - EM PAPEL ADESIVO, MEDINDO (76X102)MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO, NA COR AMARELA	Identificação: 1114206-10-09-2020
	Lote/Item: 1/51
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02556926000193 * VENCEDOR *	EDIVALDO NUNES DE SIQUEIRA	R\$ 4,55

Item 21: Bloco Recado, Material Celulose Vegetal, Cor Variada, Largura 38 Mm, Comprimento 50 Mm, Tipo Removível, Características Adicionais Auto-Adesivo, Post It, Quantidade Folhas 100 U

Preço Estimado: R\$ 5,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41

Quantidade	Descrição	Observação
50 Blocos	Bloco Recado, Material Celulose Vegetal, Cor Variada, Largura 38 Mm, Comprimento 50 Mm, Tipo Removível, Características Adicionais Auto-Adesivo, Post It, Quantidade Folhas 100 U	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 08/03/2021 09:15
Objeto: Aquisição de material de expediente, instrução, higiene e limpeza para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR VARIADA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN	SRP: SIM
CatMat: 289399 - BLOCO RECADO	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:160004
	Lote/Item: /100
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Bloco 100,00 FL
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.526/0001-99 * VENCEDOR *	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 2,62
24.180.611/0001-27	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,00
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 3,18
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
30.554.667/0001-05	GERLANE DE LIRA LUNA DA SILVA 09661761469	R\$ 13,12
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,15

Data: 09/02/2021 08:47
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:784312

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 4º Distrito Naval
Capitania dos Portos do Amapá

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente e limpeza para a Capitania dos Portos do Amapá..

Descrição: BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS100 UN

CatMat: 447930 - BLOCO RECADO

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.081.193/0001-58 * VENCEDOR *	O M BARROS	R\$ 3,00
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 3,40
21.496.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,45
14.487.436/0001-61	E. P. C. MONTEIRO EIRELI	R\$ 3,90
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$ 4,00
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA	R\$ 4,15
28.491.434/0001-50	DARKLE R ARAUJO	R\$ 4,44
39.934.254/0001-12	GREEN SERVICES JARDINS LTDA	R\$ 4,44
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
24.258.541/0001-82	E A C DA COSTA	R\$ 5,20
15.251.128/0001-03	A. T. DA COSTA	R\$ 5,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Objeto: Aquisição de material de consumo e expediente.

Descrição: BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR VARIADA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN

Data: 11/01/2021 08:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2492020 / UASG:983781

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Bloco 100,00 FL

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 1,20
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,79
15.722.013/0001-41	S R DISTRIBUIDORA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 2,70
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 5,50
07.707.081/0001-03 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA LTDA	R\$ 5,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 10,00

Item 22: Borracha Escolar Branca N° 20 - Medida 38Mmx27mmx10mm

Preço Estimado: R\$ 0,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.320 Unidades	Borracha Escolar Branca Nº 20 - Medida 38Mmx27mmx10mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,43

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 18/02/2021 08:30
Objeto: Aquisição de itens de papeleria para uso nas atividades administrativas da Secretaria Municipal de Saúde, no Conselho Municipal de Saúde e no Setor de Atenção Básica em Saúde, conforme descrições constantes no anexo I do Edital, tendo como critério de julgamento o menor preço por lote..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL PRETO - BORRACHA , ESCOLAR, Nº 20, BRANCA	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:2882020 / UASG:984675
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 32
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 0,30
29.126.669/0001-06	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 0,30
03.376.436/0001-78 * VENCEDOR *	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,30
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 0,39
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 0,46
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 0,50
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,62
28.900.750/0001-39	RONIA APARECIDA ALVES DE MENDONCA 87693496653	R\$ 0,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,53

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 20/01/2021 09:32
Objeto: Aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BORRACHA GRANULADA - BORRACHA , ESCOLAR, Nº 20, BRANCA	SRP: SIM
CatMat: 150846 - BORRACHA GRANULADA , BORRACHA GRANULADA NOME	Identificação: NºPregão:142020 / UASG:160103
	Lote/Item: /158
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.235.890/0001-41 * VENCEDOR *	JVA CONSULTORIAS ADMINISTRATIVA E CONTABIL LTDA	R\$ 0,30
14.793.347/0001-43	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	R\$ 0,53
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 1,05

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,44

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 19/05/2020 08:31
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de papeleria para uso nas atividades administrativas dos diversos órgãos/setores da Prefeitura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BORRACHA GRANULADA - BORRACHA , ESCOLAR, Nº 20, BRANCA	SRP: NÃO
CatMat: 150846 - BORRACHA GRANULADA , BORRACHA GRANULADA NOME	Identificação: NºPregão:1992019 / UASG:984675
	Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2020 10:16

Homologação: 26/06/2020 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.920

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 0,27
29.126.669/0001-06	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 0,33
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 0,33
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,33
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 0,34
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 0,40
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,40
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,48
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 0,48
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 0,50
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 0,68
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 0,68
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 1,04
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 2,00

Item 23: Borrifador/Pulverizador Para Álcool, Plástico Resistente, Incolor, Com Válvula E Gatilho, De No Mínimo 500ML

Preço Estimado: R\$ 10,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,01

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Borrifador/Pulverizador Para Álcool, Plástico Resistente, Incolor, Com Válvula E Gatilho, De No Mínimo 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA

AMAZONAS GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A

Objeto: Aquisição de alcool gel, pulverizador e copo descartável.

Descrição: PULVERIZADOR - Pulverizador; Borrifador; Manual; Plástico; Multispray; Capacidade 500ML.

Data: 05/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:721082020 / UASG:926524

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.609.391/0001-58	EDULAR EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
33.371.465/0001-08	DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,00
21.513.599/0001-37	HTA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,17
33.574.322/0001-01 * VENCEDOR *	CASA LIDER COMERCIO DE PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 11,00
27.343.091/0001-14	DRI ASSESSORIA EVENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,00
37.414.517/0001-37	FIGUEIREDO COMERCIO DE MAQUINA E EQUIPAMENTO ODONTO-MED	R\$ 11,50
04.181.204/0001-27	ELLEENE O DE LIMA EIRELI ME	R\$ 13,50
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	R\$ 15,00
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA- COMERCIO E SERVICOS	R\$ 17,50
14.206.585/0001-05	SUPER ECONOMICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E UTIL	R\$ 17,50
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 18,50
34.802.063/0001-83	ADRIANA CONCEICAO BATISTA EIRELI	R\$ 18,50
33.267.997/0001-08	NORONHA'S COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS EM REFORMAS E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 24,32
37.742.496/0001-89	BRUNO ANTONIO LEMOS DE SOUSA 03000213210	R\$ 75,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA		Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material hospitalar para proteção individual e produtos para higienização e prevenção a COVID 19. Universidade Federal do Pará / Campus Universitário de Ananindeua / fone: (91) 32743479 / email: jascasseb@ufpa.br / cpga.campananin@gmail.com		Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BORRIFADOR - BORRIFADOR PULVERIZADOR SPRAY, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 500 ML COM BICO GATILHO, BRANCO OU TRANSPARENTE. SIMILAR A MARCA UNILUK.		SRP: NÃO
CatMat: 4596 - BORRIFADOR		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 940/2020 / UASG: 153063
		Lote/Item: 9/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 40
		Unidade: Unidade
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.347.008/0001-30 * VENCEDOR *	FERMASIL COMERCIO EIRELI	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,53

Órgão: Universidade Estadual do Pará		Data: 21/08/2020 10:03
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Hospitalar/Ambulatorial e de Higiene/Limpeza para atender ao CER II/UEAFTO da Universidade do Estado do Pará, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BORRIFADOR - Pulverizador Borrifador manual 500ml.		SRP: NÃO
CatMat: 4596 - BORRIFADOR		Identificação: NºPregão:212020 / UASG:925611
		Lote/Item: 2/37
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 200
		Unidade: Unidade
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90 * VENCEDOR *	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 5,50
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 7,53
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 50,00

Item 24: Caderno Brochura capa dura 140mm x 202mm 96 fls cores diversas

Preço Estimado: R\$ 4,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,83

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Caderno Brochura capa dura 140mm x 202mm 96 fls cores diversas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data:	10/03/2021 09:00
Objeto:	Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	CADERNO - CADERNO CAPA DURA 1/4 BROCHURA 96 FOLHAS, FORMATO 140MM X 200MM.	Identificação:	NºPregão:132021 / UASG:987493
CatMat:	68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Lote/Item:	/46
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	80
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 2,74
10.670.020/0001-23	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 2,77
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 2,92
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 2,93
32.835.984/0001-17	TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 3,00
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 3,65
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 3,79
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 3,84
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 3,93

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	Data:	02/06/2020 08:30
Objeto:	Aquisição de material de expediente para suprir as necessidades das secretarias municipais, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	CADERNO - Caderno brochura Linguagem capa dura 1/4 96 folhas, formato 140mm x 200mm, gramatura 56 g/m, com margem vermelha.	Identificação:	NºPregão:452020 / UASG:987459
		Lote/Item:	/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	250
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.102.277/0001-41 * VENCEDOR *	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,40
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 3,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,52

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão:	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	Data:	18/02/2021 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DIDATICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARACOL - MS.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
		Identificação:	1052
Descrição:	CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO 96 FLS - CAPAS SORTIDAS,Detalhes:Capa dura ,Folhas pautadas Miolo Formato 140mm x 200mm - CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO 96 FLS - CAPAS SORTIDAS,Detalhes:Capa dura ,Folhas pautadas Miolo Formato 140mm x 200mm	Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Fonte:	web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol
		Quantidade:	4.500
		UF:	MS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00	
* VENCEDOR *			

Item 25: Caderno Brochurão 96 Fls, Capa Dura, Formato 200Mm X 275Mm, Com Folhas Internas Pautadas.

Preço Estimado: R\$ 7,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,48

Quantidade	Descrição	Observação
510 Unidades	Caderno Brochurão 96 Fls, Capa Dura, Formato 200Mm X 275Mm, Com Folhas Internas Pautadas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,53

Órgão: Ministério Público Federal Procuradoria da República no Estado do Maranhão	Data: 09/03/2021 09:33
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições, de forma parceladas, de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender às demandas da Procuradoria da República no Maranhão..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:200078
CatMat: 332976 - CADERNO	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.931.991/0001-87 * VENCEDOR *	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 6,40
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 7,53
33.862.734/0001-39	NOBRES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 9,12

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA	Data: 10/02/2021 09:01
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURO, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEIA PAUTA	SRP: SIM
CatMat: 467639 - CADERNO	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:980244
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.293.339/0001-26 * VENCEDOR *	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,50
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 4,74
28.492.207/0001-40	C DE CARVALHO	R\$ 4,80
17.729.053/0001-40	L & V COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,35
16.750.320/0001-07	NOGUEIRA & ALENCAR LTDA	R\$ 7,61
01.501.826/0001-05	VITAL COMERCIO LTDA	R\$ 7,67
26.595.749/0001-12	L A MENDONCA	R\$ 7,79
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 8,56
30.735.593/0001-03	FERREIRA & MEDEIROS LTDA	R\$ 8,95
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 8,95
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,95
38.310.980/0001-00	WILLAME MENEZES DOS SANTOS 01322097305	R\$ 8,95
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,95
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 03/02/2021 10:00
Objeto: Constitui objeto da respectiva solicitação: registro de preços para a aquisição de material de expediente, papelaria, brinquedos educativos, itens de informática e materiais permanentes para atender as demandas da secretaria municipal de educação, escolas e creches do sistema municipal de ensino do município de Cajazeiras PB..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - CADERNO BROCHURÃO 96 FLS, CAPA DURA, FORMATO 200MM X 275MM, COM FOLHAS INTERNAS PAUTADAS.	SRP: SIM
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:981975
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.094.898/0001-56 * VENCEDOR *	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 4,87
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 4,90
09.605.345/0001-43	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 6,75
32.056.101/0001-70	ANDERTON CAVALCANTE SOUTO	R\$ 8,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 8,54

Item 26: Caderno, material celulose vegetal, apresentação espiral, 96fl med 205 x145, folhas pautadas e capa dura.

Preço Estimado: R\$ 3,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,96

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Caderno, material celulose vegetal, apresentação espiral, 96fl med 205 x145, folhas pautadas e capa dura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	Data: 24/02/2021 09:02
Objeto: Registro de preços de bens comuns visando futuras aquisições de material escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:926486
	Lote/Item: /11

Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96FL, COMPRIMENTO 205 MM, LARGURA 145 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA

CatMat: 281778 - CADERNO , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 205 MM, LARGURA 145 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.183.792/0001-02 * VENCEDOR *	KAJOMA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LIMITADA	R\$ 2,17
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	R\$ 2,30
10.345.571/0001-11	EUROPAPER COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,55
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO	R\$ 2,85
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 2,90
02.197.874/0001-06	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 3,11
31.301.174/0001-18	WESLEY DIONE GRANJA	R\$ 3,17
10.537.075/0001-60	JOSE CICERO FEITOSA	R\$ 3,20
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 3,30
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 3,35
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	R\$ 3,40
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,65
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,66
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 3,78
07.882.248/0001-72	ZITYS DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,19
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,29
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 4,50
36.733.446/0001-72	MARCO DI LUCAS MARTINS AMORIM 15430378798	R\$ 6,30
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO

Objeto: Registro de preços de bens comuns visando futuras aquisições de material escolar.

Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96FL, COMPRIMENTO 205 MM, LARGURA 145 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA

CatMat: 281778 - CADERNO , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 205 MM, LARGURA 145 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA

Data: 24/02/2021 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:926486

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.345.571/0001-11 * VENCEDOR *	EUROPAPER COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,70
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 2,75
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO	R\$ 2,85
31.301.174/0001-18	WESLEY DIONE GRANJA	R\$ 3,17
10.537.075/0001-60	JOSE CICERO FEITOSA	R\$ 3,20
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	R\$ 3,30
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 3,30
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 3,35

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,60
02.197.874/0001-06	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 3,63
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,65
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 3,78
07.882.248/0001-72	ZITYS DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,19
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,29
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 4,50
36.733.446/0001-72	MARCO DI LUCAS MARTINS AMORIM 15430378798	R\$ 6,20
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,94

Órgão: Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas	Data: 18/01/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente I: papéis diversos, envelopes, etiquetas, canetas variadas, pilhas, materiais para reprografia entre outros..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM	SRP: SIM
CatMat: 200628 - CADERNO	Identificação: N°Pregão:552020 / UASG:155901
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 220
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41 * VENCEDOR *	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,53
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,57
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 3,60
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 3,76
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,94
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 5,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,34
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 6,50
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 7,20

Item 27: Caixa arquivo Morto Polionda Tam 350X135x245mm.

Preço Estimado: R\$ 3,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,48

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	Caixa arquivo Morto Polionda Tam 350X135x245mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,94

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 11/03/2021 09:12
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAIXA PLÁSTICA - CAIXA PARA ARQUIVO MATERIAL PLÁSTICO POLIONDA CORES VARIADAS LARGURA 350 MM , ALTURA 250 MM ESPESSURA 130 MM, APLICAÇÃO ARQUIVO MORTO, COR AZUL, AMARELO VERDE E BRANCO.	SRP: SIM
CatMat: 108898 - CAIXA DE PLASTICO	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.615

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,90
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,93
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 3,94
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,94

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,32

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ

Data: 01/11/2020 00:00

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender o EGA.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: CAIXA DE PLASTICO - CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA: EM PLÁSTICO POLIPROPILENO/POLIANIDA, CORRUGADO, FLEXÍVEL, COM VINCOS E DOBRAS PARA FACILITAR A MONTAGEM, COM IMPRESSÃO PADRÃO PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS E SISTEMA DE FECHAMENTO SIMPLES (NÃO SERÁ ACEITO SISTEMA DE FECHAMENTO LATERAL), TAMPA COM AUTOTRAVAMENTO; APLICAÇÃO: ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS; MEDIDAS: 350X135X250MM; COR: AZUL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 248/2020 / UASG: 150182

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 108898 - CAIXA DE PLASTICO

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,32

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Data: 22/09/2020 08:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades das Organizações Militares Apoiadas (OMAp) pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém (CeIMBe).

Identificação: NºPregão:392020 / UASG:784810

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CAIXA PLÁSTICA - Pasta arquivo morto, em polionda, dimensões aproximadas de 250x130x350mm

Adjudicação: 08/10/2020 08:42

Homologação: 09/10/2020 17:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 108898 - CAIXA DE PLASTICO

Quantidade: 5.520

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 2,39
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 2,45
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,55
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,90
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 3,06
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 3,18
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,20

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 3,20
31.611.195/0001-30	STRAIGHT SERVICOS E CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 3,30
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 3,50
20.718.429/0001-26	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 3,78
14.354.672/0001-00	AMAZON ONE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,79
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 13,79

Item 28: Caixa organizadora (polionda) tamanho grande, medindo 43cm x 26cm x 33cm

Preço Estimado: R\$ 39,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,70

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Caixa organizadora (polionda) tamanho grande, medindo 43cm x 26cm x 33cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente destinado ao Almoxarifado Central da UFSM.

Descrição: GRAMPEADOR - Caixa organizadora nova onda plus (polionda) tamanho grande, medindo 43cm x 26cm x 33cm, cor transparente

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

Data: 13/11/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1512020 / UASG:153164

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2020 17:24

Homologação: 04/12/2020 20:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.147.109/0001-56 * VENCEDOR *	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 33,60
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 33,75
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 36,90
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 37,49
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 37,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente destinado ao Almoxarifado Central da UFSM.

Descrição: GRAMPEADOR - Caixa organizadora nova onda plus (polionda) tamanho médio, medindo 36cm x 23cm x 29cm, cor transparente.

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

Data: 13/11/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1512020 / UASG:153164

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2020 17:24

Homologação: 04/12/2020 20:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.863.707/0001-33 * VENCEDOR *	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 27,50
00.147.109/0001-56	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 27,65
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 32,20
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 32,49
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 33,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 50,00**

Órgão: CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO CEARA	Data: 20/11/2020 15:30
Objeto: Aquisição de caixas organizadoras e outros utensílios plásticos.	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, EXCETO INCISO II)
Descrição: CAIXA - CAIXA, ORGANIZADOR, BAIXA, COM TAMPA, CAPACIDADE 16,5 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: (GRANDE, SEM ALÇA, PLÁSTICO, TRANSPARENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 CM DE COMPRIMENTO X 27 CM DE ALTURA X 23 CM DE PROFUNDIDADE, VARIAÇÃO +/- 5 CM)	SRP: NÃO
	Identificação: 202024144
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.925.518/0001-64 * VENCEDOR *	S. S. VASCONCELOS	R\$ 39,00
26.088.958/0001-70	A V F BATISTA MULTIVENDAS	R\$ 50,00
38.180.754/0001-43	ARILIA FERREIRA DA SILVA 00026819350	R\$ 75,00

Item 29: Caixa plástica, material polipropileno, comprimento 78 cm, largura 56 cm, altura 41 cm, características adicionais com tampa, capacidade 140 l

Preço Estimado: R\$ 257,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 257,60

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Caixa plástica, material polipropileno, comprimento 78 cm, largura 56 cm, altura 41 cm, características adicionais com tampa, capacidade 140 l	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 226,07**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 29/09/2020 09:01
Objeto: Aquisição de materiais de consumo do tipo Copa e Cozinha para o Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAIXA PLÁSTICA - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 78 CM, LARGURA 56 CM, ALTURA 41 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, CAPACIDADE 140 L	SRP: SIM
CatMat: 406830 - CAIXA PLÁSTICA, POLIPROPILENO, 78 CM, 56 CM, 41 CM, COM TAMPA, 140 L	Identificação: NºPregão:712020 / UASG:120628
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/11/2020 11:58
	Homologação: 04/11/2020 14:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 86
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.505.722/0001-17 * VENCEDOR *	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 220,32
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 222,55
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 226,07
19.122.651/0001-82	NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 247,12
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 273,37

Órgão: Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros	Data: 02/06/2020 09:00
Objeto: Instrução processual para a realização de registro de preços para a compra de MATERIAL DE EXPEDIENTE, visando suprir demandas do Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros HU/Univasf..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CAIXA PLÁSTICA - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 78 CM, LARGURA 56 CM, ALTURA 41 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, CAPACIDADE 140 L	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:155180
	Lote/Item: /183
CatMat: 406830 - CAIXA PLÁSTICA, POLIPROPILENO, 78 CM, 56 CM, 41 CM, COM TAMPA, 140 L	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/06/2020 14:43
	Homologação: 07/07/2020 12:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.613.876/0001-62 * VENCEDOR *	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 21,24
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 148,74
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 398,00
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 273,37

Órgão: Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros	Data: 02/06/2020 09:00
Objeto: Instrução processual para a realização de registro de preços para a compra de MATERIAL DE EXPEDIENTE, visando suprir demandas do Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros HU/Univasf..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CAIXA PLÁSTICA - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 78 CM, LARGURA 56 CM, ALTURA 41 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, CAPACIDADE 140 L	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:155180
	Lote/Item: /184
CatMat: 406830 - CAIXA PLÁSTICA, POLIPROPILENO, 78 CM, 56 CM, 41 CM, COM TAMPA, 140 L	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/06/2020 14:43
	Homologação: 07/07/2020 12:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.613.876/0001-62 * VENCEDOR *	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 21,24
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 148,74
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 398,00
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 500,00

Item 30: Caixa Correspondência, Material Acrílico, Cor Fumê, Tipo Dupla, Comprimento 370 Mm, Largura 255 Mm, Altura 100 Mm,

Preço Estimado: R\$ 26,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,75

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Caixa Correspondência, Material Acrílico, Cor Fumê, Tipo Dupla, Comprimento 370 Mm, Largura 255 Mm, Altura 100 Mm,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza e higiene.

Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA - CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 255 MM, ALTURA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTICULAÇÃO METÁLICA

CatMat: 327957 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 255 MM, ALTURA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTICULAÇÃO METÁLICA

Data: 26/02/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:160202

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

33.330.526/0001-99

C DE A FERREIRA E CIA LTDA

R\$ 20,60

* VENCEDOR *

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,75

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Amazonas

Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender as necessidades administrativas e pedagógicas do Instituto de Saúde e Biotecnologia/UFAM/Coari/AM, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA - CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR, TIPO TRIPLA, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 240 MM, ALTURA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTICULAÇÃO METÁLICA

CatMat: 336463 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR, TIPO TRIPLA, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 240 MM, ALTURA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTICULAÇÃO METÁLICA

Data: 23/12/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2642020 / UASG:154039

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

13.190.457/0001-58

MASTER CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA

R\$ 29,50

31.906.253/0001-52

J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI

R\$ 29,50

* VENCEDOR *

10.847.885/0001-12

T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS

R\$ 40,00

00.368.488/0001-04

M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 71,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,91

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria de Economia e Finanças

8ª Inspetoria de Contabilidade e Finanças do Exército

COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o GCALC da Guarnição de Belém..

Data: 10/11/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:160218

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/11/2020 12:20

Homologação: 20/11/2020 09:13

Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA - CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 255 MM, ALTURA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTICULAÇÃO METÁLICA

CatMat: 327957 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA , MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 255 MM, ALTURA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTICULAÇÃO METÁLICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.720

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.668.509/0001-01 * VENCEDOR *	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 19,00
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 19,50
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 21,90
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 22,63
19.589.139/0001-40	TRACK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 22,63
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 27,19
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 27,20
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 36,41
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 36,67
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 50,00

Item 31: Calculadora de mesa contendo no mínimo: 12 dígitos, 1 pilha AA + energia solar, 27 teclas, medindo aproximadamente 155mm de largura x 118mm de altura.

Preço Estimado: R\$ 18,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,72

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	Calculadora de mesa contendo no mínimo: 12 dígitos, 1 pilha AA + energia solar, 27 teclas, medindo aproximadamente 155mm de largura x 118mm de altura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,04

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 05/02/2021 09:05

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM E

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927495

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 462280 - CALCULADORA ELETRÔNICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.984.683/0001-08 * VENCEDOR *	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,80
34.941.737/0001-20	J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 15,30
10.715.575/0001-44	J. M. DE SOUSA JUNIOR	R\$ 16,30
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	R\$ 16,50
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 17,50
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 17,67
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 17,90
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 18,80
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 19,04

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI	R\$ 21,60
18.074.299/0001-94	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,00
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 23,50
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 24,00
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 27,23
23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,23
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 27,23
40.352.600/0001-33	ANA FLAVIA VITORETO SERAFIM 09852398911	R\$ 27,23

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,11

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Instituto Federal do Pará/Campus Santarém		Data: 09/12/2020 10:15 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:158518 Lote/Item: /37 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de diversos materiais de consumo para atender as necessidades dos cursos de: agropecuária, aquicultura, informática, edificações, engenharia civil, saneamento, turismo, e dos setores de pesquisa, extensão, almoxarifado e patrimônio, tecnologia da informação, direção de ensino, direção administrativa e para o evento jornada científica do IFPA - Campus Santarém..		
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA/ADAPTADOR, TENSÃO 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOBINA: 10X20 CM; MODELO VERTICAL DE MESA		
CatMat: 420682 - CALCULADORA ELETRÔNICA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.934.762/0001-19 * VENCEDOR *	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 22,11

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Instituto Federal do Pará/Campus Santarém		Data: 09/12/2020 10:15 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:158518 Lote/Item: /38 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de diversos materiais de consumo para atender as necessidades dos cursos de: agropecuária, aquicultura, informática, edificações, engenharia civil, saneamento, turismo, e dos setores de pesquisa, extensão, almoxarifado e patrimônio, tecnologia da informação, direção de ensino, direção administrativa e para o evento jornada científica do IFPA - Campus Santarém..		
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD COM 2 LINHAS, PESO: 125 G COM PILHA		
CatMat: 343975 - CALCULADORA ELETRÔNICA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.934.762/0001-19 * VENCEDOR *	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 15,00

Item 32: Calculadora Financeira, 08 Dígitos, Tipo Comum.

Preço Estimado: R\$ 16,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,77

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Calculadora Financeira, 08 Dígitos, Tipo Comum.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	Data: 26/11/2020 08:14
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Carlos Chagas/MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 8 UN, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 3 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO, COM VISOR VERDE, COR BEGE, COMPRIMENTO 110 MM, LARGURA 110 MM, ALTURA 20 MM	SRP: SIM
CatMat: 241763 - CALCULADORA ELETRÔNICA	Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:984273
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/12/2020 16:07
	Homologação: 10/12/2020 16:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 61
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 13,43
29.692.626/0001-98	BRUNO DE OLIVEIRA SILVA 08384197636	R\$ 13,50
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 15,60
32.320.499/0001-00	PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 17,82

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,66

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	Data: 16/11/2020 10:30
Objeto: É o registro de preços de eventual aquisição de material de expediente, visando atender às necessidades do Cmdo 4ª Bda C Mec e de suas OM vinculadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 8 UN, TIPO BOLSO, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APLICAÇÃO BÁSICA	SRP: SIM
CatMat: 381890 - CALCULADORA ELETRÔNICA, 8 UN, BOLSO, BATERIA, 1,5 V, APLICAÇÃO BÁSICA	Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:160149
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/12/2020 12:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 9,00
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 9,10
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 11,38
34.822.886/0001-70	BRAVAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,50
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 18,83
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 18,93
21.256.719/0001-68	I A DA SILVA FILHO	R\$ 20,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

Data: 05/11/2020 09:30

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expedientes e pedagógicos, visando atender a grande demanda das secretarias e suas unidades de exercício deste município de Balsas-MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA FINANCEIRA, 08 DÍGITOS, TIPO COMUM.

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:980727

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/11/2020 17:28

Homologação: 12/11/2020 16:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 262

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.753.996/0001-16 * VENCEDOR *	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	R\$ 12,94
10.417.071/0001-48	C. L. COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,00
41.385.550/0001-53	E S FERNANDES PAPELARIA	R\$ 16,50
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,86
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 16,86
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 17,35
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 17,38
27.800.493/0001-09	SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 17,38
18.367.562/0001-33	ELIAS EVANGELISTA SA DA COSTA	R\$ 17,38
03.459.326/0001-70	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,38

Item 33: Calculadora financeira visor em lcd de uma linha com no mínimo 10 dígitos, 120 funções embutidas e garantia mínima de 1 ano.

Preço Estimado: R\$ 364,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 364,57

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Calculadora financeira visor em lcd de uma linha com no mínimo 10 dígitos, 120 funções embutidas e garantia mínima de 1 ano.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 372,50

Órgão: EEEP MARIA AUDAY VASCONCELOS NERY

Data: 06/10/2020 13:00

Objeto: MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Descrição: MAQUINA DE CALCULAR - MAQUINA DE CALCULAR, FINANCEIRA VISOR LCD DE 1 LINHA 10 DIGITOS, CAPACIDADE DE MEMORIA 99 PASSOS, CAIXA 1.0 UNIDADE Obs: CALCULADORA FINANCEIRA COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA HP

SRP: NÃO

Identificação: 202021148

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: CAIXA 1.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.962.920/0001-51 * VENCEDOR *	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 347,00
06.211.277/0001-40	E SILVA CORREA	R\$ 350,00
25.193.345/0001-30	HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA	R\$ 355,00
19.455.654/0001-38	M R G ARAUJO	R\$ 390,00
03.839.308/0001-13	ZILFRANIO A DE SOUSA	R\$ 400,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.901.695/0001-20	C G C DE ARAUJO	R\$ 450,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 333,88**

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	Data: 24/07/2020 00:00
Objeto: O objeto da presente Licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a Formação de Registro de Preços para a Aquisição de material de expediente em atendimento das necessidades das Secretarias Municipais de Figueirão – MS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Calculadora financeira sistema de RPN (notação polonesa reversa) Especificações: Funções financeiras/de negócios: TVM (empréstimos, poupanças e arrendamento) Amortização. Preço e rendimento no vencimento de títulos de dívida Valor presente líquido (NPV) - Calculadora financeira sistema de RPN (notação polonesa reversa) Especificações: Funções financeiras/de negócios: TVM (empréstimos, poupanças e arrendamento) Amortização. Preço e rendimento no vencimento de títulos de dívida Valor presente líquido (NPV) e taxa de retorno interna (IRR) em análise do fluxo de caixa baseado em registros. Memória para 20 fluxos de caixa. Método de depreciação SL, DB, SOYD Mudanças %, % do total. Funções estatísticas/matemáticas: Análise estatística cumulativa Desvio padrão, média e média ponderada. Regressão linear. Projeção, correlação e coeficiente. Administração de tempo e dados: Aritmética de data. Características personalizadas: Programação de teclas. Capacidade de memória: 99 passos. Características físicas e de operação: Visor LCD de 1 linha, 10 dígitos. Lógica de sistema de entradas. Tamanho: 12,70 x 7,87 x 1,52 cm. Fornecida com Manual do Proprietário, baterias e estojo.	Identificação: 1070
	Lote/Item: 1/184
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_figueirao
	Quantidade: 1
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.033.172/0001-40 * VENCEDOR *	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851	R\$ 328,76
05.129.178/0001-50	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 329,76
73.765.877/0001-47	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 338,00
11.928.775/0001-48	ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 399,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 387,33**

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAUDE MEDIO PARANAPANEMA / (1) CISMENPAR	Data: 27/05/2020 09:00
Objeto: Esta licitação tem como objeto registro e preços de material de expediente conforme as especificações contidas no anexo I do edital.	Modalidade: Pregão
Descrição: CALCULADORA - CALCULADORA FINANCEIRA VISOR EM LCD DE UMA LINHA COM NO MÍNIMO 10 DÍGITOS, COM RECURSOS ESTATÍSTICOS COM NO MÍNIMO 120 FUNÇÕES EMBUTIDAS; COM MEMORIA PARA FLUXO DE CAIXAS; PROGRAMAÇÃO DE TECLAS; ALIMENTAÇÃO SENDO A BATERIA; DIMENSÕES APROXIMADAS (AxLxP): 7,8X 12,7X 1,5CM; CONTER MANUAL DE USUÁRIO EM PORTUGUÊS, ESTOJO PARA GUARDA DA CALCULADORA, 1 BATERIA E GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:814923
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/06/2020 14:00
	Homologação: 03/06/2020 14:00
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 5
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.199.910/0001-27 * VENCEDOR *	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 387,33
	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGO DE PAPELARIA	R\$ 387,33

Item 34: Caneta Esferográfica - Escrita Média Ponta De 1.0Mm Escrita Macia,Sem Falhas Ou Borrões - Cor Azul, Cx C/ 50 Unid

Preço Estimado: R\$ 26,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,98

Quantidade	Descrição	Observação
270 Caixas	Caneta Esferográfica - Escrita Média Ponta De 1.0Mm Escrita Macia,Sem Falhas Ou Borrões - Cor Azul, Cx C/ 50 Unid	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 05/02/2021 09:05

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927495

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 462546 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 23,71
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 24,75
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 24,99
34.941.737/0001-20	J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 28,00
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,90
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 31,13
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 31,25
23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,00
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 32,90
23.912.114/0001-03	VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA LIVE ESPORTE	R\$ 38,42
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 38,42
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	R\$ 38,42
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 38,42
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 38,42
40.352.600/0001-33	ANA FLAVIA VITORETO SERAFIM 09852398911	R\$ 38,42
18.074.299/0001-94	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI	R\$ 42,00
17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI	R\$ 47,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 10/12/2020 10:01

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Belém

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:158306

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém , por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PA

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA

CatMat: 301077 - CANETA ESFEROGRÁFICA , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.458.851/0001-06 * VENCEDOR *	M.A.B COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 16,60
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 16,70
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 17,10
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 19,80
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 20,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 20,18
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 21,70
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 25,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,71
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 31,75
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 32,00
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 32,50
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 32,50
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 35,74
15.251.128/0001-03	A. T. DA COSTA	R\$ 35,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 23,05**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 03/12/2020 09:01
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA - ESCRITA MÉDIA PONTA DE 1.0mm ESCRITA MACIA,SEM FALHAS OU BORRÕES - COR AZUL, CX C/ 50 UNID	SRP: SIM
CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA	Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 10:08
	Homologação: 15/12/2020 11:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,90
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 23,20

Item 35: Caneta Esferográfica - Escrita Média Ponta De 1.0Mm Escrita Macia,Sem Falhas Ou Borrões - Cor Preta, Cx C/ 50 Unid

Preço Estimado: R\$ 26,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,62

Quantidade	Descrição	Observação
170 Caixas	Caneta Esferográfica - Escrita Média Ponta De 1.0Mm Escrita Macia,Sem Falhas Ou Borrões - Cor Preta, Cx C/ 50 Unid	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 25,00**

Data: 10/12/2020 10:01

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Belém

Objeto: Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém , por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Descrição: **CANETA ESFEROGRÁFICA** - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TAMPA VENTILADA, PONTA 1,00MM

CatMat: **336709** - CANETA ESFEROGRÁFICA , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TAMPA VENTILADA, PONTA 1,00MM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:158306

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.458.851/0001-06 * VENCEDOR *	M.A.B COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 16,70
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 16,80
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 17,00
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 19,80
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 20,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 20,29
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 21,70
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 25,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,70
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 31,75
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 32,00
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 32,50
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 32,50
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 35,74
15.251.128/0001-03	A. T. DA COSTA	R\$ 35,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,84

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Belém

Objeto: Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém , por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Descrição: **CANETA ESFEROGRÁFICA** - Caneta Esferográfica Uni-Ball Laknock PI SC, 108 Com ponta de aço tungstênio, cor: Preta

CatMat: **32859** - CANETA ESFEROGRAFICA

Data: 10/12/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:158306

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.037.573/0001-09 * VENCEDOR *	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 17,38
31.458.851/0001-06	M.A.B COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 22,84
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 22,85

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente a serem adquiridos com recurso de emenda parlamentar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL POLIESTIRENO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO	SRP: NÃO
CatMat: 317865 - CANETA ESFEROGRÁFICA , MATERIAL POLIESTIRENO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2020 / UASG: 194011
	Lote/Item: 17/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.585.459/0001-08 * VENCEDOR *	ANA VANELLI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 32,00

Item 36: Caneta Esferográfica - Escrita Média Ponta De 1.0Mm Escrita Macia,Sem Falhas Ou Borrões Cor Vermelha, Cx C/ 50 Unid

Preço Estimado: R\$ 25,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,62

Quantidade	Descrição	Observação
215 Caixas	Caneta Esferográfica - Escrita Média Ponta De 1.0Mm Escrita Macia,Sem Falhas Ou Borrões Cor Vermelha, Cx C/ 50 Unid	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente a serem adquiridos com recurso de emenda parlamentar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL POLIESTIRENO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO	SRP: NÃO
CatMat: 317867 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2020 / UASG: 194011
	Lote/Item: 18/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.585.459/0001-08 * VENCEDOR *	ANA VANELLI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 32,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,88

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará	Data: 18/11/2020 09:31
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL POLIESTIRENO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:462020 / UASG:925980
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata

CatMat: 317859 - CANETA ESFEROGRÁFICA , MATERIAL POLIESTIRENO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 22,00
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 24,75
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 25,00
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 25,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

Data: 09/10/2020 08:00

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE), para manutenção dos serviços nos dispositivos de saúde e administrativos para atender a Rede de Saúde de Ananindeua SESA (ATENÇÃO BÁSICA, VIGILÂNCIA EM SAÚDE, UNIDADES DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO, SAMU, NÍVEL CENTRAL E CAPS),.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:927248

Lote/Item: 3/33

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO

Adjudicação: 09/10/2020 17:48

Homologação: 29/12/2020 11:43

CatMat: 428530 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 2,30
34.588.639/0001-51 * VENCEDOR *	ARIOSNALDO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 14,00
29.563.124/0001-67	R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,00
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 20,00
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 25,00
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERIVCOS EIRELI	R\$ 29,72

Item 37: CARTOLINA, DIMENSOES 48X60 CM, DUPLA FACE, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 FOLHA

Preço Estimado: R\$ 0,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,71

Quantidade	Descrição	Observação
1.630 Unidades	CARTOLINA, DIMENSOES 48X60 CM, DUPLA FACE, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 FOLHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 05/02/2021 09:05

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CARTOLINA - CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 500 MM, LARGURA 650 MM, COR VARIADA

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927495

Lote/Item: /33

CatMat: 378980 - CARTOLINA, CELULOSE VEGETAL, 180 G/M2, 500 MM, 650 MM, VARIADA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

br

Quantidade: 800

Unidade: Folha

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.941.737/0001-20 * VENCEDOR *	J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,50
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 0,59
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,65
17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI	R\$ 0,78
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,89
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 0,90
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,00
18.074.299/0001-94	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,00
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	R\$ 1,09
23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,58
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 3,98
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 4,00
38.161.487/0001-67	V MAIS COMERCIO DE PAPEIS ESPECIAIS LTDA	R\$ 4,17
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

Data: 11/12/2020 09:01

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material didático, por meio do recurso disponibilizado pelo Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE), visando o atendimento das Escolas da Rede Pública Municipal por meio da Secretaria Municipal de Educação SEMED, durante o exercício de 2020, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:342020 / UASG:980501

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PAPEL CARTOLINA - PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 140 G/M2, COR VERDE, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 325348 - PAPEL CARTOLINA

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.683.771/0001-42 * VENCEDOR *	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 0,50
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 0,51
83.665.208/0001-57	M A IMBELLONI COUTO	R\$ 0,51
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 0,87
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 0,87

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,66

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 09/12/2020 10:15

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: NÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:158518

Instituto Federal do Pará/Campus Santarém

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de diversos materiais de consumo para atender as necessidades dos cursos de: agropecuária, aquicultura, informática, edificações, engenharia civil, saneamento, turismo, e dos setores de pesquisa, extensão, almoxarifado e patrimônio, tecnologia da informação, direção de ensino, direção administrativa e para o evento jornada científica do IFPA - Campus Santarém..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: CARTOLINA - CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR BRANCA

CatMat: 412252 - CARTOLINA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 0,66

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,67

Órgão: ESCOLA INDÍGENA TABAJARA

Objeto: material de expediente

Descrição: CARTOLINA - CARTOLINA, DIMENSOES 48X60 CM, DUPLA FACE, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 FOLHA

Data: 22/10/2020 12:00

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Identificação: 202019849

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: AVULSO 1.0 FOLHA

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.772.058/0001-04 * VENCEDOR *	CLEIDE GOMES MARTINS	R\$ 0,59
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 0,75

Item 38: Clip nº 2/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/100 unidades

Preço Estimado: R\$ 1,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,82

Quantidade	Descrição	Observação
320 Caixas	Clip nº 2/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Belém

Objeto: Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém, por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Descrição: CLIPE - CLIPE, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

CatMat: 271776 - CLIPE

Data: 10/12/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:158306

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.458.851/0001-06 * VENCEDOR *	M.A.B COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1,10
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 1,20
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,39

69/291

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 1,65
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 1,70
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,90
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 1,94
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,10
15.251.128/0001-03	A. T. DA COSTA	R\$ 2,50
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,47

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 03/12/2020 09:01
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINTURA A BASE DE COLA - CLIP NIQUELADO 2/0 CX C/100	SRP: SIM
CatMat: 55085 - PINTURA A BASE DE COLA , PINTURA A BASE DE COLA NOME	Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259
	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 10:08
	Homologação: 15/12/2020 11:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,33
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,47
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 2,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 01/12/2020 08:32
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza, para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CLIPE - CLIPE, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	SRP: SIM
CatMat: 271776 - CLIPE	Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:160171
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 14:30
	Homologação: 14/12/2020 15:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23 * VENCEDOR *	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 1,24
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 1,40
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 1,45
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 1,55
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,75

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,90
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 2,49
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,68
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,74
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 3,85
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 3,85
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 4,00

Item 39: Clip nº 3/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/50 unidades

Preço Estimado: R\$ 1,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,86

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Clip nº 3/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/50 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,09

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁREA DE BELÉM Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Embalagens. Descrição: CLIPE - CLIPE, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO CatMat: 271777 - CLIPE	Data: 08/12/2020 09:06 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:120628 Lote/Item: /151 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.391 Unidade: Caixa 50,00 UN UF: PA
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 1,17
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 2,09
15.251.128/0001-03	A. T. DA COSTA	R\$ 2,37

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,28

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses.. Descrição: PINTURA A BASE DE COLA - CLIP NIQUELADO 3/0 CX C/50 UNID CatMat: 55085 - PINTURA A BASE DE COLA , PINTURA A BASE DE COLA NOME	Data: 03/12/2020 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259 Lote/Item: /75 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/12/2020 10:08 Homologação: 15/12/2020 11:59 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: PA
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,27
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,28
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 1,91

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza, para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: CLIPE - CLIPE, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

CatMat: 271777 - CLIPE

Data: 01/12/2020 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282020 / UASG:160171

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 14:30

Homologação: 14/12/2020 15:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23 * VENCEDOR *	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 1,24
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 1,40
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 1,45
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 1,55
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,75
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,90
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 2,49
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,69
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,72
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 4,00
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 4,27
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 4,29

Item 40: Clip nº 4/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/50 unidades

Preço Estimado: R\$ 1,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,61

Quantidade	Descrição	Observação
270 Caixas	Clip nº 4/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/50 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

BASE ÁEREA DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Embalagens.

Descrição: CLIPE - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

CatMat: 272505 - CLIPE , TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

Data: 08/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282020 / UASG:120628

Lote/Item: /152

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.042
Unidade: Caixa 50,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,45
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 1,45
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,45
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 2,19
15.251.128/0001-03	A. T. DA COSTA	R\$ 3,64

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,28

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 03/12/2020 09:01
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINTURA A BASE DE COLA - CLIP NIQUELADO 4/0 CX C/ 50UNID.	SRP: SIM
CatMat: 55085 - PINTURA A BASE DE COLA , PINTURA A BASE DE COLA NOME	Identificação: NºPregão:1072020 / UASG:460259
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 10:08
	Homologação: 15/12/2020 12:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,27
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,28
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 2,12

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,10

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará	Data: 18/11/2020 09:31
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CLIPE - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO	SRP: SIM
CatMat: 239819 - CLIPE	Identificação: NºPregão:462020 / UASG:925980
	Lote/Item: 2/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 2,00
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,10
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,10
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 3,44

Item 41: Clips n 6/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/50 unidades

Preço Estimado: R\$ 2,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Quantidade	Descrição	Observação
270 Caixas	Clips n 6/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/50 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,53

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 23/11/2020 10:08**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (alfinete, cola, copos plásticos, envelope Kraft, pincel atômico, pincel marcador, tesoura em aço entre outros) para atender a demanda da Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON..

Identificação: NºPregão:6412020 / UASG:925373**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - Clips de metal niquelado 6/0. Caixa c/ no mínimo 50 unidades

Adjudicação: 30/11/2020 10:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.010.011/0001-49 * VENCEDOR *	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO	R\$ 2,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,06
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,00
19.288.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,09

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,92

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ**Data:** 25/01/2021 08:31

Objeto: Registro de preços visando a aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, destinado ao uso do Executivo Municipal, pelo período de doze (12) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) -
Registro de Preço

Descrição: Clips nº 6/0, em aço galvanizado. Caixa 50 unidades aproximadamente. Sem rebarbas e resistente a oxidação. Conforme normas vigentes ABNT/NBR-Inmetro. - Clips nº 6/0, em aço galvanizado. Caixa 50 unidades aproximadamente. Sem rebarbas e resistente a oxidação. Conforme normas vigentes ABNT/NBR-Inmetro.

SRP: SIM**Identificação:** 0006/2021**Lote/Item:** 36/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 27/01/2021 16:05**Fonte:** www.banrisul.com.br**Quantidade:** 700**Unidade:** CAIXA**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.076.968/0001-01 * VENCEDOR *	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,61
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 1,75
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 1,75
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,84
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 1,90
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,94
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 3,74
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 3,75
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA	R\$ 7,80

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 13,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,77

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé	Data: 18/06/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Descrição: Clips 6/0 Caixa Com 50 Unds - Clips 6/0 Caixa Com 50 Unds	SRP: SIM
	Identificação: 118393
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 700
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.145.254/0001-94 * VENCEDOR *	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,75
26.535.510/0001-57	QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,79

Item 42: Clips n 8/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/25 unidades

Preço Estimado: R\$ 2,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

Quantidade	Descrição	Observação
220 Caixas	Clips n 8/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/25 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,36

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 03/12/2020 09:01
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINTURA A BASE DE COLA - CLIP NIQUELADO 8/0 CX COM 25 UNID.	SRP: SIM
CatMat: 55085 - PINTURA A BASE DE COLA , PINTURA A BASE DE COLA NOME	Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 10:08
	Homologação: 15/12/2020 12:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov .br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,30
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 2,43

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,80

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 6ª Região/PE	Data: 24/11/2020 10:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO para este Tribunal..

Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - Clips nº 8 / 0, em material niquelado. (cx. c/ 25 unidades).

CatMat: 94714 - PORTA - LAPIS / CLIPS / LEMBRETE

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312020 / UASG:80006

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2020 15:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.889.181/0001-42 * VENCEDOR *	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 1,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,02

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO / (1) SELC-SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de bens comuns – materiais de consumo, nos termos do Edital e seus anexos.

Descrição: CLIPE (CLIPS) N.8 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 8/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO - CAIXA C/ 25 UNIDADES.DEVERÁ HAVER INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NA EMBALAGEM DO PRODUTO, CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE.O PRODUTO DEVERÁ SUPORTAR ESTOCAGEM MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, SEM PERDA DAS CONDIÇÕES IDEAIS DE USO.

Data: 23/09/2020 13:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:834215

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/10/2020 15:49

Homologação: 07/10/2020 15:49

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 234

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.931.262/0001-01 * VENCEDOR *	MULT EQUIPAR EQUIPAMENTOS E PROMOCÃO DE VENDAS EIRELI	R\$ 3,02

Item 43: Cola de contato multiuso, tubo com 75 g, aplicações tapeçaria, couro, borracha, EVA, madeira, tecido, fibra, laminado.

Preço Estimado: R\$ 9,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,86

Quantidade	Descrição	Observação
47 Unidades	Cola de contato multiuso, tubo com 75 g, aplicações tapeçaria, couro, borracha, EVA, madeira, tecido, fibra, laminado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Secretaria Geral do Exército
Estabelecimento General Gustavo Cordeiro de Farias

Objeto: Registro de preço para à aquisição de insumos destinados ao parque gráfico, tais como: papéis, produtos químicos, filmes, chapas e outros insumos gráficos..

Descrição: ADESIVO USO GERAL - Cola contato bisnaga 75 gr multiuso, adesivo formulado para colagem de borrachas vulcanizadas, couro, eva, cabedal e forro lado interno, madeira, revestimentos em couro, tecidos, fibras, laminados decorativos, etc. indicado também para montagem e preparação de calçados.

CatMat: 31003 - ADESIVO DE USO GERAL

Data: 23/11/2020 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160083

Lote/Item: /149

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 10:48

Homologação: 27/11/2020 11:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.163.285/0001-40 * VENCEDOR *	LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,90
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 11,50
00.446.039/0001-37	PROGRAF PRODUTOS GRAFICOS LTDA	R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,23

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data: 18/09/2020 09:39
Objeto: Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Social - SEMTRAS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Cola de contato multiuso, tipo Brascoplast ou similar, tubo com 75 g, aplicações tapeçaria, couro, borracha, EVA, madeira, tecido, fibra, laminado.	SRP: NÃO
CatSer: 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana	Identificação: N°Pregão:642020 / UASG:927085
	Lote/Item: 10/80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/09/2020 09:07
	Homologação: 24/09/2020 09:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 8,23
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 8,23
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 8,23

Item 44: Cola. Líquida. Uso escolar; lavável; atóxica; cor branca; embalagem contendo 90g

Preço Estimado: R\$ 1,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,71

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	Cola. Líquida. Uso escolar; lavável; atóxica; cor branca; embalagem contendo 90g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,80

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 11/03/2021 09:12
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: APLICADOR TIPO PISTOLA - COLA BRANCA 90 GRAMAS COLA, Descrição: branca, a base de PVA, não tóxica, lavável, líquida; Unidade de Fornecimento: embalagem com 90g.	SRP: SIM
CatMat: 57908 - APLICADOR DE COLA TIPO PISTOLA	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 1,60
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 1,68
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 1,70
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,91

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.730.364/0001-01	J. F. A. KOCH & CIA LTDA	R\$ 2,36
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,25

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data: 07/12/2020 08:31
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ADESIVO USO GERAL - Cola Branca, Atóxica, Tubo De 90g, Líquida, Lavável.	SRP: SIM
CatMat: 31003 - ADESIVO DE USO GERAL	Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:987823
	Lote/Item: 17/84
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 107
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 1,00
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 1,03
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,12
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 1,15
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 1,25
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1,32
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 1,70
39.592.821/0001-08	SG ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,70
31.167.879/0001-94	ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,72

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIÁ	Data: 11/01/2021 15:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais escolares para os alunos da Rede Municipal	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Preço
Descrição: Tubo de cola branca de 90g – Cola Branca – peso líquido mínimo de 88,20 gramas, líquida, com base de acetato d polivinila (PVA) disperso em solução aquosa. O produto deverá ser plastificante com alto poder de colagem. Apresentar certificação INMETRO. NBR1 - Tubo de cola branca de 90g – Cola Branca – peso líquido mínimo de 88,20 gramas, líquida, com base de acetato d polivinila (PVA) disperso em solução aquosa. O produto deverá ser plastificante com alto poder de colagem. Apresentar certificação INMETRO. NBR15236: 2005.	SRP: SIM
	Identificação: 0034/2020
	Lote/Item: 8/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/01/2021 11:16
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.347.647/0001-06 * VENCEDOR *	DANIEL SEBBEN GONCALVES 01390612074	R\$ 1,05
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 1,06
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1,30
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 1,43
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 1,58
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,60

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.801.348/0001-98	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$ 1,60
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 1,70
37.076.968/0001-01	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,01
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,80
32.248.895/0001-74	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,18
02.459.406/0001-62	MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 3,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,20

Órgão: MUNICIPIO DE UAUÁ / (1) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Data: 07/10/2020 09:15

Objeto: Constitui-se objeto desta licitação a contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente, visando a atender à demanda das diversas secretarias do Município de Uauá, conforme especificações constantes no Edital e Anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 836520

Lote/Item: 15/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/10/2020 12:14

Homologação: 09/10/2020 12:14

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.202.258/0001-73 * VENCEDOR *	PAPELARIA UAUÁ EIRELI	R\$ 1,85
	SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICO	R\$ 2,20
	M B ESPORTES GRAFICA E PAPAELARIA LTDA	R\$ 2,33

Item 45: Cola, composição cianiacrilato, cor incolor, aplicação vidro, borracha, plástico, pvc, metal, acrílico, náilon, características adicionais gel, tipo instantânea 75g.

Preço Estimado: R\$ 5,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,18

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	Cola, composição cianiacrilato, cor incolor, aplicação vidro, borracha, plástico, pvc, metal, acrílico, náilon, características adicionais gel, tipo instantânea	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,68

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado

Data: 15/12/2020 08:10

Objeto: Aquisição de itens de construção e manutenção predial..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO CIANACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO VIDRO, BORRACHA, PLÁSTICO, PVC, METAL, ACRÍLICO, NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, TIPO INSTANTÂNEA

Identificação: Nº Pregão: 82020 / UASG: 240114

Lote/Item: /146

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Bisnaga 75,00 G

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.347.520/0001-33 * VENCEDOR *	MARCOS VINICIUS SALES BARBOSA	R\$ 3,99
00.207.275/0001-09	LIMARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 4,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.091.310/0001-21	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR	R\$ 7,35
36.692.104/0001-51	GERSON LIMA DA SILVA 01202031463	R\$ 7,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS	Data: 09/11/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Construção.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO CIANACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO VIDRO,BORRACHA,PLÁSTICO,PVC,METAL,ACRÍLICO,NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, TIPO INSTANTÂNEA	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:512020 / UASG:987905
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/11/2020 14:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Bisnaga 75,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.688.131/0001-15 * VENCEDOR *	GUSTAVO AZEVEDO PINTO	R\$ 4,35
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 4,37

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 10/08/2020 10:03
Objeto: Aquisição de material hidráulico para o correto desempenho das atividades administrativas, operacionais e de apoio logístico atribuídas ao 51º Batalhão de Infantaria de Selva..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO CIANACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO VIDRO,BORRACHA,PLÁSTICO,PVC,METAL,ACRÍLICO,NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, TIPO INSTANTÂNEA	SRP: SIM
CatMat: 281629 - COLA	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:160160
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/09/2020 16:05
	Homologação: 30/09/2020 10:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Bisnaga 75,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI	R\$ 2,97
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 3,12
23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,49
16.675.651/0001-11	JUSFRIO COMERCIO DE PECAS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 5,50
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 5,79
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 5,99
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$ 25,44

Preço Estimado: R\$ 2,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,21

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	Cola líquida, p/ isopor de 40g c, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	Data: 25/02/2021 09:30
Objeto: Aquisição de Material de Expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:392020 / UASG:154055
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 135
	Unidade: Tubo 40,00 G
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,80
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,87**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	Data: 05/02/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material didático e de expediente para atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincorá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO À BASE DE BORRACHA E SOLVENTE, COR CREME, APLICAÇÃO ISOPOR, STYROFOAM, ESPUMA DE POLIURETANO, LÂ DE V I, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODIFICADO COM RESINAS TACKFICANTES, SECAGEM RÁPI, TIPO LÍQUIDO	SRP: SIM
CatMat: 294864 - COLA	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:983475
	Lote/Item: 6/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Frasco 40,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.550.426/0001-11	MR FESTAS LTDA.	R\$ 2,20
08.101.189/0001-10	COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIA ROSA EIRELI	R\$ 2,25
23.951.678/0001-55	MAGAZINE COMPLETTA LTDA	R\$ 3,49
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,59

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,75**

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	Data: 27/11/2020 10:01
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de expediente, visando atender as demandas das Unidades Operacionais do Senai/DR/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ADESIVO USO GERAL - COLA PARA ISOPOR, TUBO COM 40 GR	SRP: SIM
CatMat: 31003 - ADESIVO DE USO GERAL	Identificação: N°Pregão:452020 / UASG:925170
	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/01/2021 16:26
	Homologação: 04/02/2021 14:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.256.099/0001-67 * VENCEDOR *	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,70
21.971.979/0001-15	POLY COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 1,75
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,92

Item 47: Cola gliter e bico aplicador, tipo líquido c/06

Preço Estimado: R\$ 10,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,73

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Cola gliter e bico aplicador, tipo líquido c/06	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 10/03/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:987493

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 364247 - COLA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 225

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 6,20
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 6,23
10.670.020/0001-23	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 6,55
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 7,90
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 8,79
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 9,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,70

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Data: 05/11/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas secretarias e fundos municipais..

Identificação: NºPregão:322020 / UASG:455288

Lote/Item: 5/54

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO

Adjudicação: 12/11/2020 16:19

Homologação: 17/11/2020 15:57

CatMat: 364247 - COLA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 330

Unidade: Caixa 6,00 UN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 12,98
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 13,38
20.148.444/0001-86	JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 14,59
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 14,80
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 15,00
30.725.513/0001-20	H G RIBEIRO EIRELI	R\$ 15,83

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,27****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS**Data:** 18/09/2020 09:04

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de expediente e Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material didático, em atendimento às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, durante o exercício de 2020, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:182020 / UASG:980501**Lote/Item:** /84**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/09/2020 09:07**Homologação:** 22/09/2020 10:06

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 364247 - COLA**Quantidade:** 100**Unidade:** Caixa 6,00 UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 10,00
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 10,27
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 10,27
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 15,00
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 15,00

Item 48: Cola Para Eva A Base De Pva - Tubo Com 90 Grs**Preço Estimado:** R\$ 3,20 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,20

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Cola Para Eva A Base De Pva - Tubo Com 90 Grs	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,67****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

UTFPR - Campus Cornélio Procopio

Data: 15/10/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:202020 / UASG:153176**Lote/Item:** /59**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/10/2020 15:50**Homologação:** 28/10/2020 07:47

Descrição: PISTOLA APLICADORA - Cola Para Eva E Isopor Frasco 90 Gramas

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA**Quantidade:** 7

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.804.335/0001-23 * VENCEDOR *	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 3,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,88**

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 15/09/2020 08:32
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de escritório e expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PLUG TUBO - COLA PARA EVA 90 GRS. - Especificações: embalagem em polímero resistente, opaco, dotado de bico dosador rosqueável, não tóxico. Composição: preparada a base de copolímero de acetato, vinila e etileno, emulsão acrílico, dispersão amoníaca de copolímero e estireno e de butadieno carboxilado e dispersão de resina hidrocarbônica. Validade mínima de 24 meses, composição, químico responsável e informações adicionais deve vir impresso na embalagem. Frasco 90 grs.	SRP: SIM
CatMat: 7552 - PLUG PARA TUBO - ACESSORIO	Identificação: N°Pregão:1862020 / UASG:987885
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/11/2020 17:08
	Homologação: 30/11/2020 09:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.015
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.818.594/0001-61 * VENCEDOR *	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 2,11
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,22
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 2,26
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 2,38
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,65
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 2,69
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 3,06
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 3,24
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$ 3,63
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 3,63
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 4,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 4,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,06**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS	Data: 30/12/2020 00:00
Objeto: Material de expediente, escolar, escritório, artesanato, tecidos, aviamentos, encadernação e plotagem visando atender as atividades artesanais dos grupos de terapia ocupacional do NASF – Núcleo de Apoio à Saúde da Família, oficina de pintura em tela para o público usuário do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social, através do PAIF - Programa de Atenção Integral à Família e atendimento de todas as secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Itau de Minas, durante o período de 12 (doze) meses, em regime de fornecimento parcelado.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: COLA PARA EVA A BASE DE PVA - TUBO COM 90 GRS - COLA PARA EVA A BASE DE PVA - TUBO COM 90 GRS	SRP: SIM
	Identificação: 00003420
	Lote/Item: 1/67
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.221.27.2:8079/transparencia/
	Quantidade: 150
	Unidade: TUBO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.123.999/0001-73 * VENCEDOR *	D. F. ASTOLPHO	R\$ 3,06

Item 49: BASTÃO PLÁSTICO - Bastão de cola (silicone) refil para cola profissional quente, transparente, (75mm x 30cm). Para pistola cola quente tamanho grande e espessura fina. Pct. 1kG

Preço Estimado: R\$ 30,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,88

Quantidade	Descrição	Observação
162 Quilogramas	BASTÃO PLÁSTICO - Bastão de cola (silicone) refil para cola profissional quente, transparente, (75mm x 30cm). Para pistola cola quente tamanho grande e espessura fina. Pct. 1kG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 21/07/2020 08:30

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo/expediente para atender as necessidades de todas as Secretarias do Município de Realeza..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: APLICADOR TIPO PISTOLA - BASTÃO COLA QUENTE FINA. PACOTE COM 1KG.

Identificação: N°Pregão:482020 / UASG:987805

CatMat: 57908 - APLICADOR DE COLA TIPO PISTOLA

Lote/Item: 17/101

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2020 08:57

Homologação: 29/07/2020 14:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 24,00
31.743.096/0001-01	DE SOUZA ELETROMOVEIS EIRELI	R\$ 28,74
32.835.984/0001-17	TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 28,74
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 43,13

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Órgão: EEFM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA

Data: 31/08/2020 15:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Descrição: COLA - COLA, BASTAO COLA QUENTE, SEMI TRANSPARENTE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS Obs: 1 KG DA GROSSA, 1 KG DA FINA.

Identificação: 202005168

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: PACOTE 1.0 QUILOGRAMA

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.321.127/0001-91 * VENCEDOR *	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 22,00
11.582.608/0001-98	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 22,00
23.030.654/0001-63	FRANCISCO ELDER NUNES ESTRELA	R\$ 25,00
04.772.058/0001-04	CLEIDE GOMES MARTINS	R\$ 27,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,90

Órgão: EXECUTIVO MUNICIPAL

Data: 17/08/2020 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: Dispensa por Limite

Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 1KG C/ 30cm - BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 1KG C/ 30cm

SRP: NÃO

Identificação: 402020

Lote/Item: 1/52

Ata: N/A

Fonte: 177.22.91.215:8086/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 5

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.851.643/0001-31 * VENCEDOR *	PAPELARIA ALTO JACUI - SUELI K	R\$ 26,95
19.885.795/0001-90	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS	R\$ 38,90
04.394.952/0001-98	LIVRARIA E BAZAR TAPERENSE LTD	R\$ 49,90

Item 50: Bastão sinalizador - bastão de cola grosso (silicone) refil para cola profissional quente, transparente, (11,3mm x 30cm). Para pistola cola quente tamanho grande e espessura grossa. Pct 1kg.

Preço Estimado: R\$ 30,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,17

Quantidade	Descrição	Observação
165 Quilogramas	Bastão sinalizador - bastão de cola grosso (silicone) refil para cola profissional quente, transparente, (11,3mm x 30cm). Para pistola cola quente tamanho grande e espessura grossa. Pct 1kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Data: 13/07/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BASTÃO PLÁSTICO - Bastão de cola (silicone) refil para cola profissional quente, transparente, (11,3mm x 30cm). Para pistola cola quente tamanho grande e espessura grossa. Pct. 1kg

Identificação: N°Pregão:472020 / UASG:454524

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/08/2020 09:23

Homologação: 24/08/2020 13:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 759

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.943.423/0001-15 * VENCEDOR *	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,96
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 19,14
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	R\$ 22,45
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 23,00
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 24,89
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 25,00
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 25,10
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 28,34
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 28,35

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,60

Órgão:	PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES	Data:	30/07/2020 00:00
Objeto:	aquisição parcelada de material escolar e de escritório para as Escolas, Projetos de Assistência Social e Prefeitura, com fornecimento parcelado, para o exercício de 2020.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	NÃO
Descrição:	COLA QUENTE, REFIL, BASTÃO GROSSO - 1KG - COLA QUENTE, REFIL, BASTÃO GROSSO - 1KG	Identificação:	00003020
		Lote/Item:	1/75
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	186.208.139.32:5656/transparencia /
		Quantidade:	30
		Unidade:	PCT
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
34.579.955/0001-67	EUNICE LOPES BALIZA DIAS 20645625833	R\$ 29,60	
* VENCEDOR *			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,01

Órgão:	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS	Data:	25/06/2020 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - MS.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	BASTÃO DE COLA QUENTE, TRANSPARENTE, GROSSO, PACOTE COM 1KG. - BASTÃO DE COLA QUENTE, TRANSPARENTE, GROSSO, PACOTE COM 1KG.	Identificação:	1147
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	N/A
		Fonte:	web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_paraíso_das_aguas
		Quantidade:	7
		UF:	MS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.289.337/0001-54	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 36,01	
* VENCEDOR *			

Item 51: Corretivo líquido, material base d'água- secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml validade de 12 meses, a partir da data de entrega.

Preço Estimado: R\$ 1,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,57

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	Corretivo líquido, material base d'água- secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,72

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 05/02/2021 09:05
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DILUENTE	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927495
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
CatMat: 314892 - CORRETIVO LÍQUIDO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 1.000

Unidade: Frasco 18,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,09
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,20
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 1,25
17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI	R\$ 1,26
40.352.600/0001-33	ANA FLAVIA VITORETO SERAFIM 09852398911	R\$ 1,35
18.074.299/0001-94	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,50
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 1,70
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 1,74
34.941.737/0001-20	J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,80
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,89
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,99
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 2,00
23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,16
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	R\$ 2,16

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE ÁEREA DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Embalagens.

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML

CatMat: 201129 - CORRETIVO LÍQUIDO

Data: 08/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:120628

Lote/Item: /160

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.820

Unidade: Frasco 18,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 0,85
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 0,95
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 1,00
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,05
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 1,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza, para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML

Data: 01/12/2020 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:160171

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 14:30

Homologação: 14/12/2020 17:50

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.847.885/0001-12 * VENCEDOR *	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,08
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 1,09
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 1,10
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 1,45
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 1,97
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,03
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 2,05
37.338.979/0001-12	VITORIA MARTINS COSTA 03082484220	R\$ 2,70
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 3,95
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 4,00

Item 52: Fita Corretiva Em Polietileno E Pigmentos. Medidas Aproximadas: 5Mm X 6M.

Preço Estimado: R\$ 3,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Fita Corretiva Em Polietileno E Pigmentos. Medidas Aproximadas: 5Mm X 6M.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,12

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

Data: 05/11/2020 09:08

Objeto: Eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CORRETIVO FITA - CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 5 MM, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:981287

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 302880 - CORRETIVO FITA

Adjudicação: 09/11/2020 13:26

Homologação: 09/11/2020 14:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.987.480/0001-94 * VENCEDOR *	G H COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,80
29.456.056/0001-37	M R DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS MEDICOS EIRELI	R\$ 1,90
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,88
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 4,26
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,30
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO	R\$ 4,90
35.367.797/0001-44	J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,33
10.516.494/0001-15	D. COSTA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 6,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,40
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 8,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.459.326/0001-70	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,69
10.417.071/0001-48	C. L. COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,69

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,36

Órgão: Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	Data: 29/09/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CORRETIVO EM FITA 6M X 5 MM IDEAL PARA O USO SOBRE TODOS OS PAPEIS PARA CORRIGIR FOTOCOPIA, FAX, IMPRESSÃO DE COMPUTADOR E TINTA ESFEROGRAFICA, CANETA DE PONTA POROSA, ROLLER BALL E DESTACA-TEXTO, PRODUTO ATÓXICO. - CORRETIVO EM FITA 6M X 5 MM IDEAL PARA O USO SOBRE TODOS OS PAPEIS PARA CORRIGIR FOTOCOPIA, FAX, IMPRESSÃO DE COMPUTADOR E TINTA ESFEROGRAFICA, CANETA DE PONTA POROSA, ROLLER BALL E DESTACA-TEXTO, PRODUTO ATÓXICO.	SRP: NÃO
	Identificação: 00018820
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: 191.252.56.191:9023/transparencia /
	Quantidade: 45
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.533.967/0001-72 * VENCEDOR *	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	R\$ 3,36

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSPITAL GERAL DE TAIPAS	Data: 23/09/2020 09:04
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO (CADERNOS, CANETAS E OUTROS)	Modalidade:
Descrição: CORRETIVO DE PAPELARIA - CORRETIVO DE PAPELARIA, EM FITA, PARA CORRECAO DE TEXTOS, FORMATO ROLLER, FITA MEDINDO (5MM X 6M), E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-11786 E NBR15236, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, E AS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090155000012020OC00134
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 2,90
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 3,20
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,50
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 6,00
05.656.853/0001-08	TECHNICAL NET COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00

Item 53: Folha De Eva A4 Fina, Cores Variadas, Folha Lisas C/ Aproximadamente 40X48cm. (Folhas).

Preço Estimado: R\$ 2,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.850 Unidades	Folha De Eva A4 Fina, Cores Variadas, Folha Lisas C/ Aproximadamente 40X48cm. (Folhas).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,73

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 11/03/2021 09:12
	Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..
Descrição: CARTOLINA - FOLHA DE EVA EMBORRACHADO COR AZUL ESCURO Folha de EVA emborrachado, tamanho 40x60cm, espessura: 2mm.
CatMat: 1023 - CARTOLINA A GRANEL

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187
Lote/Item: /32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 208
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 1,00
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 1,28
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 1,70
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,76
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,21
35.730.364/0001-01	J. F. A. KOCH & CIA LTDA	R\$ 2,22

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,10

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..
Descrição: FOLHA DE BORRACHA NATURAL - FOLHA DE EVA 60X40 CM CORES VARIADAS
CatMat: 1180 - FOLHA DE BORRACHA NATURAL , FOLHA DE BORRACHA NATURAL NOME

Data: 03/12/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/12/2020 10:08
Homologação: 15/12/2020 11:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,04
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 2,15

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,48

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..
Descrição: FOLHA DE BORRACHA NATURAL - FOLHA DE EVA 40X48 CM CORES VARIADAS
CatMat: 1180 - FOLHA DE BORRACHA NATURAL , FOLHA DE BORRACHA NATURAL NOME

Data: 03/12/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259
Lote/Item: /22
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/12/2020 10:08
Homologação: 15/12/2020 11:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,49
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 2,48
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 4,79

Item 54: Folha De Eva A4 Grossa, Cores Variadas, Folhas Lisas C/ Aproximadamente Grossa, 40X48cm.

Preço Estimado: R\$ 4,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.150 Unidades	Folha De Eva A4 Grossa, Cores Variadas, Folhas Lisas C/ Aproximadamente Grossa, 40X48cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	Data: 15/10/2020 09:07
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REFIL FOLHAS - Folha de EVA A4 grossa, cores variadas, folhas lisas c/ aproximadamente grossa, 40x48cm. (Folhas).	SRP: SIM
CatMat: 150853 - REFIL FOLHAS , REFIL FOLHAS NOME	Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:980046
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2020 15:26
	Homologação: 20/10/2020 17:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 4,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 05/10/2020 09:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CAMURÇA - E.V.A. DECORADO PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 2MM DE ESPESSURA FORMATO 45X60 CM (LISTRAS, FLORES, BICHINHOS, GLITTER, ETC.).	SRP: SIM
CatMat: 71862 - PAPEL CAMURCA	Identificação: N°Pregão:1102020 / UASG:987565
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 08:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.272.528/0001-93 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 3,46
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 3,99
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 4,20
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	R\$ 4,45
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO	Data: 05/02/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHOS E AVIAMENTOS EM GERAL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA EM EVA - NAS CORES DIVERSAS, LISTRADA, CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO 40 X 50 CM E 5MM (GROSSO). - FOLHA EM EVA - NAS CORES DIVERSAS, LISTRADA, CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO 40 X 50 CM E 5MM (GROSSO).	SRP: NÃO
	Identificação: 1111871-10-08-2020
	Lote/Item: 1/124
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.051/0001-37 * VENCEDOR *	L FERNANDO PROVENZANO DE SOUZA	R\$ 5,45

Item 55: Folha De Eva Com Gliter EmborrachadoTamanho 40X60cm, cores diversas

Preço Estimado: R\$ 4,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,22

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Unidades	Folha De Eva Com Gliter EmborrachadoTamanho 40X60cm, cores diversas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 11/03/2021 09:12
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARTOLINA - FOLHA EVA GLITER EMBORRACHADO COR AZUL ESCURO Folha de EVA emborrachado, tamanho 40x60cm, espessura: 2mm.	SRP: SIM
CatMat: 1023 - CARTOLINA A GRANEL	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,10
35.730.364/0001-01	J. F. A. KOCH & CIA LTDA	R\$ 3,60
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 5,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 11/03/2021 09:12
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARTOLINA - FOLHA DE EVA GLITER EMBORRACHADO COR PRATA Folha de EVA emborrachado, tamanho 40x60cm, espessura: 2mm.	SRP: SIM
CatMat: 1023 - CARTOLINA A GRANEL	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 185
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,06
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 3,10
35.730.364/0001-01	J. F. A. KOCH & CIA LTDA	R\$ 3,60
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 5,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,76

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA

Data: 27/05/2020 14:02

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de produtos diversos (livros, jogos recreativos, material de artesanato, expediente, esportivos, higiene e limpeza, utensílios domésticos e de cozinha), devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados a Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) Apae (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Valença-RJ).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:985921

Lote/Item: /147

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FOLHA DE BORRACHA NATURAL - EVA COM GLITER - CORES DIVERSAS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 260

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.543.571/0001-47 * VENCEDOR *	LAZZARI MARTINEZ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,75
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 4,76
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 4,76
23.390.608/0001-75	JEFFERSON DA COSTA LOPES 07858474723	R\$ 4,76
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 4,77
30.679.381/0001-48	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI	R\$ 4,80

Item 56: Liga Elástica Grossa Pacote Com 1/Kg

Preço Estimado: R\$ 20,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,97

Quantidade	Descrição	Observação
30 Quilogramas	Liga Elástica Grossa Pacote Com 1/Kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Data: 03/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armário para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..

Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LIGA FEMININA - LIGA ELASTICA GROSSA PACOTE COM 1kg

CatMat: 55670 - LIGA FEMININA , LIGA FEMININA NOME

Adjudicação: 14/12/2020 10:08

Homologação: 15/12/2020 12:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	Data: 15/10/2020 09:07
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIGA FEMININA - Liga elástica grossa pacote com 1/kg	SRP: SIM
CatMat: 55670 - LIGA FEMININA , LIGA FEMININA NOME	Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:980046
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2020 15:26
	Homologação: 20/10/2020 17:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 22,50
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 25,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,86

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ	Data: 06/07/2020 10:02
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente e de consumo, visando suprir as exigências do Coren-CE, nos termos do art. 3º. Inciso I, do Decreto nº 7.892/2013, conforme quantidades e exigências descritos no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ACOPLAMENTO ELÁSTICO - ELÁSTICO FINO: liga elástica confeccionada em látex, resistente, embalado em pacotes com 1000 unidades. Pacote ESPÁTULA PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 e 26/8: em metal zincado ou cromado, medidas aproximadas de 150mm x 15 mm. No momento da entrega deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente os dados de identificação, procedência, quantidade e outras informações pertinentes. OBS1: A Unidade Fornecedor é: PACOTE com 1000und. cada. OBS2: A quantidade será 50 (cinquenta) pacotes com 1000und. cada.	SRP: SIM
CatMat: 150920 - ACOPLAMENTO ELÁSTICO , ACOPLAMENTO ELÁSTICO NOME	Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:926587
	Lote/Item: 4/47
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/07/2020 13:35
	Homologação: 22/07/2020 12:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.393.753/0001-06	F ELIO FERREIRA PONTES	R\$ 5,47
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,47
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 14,85
34.590.793/0001-68 * VENCEDOR *	A D S QUEIROZ	R\$ 24,87
18.580.660/0001-54	E DE BRITO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 36,47

Item 57: Envelope Amarelo 17X25 Papel 80G/M2, Amarelo Ouro, Tamanho 17 X 25 Cm. Caixa Com 250 Unidades

Preço Estimado: R\$ 39,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	Envelope Amarelo 17X25 Papel 80G/M2, Amarelo Ouro, Tamanho 17 X 25 Cm. Caixa Com 250 Unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 05/10/2020 09:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ABRIDOR ENVELOPE - ENVELOPE AMARELO 17X25 PAPEL 80G/M2, AMARELO OURO, TAMANHO 17 X 25 CM. CAIXA COM 250 UNIDADES	SRP: SIM
CatMat: 150144 - ABRIDOR ENVELOPE , ABRIDOR ENVELOPE NOME	Identificação: N°Pregão:1102020 / UASG:987565
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 08:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.272.528/0001-93 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 38,50
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 38,90
00.503.931/0001-02	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 39,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 39,00
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 39,08
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 40,01
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 77,00

Item 58: Envelope Em Papel Tipo Saco. Envelope A4 (229X324mm) 80G C/100

Preço Estimado: R\$ 38,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,15

Quantidade	Descrição	Observação
38 Pacotes	Envelope Em Papel Tipo Saco. Envelope A4 (229X324mm) 80G C/100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	Data: 04/09/2020 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, (confecção de banners, cartazes, folders, crachás, bloco de anotações, agendas e documentos em geral), editoração, comunicação visual, serviços de impressão e confecção de placas de identificação, visando atender as unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - ENVELOPE PERSONALIZADO EM KRAFT - TIPO A4. P/B ENVELOPE TIPO SACO, PARDO, PAPEL KRAFT, 80G, TAMANHO A4. ARTE A SER ENVIADA PELO CONTRATANTE. IMPRESSÃO EM PRETO DA LOGO. LOTE COM 100 UNIDADES	SRP: SIM
CatSer: 18724 - Gráfico - confecção selo , convite , impressos , certificadoenvelope	Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:158718
	Lote/Item: 8/52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/09/2020 17:08
	Homologação: 11/09/2020 16:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.296.289/0001-01 * VENCEDOR *	D. F. A. BESERRA EIRELI	R\$ 38,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 39,00
09.413.342/0001-08	PONTODIGITAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 40,00
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,00
03.421.335/0001-71	BOSSA TURISMO, EVENTOS E COMUNICACAO CORPORATIVA EIRELI	R\$ 41,00
35.337.648/0001-32	EDER CRUZ CASTELO BRANCO	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 35,81**

Órgão: MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS	Data: 29/07/2020 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO II (MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS), DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAIRAS/CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: Pregão
Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, SACO EM PAPEL KRASFT OURO, 80g 229mm x 324mm PACOTE C/100 UNID. - ENVELOPE SACO KRAFT OURO 229X324 COM 100 UNIDADES- Seguindo a mesma linha do Kraft Natural, o Kraft Ouro se difere pelo tipo de papel, mantendo a mesma qualidade. Formato: 229 x 324 (mm) - 80g/m	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:823629
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/10/2020 10:08
	Homologação: 01/10/2020 10:08
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 370
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.637.947/0001-69 * VENCEDOR *	CLEYSE M RODRIGUES EIRELI	R\$ 33,10
	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,81
	JACO RODRIGUES DA SILVA 03264281350	R\$ 35,83

Item 59: Envelope, Material Offset, Modelo Saco Padrão, Tamanho (C X L) 250 X 176 Mm, Cor Branco, Gramatura 90 G/M2

Preço Estimado: R\$ 0,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,32

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Unidades	Envelope, Material Offset, Modelo Saco Padrão, Tamanho (C X L) 250 X 176 Mm, Cor Branco, Gramatura 90 G/M2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,50**

Órgão: Ministério Público Federal Procuradoria da República no Estado do Maranhão	Data: 11/03/2021 09:33
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições, de forma parcelada, de GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO; DESCARTÁVEIS; MATERIAL GRÁFICO; CARIMBOS, TINTAS E RESINAS E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, para atender às demandas da Procuradoria da República no Maranhão..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 176 X 250 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO PERSONALIZADA	SRP: SIM
CatMat: 464717 - ENVELOPE	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:200078
	Lote/Item: 3/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.084.386/0001-25 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LICEU LTDA	R\$ 0,49
13.788.337/0001-57	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 0,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,16****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA**Data:** 26/02/2021 08:00**Objeto:** Registro de preços, para futura e eventual aquisição de materiais consumo (papelaria), para manutenção das secretarias e setores da prefeitura de Ibiassucê Bahia.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 176 X 250 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO PERSONALIZADA**Identificação:** NºPregão:22021 / UASG:983539**Lote/Item:** 2/39**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 464717 - ENVELOPE**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.436.554/0001-52 * VENCEDOR *	ANTONIO ALBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA	R\$ 0,10
00.915.846/0001-51	ERNESTO WILSON BATISTA DE SOUZA	R\$ 0,15
40.612.251/0001-41	EDNEUSA PEREIRA DE SOUZA DURAES	R\$ 0,18
01.785.554/0001-04	CID GONCALVES DE FIGUEIREDO	R\$ 0,18

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,44****Órgão:** FUNDACAO NACIONAL DO INDIO**Data:** 01/11/2020 00:00

COORDENAÇÃO REGIONAL KAYAPÓ SUL DO PARÁ

Modalidade: Dispensa de Licitação**Objeto:** Material de expediente**SRP:** NÃO**Descrição:** ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 250 X 176 MM,COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M2**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 78/2020 / UASG: 194044**Lote/Item:** 3/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.494**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.450.735/0001-70 * VENCEDOR *	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	R\$ 0,44

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,20****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO**Data:** 14/09/2020 08:33**Objeto:** Aquisição de material de expediente.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 176 X 250 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO PERSONALIZADA**Identificação:** NºPregão:112020 / UASG:981951**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/10/2020 09:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.500**Unidade:** Unidade**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.056.101/0001-70 * VENCEDOR *	ANDERTON CAVALCANTE SOUTO	R\$ 0,19

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,20
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 0,20
24.116.337/0001-27	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA	R\$ 0,40
29.977.481/0001-71	JOSE CARLOS DE SOUZA PEREIRA 04648613490	R\$ 30,00

Item 60: Envelope Ouro 24x34

Preço Estimado: R\$ 0,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50

Quantidade	Descrição	Observação
4.200 Unidades	Envelope Ouro 24x34	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,55

Órgão: MUNICIPIO DE FRANCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA

Data: 10/09/2020 14:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL IMPRESSO DIVERSOS - COM ITENS EXCLUSIVOS PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: IMPRESSOS - UNIDADES DE ENVELOPE OURO PAPEL DE 80 GR 24 CM X 34 CM IMPRESSÃO: 1 X 0 COR

Identificação: NºLicitação:832078

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/09/2020 10:42

Homologação: 18/09/2020 10:42

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 5.000

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.232.288/0001-86 * VENCEDOR *	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 0,34
	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,35
	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 0,35
	GRAFICA CS EIRELI - EPP	R\$ 0,38
	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 0,39
	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 0,50
	BAZAR E PAPELARIA MN LTDA ME	R\$ 0,54
	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA ME	R\$ 0,54
	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 0,54
	AVOHAI EVENTOS LTDA-ME	R\$ 0,55
	CAMPEONE GOTARDO SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,55
	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 0,55
	FUTURA GRAFICA E EDITORA DE SAO CARLOS LTDA ME	R\$ 0,55
	UA GRAFICA - COM E PRESTACAO DE SERV GRAFICOS - EI	R\$ 0,55
	EDER CRUZ CASTELO BRANCO	R\$ 0,55
	DANILO NASCIMENTO DE SOUZA & CIA. LTDA. - ME.	R\$ 0,55
	SEIKE & MONTEIRO LTDA	R\$ 0,55
	COP BEM GRAFICA E EDITORA EIRELI - EPP	R\$ 0,70
	GL EDITORA GRAFICA LTDA ME	R\$ 0,80
	GRAFICA ABREU LTDA - EPP	R\$ 2,00
	PERFILGRAFICA LTDA ME	R\$ 3,00
	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,46

Órgão: MUNICIPIO DE FRANCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL IMPRESSO DIVERSOS - COM ITENS EXCLUSIVOS PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
Descrição: IMPRESSOS - UNIDADES DE ENVELOPE CRAFT OU OURO TAMANHO 24X34 TIMBRADO TIPO MALOTE - 1X0 COR

Data: 10/09/2020 14:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:832078
Lote/Item: 7/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/09/2020 10:42
Homologação: 18/09/2020 10:42
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 15.000
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.135.560/0001-04 * VENCEDOR *	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 0,26
	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 0,30
	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA ME	R\$ 0,30
	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 0,40
	GRAFICA CS EIRELI - EPP	R\$ 0,43
	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 0,44
	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 0,45
	AVOHAI EVENTOS LTDA-ME	R\$ 0,45
	CAMPEONE GOTARDO SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,45
	FUTURA GRAFICA E EDITORA DE SAO CARLOS LTDA ME	R\$ 0,46
	UA GRAFICA - COM E PRESTACAO DE SERV GRAFICOS - EI	R\$ 0,46
	EDER CRUZ CASTELO BRANCO	R\$ 0,46
	DANILO NASCIMENTO DE SOUZA & CIA. LTDA. - ME.	R\$ 0,46
	SEIKE & MONTEIRO LTDA	R\$ 0,46
	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 0,46
	GL EDITORA GRAFICA LTDA ME	R\$ 0,60
	COP BEM GRAFICA E EDITORA EIRELI - EPP	R\$ 0,70
	GRAFICA ABREU LTDA - EPP	R\$ 1,00
	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 1,00
	PERFILGRAFICA LTDA ME	R\$ 2,33
	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 3,33

Item 61: Envelope amarelo 31X41 90G.

Preço Estimado: R\$ 0,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,85

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Envelope amarelo 31X41 90G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,02

Órgão: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás CRMV GO
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços de fornecimento de MATERIAL GRÁFICO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Data: 04/12/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42020 / UASG:926391
Lote/Item: 4/22
Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - ENVELOPE SACO EXTRA GRANDE com papel reciclado, 120 g/m, na cor bege claro, medindo 31x41 cm, com impressão 1x0 cor Tinta Verde Bandeira. Prova Digital. Saída em CTP. Fechamento envelope, Shrink. Faca, Corte/vinco, com fita dupla face = 30 cm.

CatSer: 18724 - Gráfico - confecção selo , convite , impressos , certificadoenvelope

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.228.806/0001-06	MMX.COM COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 0,70
12.957.040/0001-05	H M CASTRO EIRELI	R\$ 0,89
05.881.661/0001-97 * VENCEDOR *	CIDADE MAIS SOLUCOES EDITORIAIS EIRELI	R\$ 0,90
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 0,93
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,00
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 1,02
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 1,02
22.104.085/0001-90	GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 1,02
04.137.442/0001-35	GL EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 1,02
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	R\$ 1,02
14.702.169/0001-06	BAZAR E PAPELARIA MN LTDA	R\$ 1,02
32.909.319/0001-20	MARINA - ARTES GRAFICAS E EDITORA LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,52

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO LONTRA/PR

Objeto: Contratação de empresa para a confecção de impressões e material gráfico, incluindo material, criação, arte, editoração, para manutenção das atividades desenvolvidas pelas Secretarias do Município Salto do Lontra.

Descrição: ABRIDOR ENVELOPE - ENVELOPES 31X41 IMPRESSÃO 1X0 PAPEL SULFITE, GRAMATURA 90G.

Data: 30/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:592020 / UASG:987837

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/10/2020 14:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.919.051/0001-63 * VENCEDOR *	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 0,39
22.654.822/0001-29	VINICIUS RONCAGLIO	R\$ 0,44
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 0,48
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,48
38.407.942/0001-61	S. L. GRAFICA E EDITORA ONLINE LTDA	R\$ 0,52
04.137.442/0001-35	GL EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 0,52
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,52
78.790.631/0001-49	GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 0,55
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	R\$ 0,56
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$ 0,56

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,69

Data: 05/10/2020 12:30

Órgão: MUNICIPIO DE POCOS DE CALDAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOS DE CALDAS

Objeto: CONFECÇÃO DE IMPRESSOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Descrição: CONFECCAO DE IMPRESSOS - ENVELOPE PARD0 TIMBRADO 41 X 31CONFECCIONADO EM PAPEL 80 G/M2, MEDINDO 31X41 CM. TIPO SACO, COMBRASÃO E DIZERES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇOS DE CALDASIMPRESSOS NA COR PRETA, NA PARTE MAIS LARGA DO ENVELOPE. MODELOA SER RETIRADO NA DIVISÃO DE ALMOXARIFADO OU NO DEPARTAMENTO DESUPRIMENTOS. QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO: 2.000 UN

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:836450

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2020 17:45

Homologação: 20/10/2020 17:45

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 30.000

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.530.140/0001-83 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA CANAAN LTDA	R\$ 0,29
	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 0,29
	CAMPEONE GOTARDO SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,37
	DENIS ERNANI BECKER	R\$ 0,49
	EXTRA FORMULARIOS EIRELI	R\$ 0,49
	AVOHAI EVENTOS LTDA-ME	R\$ 0,90
	FABIANO COSTA AZEVEDO	R\$ 0,99
	SEIKE & MONTEIRO LTDA	R\$ 1,03
	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 1,05
	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA ME	R\$ 6,67

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,17

Órgão: MUNICIPIO DE FRANCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL IMPRESSO DIVERSOS - COM ITENS EXCLUSIVOS PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

Descrição: IMPRESSOS - UNIDADES DE ENVELOPE CRAFT OU OURO TAMANHO 31X41 TIMBRADO - 1X0 COR

Data: 10/09/2020 14:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:832078

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/09/2020 10:42

Homologação: 18/09/2020 10:42

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.000

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.325.608/0001-59 * VENCEDOR *	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	R\$ 0,90
	GRAFICA CS EIRELI - EPP	R\$ 0,97
	CAMPEONE GOTARDO SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 1,00
	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 1,10
	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 1,12
	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,15
	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 1,17
	AVOHAI EVENTOS LTDA-ME	R\$ 1,17
	UA GRAFICA - COM E PRESTACAO DE SERV GRAFICOS - EI	R\$ 1,17
	EDER CRUZ CASTELO BRANCO	R\$ 1,17
	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 1,17
	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 1,17
	DANILO NASCIMENTO DE SOUZA & CIA. LTDA. - ME.	R\$ 1,17
	SEIKE & MONTEIRO LTDA	R\$ 1,17

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	FUTURA GRAFICA E EDITORA DE SAO CARLOS LTDA ME	R\$ 1,17
	COP BEM GRAFICA E EDITORA EIRELI - EPP	R\$ 1,20
	GL EDITORA GRAFICA LTDA ME	R\$ 1,60
	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 2,10
	GRAFICA ABREU LTDA - EPP	R\$ 3,00
	PERFILGRAFICA LTDA ME	R\$ 5,00
	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 10,00

Item 62: Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido, entrudado, diâmetro de 09 mm, com capacidade para encadernar até 50 folhas (75grs) aproximadamente. PCT 50 UN

Preço Estimado: R\$ 8,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,56

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido, entrudado, diâmetro de 09 mm, com capacidade para encadernar até 50 folhas (75grs) aproximadamente. PCT 50 UN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,34

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola Preparatória de Cadetes do Exército

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: **ESPIRAL ENCADERNAÇÃO** - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 9 MM, COMPRIMENTO 350 MM, COR INCOLOR, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN

CatMat: 393351 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, PLÁSTICO, 9 MM, 350 MM, INCOLOR, 50 UN

Data: 24/03/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192019 / UASG:160468

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/04/2020 11:28

Homologação: 02/04/2020 11:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,00
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 5,01
13.579.523/0001-86	ROGERIO TEJEDA LISTE	R\$ 5,46
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 5,85
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 6,57
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,74
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 7,17
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,51
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 7,70
18.159.148/0001-39	GONJES EDIFICACOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 9,04
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 9,29
18.209.557/0001-00	JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 10,70
27.323.299/0001-71	ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 16,27
36.139.672/0001-20	ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HABITACAO LTDA	R\$ 22,53

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,82

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT

Data: 03/08/2020 07:01

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de materiais de expediente para atender as demandas das Secretarias Municipais e seus Departamentos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 13447

Lote/Item: 28/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 76

Unidade: PCT

UF: MT

Descrição: Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido - Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido, entrudado, diâmetro de 09 mm, com capacidade para encadernar até 50 folhas (75grs) aproximadamente. PCT 50 UN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.947.168/0001-68 * VENCEDOR *	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 7,75
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 7,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,51

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Data: 17/07/2020 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA FEIRA DE SANTANA E REGIÃO

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:819340

Lote/Item: 17/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/08/2020 16:12

Homologação: 03/08/2020 16:12

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 100

UF: BA

Descrição: ESPIRAL - ESPIRAL, para encadernacao, em PVC, diametro 09 mm, comprimento 33 cm, capacidade de encadernacao de 50 folhas. Embalagem: pacote com 100 unidades. Na embalagem deveser conter o selo de identificação da resina plastica. Atender norma (s) ABNT vigente (s). Ref. SAEB 75.20.00.00156936-8

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.510.368/0001-60 * VENCEDOR *	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 9,89
	CARLOS AUGUSTO VILAS BOAS JUNIOR 04669097563	R\$ 9,90
	AHOP COMERCIO ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICO DE L	R\$ 10,51
	MAAX SOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA	R\$ 11,00
	VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 12,46

Item 63: Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido, diâmetro de 20mm para encadernar aproximadamente 120 folhas (24kg / 75gr) e com comprimento de 33 cm. PCT 50 UN

Preço Estimado: R\$ 15,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,37

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	Es spiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido, diâmetro de 20mm para encadernar aproximadamente 120 folhas (24 kg / 75gr) e com comprimento de 33 cm. PCT 50 UN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,97

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 19/05/2020 08:31

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de papelaria para uso nas atividades administrativas dos diversos órgãos/setores da Prefeitura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1992019 / UASG:984675

Lote/Item: /19

Descrição: MOLA ESPIRAL DE ARAME, MULTIAPLICACAO - ESPIRAL DE PLASTICO CRISTAL, DIAM.20MM, P/ 120 FOLHAS - PACOTE C/ 100 UNIDADES.

CatMat: 10189 - MOLA ESPIRAL DE ARAME, MULTIAPLICACAO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2020 10:16

Homologação: 26/06/2020 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,64
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,40
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 7,50
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,97
05.137.985/0001-15	UMA COPIADORA LTDA	R\$ 20,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 49,78
24.109.432/0001-01	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	R\$ 49,78

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE

Data: 28/09/2020 00:00

Objeto: REFERE-SE A FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: ESPIRAL - DE PLASTICO, BRANCA, COM 20MM - ESPIRAL - DE PLASTICO, BRANCA, COM 20MM

Identificação: 1113224-26-08-2020

Lote/Item: 1/104

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 192

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10226940000157 * VENCEDOR *	MARIA JOSE DOS REIS NETO EPP	R\$ 11,42

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,71

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT

Data: 03/08/2020 07:01

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de materiais de expediente para atender as demandas das Secretarias Municipais e seus Departamentos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido - Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido, diâmetro de 20mm para encadernar aproximadamente 120 folhas (24kg / 75gr) e com comprimento de 33 cm. PCT 50 UN

Identificação: 13447

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 74

Unidade: PCT

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.226.940/0001-57 * VENCEDOR *	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 15,71

Item 64: Estilete Estreito de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 9mm, cabo em polipropileno lamina em aço carbono.

Preço Estimado: R\$ 2,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,32

Quantidade	Descrição	Observação
540 Unidades	Estilete Estreito de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 9mm, cabo em polipropileno lamina em aço carbono.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,20

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 11/03/2021 09:12
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESTILETE - ESTILETE lâmina estreita 9mm, tamanho: 13cm, cor: variadas. Composição: plástico e aço carbono.	SRP: SIM
CatMat: 132675 - ESTILETE	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 1,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,08
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,14
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 1,26
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 1,70
35.730.364/0001-01	J. F. A. KOCH & CIA LTDA	R\$ 2,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,38

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	Data: 25/02/2021 09:30
Objeto: Aquisição de Material de Expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESTILETE - ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 10 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 8,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:392020 / UASG:154055
	Lote/Item: /128
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,35
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 6º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 02/02/2021 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:160353
	Lote/Item: /6

Objeto: Aquisição de materiais de expediente..

Descrição: ESTILETE - ESTILETE, TIPO: ESTREITO, ESPESSURA: 10MM, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO : 8,5 CM, ADICIONAIS: GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA.

CatMat: 132675 - ESTILETE

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.300

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,20
17.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 1,54
18.256.239/0001-92	ALFAIA E ALFAIA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 1,55
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,50
37.216.782/0001-00	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO 97045012268	R\$ 2,94
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER	R\$ 3,00
15.358.643/0001-89	JEOVAN SILVA OLIVEIRA 10000727628	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Órgão: Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS

Data: 27/01/2021 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de expedientes para atender a necessidades da Câmara Municipal de Porto Murtinho-MS, nas rotinas e procedimentos administrativos e legislativo, conforme especificações e condições constantes no Projeto Básico.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 64

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Descrição: ESTILETE COM TRAVA DE SEGURANÇA, CABO PLÁSTICO LAMINA DE AÇO COM DUPLO ÂNGULO DE CORTE MAIOR DURABILIDADE, CARBONO ESTREITA, 9MM - ESTILETE COM TRAVA DE SEGURANÇA, CABO PLÁSTICO LAMINA DE AÇO COM DUPLO ÂNGULO DE CORTE MAIOR DURABILIDADE, CARBONO ESTREITA, 9MM

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/camara_municipal_
de_porto_murtinho

Quantidade: 10

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.411.986/0001-80 * VENCEDOR *	JOSE MANOEL DE MENDONCA	R\$ 4,20

Item 65: Estilete Largo de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 18mm, cabo em polipropileno lamina em aço carbono.

Preço Estimado: R\$ 4,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Quantidade	Descrição	Observação
940 Unidades	Estilete Largo de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 18mm, cabo em polipropileno lamina em aço carbono.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,65

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

1º Batalhão Ferroviário

Data: 14/01/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:422020 / UASG:160447

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, higiene, limpeza e utensílios de informática..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Unidade

Descrição: ESTILETE - Estilete, com trava lâmina em peça metálica, com lamina larga, 18 mm, em aço inox de alta resistência.

CatMat: 132675 - ESTILETE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE	R\$ 1,83
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,84
39.439.850/0001-26	HEFEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,38
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,40
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 3,80
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,50
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 11,50
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 17,46
37.795.099/0001-75	LEONARDO MATUDA 40495345920	R\$ 18,56
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 57,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,87**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	Data: 15/10/2020 09:07
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESTILETE - Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com lamina retrátil de aço, de aproximadamente 13,2cm de largura cores variadas.	SRP: SIM
CatMat: 132675 - ESTILETE	Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:980046
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2020 15:26
	Homologação: 20/10/2020 17:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 4,87

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,87**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	Data: 15/10/2020 09:07
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESTILETE - Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com lamina retrátil de aço, de aproximadamente 18mm de alta qualidade	SRP: SIM
CatMat: 132675 - ESTILETE	Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:980046
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2020 15:26
	Homologação: 20/10/2020 17:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 3,87

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	Data: 27/08/2020 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo de papelaria, expediente, limpeza e higienização..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESTILETE - 7920 - Estilete universal, lâmina larga, confeccionado em polipropileno de alta resistência, com lâmina em aço com mínimo de 18 mm de espessura, características adicionais: multiuso, estojo com trava para lâmina.	SRP: SIM
CatMat: 132675 - ESTILETE	Identificação: N°Pregão:432020 / UASG:153028
	Lote/Item: /103
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2020 17:01
	Homologação: 08/12/2020 15:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,45
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,48
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,10
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 19,00
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA	R\$ 26,00

Item 66: Extrator de Grampo em aço cromado, tipo espátula com aproximadamente 15 cm.

Preço Estimado: R\$ 1,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,19

Quantidade	Descrição	Observação
950 Unidades	Extrator de Grampo em aço cromado, tipo espátula com aproximadamente 15 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,22

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES	Data: 30/11/2020 10:07
Objeto: Contratação exclusiva de Microempresa e/ou Empresa de Pequeno Porte especializada para Aquisição de Material de Expediente para a Sede e Delegacias Seccionais do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, conforme as características, condições, obrigações e requisitos contidos no Termo de Referência e todos os Anexos do presente Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 16 MM	SRP: SIM
CatMat: 307812 - EXTRATOR GRAMPO , MATERIAL METAL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 16 MM	Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:926692
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2020 14:34
	Homologação: 30/11/2020 15:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.193.726/0001-84 * VENCEDOR *	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,21
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 1,23

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,30

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará	Data: 18/11/2020 09:31
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM

Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 16 MM

CatMat: 307812 - EXTRATOR GRAMPO , MATERIAL METAL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 16 MM

Identificação: N°Pregão:462020 / UASG:925980

Lote/Item: 2/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,30
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 1,30
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,31
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 1,43

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,04

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Escritório e Informática para atender as necessidades da Sede do DSEI Guamá Tocantins, bem como Polos Base, Casais e eventuais ações voltadas a Saúde Indígena.

Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 16 MM

CatMat: 307812 - EXTRATOR GRAMPO , MATERIAL METAL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 16 MM

Data: 07/10/2020 10:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:257043

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/10/2020 16:39

Homologação: 13/10/2020 15:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,02
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,03
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 1,04
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 1,07
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,45

Item 67: Extrator Grampo, Material Aço, Tipo Piranha, Tratamento Superficial Revestimento Plastificado Cor Preta

Preço Estimado: R\$ 4,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	Extrator Grampo, Material Aço, Tipo Piranha, Tratamento Superficial Revestimento Plastificado Cor Preta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Suprimentos de Informática, para atender às necessidades do Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA) - Fundo Municipal de Saúde.

Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA

Data: 17/11/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:980217

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2020 09:32

CatMat: 376228 - EXTRATOR GRAMPO , MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.512.996/0001-36 * VENCEDOR *	F G CAMPOS	R\$ 2,90
10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 3,10
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 3,70
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,13
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 4,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,26

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

2º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: O objetivo da licitação é a eventual aquisição de MATERIAL EXPEDIENTE, visando atender às necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Combate..

Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA

CatMat: 376228 - EXTRATOR GRAMPO , MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA

Data: 03/11/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:160477

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2020 14:24

Homologação: 11/11/2020 15:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74 * VENCEDOR *	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 3,36
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,41
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 4,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,53
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,58
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 13,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,64

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente e pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..

Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA

CatMat: 376228 - EXTRATOR GRAMPO , MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA

Data: 06/07/2020 09:56

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:980543

Lote/Item: /226

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2020 15:42

Homologação: 18/09/2020 11:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.920.842/0001-95 * VENCEDOR *	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 8,28

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 02/07/2020 10:01
Objeto: Formação Registro de preço para possível e eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Consumo para atender as demandas das Secretarias municipais de Administração, Infraestrutura, Cultura e Turismo, Agricultura, Meio Ambiente, Finanças e Esporte e Lazer de São Francisco do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA	Identificação: NºPregão:22020 / UASG:980547
CatMat: 376228 - EXTRATOR GRAMPO , MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/08/2020 15:25
	Homologação: 21/08/2020 13:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 1,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.303.281/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 3,80
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 3,85
21.875.245/0001-32	NORTE ALIMENTOS,PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,99
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 6,30
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 36,60

Item 68: Feltro Liso Para Artesanato, 100% Poliéster. Largura De 1,40M

Preço Estimado: R\$ 17,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,14

Quantidade	Descrição	Observação
15 Metros	Feltro Liso Para Artesanato, 100% Poliéster. Largura De 1,40M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 20/01/2021 09:32
Objeto: Aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FELTRO - FELTRO, MATERIAL FELTRO, LARGURA 1,40 M, COR VERDE	SRP: SIM
CatMat: 397814 - FELTRO, FELTRO, 1,40 M, VERDE	Identificação: NºPregão:142020 / UASG:160103
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Metro
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 17,99
08.583.283/0001-53	SANTOS & SANTOS LTDA	R\$ 18,14

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 19,80
25.235.890/0001-41	JVA CONSULTORIAS ADMINISTRATIVA E CONTABIL LTDA	R\$ 20,00
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,00

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CPAF	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente (2/3)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FELTRO - FELTRO, MATERIAL FELTRO, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 1,40 M, COR VARIADA	SRP: NÃO
CatMat: 468998 - FELTRO, MATERIAL FELTRO COMPRIMENTO 1 M LARGURA 1,40 M COR VARIADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 37/2020 / UASG: 135002
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Metro
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.032.291/0001-04 * VENCEDOR *	THIAGO COSTA DO AMARAL	R\$ 16,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,61

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data: 18/09/2020 09:39
Objeto: Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Social - SEMTRAS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Feltro, liso, diversas cores.	SRP: NÃO
CatSer: 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana	Identificação: NºPregão:642020 / UASG:927085
	Lote/Item: 4/31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/09/2020 09:09
	Homologação: 24/09/2020 09:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 589
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 15,61

Item 69: Novelo de lã 40g= 106 metros, 100% acrílico, cores variadas, fio é ideal para criação de malhas, produtos para tapeçaria e trabalhos manuais

Preço Estimado: R\$ 7,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Quantidade	Descrição	Observação
400 Rolos	Novelo de lã 40g= 106 metros, 100% acrílico, cores variadas, fio é ideal para criação de malhas, produtos para tapeçaria e trabalhos manuais	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 05/10/2020 09:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretarias pertencentes a esta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÃ MINERAL - NOVELO DE LÃ, 100% ACRÍLICO, COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO, 40 GR - SMEC	SRP: SIM
CatMat: 11967 - LÃ MINERAL , LA MINERAL NOME	Identificação: N°Pregão:1102020 / UASG:987565
	Lote/Item: /130
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 09:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Embalagem
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.503.931/0001-02 * VENCEDOR *	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 4,00
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 4,30
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 4,38
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 6,93

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data: 18/09/2020 09:39
Objeto: Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Social - SEMTRAS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Lã, novelo com 40 g, diversas cores.	SRP: NÃO
CatSer: 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana	Identificação: N°Pregão:642020 / UASG:927085
	Lote/Item: 4/39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/09/2020 09:09
	Homologação: 24/09/2020 09:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 528
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,41

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João/MS	Data: 13/11/2020 00:00
Objeto: Aquisição de aviamentos e materiais de expedientes diversos para serem utilizados nos diversos programas e projetos pertencentes a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social de Antônio Joao MS	Modalidade: Pregão
Descrição: NOVELO DE LÃ 40G= 106 METROS, 100% ACRILICO, CORES VARIADAS, FIO É IDEAL PARA CRIAÇÃO DE MALHAS, PRODUTOS PARA TAPEÇARIA E TRABALHOS MANUAIS - NOVELO DE LÃ 40G= 106 METROS, 100% ACRILICO, CORES VARIADAS, FIO É IDEAL PARA CRIAÇÃO DE MALHAS, PRODUTOS PARA TAPEÇARIA E TRABALHOS MANUAIS	SRP: SIM
	Identificação: 1317
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_antonio_joao
	Quantidade: 129
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.475.963/0001-47 * VENCEDOR *	COMERCIAL GALIPHE EIRELI-ME	R\$ 12,40

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.021.620/0001-29	LIDER TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 12,42

Item 70: Fita Adesiva (tipo Durex) em PVC; transparente; dimensões 12mm x 30m; embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega

Preço Estimado: R\$ 1,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,65

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	Fita Adesiva (tipo Durex) em PVC; transparente; dimensões 12mm x 30m; embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Superior Tribunal de Justiça

Data: 13/01/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de expediente.

SRP: NÃO

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PVC, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE

Identificação: N°Pregão:1322020 / UASG:50001

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Rolo 30,00 M

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 0,94
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,06

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,81

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC

Data: 20/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Material de Expediente/Escritório, em proveito da Escola de Aprendizes-Marinheiros de Santa Catarina (EAMSC) e da Capitania dos Portos de Santa Catarina (CPSC)..

Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:785600

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PVC, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE

Adjudicação: 25/11/2020 14:06

Homologação: 25/11/2020 14:30

CatMat: 355296 - FITA ADESIVA, PVC, MONOFACE, 12 MM, 30 M, TRANSPARENTE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.772.965/0001-90 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA PACIFIC FLOWERS LTDA	R\$ 0,60
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,66
31.167.879/0001-94	ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,67
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,81
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 0,85
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 1,38
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA	R\$ 1,50

115/291

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Registro de preços para aquisição de Material de Expediente e Limpeza, em proveito do Cmdo 2ª Bda Inf SI e OMV..**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PVC, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE**CatMat:** 355296 - FITA ADESIVA, PVC, MONOFACE, 12 MM, 30 M, TRANSPARENTE**Data:** 09/11/2020 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:212020 / UASG:160515**Lote/Item:** /39**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/11/2020 18:03**Homologação:** 01/12/2020 12:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Unidade**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.075/0001-16 * VENCEDOR *	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 0,50
24.552.516/0001-07	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 0,60
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 0,80
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 0,81
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 1,00
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 1,30
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 2,50
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 3,10
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 3,70
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 4,20
21.878.578/0001-15	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,23
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 4,25
17.686.334/0001-63	DFS REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 4,25
13.830.080/0001-54	PERLA SOARES FERNANDES DE SOUZA	R\$ 4,25
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ**Objeto:** Contratação de empresa para futura aquisição de Materiais de Expediente, Didático, Higiene e Limpeza para suprir as necessidades do Município de Castelo do Piauí-PI..**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PVC, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE**CatMat:** 355296 - FITA ADESIVA, PVC, MONOFACE, 12 MM, 30 M, TRANSPARENTE**Data:** 15/10/2020 08:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:981051**Lote/Item:** /77**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/11/2020 13:21**Homologação:** 05/11/2020 15:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 540**Unidade:** Pacote 1,00 UN**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.768.437/0001-06 * VENCEDOR *	E.RODRIGUES PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 0,56
02.488.226/0001-09	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,66
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 1,19
34.573.548/0001-42	P TORRES DE ARAUJO FILHO	R\$ 12,60
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 22,75

Item 71: Fita adesiva - fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 45mm, comprimento 45 m, cor incolor, aplicação multiuso

Preço Estimado: R\$ 3,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,14

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Fita adesiva - fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 45mm, comprimento 45 m, cor incolor, aplicação multiuso	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,10

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: ROTULADOR - FITA ADESIVA 45 MM TRANSPARENTE

CatMat: 32905 - ROTULADOR DE FITA ADESIVA

Data: 03/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1072020 /
UASG:460259

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 10:08

Homologação: 15/12/2020 12:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,58
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 3,09
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,12
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,44

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,49

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS

Objeto: Aquisição de materiais de expediente a serem adquiridos com recurso de emenda parlamentar.

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45MM, COMPRIMENTO 45 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

CatMat: 356367 - FITA ADESIVA

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 20/2020 /
UASG: 194011

Lote/Item: 56/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.334.846/0001-35 * VENCEDOR *	HF DA SILVA JUNIOR EIRELI	R\$ 3,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,82

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE INSTITUTO EVANDRO CHAGAS	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de insumos diversos de escritório.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45MM, COMPRIMENTO 45 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	SRP: NÃO
CatMat: 356367 - FITA ADESIVA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 93/2020 / UASG: 257003
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.518.277/0001-39 * VENCEDOR *	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 2,82

Item 72: Fita adesiva (tipo durex) transparente larga 45mmx50mm, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.

Preço Estimado: R\$ 3,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,47

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	Fita adesiva (tipo durex) transparente larga 45mmx50mm, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,48

Órgão: COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO CONAB SEDE SUREG AMAZONAS	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de capa fardos e fitas adesivas para atendimento da demanda do Termo de Execução Descentralizada (TED) N03/2020 entre firmado junto ao Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos, por meio da Secretaria Nacional de Políticas para as Mulheres - SNPM, destinados a montagem de cestas para serem disponibilizados a mulheres com insegurança alimentar e nutricional devido a pandemia do novo coronavírus (COVID-19), especialmente aquelas em situação de vulnerabilidade	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	SRP: NÃO
CatMat: 279059 - FITA ADESIVA , MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2020 / UASG: 135045
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 125
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.003.942/0001-84 * VENCEDOR *	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,43

Órgão: MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.	Data: 01/12/2020 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Dispensa de Licitação para Aquisição de material de expediente, para atender às necessidades da SFA/RN, conforme características dispostas no Termo de Referência	SRP: NÃO
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2020 / UASG: 130023
CatMat: 279059 - FITA ADESIVA , MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.208.480/0001-49 * VENCEDOR *	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 4,43

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,50**

Órgão: FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM RONDONIA	Data: 01/09/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para atender às necessidades da Unidade Estadual do IBGE em Rondônia.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	SRP: NÃO
CatMat: 279059 - FITA ADESIVA , MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2020 / UASG: 114602
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Rolo 50,00 M
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.605.419/0001-67 * VENCEDOR *	R N DE TOLEDO	R\$ 3,50

Item 73: Fita Adesiva Gomada; opaca; em polietileno; adesivo em resina de borracha natural; fabricação; rolo c/ dimensões de 50mm x 50m, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.

Preço Estimado: R\$ 4,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,38

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	Fita Adesiva Gomada; opaca; em polietileno; adesivo em resina de borracha natural; fabricação; rolo c/ dimensões de 50mm x 50m, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,68**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 08/03/2021 09:15
Objeto: Aquisição de material de expediente, instrução, higiene e limpeza para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO GOMADA, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO	SRP: SIM
CatMat: 290035 - FITA ADESIVA , MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO GOMADA, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:160004
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Rolo 50,00 M
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 2,00
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 2,16
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 2,70
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 4,65
30.554.667/0001-05	GERLANE DE LIRA LUNA DA SILVA 09661761469	R\$ 10,80
32.975.060/0001-16	GEORGE DE OLIVEIRA 09599710410	R\$ 11,18

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,70

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Joaquim Nabuco

Superintendência de Planejamento e Administração

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de expediente, com critérios de sustentabilidade, destinado a reposição de estoque do Almoxarifado Central, pertencente a Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO

Data: 24/02/2021 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:344002

Lote/Item: 2/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 122

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 3,90
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 4,50
24.348.443/0001-36 * VENCEDOR *	FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,90
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,77

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento de diversos materiais de expediente/escritório; equipamentos e material permanente, destinados as diversas secretarias da administração municipal de Santa Terezinha de Itaipu.

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO

Data: 24/02/2021 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:988467

Lote/Item: 22/126

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.997.987/0001-96	ANALU GHEDIN ARENHART EIRELI	R\$ 4,40
29.678.353/0001-27 * VENCEDOR *	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 5,15

Item 74: Fita adesiva tipo durex colorida diversas cores, dimensões 12mm x 30m; embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega

Preço Estimado: R\$ 1,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,52

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Fita adesiva tipo durex colorida diversas cores, dimensões 12mm x 30m; embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,07

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC	Data: 17/12/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:92020 / UASG:135039 Lote/Item: /66 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/12/2020 17:01 Homologação: 30/12/2020 17:03 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 26 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha, Limpeza, Expediente e Processamento de Dados para a Embrapa Cerrados.	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Fita adesiva durex em polipropileno, transparente 12mm x 30m	
CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,50
10.214.272/0001-48	EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA	R\$ 2,07
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA	Data: 26/02/2021 00:00
Objeto: Registro de preços de materiais escolares e de escritório e materiais de informática de acordo com a descrição constante no Termo de referência	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP: SIM
Descrição: FITA ADESIVA TIPO DUREX COLORIDO - FITA ADESIVA TIPO DUREX COLORIDO	Identificação: 00001421 Lote/Item: 1/37 Ata: Link Ata Fonte: 177.92.249.86:8079/transparencia/ Quantidade: 270 Unidade: UN UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.563.695/0001-06 * VENCEDOR *	P Z CASTELLO	R\$ 1,18

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,30

Órgão: MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO	Data: 05/08/2020 09:01
Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de materiais de expedientes para atender as Unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cujubim, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 13568 Lote/Item: 29/1 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 40
Descrição: FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE LARGURA: 12MM COMPRIMENTO; 30M - FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE LARGURA: 12MM COMPRIMENTO; 30M, TIPO FACE MONOFACE TIPO DUREX	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 1,28
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,30
17.297.963/0001-00	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,48

Item 75: Fita adesiva larga transparente c/ dimensão de 48 x 45 m, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.

Preço Estimado: R\$ 4,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	Fita adesiva larga transparente c/ dimensão de 48 x 45 m, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,77

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Amapá

Data: 21/12/2020 09:07

Objeto: Aquisição de material para o Projeto Ciranda promovido pelo TJAP através do Juizado da Infância e Juventude da Comarca de Macapá Área de Políticas Públicas e Medidas Socioeducativas, por meio do Sistema de Registro de Preço.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 45 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

Identificação: N°Pregão:622020 / UASG:925306

Lote/Item: 3/37

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 284325 - FITA ADESIVA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.437.177/0001-00 * VENCEDOR *	A. SALOMAO DE ALMEIDA	R\$ 3,77

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 03/08/2020 09:01

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento, Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social e Secretaria Municipal de Gestão do Meio Ambiente e Turismo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 45 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:980044

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 284325 - FITA ADESIVA

Adjudicação: 18/08/2020 12:59

Homologação: 20/08/2020 09:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 853

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.303.281/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 4,75
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,80
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 4,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 5,10
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 5,13
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI	R\$ 6,00
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	R\$ 15,08

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: MUNICIPIO DE TAGUAI	Data: 01/03/2021 00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE	Modalidade: DISPENSA	
	SRP: NÃO	
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48 MM X 45 M. - FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48 MM X 45 M.	Identificação: 00005221	
	Lote/Item: 1/22	
	Ata: N/A	
	Fonte: portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/	
	Quantidade: 11	
	Unidade: UN	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.790.905/0001-09	C.A.SILVA TAGUAI	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		

Item 76: Fita Adesiva Crepe Automotiva, Branco, Rolo De 48Mm X 50M

Preço Estimado: R\$ 10,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,12

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Fita Adesiva Crepe Automotiva, Branco, Rolo De 48Mm X 50M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE	Data: 05/02/2021 09:12
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição de artigos de papelaria e materiais de escritório visando atender as necessidades do consórcio intermunicipal de saúde costa oeste do paraná ciscopar, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ADESIVO USO GERAL - Fita adesiva; crepe; de papelaria; cor branca; 48mm x 50m	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:458269
CatMat: 31003 - ADESIVO DE USO GERAL	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 6,30
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 6,40
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 8,90
35.958.051/0001-05	VIVIANE DALILA BERION DA SILVA 08162997903	R\$ 8,95
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 9,00
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 9,00
39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 10,44

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 10,44
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 10,44
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	R\$ 61,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,95

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC	Data: 17/12/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha, Limpeza, Expediente e Processamento de Dados para a Embrapa Cerrados.	Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:135039
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Fita Adesiva crepe 48mm x 50m	Lote/Item: /65
CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/12/2020 17:01
	Homologação: 30/12/2020 17:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,90
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 09/09/2020 09:01
Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: AGENDA - Fita adesiva de papelaria, crepe, na cor bege, medindo no mínimo 48mm x 50m, embalagem rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Identificação: N°Pregão:682020 / UASG:450996
CatMat: 150050 - AGENDA	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/09/2020 13:21
	Homologação: 27/11/2020 10:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.424
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.063.665/0001-47 * VENCEDOR *	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 5,50
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 5,89
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 6,33
34.459.942/0001-54	ISABELA FERREIRA HONORIO	R\$ 6,33
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 6,90
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,12
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 7,20
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,35
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,48
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 7,50
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 7,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 8,11
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 8,11
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 8,11
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 8,11
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 8,11

Item 77: Fita Adesiva Transparente Medidas: 50 Mm X 100 Metros, Rolo, Cor: Transparente

Preço Estimado: R\$ 5,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Fita Adesiva Transparente Medidas: 50 Mm X 100 Metros, Rolo, Cor: Transparente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,95

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Data: 01/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de Expediente PARA OS DEPARTAMENTOS DO SAMAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 100 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:927937

Lote/Item: /27

CatMat: 278983 - FITA ADESIVA , MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 100 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/03/2021 10:49

Homologação: 12/03/2021 10:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,90
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,57

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais

Data: 11/01/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais para embalagem (caixa de papelão e fitas adesivas personalizadas e transparentes).

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:70014

Lote/Item: /8

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 100 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 278983 - FITA ADESIVA , MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 100 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

Quantidade: 2.024

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,00
33.237.087/0001-74	AMANDA EMANUELLE SANTOS PILBELO 05975730694	R\$ 6,15
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,17
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,97

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	R\$ 12,99
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 13,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,48

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 08/10/2020 10:13
Objeto: O presente Termo de Referência tem por finalidade de Sistema de Registro de Preços para eventuais futura aquisições aquisição de material de consumo nas áreas de material de expediente, entre outros conforme especificação para manutenção das atividades dos diversos setores, desta Casa de Leis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: APLICADOR FITA - Fita adesiva transparente Medidas: 50 mm x 100 metros, Rolo, Cor: Transparente	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:926686
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,47
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 5,48

Item 78: Giz Cera, Material Cera Plástica Com Corante Atóxico, Variadas Variadas Tamanho Pequeno, Espessura Fina CX 06

Preço Estimado: R\$ 3,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Quantidade	Descrição	Observação
405 Caixas	Giz Cera, Material Cera Plástica Com Corante Atóxico, Variadas Variadas Tamanho Pequeno, Espessura Fina CX 06	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,02

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	Data: 19/11/2020 09:05
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, escritório, limpeza, acessórios de estudo, etc..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GIZ CERA - GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO PEQUENO, ESPESSURA FINA	SRP: NÃO
CatMat: 239353 - GIZ CERA	Identificação: N°Pregão:1562020 / UASG:154051
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/11/2020 10:00
	Homologação: 27/11/2020 14:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.249.746/0001-85 * VENCEDOR *	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI	R\$ 1,44
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA	Data: 18/11/2020 09:00
---	-------------------------------

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Material Didático, Destinado a Secretaria de Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação de Codó/MA..

Descrição: GIZ CERA - GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO PEQUENO, ESPESSURA FINA

CatMat: 239353 - GIZ CERA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:980763

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2020 10:33

Homologação: 30/11/2020 11:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.933.131/0001-73 * VENCEDOR *	F. CAZE DE ANDRADE	R\$ 1,80
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 1,90
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 2,46
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,68
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 4,22
17.002.370/0001-60	J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,30
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	R\$ 4,32
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 4,55
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES	R\$ 4,55
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 4,55

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Uberlândia

Objeto: Material de Expediente.

Descrição: GIZ CERA - GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO PEQUENO, ESPESSURA FINA

CatMat: 239353 - GIZ CERA

Data: 16/10/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1022020 / UASG:154043

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,50
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,90
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 8,50

Item 79: Giz Cera, Material Cera Plástica Com Corante Atóxico, Cor Variadas, Tamanho Pequeno, Espessura Grossa CX 12

Preço Estimado: R\$ 3,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,23

Quantidade	Descrição	Observação
155 Caixas	Giz Cera, Material Cera Plástica Com Corante Atóxico, Cor Variadas, Tamanho Pequeno, Espessura Grossa CX 12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	Data: 24/02/2021 08:32
Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento de diversos materiais de expediente/escritório; equipamentos e material permanente, destinados as diversas secretarias da administração municipal de Santa Terezinha de Itaipu.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GIZ CERA - GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO PEQUENO, ESPESSURA GROSSA	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:988467
	Lote/Item: 25/135
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.997.987/0001-96 * VENCEDOR *	ANALU GHEDIN ARENHART EIRELI	R\$ 3,33
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 3,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,31

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO PARÁ	Data: 29/07/2020 08:02
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente e pedagógico, para atender as necessidades das diversas unidades administrativas do município de goianésia do para pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GIZ CERA - GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO PEQUENO, ESPESSURA GROSSA	SRP: NÃO
CatMat: 413293 - GIZ CERA, CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, VARIADAS, PEQUENO, GROSSA	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:980627
	Lote/Item: /177
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/08/2020 18:01
	Homologação: 24/08/2020 17:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 660
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE	R\$ 1,95
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,67

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,87

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Data: 02/06/2020 10:03
Objeto: Aquisição de Material de Expediente, conforme Especificações e Quantitativos constantes no Termo de Referencia, anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GIZ CERA - GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO PEQUENO, ESPESSURA GROSSA	SRP: SIM
CatMat: 413293 - GIZ CERA, CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, VARIADAS, PEQUENO, GROSSA	Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:155909
	Lote/Item: /93
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/06/2020 14:35
	Homologação: 02/07/2020 09:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,25
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 2,30
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,39
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 2,74
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 3,00
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 3,30
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 3,68
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 3,88

Item 80: Grampeador de metal para até 25/50 folhas - apoio superior emborrachado -tamanho médio, grampos 24/8, 26/6 e 26/8 - dimensões 9cm alturax20cmcomprometox5cmlargura, para papel gramatura 75g/m2.

Preço Estimado: R\$ 25,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,28

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Grampeador de metal para até 25/50 folhas - apoio superior emborrachado -tamanho médio, grampos 24/8, 26/6 e 26/8 - dimensões 9cm alturax20cmcomprometox5cmlargura, para papel gramatura 75g/m2.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,45

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA MA

Data: 17/03/2021 14:32

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente para o Conselho Regional de Farmácia do Estado do Maranhão..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, CAPACIDADE 30 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO EMBORRACHADO

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:927197

Lote/Item: 1/14

CatMat: 438601 - GRAMPEADOR

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.862.734/0001-39	NOBRES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 17,46
35.265.061/0001-65 * VENCEDOR *	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 25,00
25.235.890/0001-41	JVA CONSULTORIAS ADMINISTRATIVA E CONTABIL LTDA	R\$ 25,89
41.472.655/0001-40	A E MENDES	R\$ 26,45
03.513.380/0001-56	VERGE COMERCIO LTDA	R\$ 27,00
34.262.335/0001-08	TR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,74
23.659.394/0001-90	SANTOS SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,40

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 26/02/2021 10:01

Objeto: Aquisição de Material de Expediente (Material de Escritório) e Consumo (Uniformes, tecidos e Aviamentos), visando atender a esta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: GRAMPEADOR - Grampeador De Metal Para Até 25/50 Folhas - Apoio Superior Emborrachado - Tamanho Médio, Grampos 24/8, 26/6 E 26/8-Dimensões 9cm Alturax20cmcomprometox5cmlargura, Para Papel Gramatura 75g/M², Nas Cores Preta/Prata/Azul.

Identificação: N°Pregão:8032020 / UASG:925373

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 17,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Belém

Objeto: Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém, por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Descrição: GRAMPEADOR - Grampeador de metal para até 25/50 folhas - apoio superior emborrachado -tamanho médio, grampos 24/8, 26/6 e 26/8 - dimensões 9cm alturax20cmcompromentox5cmlargura, para papel gramatura 75g/m2.

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

Data: 10/12/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:158306

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.458.851/0001-06 * VENCEDOR *	M.A.B COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 7,90
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 8,00
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 24,88
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 27,99
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 28,00
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 31,99
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 32,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 43,24
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 43,25
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 59,95
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 75,00

Item 81: GRAMPEADOR MEDIO 26/6 – Especificações: estrutura metálica, base plástica, capacidade média para ate 15-20 folhas 75g/m2, dimensões 40x60x140mm, para grampos 26/6.

Preço Estimado: R\$ 16,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,23

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	GRAMPEADOR MEDIO 26/6 – Especificações: estrutura metálica, base plástica, capacidade média para ate 15-20 folhas 75g/m2, dimensões 40x60x140mm, para grampos 26/6.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,20

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

NUCLEO ESTADUAL DO MINISTERIO DA SAÚDE/MA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo.

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, ALFINETAR 8 FOLHAS

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 1/2020 / UASG: 250022

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

CatMat: 285553 - GRAMPEADOR , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, ALFINETAR 8 FOLHAS, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.061.273/0001-60 * VENCEDOR *	MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

Data: 18/08/2020 09:01

Objeto: Aquisição de materiais de expediente destinados a Prefeitura e Secretarias Municipais de Primavera..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, ALFINETAR 8 FOLHAS

Identificação: N°Pregão:420202020 / UASG:980521

Lote/Item: /16

CatMat: 285553 - GRAMPEADOR , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, ALFINETAR 8 FOLHAS, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/09/2020 13:54

Homologação: 03/09/2020 13:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 126

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.708.923/0001-99 * VENCEDOR *	BRAZ CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E TREINAMENTOS LTDA	R\$ 16,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,98

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Data: 23/07/2020 09:00

Objeto: Aquisição de material de consumo (Reposição do Estoque), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pelo Departamento de Material..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, OBSERVAÇÕES DO ITEM: GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA 26/6, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: COR PRETA, GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS, ESPAÇO DE 66 MM PARA AS FOLHAS, GRAMPOS DO TIPO 24/6, 26/6, DIMENSÕES 12,6 X 3,6X 5,6CM

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:154039

Lote/Item: /28

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/08/2020 14:55

Homologação: 06/08/2020 20:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.969.749/0001-38 * VENCEDOR *	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 6,90
24.552.516/0001-07	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 8,45
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,76
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 9,76
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 9,77
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 12,60
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,92
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 12,93

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 13,96
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 14,00
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 14,00
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 17,49
37.037.460/0001-02	CARDOSO PONCHET GESTAO E NEGOCIOS - EIRELI	R\$ 18,20
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 20,28
32.781.195/0001-40	PINHO COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 24,83
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 24,83
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 33,00
17.240.990/0001-38	CESER HENRIQUE PEREIRA DA SILVA	R\$ 75,00

Item 82: Grampeador Profissional Grande Semi-Industrial, capacidade 100 Folhas - Tipo de grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15

Preço Estimado: R\$ 42,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Grampeador Profissional Grande Semi-Industrial, capacidade 100 Folhas - Tipo de grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,00

Órgão: Ministério Público Federal

Procuradoria da República no Estado do Maranhão

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições, de forma parceladas, de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender às demandas da Procuradoria da República no Maranhão..

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M M

CatMat: 261095 - GRAMPEADOR

Data: 09/03/2021 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:200078

Lote/Item: 3/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.931.991/0001-87 * VENCEDOR *	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 40,00
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 42,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

ESCRITORIO DE REPRES. DO MINIST. DA SAUDE/PA

Objeto: Aquisição de material de expediente e consumo para atender às necessidades desta SEMS/PA.

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M M

CatMat: 261095 - GRAMPEADOR

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 4/2020 / UASG: 250026

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Peça 1,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.327.259/0001-99 * VENCEDOR *	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,00

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS	Data: 20/10/2020 11:01
Objeto: Aquisição de material de expediente, higiene, limpeza e descartáveis, de forma a atender as necessidades do COREN-AM, para o período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA 18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M M	SRP: SIM
CatMat: 261095 - GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:926235
	Lote/Item: 2/45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/10/2020 12:50
	Homologação: 05/11/2020 16:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 36,00

Item 83: Grampeador Industrial, Material Metal, Tamanho 106/6

Preço Estimado: R\$ 56,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,62

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Grampeador Industrial, Material Metal, Tamanho 106/6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 61,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	Data: 14/01/2021 08:00
Objeto: Aquisição de material de construção em geral - material elétrico, marcenaria e ferramental..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR INDUSTRIAL, MATERIAL METAL, TAMANHO 106/6	SRP: SIM
CatMat: 29262 - GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:422020 / UASG:160204
	Lote/Item: /230
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 50,00
04.260.138/0001-80	COMERCIAL DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO SAO DIMAS LTDA	R\$ 60,00
66.643.107/0001-66	ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA	R\$ 62,00
30.248.108/0001-69	COMERCIAL LUBI EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 59,88

Data: 04/08/2020 10:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Secretaria de Economia e Finanças
8ª Inspetoria de Contabilidade e Finanças do Exército
COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o GCALE da Guarnição de Belém..

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR INDUSTRIAL, TIPO DE TAPECEIRO. FEITO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA. UTILIZA GRAMPOS DOS TAMANHOS 106/6 E 106/8. DIMENSÕES C X L X A: 150 X 20 X 75MM.

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160218

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/08/2020 10:54

Homologação: 27/08/2020 15:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 562

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 26,10
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 26,60
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 32,50
22.447.375/0001-37	CONSTRUCENTER CONSTRUIR LTDA	R\$ 34,50
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 34,90
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 36,35
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 59,88
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 59,89
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 60,00
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA	R\$ 70,00
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 70,00
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 70,80
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 79,93
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 80,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ºBatalhão de Engenharia de Combate

Objeto: O objeto é a eventual e futura aquisição de material de expediente (escritório, banda e comunicações), PE 14/2019..

Descrição: GRAMPEADOR TIPO PISTOLA - GRAMPEADOR INDUSTRIAL TIPO PISTOLA, ESTRUTURA METÁLICA, DURAVEL, GRAMPO 106/6 E 106/8

CatMat: 71439 - GRAMPEADOR TIPO PISTOLA

Data: 22/04/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142019 / UASG:160367

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/05/2020 14:07

Homologação: 19/05/2020 09:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 28,85
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 42,90
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 45,00
35.730.364/0001-01	J. F. A. KOCH & CIA LTDA	R\$ 48,96
20.426.511/0001-87	AMIR IBRAHIM MOHAMED RAMADAN 02479517144	R\$ 48,97
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA	R\$ 50,00
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 182,70

Item 84: Grampo p/ grampeador 23/8 c/ 1000 und galvanizado

Preço Estimado: R\$ 10,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,22

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Grampo p/ grampeador 23/8 c/ 1000 und galvanizado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso ministério público do estado do mato grosso	Data: 18/09/2020 09:34
Objeto: Registro de preços visando à aquisição de material de consumo/expediente de uso contínuo da Procuradoria Geral de Justiça e suas unidades da capital e interior do Estado de Mato Grosso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital...	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO PASTA - Grampo galvanizado para grampeador, ref. 23/8, caixa c/ 1000 unidades com marca do fabricante e validade do produto. Poderá ser exigida amostra de uma unidade para análise das especificações.	SRP: SIM
CatMat: 32700 - GRAMPO PASTA , GRAMPO - PASTA ARQUIVO NOME	Identificação: N°Pregão:732020 / UASG:926625
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/10/2020 10:16
	Homologação: 21/10/2020 15:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,16
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,98
33.947.168/0001-68	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 5,00
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 6,00
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 6,58
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 10,44
05.774.463/0001-24	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,08

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	Data: 13/08/2020 08:30
Objeto: Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de materiais de expediente II, para fornecimento parcelado, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados neste edital e no termo de referência (Anexo I), exclusivamente para participação de microempresas ME, empresas de pequeno porte EPP ou equiparadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - 'Grampo: para grampeador galvanizado 23/8- 13; Caixa com 1.000 unidades. '	SRP: NÃO
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:332020 / UASG:984673
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/09/2020 09:09
	Homologação: 08/09/2020 09:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Caixa
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 3,07
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,42
33.797.690/0001-00	SONIA APARECIDA SOUSA RODRIGUES 07185445604	R\$ 11,73
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,00

135/291

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,58****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA**Data:** 08/03/2021 00:00**Objeto:** Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais de Expediente para atendimento às diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaciara/MT**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** SIM**Descrição:** GRAMPO PARA GRAMPEADOR - DE ARAME DE ACO GALVANIZADO, MEDINDO 23/08 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR - DE ARAME DE ACO GALVANIZADO, MEDINDO 23/08**Identificação:** 1115773-22-02-2021**Lote/Item:** 1/73**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:****UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15156053000173 * VENCEDOR *	M N DE OLIVEIRA FILHO EIRELI ME	R\$ 15,58

Item 85: Grampo p/ grampeador 23/13 galvanizado, cx c/ 1000 unid**Preço Estimado:** R\$ 5,96 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,96

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Grampo p/ grampeador 23/13 galvanizado, cx c/ 1000 unid	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,33****Órgão:** Governo do Estado da Paraíba**Data:** 03/02/2021 10:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Constitui objeto da respectiva solicitação: registro de preços para a aquisição de material de expediente, papelaria, brinquedos educativos, itens de informática e materiais permanentes para atender as demandas da secretaria municipal de educação, escolas e creches do sistema municipal de ensino do município de Cajazeiras PB..**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32021 / UASG:981975**Lote/Item:** /169**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/13, ACOMODADO EM CAIXAS DE PAPEL COM 1000 GRAMPOS.**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**CatMat:** 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR**Unidade:** Caixa**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.094.898/0001-56 * VENCEDOR *	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 3,47
09.605.345/0001-43	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 3,50
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 5,16
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,77****Órgão:** MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO**Data:** 23/11/2020 19:24

PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de preços para aquisição eventual de material de consumo e expediente, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital 39/2020 e seus anexos, durante 12 (doze) meses, visando atender as demandas do Ministério Público do Estado do Maranhão (MPMA)..**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:392020 / UASG:925129**Lote/Item:** 7/23**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: GRAMPO PASTA - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23 X 13 C/ 1000 UND. EM METAL GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. BACHI, ACC, CHAPARRAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.

CatMat: 32700 - GRAMPO PASTA , GRAMPO - PASTA ARQUIVO NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,60
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 4,75
30.399.251/0001-51 * VENCEDOR *	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 4,77
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 4,77
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,79

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
PMSP - SUBPREFEITURA SANTANA/TUCURUVI

Data: 14/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de diversos itens de Materiais de Escritório.

SRP: NÃO

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - Grampo grampeador, grampo de grampeador 23/13 galvanizado caixa com 1000

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:925088

Lote/Item: 4/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Caixa

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.657.876/0001-82 * VENCEDOR *	HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,83
15.706.346/0001-87	AZUOS SUPRIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 4,01
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 4,35
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 13,23
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 36,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 86: Grampo p/ grampeador 106/6 c/ 3500 und galvanizado

Preço Estimado: R\$ 10,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,78

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	Grampo p/ grampeador 106/6 c/ 3500 und galvanizado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA
1ª Batalhão de Comunicações Divisionário

Data: 20/10/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:160250

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para o 1º Batalhão de Comunicações e Posto Médico da guarnição de Santo Ângelo..

Adjudicação: 19/11/2020 14:08

Homologação: 24/11/2020 15:11

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO PARA GRAMPEADOR REF 106/6, GALVANIZADO, C/3500 UND.

CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.751.410/0001-23 * VENCEDOR *	EDNALVA SANCHES DA SILVA	R\$ 5,65
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,30
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 7,81
37.076.968/0001-01	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 10,85
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,55

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Expediente para atender as necessidades da SEMED, Escolas e Unidades de Educação Infantil da Rede Municipal.

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - Grampo para rocama 106/4, 106/6 E 106/8

CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR

Data: 25/09/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:182020 / UASG:927453

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/09/2020 14:30

Homologação: 30/09/2020 15:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Caixa

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.683.771/0001-42 * VENCEDOR *	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 7,20
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 7,27
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 7,53
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 12,55
35.377.541/0001-18	JANSEN - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 12,56
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 13,50
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 13,96

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSOS

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,106/6 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,106/6

Data: 05/02/2021 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 1127729-15-01-2021

Lote/Item: 1/42

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 20

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10226940000157 * VENCEDOR *	MARIA JOSE DOS REIS NETO EPP	R\$ 11,89

Item 87: Grampo p/ grampeador 9/10 galvanizado, cx c/ 5000 unid

Preço Estimado: R\$ 22,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,05

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	Grampo p/ grampeador 9/10 galvanizado, cx c/ 5000 unid	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,75

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 16/07/2020 08:58
Objeto: Aquisição de material de papelaria para uso na Gerência Superior de Cultura, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO P/GRAMPEADOR, GALVANIZADO, 9/10, CAIXA, 5000.00	SRP: NÃO
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:402020 / UASG:984675
	Lote/Item: 1/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Caixa
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,38
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 22,00
29.013.780/0001-96	VISA ELETRO EIRELI	R\$ 22,98
05.556.839/0001-24 * VENCEDOR *	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 31,00
29.126.669/0001-06	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 33,75
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 48,50
27.311.970/0001-64	GUTENBERG RODRIGUES DAS VIRGENS	R\$ 56,18
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,46

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 19/05/2020 08:31
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de papelaria para uso nas atividades administrativas dos diversos órgãos/setores da Prefeitura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO P/GRAMPEADOR, GALVANIZADO, 9/10, CAIXA, 5000.	SRP: NÃO
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:1992019 / UASG:984675
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/05/2020 10:16
	Homologação: 26/06/2020 15:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,65
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,31
29.126.669/0001-06	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 17,36
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 17,52
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 23,40
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 26,40
05.137.985/0001-15	UMA COPIADORA LTDA	R\$ 52,80
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 11,94**

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé	Data: 18/06/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Descrição: Grampos P/ Grampeador 9/10 Mm Cxc/5000 Und - Grampos P/ Grampeador 9/10 Mm Cxc/5000 Und	SRP: SIM
	Identificação: 118393
	Lote/Item: /86
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.145.254/0001-94 * VENCEDOR *	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 11,90
26.535.510/0001-57	QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,99

Item 88: Grampo p/grampeador 26/6, galvanizado, embalagem: caixa c/ 5.000 unidades

Preço Estimado: R\$ 5,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

Quantidade	Descrição	Observação
390 Caixas	Grampo p/grampeador 26/6, galvanizado, embalagem: caixa c/ 5.000 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4,35**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	Data: 10/12/2020 10:01
Objeto: Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém , por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - Grampo para grampeador, em metal galvanizado, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades - tipo poly, acc, bacchi, cis, gramo line, carbex,genmes com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	SRP: SIM
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:158306
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.458.851/0001-06 * VENCEDOR *	M.A.B COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2,80
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,90
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 3,89
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 3,90
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 4,80
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 4,81
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 5,00
15.251.128/0001-03	A. T. DA COSTA	R\$ 7,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,18

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 03/12/2020 09:01
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO MODELO 26/6 CX COM 5.000 UNIDADES	SRP: SIM
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 10:08
	Homologação: 15/12/2020 12:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Caixa 5.000,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,18

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,52

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	Data: 10/09/2020 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais didático destinados a atender as necessidades do programa dinheiro direto na escola pdde/2020, da Secretaria de Educação do Município de Vigia de Nazaré.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - Grampo grampeador, grampo de grampeador GRAMPO - para grampeador modelo 26/6, em aço galvanizado, resistente à oxidação. Caixa com 5.000 Unidades.	SRP: SIM
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:456127
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Caixa
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 4,62
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA	R\$ 6,50
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 6,53
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 6,67

Preço Estimado: R\$ 9,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,58

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pacotes	Grampo Trilho plástico c/50 jogos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Belém

Objeto: Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém, por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 120 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL PLÁSTICO, TIPO ESPELHO GARRA

CatMat: 265927 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 120 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL PLÁSTICO, TIPO ESPELHO GARRA

Data: 10/12/2020 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:112020 / UASG:158306**Lote/Item:** /65**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** Pacote 50,00 UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.458.851/0001-06 * VENCEDOR *	M.A.B COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,13
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 5,23
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 6,88
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 7,97
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 8,00
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 8,00
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 8,20
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 8,70
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 15,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 12,49****Órgão:** MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES

1A.COMISSAO BRASILEIRA DEMARCADORA DE LIMITES

Objeto: Aquisição de material de expediente para esta PCDL - MRE.

Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 300 MM, TIPO GARRA,COR BRANCA

CatMat: 417157 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, PLÁSTICO, 300 MM, GARRA, BRANCA

Data: 01/12/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 11/2020 / UASG: 240001**Lote/Item:** 4/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Pacote 50,00 UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.518.277/0001-39 * VENCEDOR *	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 12,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,25

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE ESCRITORIO DE REPRES. DO MINIST. DA SAUDE/PA	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e consumo para atender às necessidades desta SEMS/PA.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: GRAMPO PASTA - GRAMPO PASTA, MATERIAL PLÁSTICO, APRESENTAÇÃO TRILHO, COMPRIMENTO 90 MM	SRP: NÃO
CatMat: 230749 - GRAMPO PASTA , MATERIAL PLÁSTICO, APRESENTAÇÃO TRILHO, COMPRIMENTO 90 MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2020 / UASG: 250026
	Lote/Item: 25/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.037.573/0001-09 * VENCEDOR *	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 8,25

Item 90: Isopor folha 05 mm

Preço Estimado: R\$ 1,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,62

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Isopor folha 05 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,57

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Amapá	Data: 21/12/2020 09:07
Objeto: Aquisição de material para o Projeto Ciranda promovido pelo TJAP através do Juizado da Infância e Juventude da Comarca de Macapá Área de Políticas Públicas e Medidas Socioeducativas, por meio do Sistema de Registro de Preço.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 5 MM	SRP: SIM
CatMat: 233841 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 5 MM	Identificação: NºPregão:622020 / UASG:925306
	Lote/Item: 3/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.437.177/0001-00 * VENCEDOR *	A. SALOMAO DE ALMEIDA	R\$ 1,57

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS/AL	Data: 13/10/2020 10:09
Objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 5 MM	SRP: NÃO
CatMat: 233841 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 5 MM	Identificação: NºPregão:42020 / UASG:982889
	Lote/Item: /115
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/11/2020 17:56
	Homologação: 25/11/2020 09:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 370
	Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.125.169/0001-54 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL EIRELI	R\$ 1,30
24.180.611/0001-27	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,61
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 2,00
31.522.859/0001-94	R. F. DA SILVA	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,50**

Órgão: EEEP FRANCISCO DAS CHAGAS VASCONCELOS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.
Descrição: ISOPOR - ISOPOR, TAMANHO PADRAO, 05 MM ESPESSURA, FOLHA, AVULSO
 1.0 UNIDADE

Data: 02/09/2020 15:00
Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
SRP: NÃO
Identificação: 202014076
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: AVULSO 1.0 UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.733.865/0001-95	P J DOS SANTOS ARTIGOS	R\$ 1,00
13.163.896/0001-71 * VENCEDOR *	VRPJ COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 1,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 1,50
37.539.735/0001-06	M TUANIA ESTEVAO	R\$ 1,50
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 2,50
04.772.058/0001-04	CLEIDE GOMES MARTINS	R\$ 3,00

Item 91: Isopor folha 10 mm**Preço Estimado: R\$ 2,66 (un)****Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,66**

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Isopor folha 10 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,68**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para utilização nas secretarias e departamentos públicos municipais e material escolar para suprir as necessidades da secretaria municipal de educação..
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM

Data: 02/03/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:987995
Lote/Item: /71
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.272.528/0001-93 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 2,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 2,68
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 2,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	Data: 24/02/2021 08:32
Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento de diversos materiais de expediente/escritório; equipamentos e material permanente, destinados as diversas secretarias da administração municipal de Santa Terezinha de Itaipu.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:988467
	Lote/Item: 20/132
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.997.987/0001-96 * VENCEDOR *	ANALU GHEDIN ARENHART EIRELI	R\$ 2,74
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 2,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 09/09/2020 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de AVIAMENTOS, TECIDOS E MATERIAL DE EXPEDIENTE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	SRP: SIM
CatMat: 233842 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	Identificação: N°Pregão:452020 / UASG:980425
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/09/2020 10:08
	Homologação: 16/09/2020 10:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 1,10
05.317.837/0001-82	J.S.M. MASOLLER	R\$ 1,15
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 3,75
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 3,78

Item 92: Isopor folha 15 mm

Preço Estimado: R\$ 5,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Isopor folha 15 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA	Data: 18/11/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Material Didático, Destinado a Secretaria de Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação de Codó/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	SRP: SIM
CatMat: 233108 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:980763
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2020 10:33
	Homologação: 30/11/2020 10:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.933.131/0001-73 * VENCEDOR *	F. CAZE DE ANDRADE	R\$ 4,00
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 4,18
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES	R\$ 5,48
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	R\$ 5,68
17.002.370/0001-60	J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,98
26.689.426/0001-98	REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,98
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 5,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data: 03/09/2020 09:32
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Material de Expediente, Material de Processamento de Dados, e Equipamento de Aúdio para atender as demandas da Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito no Município de Santarém..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	SRP: NÃO
CatMat: 233108 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	Identificação: N°Pregão:562020 / UASG:927085
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2020 13:26
	Homologação: 15/09/2020 08:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.762.990/0001-72 * VENCEDOR *	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 5,50
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 6,00
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 6,83

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 23/07/2020 09:01
Objeto: Materiais de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	SRP: SIM
CatMat: 233108 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	Identificação: N°Pregão:272020 / UASG:980425
	Lote/Item: /119
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2020 09:44

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.525.328/0001-57 * VENCEDOR *	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 3,20
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 5,70
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,75
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 5,75
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 7,00

Item 93: Isopor folha 20 mm

Preço Estimado: R\$ 6,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,32

Quantidade	Descrição	Observação
415 Unidades	Isopor folha 20 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,91

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

18º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Instrução, Manobra e Patrulha em Favor do 18º BIMtz (Sapucaia do Sul-RS), e Unidades Participantes. (grupo do GCALC).

Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM

CatMat: 233843 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM

Data: 19/02/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212020 / UASG:160384

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.027

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.250.898/0001-03 * VENCEDOR *	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,87
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 7,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de materiais de consumo (papelaria) para manutenção das diversas Secretarias, deste Município..

Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM

CatMat: 233843 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM

Data: 12/02/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:983289

Lote/Item: 4/63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.785.554/0001-04 * VENCEDOR *	CID GONCALVES DE FIGUEIREDO	R\$ 4,00
11.436.554/0001-52	ANTONIO ALBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA	R\$ 4,90
40.612.251/0001-41	EDNEUSA PEREIRA DE SOUZA DURAES	R\$ 5,04
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 8,70
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 8,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Data: 19/01/2021 09:00
Objeto: Registro de preço de material de expediente e papelaria para reposição do estoque do Almoxarifado do Sesc Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:672020 / UASG:926654
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.203.578/0001-61 * VENCEDOR *	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 4,80
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 6,00
17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI	R\$ 8,00

Item 94: Isopor folha 40 mm

Preço Estimado: R\$ 10,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,62

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Isopor folha 40 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	Data: 24/02/2021 08:32
Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento de diversos materiais de expediente/escritório; equipamentos e material permanente, destinados as diversas secretarias da administração municipal de Santa Terezinha de Itaipu.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 40 MM	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:988467
	Lote/Item: 20/133
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.997.987/0001-96 * VENCEDOR *	ANALU GHEDIN ARENHART EIRELI	R\$ 8,00
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 8,02

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA	Data: 18/11/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Material Didático, Destinado a Secretaria de Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação de Codó/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 40 MM	SRP: SIM
CatMat: 369960 - FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 40 MM	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:980763
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2020 10:33
	Homologação: 30/11/2020 11:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.933.131/0001-73 * VENCEDOR *	F. CAZE DE ANDRADE	R\$ 10,00
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 11,07
17.002.370/0001-60	J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 15,40
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	R\$ 15,42
26.689.426/0001-98	REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,23
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 16,23
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES	R\$ 16,23

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,44

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Marechal Deodoro	Data: 01/07/2020 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de papelaria para o órgão gerenciador e demais unidades participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 40 MM	SRP: SIM
CatMat: 369960 - FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 40 MM	Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:158380
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 540
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 8,00
26.937.823/0001-31	VML COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,44
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 95: Lápis Preto, Material Corpo Madeira, Diâmetro Carga 2 Mm, Dureza Carga 6B c/12

Preço Estimado: R\$ 15,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,60

Quantidade	Descrição	Observação
95 Caixas	Lápis Preto, Material Corpo Madeira, Diâmetro Carga 2 Mm, Dureza Carga 6B c/12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,38

Data: 24/02/2021 09:04

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Joaquim Nabuco
Superintendência de Planejamento e Administração

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de expediente, com critérios de sustentabilidade, destinado a reposição de estoque do Almoxarifado Central, pertencente a Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 6B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA DESENHO, MATERIAL CARGA GRAFITE

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:344002

Lote/Item: 2/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 13,22
24.348.443/0001-36 * VENCEDOR *	FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 15,55
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,41

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ªBrigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Gráfico.

Descrição: LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 6B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA DESENHO, MATERIAL CARGA GRAFITE

CatMat: 288725 - LÁPIS PRETO , MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 6B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA DESENHO, MATERIAL CARGA GRAFITE

Data: 15/09/2020 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:160537

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2020 11:36

Homologação: 05/10/2020 17:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.999.628/0001-90 * VENCEDOR *	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 7,95
32.089.185/0001-49	SANTANA E FRAGATA SERVICOS DE CONSTRUÇOES, LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	R\$ 8,00
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 8,41
14.354.672/0001-00	AMAZON ONE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,90
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 18,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente Diversos para atender as necessidades das unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará.

Descrição: LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA 6B, FORMATO CORPO SEXTAVADO

CatMat: 280921 - LÁPIS PRETO

Data: 20/07/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:158718

Lote/Item: 3/53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/08/2020 17:30

Homologação: 20/08/2020 17:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 9,09
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 19,00
01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA	R\$ 24,00
31.149.649/0001-00	MANAG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,81
11.303.281/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 24,81

Item 96: Lápis de cor, caixa com 12 cores, grande.

Preço Estimado: R\$ 4,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Quantidade	Descrição	Observação
325 Caixas	Lápis de cor, caixa com 12 cores, grande.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

Data: 10/02/2021 09:03

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social e Companhia de Águas esgotos e saneamento de Itinga do MA, conforme especificações constantes na planilha em anexo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:980174

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, COR DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO TOTAL 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

CatMat: 338468 - LÁPIS DE COR

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.049.891/0001-55 * VENCEDOR *	B G DA SILVA VILANOVA EIRELI	R\$ 2,20
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,30
03.980.665/0001-05	PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI	R\$ 2,90
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3,70
28.492.207/0001-40	C DE CARVALHO	R\$ 3,85
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,23
24.987.480/0001-94	G H COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,51
07.321.315/0001-80	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 6,88
01.501.826/0001-05	VITAL COMERCIO LTDA	R\$ 6,89
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 6,89
39.385.332/0001-77	J DE J COSTA EIRELI	R\$ 7,67
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 25,00
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 45,00
33.351.133/0001-61	HIGOR NATANAEL PASSINHO PAZ PONTES 02303703301	R\$ 96,58

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará

Data: 19/01/2021 09:00

Objeto: Registro de preço de material de expediente e papelaria para reposição do estoque do Almoxarifado do Sesc Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:672020 / UASG:926654

Descrição: LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, COR DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO TOTAL 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.203.578/0001-61 * VENCEDOR *	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 3,50
17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI	R\$ 4,00
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 4,50
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 5,00
07.679.989/0001-50	TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 5,00
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 5,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 9,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Data: 01/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Compra de expediente diversos (Mat. de expediente e mat. de processamento de dados), para atendimento de demandas do laboratório contemplado no LABINFRA e unidades administrativas e acadêmicas do Campus Universitário do Marajó Breves.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 730/2020 / UASG: 153063

Descrição: LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

CatMat: 263333 - LÁPIS DE COR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.233.963/0001-09 * VENCEDOR *	MARAJÓ HOME CENTER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,50

Item 97: Lápis de cor, caixa com 12 cores, pequeno.

Preço Estimado: R\$ 5,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Lápis de cor, caixa com 12 cores, pequeno.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,52

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins

Data: 07/10/2020 10:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Escritório e Informática para atender as necessidades da Sede do DSEI Guamá Tocantins, bem como Polos Base, Casais e eventuais ações voltadas a Saúde Indígena.

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:257043

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES

Adjudicação: 08/10/2020 16:39

CatMat: 284632 - LÁPIS DE COR , MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES

Homologação: 13/10/2020 15:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250
Unidade: Caixa 12,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,08
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 2,09
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 2,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,05
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,99
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 4,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 10,00
15.648.339/0001-76	PERSONALIZAR BRASIL LTDA	R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Expediente para atender as necessidades da SEMED, Escolas e Unidades de Educação Infantil da Rede Municipal.
Descrição: LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES
CatMat: 284632 - LÁPIS DE COR , MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES

Data: 25/09/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:927453
Lote/Item: /73
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/09/2020 14:30
Homologação: 30/09/2020 15:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Caixa 12,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 2,66
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,78
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 4,96
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 4,98
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 5,00
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 5,97
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 6,53
35.377.541/0001-18	JANSEN - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 6,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,85

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA
Objeto: Aquisição de material de expediente e didático visando atender a secretaria municipal de trabalho e assistência social.
Descrição: LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES
CatMat: 284632 - LÁPIS DE COR , MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES

Data: 28/04/2020 09:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:927085
Lote/Item: /71
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/05/2020 13:27
Homologação: 06/05/2020 13:31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 3,17
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,18
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,21
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 5,00
33.947.667/0001-55	M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO	R\$ 7,85
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 8,10
05.020.294/0001-37	SANDRA M S DE AGUIAR	R\$ 8,10
13.306.181/0001-20	R A SANTIAGO	R\$ 8,17
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 30,00

Item 98: Lápis preto nº2 C/144

Preço Estimado: R\$ 41,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,09

Quantidade	Descrição	Observação
252 Caixas	Lápis preto nº2 C/144	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,94

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 29/05/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente (Almofada, apontador e outros) para atender as necessidades das Gerências Administrativas, Unidades Hospitalares, Gerências Regionais de Saúde da capital e interior vinculados, a esta Secretaria de Estado da Saúde SESAUI, por um período de 12 meses..

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1382020 /
UASG:925373

Lote/Item: /90**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - Lápis preto nº 02 caixa com 144 unidades. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO 'CAIXA', CONFORME CONSTA NO TR. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Adjudicação: 18/06/2020 12:04**Homologação:** 24/06/2020 09:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 32980 - PORTA - LAPIS**Quantidade:** 312**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.442.464/0001-07 * VENCEDOR *	FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 17,35
29.590.960/0001-30	CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 25,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 29,46
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 29,80
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 32,44
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 33,10
32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO	R\$ 33,10
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 33,48
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 34,94
36.850.598/0001-55	FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 35,99
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 37,50
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 67,68
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 67,68

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 67,68
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 67,68
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 67,68
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,75

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA
Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria
Descrição: LÁPIS PRETO N°2 C/144 UND - LÁPIS PRETO N°2 C/144 UND

Data: 29/07/2020 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00012020
Lote/Item: 1/134
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia /
Quantidade: 120
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.839.458/0001-27 * VENCEDOR *	SCALA PAPELARIA PRESENTES E FESTAS LTDA	R\$ 28,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,58

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO
Objeto: como objeto a aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde em suas repartições administrativas nas localidades: UBS Guaporé, UBS Novo Plano, UBS Boa Esperança, Vigilância em Saúde (endemias), UBS Olaia Alves Unidade Mista de Saúde e Sede Administrativa da Secretaria
Descrição: LAPIS PRETO N.2 (CX) C/ 144 - LAPIS PRETO N.2 (CX) C/ 144

Data: 22/07/2020 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 13273
Lote/Item: 54/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 5
Unidade: CX
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.208.547/0001-42 * VENCEDOR *	FLAVIA DE FATIMA FREITAS 00249753200	R\$ 33,00
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 59,58
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 59,58
06.150.481/0001-06	ATACADO TOTAL LTDA	R\$ 59,58
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 78,00

Item 99: Livro ata, material papel off-set, quantidade folhas 100, gramatura 90 g/m2, comprimento 330 mm, largura 235 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas

Preço Estimado: R\$ 8,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,05

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Livro ata, material papel off-set, quantidade folhas 100, gramatura 90 g/m2, comprimento 330 mm, largura 235 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,14

Órgão: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS**Data:** 05/03/2021 10:44**Objeto:** Registrar preços para aquisição de materiais de expediente e didático, para atender a unidade do sesc no município de TEFÉ/AM, pelo período de 12 (doze) meses.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS**Identificação:** N°Pregão:502020 / UASG:928123**Lote/Item:** /54**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/03/2021 15:13**CatMat:** 278556 - LIVRO ATA , MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.726.400/0001-07 * VENCEDOR *	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 8,00
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 8,90
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 9,39
23.001.043/0001-97	E S DA SILVA	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,15

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará**Data:** 18/11/2020 09:31**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de material de consumo.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, GRAMATURA 90 G/ M2, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA/ PAPELÃO/PRETA/FOLHAS NUMERADAS PAUTADA S**Identificação:** N°Pregão:462020 / UASG:925980**Lote/Item:** 3/40**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 345051 - LIVRO ATA , MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA/PAPELÃO/PRETA/FOLHAS NUMERADAS PAUTADAS**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 7,40
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,50
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 8,80
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 9,13

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,86

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Secretaria de Economia e Finanças
8ª Inspeção de Contabilidade e Finanças do Exército
COLÉGIO MILITAR DE BELÉM**Data:** 04/08/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o GCALC da Guarnição de Belém..**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:160218**Lote/Item:** /118**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS**Adjudicação:** 20/08/2020 10:37**Homologação:** 27/08/2020 15:10**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.010**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CatMat: 278556 - LIVRO ATA , MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,98
22.447.375/0001-37	CONSTRUCENTER CONSTRUIR LTDA	R\$ 6,00
04.435.196/0001-06	M E T INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 6,07
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 6,45
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 6,49
31.611.195/0001-30	STRAIGHT SERVICOS E CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 6,75
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 6,96
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 7,25
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 7,48
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 7,66
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 7,66
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 9,88

Item 100: Livro ata, material papel cartão, quantidade folhas 200 un, comprimento 330 mm, largura 220 mm, características adicionais ata com folhas numeradas

Preço Estimado: R\$ 17,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,34

Quantidade	Descrição	Observação
195 Unidades	Livro ata, material papel cartão, quantidade folhas 200 un, comprimento 330 mm, largura 220 mm, características adicionais ata com folhas numeradas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,52

Órgão: MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES

1A.COMISSAO BRASILEIRA DEMARCADORA DE LIMITES

Objeto: Aquisição de material de expediente para esta PCDL - MRE.

Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATA COM FOLHAS NUMERADAS

CatMat: 463253 - LIVRO ATA

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2020 / UASG: 240001

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.518.277/0001-39 * VENCEDOR *	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 15,52

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE), para manutenção dos serviços nos dispositivos de saúde e administrativos para atender a Rede de Saúde de Ananindeua SESAU (ATENÇÃO BÁSICA, VIGILÂNCIA EM SAÚDE, UNIDADES DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO, SAMU, NÍVEL CENTRAL E CAPS),.

Data: 09/10/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:927248

Lote/Item: 2/25

Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATA COM FOLHAS NUMERADAS

CatMat: 463253 - LIVRO ATA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/10/2020 17:48

Homologação: 29/12/2020 11:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,85
34.588.639/0001-51 * VENCEDOR *	ARIOSNALDO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 12,41
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 13,00
29.563.124/0001-67	R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,00
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 16,00
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 17,30
20.718.429/0001-26	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

Data: 18/09/2020 09:04

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de expediente e Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material didático, em atendimento às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, durante o exercício de 2020, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:980501

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/09/2020 09:07

Homologação: 22/09/2020 10:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.683.771/0001-42 * VENCEDOR *	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 14,81
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 14,87
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 20,00
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 25,00
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 25,95
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 25,95

Item 101: Livro de ponto, 4 assinaturas formaturas, formato 21,6x32,0 cm - 100 fls

Preço Estimado: R\$ 16,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,07

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Livro de ponto, 4 assinaturas formaturas, formato 21,6x32,0 cm - 100 fls	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA

Data: 15/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente em atendimento as secretarias municipais..

Descrição: LIVRO FISCAL - LIVRO FISCAL REG. PONTO 100 FLS. 4/ASS.

CatMat: 33332 - LIVRO FISCAL , LIVRO FISCAL NOME

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:482020 / UASG:455978

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/08/2020 16:37

Homologação: 12/08/2020 17:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.670.020/0001-23 * VENCEDOR *	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 13,87
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 14,10
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 15,90
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 16,58
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 16,90
05.565.240/0001-57	AVANTI EVENTOS LTDA	R\$ 19,32
34.396.791/0001-32	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	R\$ 19,32
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 19,32
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 22,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 16,40**

Órgão: PREFEITURA PROMISSÃO

Data: 06/10/2020 00:00

Objeto: Aquisições futuras de materiais de expediente e escritório para a Secretaria de Administração e outros departamentos

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: LIVRO PONTO 4 ASSINATURAS 100 FLS - LIVRO PONTO 4 ASSINATURAS 100 FLS

Identificação: 00004220

Lote/Item: 1/80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.563.695/0001-06 * VENCEDOR *	P Z CASTELLO	R\$ 16,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 14,90**

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 22/07/2020 09:00

Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: LIVRO DE PONTO 100 FLS E CAPA DURA - LIVRO DE PONTO 100 FLS E CAPA DURA

Identificação: 13077

Lote/Item: 28/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 112

Unidade: unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.553.670/0001-42 * VENCEDOR *	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 13,80
29.563.124/0001-67	R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,00

Item 102: Livro protocolo, Formato 160 x 220 mm, c/100FL

Preço Estimado: R\$ 7,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,96

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	Livro protocolo, Formato 160 x 220 mm, c/100FL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE ÁEREA DE BELÉM

Data: 08/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Embalagens.

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:120628

Descrição: LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 165 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE FRENTE E, MATERIAL CAPA PAPELÃO PRENSADO, GRAMATURA FOLHAS 63 GM2, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 359650 - LIVRO PROTOCOLO, 100 UN, 220 MM, 165 MM, DURA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE FRENTE, PAPELÃO PRENSADO, 63 G/M2, PAPEL OFF-SET

Quantidade: 1.113

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 4,83
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 4,89
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 6,00
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 6,25
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,25
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 6,33
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 6,33
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 10,25
31.611.195/0001-30	STRAIGHT SERVICOS E CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 12,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

Data: 18/09/2020 09:04

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de expediente e Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material didático, em atendimento às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, durante o exercício de 2020, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 155 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO OFSETE, DUAS FACES, COR PRETA, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 75 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:980501

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/09/2020 09:07

Homologação: 22/09/2020 10:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 402513 - LIVRO PROTOCOLO, 100 UN, 220 MM, 155 MM, DURA, IMPRESSÃO OFSETE, DUAS FACES, COR PRETA, PAPELÃO, 75 G/M2, PAPEL APERGAMINHADO

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.683.771/0001-42 * VENCEDOR *	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 9,20
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 9,25
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 12,63
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 12,63

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará	Data: 27/07/2020 10:03
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente diversos, conforme especificações constantes neste Termo de Referência, a fim de atender as demandas das unidades administrativas e judiciárias desta Egrégia Corte por um período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LIVRO PROTOCOLO - Livro protocolo capa dura para correspondência, com lombada quadrada, com 100 folhas, formato 160 mm X 220 mm, com 100 folhas. Encadernação com folhas costuradas e coladas.	Identificação: NºPregão:342020 / UASG:925942
CatMat: 150058 - LIVRO PROTOCOLO	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2020 11:23
	Homologação: 17/09/2020 13:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,21
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 5,35
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,14
31.149.649/0001-00	MANAG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,50
01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA	R\$ 6,90
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 6,90
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 7,00
35.377.541/0001-18	JANSEN - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 7,24
24.258.541/0001-82	E A C DA COSTA	R\$ 96,43

Item 103: Caneta Marca Texto, Fluorescente, Ponta Chanfrada 1.0/4.0Mm, Cores Diversas. Categoria: Canetas / Marcadores

Preço Estimado: R\$ 25,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,87

Quantidade	Descrição	Observação
330 Caixas	Caneta Marca Texto, Fluorescente, Ponta Chanfrada 1.0/4.0Mm, Cores Diversas. Categoria: Canetas / Marcadores	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 22/02/2021 08:21
Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de materiais de expediente e consumo (papelaria), conforme termo de referência/anexo I, visando atender os setores da Secretaria Municipal da Saúde, no desenvolvimento de suas atividades rotineiras, também em campanhas de conscientização e mobilização, conforme ofício 011/2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS	Identificação: NºPregão:112021 / UASG:987489
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.029.615/0001-05 * VENCEDOR *	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 20,09
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 20,70
29.141.055/0001-01	DE TONI & REMBOSKI PAPELARIA LTDA	R\$ 21,00
39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 21,50
00.737.313/0001-27	A. DE CARLI BONI PAPELARIA	R\$ 39,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 42,00
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 43,55
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 18,22****Órgão:** SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG

Secretaria da Fazenda

Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

Objeto: AQUISIÇÃO DE CONSUMO/EXPEDIENTE (Apontador, lápis, caneta, marca texto. etc.), destinados destinados a Superintendência de Vigilância, Promoção e Proteção à Saúde..**Descrição:** CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS**Data:** 28/01/2021 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:2602020 / UASG:925958**Lote/Item:** /84**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 9**Unidade:** Caixa 12,00 UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.168.645/0001-12 * VENCEDOR *	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	R\$ 13,86
33.830.168/0001-83	F. C. SANTOS - COMERCIO	R\$ 14,78
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 18,22
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 18,22
40.352.600/0001-33	ANA FLAVIA VITORETO SERAFIM 09852398911	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 29,15****Órgão:** FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE**Descrição:** MARCADOR PERM;,2MM,P/PLAST.,ACRIL.,VINIL.VD..C.DIV.,C/12 - MARCADOR PERMANENTE, 2,0MM, PARA SUPERFICIE PLASTICA,ACRILICA,VINIL E VIDRO, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES. Categoria: CANETAS / MARCADORES**Data:** 11/08/2020 10:00**Modalidade:** Compra direta**SRP:** NÃO**Identificação:** 34552**Lote/Item:** 1/4**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** web.banparanet.com.br/cotacao/default.aspx**Quantidade:** 1**Unidade:** CAIXA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.496.459/0001-06 * VENCEDOR *	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 29,15

Item 104: Marcador de página 42X12 c/ 4 cores transparente com adesivo, cartela com 180 folhas

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Marcador de página 42X12 c/ 4 cores transparente com adesivo, cartela com 180 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁEREA DE BELÉM	Data: 08/12/2020 09:06
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Embalagens.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MARCADOR PÁGINA - MARCADOR PÁGINA, MATERIAL FILME DE POLIÉSTER E ADESIVO ACRÍLICO, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 42 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	SRP: SIM
CatMat: 378557 - MARCADOR PÁGINA, FILME DE POLIÉSTER E ADESIVO ACRÍLICO, 12 MM, 42 MM, TRANSPARENTE	Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:120628
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 195
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 3,40
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 3,50
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 4,00
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 5,40
15.251.128/0001-03	A. T. DA COSTA	R\$ 16,00
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 09/09/2020 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de AVIAMENTOS, TECIDOS E MATERIAL DE EXPEDIENTE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MARCADOR PÁGINA - MARCADOR PÁGINA, MATERIAL FILME POLIPROPILENO, COR AMARELA, AZUL, VERDE, VERMELHA, ROSA, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 43 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIDIRECIONADO	SRP: SIM
CatMat: 428787 - MARCADOR PÁGINA	Identificação: N°Pregão:452020 / UASG:980425
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/09/2020 10:08
	Homologação: 16/09/2020 10:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Pacote 5,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 3,76
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 3,80
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 4,00
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 5,00
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,80
05.317.837/0001-82	J.S.M. MASOLLER	R\$ 6,85
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 8,23

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,40****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente Diversos para atender as necessidades das unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará.**Descrição:** MARCADOR PÁGINA - MARCADOR PÁGINA, MATERIAL FILME POLIPROPILENO, COR DIVERSAS, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 43 MM, APLICAÇÃO CODIFICAÇÃO/ MARCAÇÃO FOLHAS PROCESSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIDIRECIONADO**CatMat:** 414978 - MARCADOR PÁGINA, FILME POLIPROPILENO, DIVERSAS, 12 MM, 43 MM, CODIFICAÇÃO / MARCAÇÃO FOLHAS PROCESSO, BIDIRECIONADO**Data:** 20/07/2020 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:152020 / UASG:158718**Lote/Item:** 11/217**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/08/2020 14:07**Homologação:** 20/08/2020 17:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 122**Unidade:** Embalagem 125,00 UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.303.281/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 9,90
31.149.649/0001-00	MANAG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,90

Item 105: Marcador para quadro branco recarregável ponta macia de acrílico 6.0mm espessura de escrita 2.3mm cor preta. C/12und**Preço Estimado:** R\$ 43,39 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 43,39

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Marcador para quadro branco recarregável ponta macia de acrílico 6.0mm espessura de escrita 2.3mm cor preta. C/12und	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 61,18****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais didático destinados a atender as necessidades do programa dinheiro direto na escola pdde/2020, da Secretaria de Educação do Município de Vigia de Nazaré.**Descrição:** TINTA PINCEL ATÔMICO - Tinta pincel atômico, tinta pincel atomico PINCEL ATÔMICO - especial para quadro branco, traço linear, sem falhas com ponta macia para não danificar o quadro. Ideal para o uso escolar, palestras entre outros; apaga facilmente; tinta especial; ponta de acrílico de 4,0mm; espessura da escrita: 2,0mm; cores intensas e vivas que facilitam a leitura à distância; pode ficar vários dias destampado sem secar; recarregável; com selo do INMETRO impresso no produto. Validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega. Na cor Vermelho. ATENÇÃO: O marcador tem que ter a mesma marca do refil. Embalagem: caixa com 12 unidades.**CatMat:** 122637 - TINTA PINCEL ATÔMICO , TINTA PINCEL ATOMICO NOME**Data:** 10/09/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:172020 / UASG:456127**Lote/Item:** 1/82**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 16,83
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 60,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 62,37
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA	R\$ 112,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 28,65****Órgão:** FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE**Data:** 11/08/2020 10:00**Modalidade:** Compra direta

Descrição: MARCADOR P/ QUADRO BRANCO,REC.,PONTA 4.0MM,VERM.,CX C/12 - SRP: NÃO
 MARCADOR P/ QUADRO BRANCO,REC.,PONTA 4.0MM,VERM.,CX C/12 Categoria: Identificação: 34552
 CANETAS / MARCADORES Lote/Item: 1/5
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: web.banparanet.com.br/cotacao/D
 efault.aspx
 Quantidade: 1
 Unidade: CAIXA
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.496.459/0001-06 * VENCEDOR *	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 28,65

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,35

Órgão: MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO Data: 21/05/2020 09:00
 Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente didático e papelaria. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 UNIDADES - Identificação: 11800
 PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 UNIDADES, PONTA Lote/Item: 1/15
 REDONDA MÉDIA RECARREGAVÉL, CORES AZUL, VERMELHO , PRETO Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 1
 Unidade: CX
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.477.133/0001-75 * VENCEDOR *	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 40,35

Item 106: Pincel Marcador Permanente Cd e dvd, Material Plástico Reciclado, Tipo Ponta Feltro,Cor Tinta Variada

Preço Estimado: R\$ 25,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,85

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	Pincel Marcador Permanente Cd e dvd, Material Plástico Reciclado, Tipo Ponta Feltro,Cor Tinta Variada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA Data: 26/02/2021 08:00
 Objeto: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de materiais consumo (papelaria), para manutenção das secretarias e setores da prefeitura de Ibiassucê Bahia. Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POLIÉSTER, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PONTAS 4MM/ 8MM Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:983539
 Lote/Item: 6/90
 Ata: [Link Ata](#)
 CatMat: 396418 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, PLÁSTICO, POLIÉSTER, PRETA, 2 PONTAS 4MM / 8MM Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 50
 Unidade: Caixa 12,00 UN
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.436.554/0001-52	ANTONIO ALBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA	R\$ 10,00
01.785.554/0001-04 * VENCEDOR *	CID GONCALVES DE FIGUEIREDO	R\$ 20,74
40.612.251/0001-41	EDNEUSA PEREIRA DE SOUZA DURAES	R\$ 24,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente a serem adquiridos com recurso de emenda parlamentar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO,COR TINTA VARIADA	SRP: NÃO
CatMat: 432309 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD , MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA VARIADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2020 / UASG: 194011
	Lote/Item: 25/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.585.459/0001-08	ANA VANELLI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 22,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,80

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO DELEGACIA CAP.PORTOS EST RJ EM ITACURUCÁ	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Material de expediente para reposição de estoque.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO,COR TINTA VARIADA	SRP: NÃO
CatMat: 432309 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD , MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA VARIADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90/2020 / UASG: 781332
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.582.478/0001-41	SANRITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,80
* VENCEDOR *		

Item 107: Massa de modelar pequeno c/12 cores

Preço Estimado: R\$ 3,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,26

Quantidade	Descrição	Observação
620 Caixas	Massa de modelar pequeno c/12 cores	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS	Data: 18/03/2021 09:07
Objeto: Aquisição de Material Escolar destinado aos alunos da rede municipal de educação do município de Sertanópolis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MASSA MODELAR - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREALIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA	SRP: NÃO
	Identificação: Nº Pregão: 82021 / UASG: 987905
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000

Unidade: Pote 180,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.854.886/0001-52 * VENCEDOR *	ADEMIR DE OLIVEIRA BENTO	R\$ 2,10
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 2,60
13.674.709/0001-14	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 3,32

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,48****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS**Data:** 17/02/2021 08:32

Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de expediente e afins destinados a todas as Secretarias e Departamentos pertencentes ao Município de Nova Tebas pr a serem adquiridos conforme a demanda de cada departamento no decorrer de 12 (doze) meses, através da plataforma comprasnet.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:52021 / UASG:989913**Lote/Item:** /79**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** Pote 180,00 G**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48 * VENCEDOR *	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 3,31
07.287.798/0001-43	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 3,46
15.804.135/0001-87	PETERSON ROCHA DA SILVA	R\$ 3,50
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 3,83

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,70****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA**Data:** 27/05/2020 00:00

Objeto: Aquisição do Material Pedagógico e Secretaria, para consumo nas unidades escolares e diversos setores da municipalidade.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** NÃO**Descrição:** MASSA DE MODELAR C/12 CORES - MASSA DE MODELAR C/12 CORES**Identificação:** 00003820**Lote/Item:** 1/148**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 191.209.75.38:8079/transparencia/**Quantidade:** 150**Unidade:** CX**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.014.298/0001-51 * VENCEDOR *	NATALINI & NATALINI LTDA - ME	R\$ 3,70

Item 108: Papel A4 Colorida, 100fls**Preço Estimado:** R\$ 6,34 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,34

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Papel A4 Colorida, 100fls	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR**Data:** 08/03/2021 09:00**Objeto:** Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte do edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:102021 / UASG:987693**Lote/Item:** /150**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PR**Descrição:** PAPEL DE PAREDE - Papel Ofício Colorido tamanho A4, 210X297mm, 75g/m2. De 1º qualidade. Pacotes plásticos com sistema abre e fecha contendo 100 folhas. Cores: Verde, rosa, azul e amarelo.**CatMat:** 97039 - PAPEL DE PAREDE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.540.204/0001-79 * VENCEDOR *	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 4,59
10.442.792/0001-08	J. FRANCIOSI & CIA LTDA	R\$ 4,60
39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 4,70
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 4,90
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,53
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,33

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Espírito Santo

Data: 18/01/2021 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:422020 / UASG:153046**Lote/Item:** 1/62**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Pacote 100,00 FL**UF:** ES**Objeto:** Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender as demandas de diversos setores da UFES para o ano de 2021, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no tópico 1 do Termo de Referência, anexo a este Edital..**Descrição:** PAPEL COLOR PLUS - PAPEL COLOR PLUS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR AZUL, COMPRIMENTO 29,70 CM, LARGURA 21 CM, FORMATO A4

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.193.726/0001-84	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,33
32.450.694/0001-55 * VENCEDOR *	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 7,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO**Data:** 28/09/2020 09:02**Objeto:** Aquisição de MATERIAL ESCOLAR, destinados a Secretaria Municipal de Educação do Município de Rio Largo/AL, de acordo com Termo de Referência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:282020 / UASG:982853**Lote/Item:** /22**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/10/2020 10:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** AL**Descrição:** PAPEL CELOFANE - Papel sulfite A4 colorido: (210 x 297mm), 75g/m², com selo do INMETRO, com no mínimo 06 opções de cores, em embalagem original Pct c/ 100 folhas

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.180.611/0001-27 * VENCEDOR *	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,45
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 4,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 9,30
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00

Item 109: Papel, A4, 40 Kg, Cores Variadas, Pacote 50 Folha

Preço Estimado: R\$ 7,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.020 Pacotes	Papel, A4, 40 Kg, Cores Variadas, Pacote 50 Folha	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,94

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Amapá	Data: 21/12/2020 09:07
Objeto: Aquisição de material para o Projeto Ciranda promovido pelo TJAP através do Juizado da Infância e Juventude da Comarca de Macapá Área de Políticas Públicas e Medidas Socioeducativas, por meio do Sistema de Registro de Preço.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL FANTASIA - PAPEL 40KG - Papel Sulfite Off Set 40 kg A4 Com 50 Folhas 120 gramas. ** EMBALAGEM COM 50 FOLHAS ** PARA DESCRIÇÃO COMPLETA DO OBJETO, CONSULTAR TERMO DE REFERÊNCIA (Anexo I do Edital)	SRP: SIM
CatMat: 67172 - PAPEL FANTASIA	Identificação: N°Pregão:622020 / UASG:925306
	Lote/Item: 3/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.437.177/0001-00 * VENCEDOR *	A. SALOMAO DE ALMEIDA	R\$ 6,94

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,01

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 03/12/2020 09:01
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CARTÃO - PAPEL 40 Kilos Branco 120g - A4 -CX COM 50 Folhas	SRP: SIM
CatMat: 69140 - PAPEL CARTAO	Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 10:08
	Homologação: 15/12/2020 11:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 50,00 FL
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,01

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: ESCOLA INDÍGENA JENIPAPO KANINDÉ
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: PAPEL - PAPEL, A4, 40 KG, CORES VARIADAS, PACOTE 50.0 FOLHA

Data: 30/10/2020 15:30
Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
SRP: NÃO
Identificação: 202024275
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: PACOTE 50.0 FOLHA
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
30.962.920/0001-51 * VENCEDOR *	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 5,50
19.932.867/0001-03	VJ SILVA VARIEDADES LTDA	R\$ 5,50
19.925.518/0001-64	S. S. VASCONCELOS	R\$ 5,60
28.314.791/0001-43	PEDACIM DU CAMPO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão: CEJA PROFESSOR MOREIRA CAMPOS
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: PAPEL - PAPEL, A4, 40 KG, CORES VARIADAS, PACOTE 50.0 FOLHA

Data: 30/10/2020 13:10
Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
SRP: NÃO
Identificação: 202024199
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: PACOTE 50.0 FOLHA
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.114.791/0001-22 * VENCEDOR *	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 6,00
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,00
19.932.867/0001-03	VJ SILVA VARIEDADES LTDA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,88

Órgão: EEEP FRANCISCA MAURA MARTINS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA EEEP FRANCISCA MAURA MARTINS
Descrição: PAPEL - PAPEL, A4, 40 KG, CORES VARIADAS, PACOTE 50.0 FOLHA Obs: Nas cores rosa 07, amarelo 07, verde 03 e azul 03.

Data: 30/09/2020 16:40
Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
SRP: NÃO
Identificação: 202019341
Lote/Item: 1/23
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: PACOTE 50.0 FOLHA
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,76
04.772.058/0001-04 * VENCEDOR *	CLEIDE GOMES MARTINS	R\$ 4,76
11.582.608/0001-98	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 5,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 8,00

Item 110: Papel Camurça, Dimensões 40 X 60 Cm, Diversas Cores. C/25fls

Preço Estimado: R\$ 27,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,54

Quantidade	Descrição	Observação
620 Pacotes	Papel Camurça, Dimensões 40 X 60 Cm, Diversas Cores. C/25fls	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA

Data: 18/11/2020 09:00

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Material Didático, Destinado a Secretaria de Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação de Codó/MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PAPEL CAMURÇA - PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR AZUL

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:980763

Lote/Item: /155

CatMat: 248105 - PAPEL CAMURÇA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2020 10:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Pacote 25,00 FL

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.933.131/0001-73 * VENCEDOR *	F. CAZE DE ANDRADE	R\$ 18,50
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 19,29
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	R\$ 24,00
17.002.370/0001-60	J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 28,00
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES	R\$ 29,00
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 29,70
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 29,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Data: 05/11/2020 09:01

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas secretarias e fundos municipais..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322020 / UASG:455288

Lote/Item: 3/33

Descrição: PAPEL CAMURÇA - PAPEL CAMURÇA, cores diversas, pct com 25 folhas.

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 71862 - PAPEL CAMURCA

Adjudicação: 12/11/2020 16:17

Homologação: 17/11/2020 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 25,00
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 25,99

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.148.444/0001-86	JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 26,00
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 26,09
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 26,09

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	Data: 10/09/2020 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais didático destinados a atender as necessidades do programa dinheiro direto na escola pdde/2020, da Secretaria de Educação do Município de Vigia de Nazaré.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CAMURÇA - Papel camurça, papel camurca PAPEL CAMURÇA - gramatura: 85g, dimensão da folha 40 cm x 60 cm, aplicação em artesanatos em geral, Pacotes com 25 folhas. (Cores Diversas)	SRP: SIM
CatMat: 71862 - PAPEL CAMURCA	Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:456127
	Lote/Item: 1/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Pacote
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 24,04
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 30,00
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA	R\$ 33,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 33,70

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,64

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 27/07/2020 10:00
Objeto: Formação de registro de preço e contratação de Empresa para possível e eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Didático, para atender as demandas voltadas para os serviços da Gestão, Encontros de Formação, Núcleo Tecnológico Educacional NTE, Cursinho Municipal, Projeto Movimento Jovem, Clube de Ciências, Biblioteca Municipal, Escolas Municipais, Setor de Estatística, Setor de Manutenção, do município de São Francisco do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CAMURÇA - PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR AZUL	SRP: SIM
CatMat: 248105 - PAPEL CAMURÇA	Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:980547
	Lote/Item: /111
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/08/2020 16:54
	Homologação: 27/08/2020 14:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Pacote 25,00 FL
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.481.685/0001-29 * VENCEDOR *	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,46
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 14,99
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 15,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 21,84
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 24,64
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 33,03
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 50,00
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 60,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 156,60

Item 111: Papel Cartão cores diversas 48x66 cm

Preço Estimado: R\$ 1,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,53

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Papel Cartão cores diversas 48x66 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

Centro de Instrução de Operações Especiais

Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo para atender as necessidades da Divisão de Ensino na condução dos cursos e estágios para o ano de 2021..

Descrição: ALVO DE TIRO - ALVO PERCEPÇÃO COM 4 CORES, PADRÃO SAT/ANP, NA COR AMARELO, VERDE, VERMELHO E AZUL. DIMENSÃO 66 X 48 CM (APROXIMADAMENTE), IMPRESSO EM PAPEL CARTÃO NA COR BRANCA, S/ COATING, GRAMATURA 220G. DE ACORDO COM PORTARIA MJ/DPF Nº 7508/2017 ANP/DGP/PF

CatMat: 150884 - ALVO DE TIRO

Data: 18/02/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:352020 / UASG:160134

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.475/0001-88	H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS E PAPEIS EIRELI	R\$ 1,30
01.089.802/0001-82	L C L COMERCIO DE ALVOS LTDA.	R\$ 1,30
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,72

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS/PA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e esportivo para atender as necessidades das ações do fundo municipal de assistência social, de seus programas e departamento..

Descrição: PAPEL CARTÃO - PAPEL CARTÃO, MATERIAL PASTA DE CELULOSE, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 48 CM, COR LARANJA, COMPRIMENTO 66 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO

CatMat: 451439 - PAPEL CARTÃO

Data: 05/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:928002

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2020 14:07

Homologação: 03/12/2020 12:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.638.680/0001-95	M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI	R\$ 1,47
* VENCEDOR *		
07.938.982/0001-06	M R SANDES EIRELI	R\$ 1,72
13.058.473/0001-91	C F BRANDAO & CIA LTDA	R\$ 2,12

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,58

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Data: 27/07/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:980547

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Formação de registro de preço e contratação de Empresa para possível e eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Didático, para atender as demandas voltadas para os serviços da Gestão, Encontros de Formação, Núcleo Tecnológico Educacional NTE, Cursinho Municipal, Projeto Movimento Jovem, Clube de Ciências, Biblioteca Municipal, Escolas Municipais, Setor de Estatística, Setor de Manutenção, do município de São Francisco do Pará/PA..

Descrição: PAPEL CARTÃO - PAPEL CARTÃO, MATERIAL PASTA DE CELULOSE, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 48 CM, COR LARANJA, COMPRIMENTO 66 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO

CatMat: 451439 - PAPEL CARTÃO

Adjudicação: 19/08/2020 17:00

Homologação: 27/08/2020 14:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73 * VENCEDOR *	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 1,57
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 1,58

Item 112: Papel Carbono A4 Cx C/ 100 Und.

Preço Estimado: R\$ 28,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,76

Quantidade	Descrição	Observação
28 Pacotes	Papel Carbono A4 Cx C/ 100 Und.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,32

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS..

Descrição: PAPEL CARBONO - PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 356 MM, LARGURA 216 MM, COR AZUL

CatMat: 467193 - PAPEL CARBONO

Data: 05/02/2021 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927495

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 20,00
17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI	R\$ 22,78
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 26,27
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 26,60
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 30,05
23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,80
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	R\$ 34,80
40.352.600/0001-33	ANA FLAVIA VITORETO SERAFIM 09852398911	R\$ 34,80
18.074.299/0001-94	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

BASE ÁEREA DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Embalagens.

Data: 08/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282020 / UASG:120628

Descrição: PAPEL CARBONO - PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR AZUL

CatMat: 203549 - PAPEL CARBONO , MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR AZUL

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 277

Unidade: Caixa 100,00 FL

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 19,50
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 19,80
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 20,00
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 22,99
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 23,00
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,48
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 34,31
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,97

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS/PA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e esportivo para atender as necessidades das ações do fundo municipal de assistência social, de seus programas e departamento..

Descrição: PAPEL CARBONO - PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 356 MM, LARGURA 216 MM, COR AZUL

CatMat: 467193 - PAPEL CARBONO

Data: 05/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:928002

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2020 14:08

Homologação: 03/12/2020 12:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 100,00 FL

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.638.680/0001-95 * VENCEDOR *	M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00
07.938.982/0001-06	M R SANDES EIRELI	R\$ 34,97
13.058.473/0001-91	C F BRANDAO & CIA LTDA	R\$ 36,50

Item 113: Papel Casca De Ovo 180G/M2, Cor Branco, Tamanho A4 (210X297mm). Unidade De Fornecimento: Caixa C/ 50 Folhas.

Preço Estimado: R\$ 10,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,31

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Papel Casca De Ovo 180G/M2, Cor Branco, Tamanho A4 (210X297mm). Unidade De Fornecimento: Caixa C/ 50 Folhas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,34

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Belém

Data: 10/12/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:158306

Lote/Item: /94

Objeto: Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém, por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Descrição: PAPEL CARTÃO - Papel casca ovo, material celulose, comprimento 297, largura 210, gramatura 90, aplicação impressora jato tinta, cor branca., pacote com 50 folhas.

CatMat: 69140 - PAPEL CARTAO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Pacote

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.982.069/0001-51 * VENCEDOR *	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7,80
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 9,00
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,25
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 12,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 13,34
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,35
31.458.851/0001-06	M.A.B COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 14,70
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 14,81
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 15,90
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,25

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Higienização, Limpeza, Expediente, Elétrico, Esportivo, Cama/Mesa/Banho e Informática, para serem utilizados nos Programas, Projetos e Serviços Administrados pela SETRINS..

Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO TEXTURIZADO, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 90 G/M2, COR COLORIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TEXTURA CASCA DE OVO

CatMat: 461881 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO

Data: 07/08/2020 09:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:980495

Lote/Item: 17/70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/08/2020 08:55

Homologação: 14/08/2020 09:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 50,00 FL

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.303.281/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 5,80
10.837.016/0001-07	BARBOSA MACEDO & CIA LTDA	R\$ 7,50
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 7,50
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,00
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 10,00
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 18,17

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,34

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria de Economia e Finanças

8ª Inspeção de Contabilidade e Finanças do Exército

COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

Data: 04/08/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160218

Lote/Item: /132

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o GCalc da Guarnição de Belém..

Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO TEXTURIZADO, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TEXTURA CASCA DE OVO

CatMat: 461878 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO TEXTURIZADO TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM GRAMATURA 180 G/M2 COR BRANCO CARACTERÍSTICA ADICIONAL TEXTURA CASCA DE OVO

Adjudicação: 20/08/2020 11:32

Homologação: 27/08/2020 15:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 510

Unidade: Embalagem 50,00 FL

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 8,35
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,43
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 10,25
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 11,22

Item 114: Papel Celofane, Comprimento 100 Cm, Largura 85 Cm, Cor Variada, Aplicação Trabalhos Educativos, Gramatura 18 G/M2

Preço Estimado: R\$ 2,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	Papel Celofane, Comprimento 100 Cm, Largura 85 Cm, Cor Variada, Aplicação Trabalhos Educativos, Gramatura 18 G/M2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA..

Descrição: PAPEL CELOFANE - PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 85 CM, COR VARIADA, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA 18 G/M2

CatMat: 417237 - PAPEL CELOFANE, 100 CM, 85 CM, VARIADA, TRABALHOS EDUCATIVOS, 18 G/M2

Data: 15/10/2020 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:980046

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2020 15:26

Homologação: 20/10/2020 17:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO PARÁ

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente e pedagógico, para atender as necessidades das diversas unidades administrativas do município de goianésia do para pa..

Descrição: PAPEL CELOFANE - PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 85 CM, COR VARIADA, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA 18 G/M2

CatMat: 417237 - PAPEL CELOFANE, 100 CM, 85 CM, VARIADA, TRABALHOS EDUCATIVOS, 18 G/M2

Data: 29/07/2020 08:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:980627

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/08/2020 17:05

Homologação: 24/08/2020 17:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 575

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE	R\$ 1,15

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,05**

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA PA	Data: 09/06/2020 10:01
Objeto: Aquisição de materiais de consumo em geral destinados a atender o fundo municipal de educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CELOFANE - PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 85 CM, COR VARIADA, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA 18 G/M2	SRP: NÃO
CatMat: 417237 - PAPEL CELOFANE, 100 CM, 85 CM, VARIADA, TRABALHOS EDUCATIVOS, 18 G/M2	Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:927889
	Lote/Item: /135
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/06/2020 13:43
	Homologação: 30/06/2020 11:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 330
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 1,28
07.551.866/0001-30	C. DE O. BRITO	R\$ 1,30
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 2,80
03.977.300/0001-13	VALDIR DIVINO	R\$ 3,00

Item 115: Papel Couchê A4 Cor Branca brilhante Com Gramatura De 180Gr Medindo 210 X 297Mm, Caixa Com 50 Folhas.**Preço Estimado:** R\$ 14,70 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 14,70

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Papel Couchê A4 Cor Branca brilhante Com Gramatura De 180Gr Medindo 210 X 297Mm, Caixa Com 50 Folhas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS	Data: 18/03/2021 09:07
Objeto: Aquisição de Material Escolar destinado aos alunos da rede municipal de educação do município de Sertanópolis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL PRETO - PAPEL COUCHÊ BRILHO - A4 - GRAMATURA 115 -PCT COM 50 FOLHAS	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:987905
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 11,30
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 13,00
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 14,17
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 145,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,87

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Joaquim Nabuco Superintendência de Planejamento e Administração		Data: 24/02/2021 09:04 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de expediente, com critérios de sustentabilidade, destinado a reposição de estoque do Almoxarifado Central, pertencente a Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..		Identificação: NºPregão:292020 / UASG:344002 Lote/Item: 3/77 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6 Unidade: Caixa UF: PE
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO - PAPEL COUCHÊ, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: BRANCA, GRAMATURA: 170G,M2, TIPO: FOSCO, COMPRIMENTO: 297MM, APLICAÇÃO: CONFECÇÃO DE FOLDERS E CONVITES, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CAULIM E AGLUTINANTE, LARGURA: 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO A4.		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.223.908/0001-25 * VENCEDOR *	D F S DE MELO LOPES	R\$ 16,87

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,23

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA		Data: 25/06/2020 09:00 Modalidade: Pregão SRP: SIM
Descrição: PAPEL COUCHE - PAPEL, couche, formato A4, gramatura 180 g/m², cor branca, dimensoes 210 x 297 mm. Embalagem impermeavel, contra umidade: pacote com 50 folhas, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. Atender a (s) resolucao (oes) vigente (s) CONAMA/IBAMA. Ref. SAEB 75.30.00.00156373-4.		Identificação: NºLicitação:815665 Lote/Item: 6/1 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/07/2020 13:38 Homologação: 27/07/2020 13:38 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 1.500 UF: BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.982.467/0001-99 * VENCEDOR *	AUDICEU DE SOUZA SANTOS	R\$ 8,43
	CARLOS AUGUSTO VILAS BOAS JUNIOR 04669097563	R\$ 8,67
	SANDRA MIRANDA DE ARAUJO ALMEIDA	R\$ 9,12
	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 11,80
	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 13,47
	BAHIA GRAF LTDA EPP	R\$ 15,00
	ANTONIO SOUSA SILVA SEGURANCA ELETRONICA	R\$ 16,67
	VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 16,69
	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	R\$ 18,30
	WILLIAM BOMFIM CONCEICAO 06179407541	R\$ 18,31

Preço Estimado: R\$ 16,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,13

Quantidade	Descrição	Observação
820 Pacotes	Papel Crepom, Material Celulose Vegetal, Gramatura 18 G/M2, Comprimento 2 M, Largura 48 Cm, Cor Variada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 16,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 10/03/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA	SRP: SIM
CatMat: 417233 - PAPEL CREPOM	Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:987493
	Lote/Item: /273
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 71
	Unidade: Caixa 20,00 RO
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.026.567/0001-98 * VENCEDOR *	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 12,00
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 12,95
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 16,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 18,50
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 19,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,00**

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR	Data: 09/12/2020 09:02
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de Material Didático (tipo material de expediente) destinados a Sala de Recursos da Coordenação Especial, da Secretaria Municipal de Educação do Município de Pilar/AL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA	SRP: SIM
CatMat: 417233 - PAPEL CREPOM	Identificação: N°Pregão:432020 / UASG:982837
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.180.611/0001-27 * VENCEDOR *	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,80
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 6,90
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 10,00
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 50,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 22,40**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA	Data: 18/08/2020 09:01
Objeto: Aquisição de materiais de expediente destinados a Prefeitura e Secretarias Municipais de Primavera..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM

Descrição: PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA
CatMat: 417233 - PAPEL CREPOM

Identificação: NºPregão:420202020 / UASG:980521
Lote/Item: /63
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/09/2020 13:54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 186
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.708.923/0001-99 * VENCEDOR *	BRAZ CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E TREINAMENTOS LTDA	R\$ 22,40

Item 117: Papel Presente Estampado 50 X 70 Cm

Preço Estimado: R\$ 0,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,78

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	Papel Presente Estampado 50 X 70 Cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

Data: 19/10/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das secretarias municipais por um período de 12 meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL EMBRULHO - Papel de presente 50x60. Papel para embrulhar presentes. Em material couchet. Medidas 50 cm x 60 cm, em cores variadas.

Identificação: NºPregão:492020 / UASG:984697

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 18848 - PAPEL PARA EMBRULHO

Adjudicação: 23/10/2020 18:03

Homologação: 28/10/2020 09:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 245

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.716.901/0001-96 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA	R\$ 0,29
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 0,30
33.797.690/0001-00	SONIA APARECIDA SOUSA RODRIGUES 07185445604	R\$ 1,18
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,60

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
1º Centro Regional de Saúde

Data: 27/03/2020 13:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de material de consumo para o PROJETO REABILITAR para a unidade de referência DR. MARCELLO CANDIA do 1ºCRS/SESPA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL CARTÃO - Papel presente estampado 50 x 60 cm

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:926006

Lote/Item: /98

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 69140 - PAPEL CARTAO

Adjudicação: 06/04/2020 13:42

Homologação: 14/04/2020 15:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50
Unidade: Pacote
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.203.578/0001-61 * VENCEDOR *	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 0,59
23.724.296/0001-99	J & L DISTRICOM LTDA	R\$ 0,60
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 1,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Órgão: COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 16 - IGUATU
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM FAVOR DO ENEM 2020 PORTARIA 374/2020
Descrição: PAPEL - PAPEL, DIMENSOES DE 50 X 60CM, PRESENTE, ESTAMPADO - COLORIDO, ESTAMPADO, AVULSO 1.0 FOLHA Obs: ESTAMPAS VARIADAS

Data: 15/10/2020 14:40
Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
SRP: NÃO
Identificação: 202022921
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 333
Unidade: AVULSO 1.0 FOLHA
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.342.254/0001-13 * VENCEDOR *	M A PINHEIRO PAPELARIA	R\$ 0,99
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 1,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 1,40

Item 118: Papel Laminado, Cor Variada, Comprimento 60 Cm, Largura 50 Cm

Preço Estimado: R\$ 1,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,37

Quantidade	Descrição	Observação
720 Unidades	Papel Laminado, Cor Variada, Comprimento 60 Cm, Largura 50 Cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material didático, por meio do recurso disponibilizado pelo Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE), visando o atendimento das Escolas da Rede Pública Municipal por meio da Secretaria Municipal de Educação SEMED, durante o exercício de 2020, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital.
Descrição: PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM
CatMat: 328310 - PAPEL LAMINADO

Data: 11/12/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:342020 / UASG:980501
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.683.771/0001-42 * VENCEDOR *	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 0,67
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 0,68
83.665.208/0001-57	M A IMBELLONI COUTO	R\$ 0,79

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,14
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 1,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,97

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS/PA	Data: 05/11/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e esportivo para atender as necessidades das ações do fundo municipal de assistência social, de seus programas e departamento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM	SRP: NÃO
CatMat: 328310 - PAPEL LAMINADO	Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:928002
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/12/2020 14:07
	Homologação: 03/12/2020 12:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.638.680/0001-95 * VENCEDOR *	M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI	R\$ 0,70
07.938.982/0001-06	M R SANDES EIRELI	R\$ 0,97
13.058.473/0001-91	C F BRANDAO & CIA LTDA	R\$ 1,09

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	Data: 15/10/2020 09:07
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM	SRP: SIM
CatMat: 328310 - PAPEL LAMINADO	Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:980046
	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2020 15:26
	Homologação: 20/10/2020 17:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 95
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 2,50

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,22

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 25/09/2020 09:02
Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Expediente para atender as necessidades da SEMED, Escolas e Unidades de Educação Infantil da Rede Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM	SRP: NÃO
CatMat: 328310 - PAPEL LAMINADO	Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:927453
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/09/2020 14:30
	Homologação: 30/09/2020 15:52

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93 * VENCEDOR *	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1,12
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 1,12
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 1,14
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 1,30
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 1,35
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 1,40

Item 119: Papel Madeira , Na Cor Ouro, Medindo 66Cm X 96Cm.

Preço Estimado: R\$ 0,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,81

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	Papel Madeira , Na Cor Ouro, Medindo 66Cm X 96Cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,68

Órgão: Governo do Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

Objeto: Constitui objeto da respectiva solicitação: registro de preços para a aquisição de material de expediente, papelaria, brinquedos educativos, itens de informática e materiais permanentes para atender as demandas da secretaria municipal de educação, escolas e creches do sistema municipal de ensino do município de Cajazeiras PB..

Descrição: PAPEL PRETO - PAPEL MADEIRA , NA COR OURO, MEDINDO 66CM X 96CM.

CatMat: 99732 - PAPEL PRETO

Data: 03/02/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:981975

Lote/Item: /220

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.094.898/0001-56 * VENCEDOR *	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 0,55
09.605.345/0001-43	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 0,60
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 0,75
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 1,02

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,55

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARA - ALECE

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de materiais de expediente, visando atender às necessidades dos Gabinetes Parlamentares e demais setores da Assembleia Legislativa do Estado do Ceará, em conformidade com o Termo de Referência e demais exigências do Edital..

Descrição: PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO - PAPEL KRAFT OURO (PAPEL MADEIRA), gramatura aproximada de 80g/m² e dimensões aproximadas de 66cm x 99cm.

CatMat: 67369 - PAPELEIRA PARA MESA DE ESCRITORIO

Data: 19/01/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1192020 / UASG:926841

Lote/Item: 4/63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.651.718/0001-05	W R LIMA	R\$ 0,55
21.644.282/0001-30 * VENCEDOR *	LEYDIENE GOMES DE LIMA EIRELI	R\$ 0,55
38.203.044/0001-91	DANIEL DE SOUZA CASTRO 02405234319	R\$ 0,55

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	Data: 15/10/2020 09:07
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CARTÃO - Papel madeira	SRP: SIM
CatMat: 69140 - PAPEL CARTAO	Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:980046
	Lote/Item: /97
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2020 15:26
	Homologação: 20/10/2020 17:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 1,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,50

Órgão: EEEP LEONEL DE MOURA BRIZOLA	Data: 07/10/2020 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: PAPEL - PAPEL, TIPO MADEIRA, 66 X 99,6 CM, AVULSO 1.0 FOLHA	SRP: NÃO
	Identificação: 202017254
	Lote/Item: 1/32
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: AVULSO 1.0 FOLHA
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 0,50
13.114.791/0001-22 * VENCEDOR *	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 0,50
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 0,80

Item 120: Papel Madeira Tamanho A4 de 1MM C/50 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 22,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,50

Quantidade	Descrição	Observação
8 Pacotes	Papel Madeira Tamanho A4 de 1MM C/50 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Órgão: Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS	Data: 01/07/2020 00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE PARA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.	Modalidade: Dispensa	
Descrição: PAPEL MADEIRA A4 VERDE 210mm x 297mm. Pacote contendo 50 unidades. - PAPEL MADEIRA A4 VERDE 210mm x 297mm. Pacote contendo 50 unidades.	SRP: NÃO	
	Identificação: 93	
	Lote/Item: 1/10	
	Ata: N/A	
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/camara_municipal_ de_ribas_do_rio_pardo	
	Quantidade: 2	
	UF: MS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.539.982/0001-90	LUCINEY FERNANDES PEREIRA	R\$ 22,50
* VENCEDOR *		

Item 121: Papel Microndulado Estampa Variadas Com 50X70cm

Preço Estimado: R\$ 2,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,21

Quantidade	Descrição	Observação
590 Unidades	Papel Microndulado Estampa Variadas Com 50X70cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.

Descrição: PAPEL CAMURÇA - PAPEL MICROONDULADO COR ESTAMPADO/LISO FOLHA 50 x 80CM -CORES VARIADAS

CatMat: 71862 - PAPEL CAMURCA

Data: 05/10/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1102020 / UASG:987565

Lote/Item: /141

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2020 09:46

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.216.251/0002-00 * VENCEDOR *	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 1,23
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 1,80
00.503.931/0001-02	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 2,04
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,04
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 3,22

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,38

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA PA	Data: 09/06/2020 10:01
Objeto: Aquisição de materiais de consumo em geral destinados a atender o fundo municipal de educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CARTÃO - Papel microndulado estampa variadas com 50x70cm	SRP: NÃO
CatMat: 69140 - PAPEL CARTAO	Identificação: NºPregão:12020 / UASG:927889
	Lote/Item: /142
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/06/2020 13:43
	Homologação: 30/06/2020 11:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.578.847/0001-46 * VENCEDOR *	ROSA DE SOUSA NOGUEIRA	R\$ 2,28
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 2,28
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 2,29
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 2,47
03.977.300/0001-13	VALDIR DIVINO	R\$ 3,80
07.551.866/0001-30	C. DE O. BRITO	R\$ 4,80

Item 122: Papel Vergê De Papelaria; Tipo Plus; Medindo (297X210) Mm; (A4); Pesando 180G/M2; Pacote 50 Unidades. Cores Diversas

Preço Estimado: R\$ 15,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,98

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	Papel Vergê De Papelaria; Tipo Plus; Medindo (297X210) Mm; (A4); Pesando 180G/M2; Pacote 50 Unidades. Cores Diversas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

Data: 02/12/2020 09:01

Objeto: Aquisição de material de expediente, destinado às secretarias e departamentos que integram a administração pública - município de janiópolis - paraná..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PAPEL VERGÊ - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO CLÁSSICO, COR BRANCO LINHO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4

Identificação: N°Pregão:422020 / UASG:987637

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2020 11:57

Homologação: 07/12/2020 10:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Caixa 50,00 FL

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.256.745/0001-09 * VENCEDOR *	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 16,00
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 16,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 09/09/2020 09:01

Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: AGENDA - Papel vergê de papelaria; tipo plus; medindo (297x210) mm; (A4); pesando 180g/m2; Pacote 50 unidades. Cores diversas a definir no pedido.

Identificação: N°Pregão:682020 / UASG:450996

Lote/Item: /149

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/09/2020 13:28

Homologação: 27/11/2020 10:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 657

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.818.594/0001-61 * VENCEDOR *	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 8,08
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 8,30
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,70
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 8,91
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 9,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 9,90
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 11,60
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,85
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 14,00
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 14,30
27.084.275/0001-07	JEAN CARLOS DE MATTOS	R\$ 14,50
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,51
03.970.005/0001-35	REGENSY COMERCIO LTDA	R\$ 14,61

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 20,00****Órgão:** Prefeitura Municipal de Ladário/MS**Data:** 27/08/2020 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (SMAS), CONTROLE SOCIAL, CASA DOS CONSELHOS E O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL AMPARO DA JUVENTUDE.

Modalidade: Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 739**Lote/Item:** 1/40**Ata:** N/A

Descrição: Papel verge, formato A4, gramatura de 180g, na cor branca, azul, salmão e verde, pacote com 50 unidades, caixa com 10 pacotes - Papel verge, formato A4, gramatura de 180g, na cor branca, azul, salmão e verde, pacote com 50 unidades, caixa com 10 pacotes

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario

Quantidade: 5**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.596.082/0001-47 * VENCEDOR *	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 20,00

Item 123: Papel fotográfico, formato A4, dimensões 210x297mm, gramatura 180g/m². Pacote com 20 (vinte) folhas**Preço Estimado:** R\$ 18,16 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 18,16

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	Papel fotográfico, formato A4, dimensões 210x297mm, gramatura 180g/m². Pacote com 20 (vinte) folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 16,72****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG**Data:** 09/02/2021 09:00**Objeto:** Aquisição eventual e parcelada de materiais de expediente/escritório/escolar..**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO - PAPEL FOTOGRÁFICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO A4, GRAMATURA 230 G/M2, COMPATIBILIDADE IMPRESSORA LASER

SRP: SIM**Identificação:** N°Pregão:12021 / UASG:984643**Lote/Item:** /88

CatMat: 336179 - PAPEL FOTOGRÁFICO , COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO A4, GRAMATURA 230 G/M2, COMPATIBILIDADE IMPRESSORA LASER

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10
Unidade: Caixa 20,00 UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.327.858/0001-11 * VENCEDOR *	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,50
65.095.531/0001-50	LOGOS PAPELARIA LTDA	R\$ 15,50
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 17,95
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 22,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,65

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 03/02/2021 10:00
Objeto: Constitui objeto da respectiva solicitação: registro de preços para a aquisição de material de expediente, papelaria, brinquedos educativos, itens de informática e materiais permanentes para atender as demandas da secretaria municipal de educação, escolas e creches do sistema municipal de ensino do município de Cajazeiras PB..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO - PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO GLOSSY BRILHANTE, LARGURA 210 MM, COMPRIMENTO 297 MM, GRAMATURA 180 G/M2, COMPATIBILIDADE IMPRESSORA JATO DE TINTA/ LASER	SRP: SIM
CatMat: 451897 - PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO GLOSSY BRILHANTE LARGURA 210 MM COMPRIMENTO 297 MM GRAMATURA 180 G/M2 COMPATIBILIDADE IMPRESSORA JATO DE TINTA / LASER	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:981975
	Lote/Item: /217
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Caixa 20,00 UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.094.898/0001-56 * VENCEDOR *	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 10,62
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 10,64
09.605.345/0001-43	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 10,65
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 12,50
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 12,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,11

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Nacional de Educação de Surdos	Data: 23/07/2020 14:02
Objeto: Aquisição de suprimento de material de expediente (tecidos e papéis diversos, tintas para artesanato e outras oficinas e material de escritório em geral), conforme quantidades, condições e especificações apresentadas neste Edital e seus Anexo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO - PAPEL FOTOGRÁFICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO A4, GRAMATURA 230 G/M2, COMPATIBILIDADE IMPRESSORA LASER	SRP: NÃO
CatMat: 336179 - PAPEL FOTOGRÁFICO , COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO A4, GRAMATURA 230 G/M2, COMPATIBILIDADE IMPRESSORA LASER	Identificação: NºPregão:1002020 / UASG:152005
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/08/2020 17:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Caixa 20,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 26,92
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 27,00
34.820.907/0001-19	SCHNEIDER CONSULTORIA EIRELI	R\$ 27,11
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 60,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 124: Pasta Aba Elástico Ofício Grosso Transparente (335Mmx235mm X 55Mm)

Preço Estimado: R\$ 1,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,81

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Pasta Aba Elástico Ofício Grosso Transparente (335Mmx235mm X 55Mm)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,42

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Belém

Objeto: Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém, por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Descrição: ACESSORIO / COMPONENTE / ENCADERNAÇÃO PROCESSO - Pasta com Elástico e Aba cartonada de Papelão Ofício, cores variadas

CatMat: 114502 - ACESSORIO / COMPONENTE/ ENCADERNACAO / PROCESSO

Data: 10/12/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:158306

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.458.851/0001-06 * VENCEDOR *	M.A.B COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 0,95
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 1,05
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 1,20
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,33
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 1,50
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,90
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 2,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,51

Órgão: COMANDO DA MARINHA

HOSPITAL NAVAL DE LADARIO

Objeto: Material de expediente para a Divisão de Intendência II.

Descrição: PORTA - LAPIS / CLIPS / LEMBRETE - PASTA C/ ABA ELÁSTICA OFÍCIO

CatMat: 94714 - PORTA - LAPIS / CLIPS / LEMBRETE

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 24/2020 / UASG: 786700

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.596.082/0001-47 * VENCEDOR *	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 2,51

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO

Objeto: Aquisição de MATERIAL ESCOLAR, destinados a Secretaria Municipal de Educação do Município de Rio Largo/AL, de acordo com Termo de Referência..

Descrição: SUPORTE PASTA - Pasta aba transparente: com fechamento em elástico, tamanho ofício

Data: 28/09/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:982853

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/10/2020 10:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 670

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.180.611/0001-27 * VENCEDOR *	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,33
09.487.821/0001-79	V. F. DA MOTA SILVEIRA	R\$ 1,34
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 1,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,73
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 29,85

Item 125: Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ, largura 240 mm, lombada estreita, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos

Preço Estimado: R\$ 8,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.470 Unidades	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ, largura 240 mm, lombada estreita, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos, características adicionais revestimento plástico, bolsa plástica transparente, comprimento 340 mm, tamanho ofício, alavanca de acionamento p/ abertura; auxiliando por mola fixado por 4 (quatro) rebites; prendedor em material plástico de boa resistência; orifício de manuseio revestido de material plástico ou metálico; janela p/ identificação no dorso. "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,35

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Belém

Objeto: Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém, por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA ESTREITA, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE E, COMPRIMENTO 340 MM, TAMANHO OFÍCIO

CatMat: 243724 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, COMPRIMENTO 340 MM, TAMANHO OFÍCIO, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA ESTREITA, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE

Data: 10/12/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:158306

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.458.851/0001-06 * VENCEDOR *	M.A.B COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6,90
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 7,00
31.611.195/0001-30	STRAIGHT SERVICOS E CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 7,54

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 7,90
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 8,35
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 10,50
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,90
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Complexo Hospitalar do Ceará

Data: 22/10/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, a fim de abastecer o Complexo Hospitalar da Universidade Federal do Ceará (CH-UFC/Ebserh), UASG 155020, mediante Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços (SRP) com validade de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas em Edital..

Identificação: N°Pregão:312020 / UASG:155020

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA ESTREITA, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUIROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENT E, COMPRIMENTO 340 MM, TAMANHO OFÍCIO

Quantidade: 1.400

Unidade: Unidade

UF: CE

CatMat: 243724 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, COMPRIMENTO 340 MM, TAMANHO OFÍCIO, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA ESTREITA, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUIROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,60
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 6,99
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 9,72
30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 10,25
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 11,30
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 15,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,36

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Paraná
Pró-Reitoria de Administração
Departamento de Serviços Gerais

Data: 31/07/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de uso comum para a Seção de Almoxarifado da Unidade de Suprimentos da Universidade Federal do Paraná.

Identificação: N°Pregão:692020 / UASG:153079

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA ESTREITA, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUIROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENT E, COMPRIMENTO 340 MM, TAMANHO OFÍCIO

Adjudicação: 02/09/2020 13:51

Homologação: 23/10/2020 15:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 243724 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, COMPRIMENTO 340 MM, TAMANHO OFÍCIO, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA ESTREITA, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUIROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE

Quantidade: 55

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.168.566/0001-10 * VENCEDOR *	DGW BRASIL EIRELI	R\$ 7,36

Item 126: Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ, largura 240 mm, lombada larga, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos

Preço Estimado: R\$ 8,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Unidades	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo az, largura 240 mm, lombada larga, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos, características adicionais revestimento plástico, bolsa plástica transparente e, comprimento 340 mm, tamanho do escritório	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,60

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Belém

Objeto: Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém, por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA LARGA, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE E, COMPRIMENTO 340 MM, TAMANHO OFÍCIO

CatMat: 243725 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, COMPRIMENTO 340 MM, TAMANHO OFÍCIO, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA LARGA, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE

Data: 10/12/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:158306

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.458.851/0001-06 * VENCEDOR *	M.A.B COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6,90
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 7,00
31.611.195/0001-30	STRAIGHT SERVICOS E CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 7,54
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 7,90
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 8,60
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,96
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 15,00
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 16,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,38

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Material de Expediente/Escritório, em proveito da Escola de Aprendizes-Marinheiros de Santa Catarina (EAMSC) e da Capitania dos Portos de Santa Catarina (CPSC)..

Data: 20/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:785600

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA LARGA, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENT E, COMPRIMENTO 340 MM, TAMANHO OFÍCIO

CatMat: 243725 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, COMPRIMENTO 340 MM, TAMANHO OFÍCIO, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA LARGA, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENT E

Adjudicação: 25/11/2020 14:07
Homologação: 25/11/2020 14:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 350
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.167.879/0001-94 * VENCEDOR *	ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,60
29.927.998/0001-56	FENIXPEL DISTRIBUIDORA MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 8,03
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,72
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 9,18

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 9,88**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
 Complexo Hospitalar do Ceará

Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, a fim de abastecer o Complexo Hospitalar da Universidade Federal do Ceará (CH-UFC/Ebserh), UASG 155020, mediante Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços (SRP) com validade de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas em Edital..

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA LARGA, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENT E, COMPRIMENTO 340 MM, TAMANHO OFÍCIO

CatMat: 243725 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, COMPRIMENTO 340 MM, TAMANHO OFÍCIO, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA LARGA, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENT E

Data: 22/10/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:312020 / UASG:155020
Lote/Item: /81
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,55
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 6,99
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 9,72
30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 9,88
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,12
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 11,30
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 100,00

Item 127: Pasta catálogo com 50 envelopes, ofício 0,06 com visor e etiqueta.

Preço Estimado: R\$ 12,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,59

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	Pasta catálogo com 50 envelopes, ofício 0,06 com visor e etiqueta.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,62

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Belém

Objeto: Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém , por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 240 MM, ALTURA 330 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS

CatMat: 283074 - PASTA ARQUIVO

Data: 10/12/2020 10:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:158306
Lote/Item: /99
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.982.069/0001-51 * VENCEDOR *	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7,40
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 7,50
31.458.851/0001-06	M.A.B COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 10,90
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,50
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 13,75
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 16,00
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 20,90
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,01

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Expediente para atender as necessidades da SEMED, Escolas e Unidades de Educação Infantil da Rede Municipal.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS

CatMat: 337776 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS

Data: 25/09/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:927453
Lote/Item: /91
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/09/2020 14:30
Homologação: 30/09/2020 15:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.683.771/0001-42 * VENCEDOR *	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 10,33
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 10,67
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 11,87
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 14,15
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 14,46
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 14,46

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,12

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Data: 22/09/2020 08:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:392020 / UASG:784810

Objeto: Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades das Organizações Militares Apoiadas (OMAp) pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém (CeIMBe).

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 240 MM, ALTURA 330 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 FUIROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS

CatMat: 359010 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 240 MM, ALTURA 330 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 FUIROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/10/2020 08:42

Homologação: 09/10/2020 17:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.837

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 7,94
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 7,95
20.718.429/0001-26	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 8,08
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,50
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 8,58
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 8,64
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 9,57
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 11,95
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 12,00
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 12,25
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 15,00
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 16,00
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 16,00
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,30
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 16,30
14.354.672/0001-00	AMAZON ONE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 26,30
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 26,30
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 80,00

Item 128: Pasta Com Elástico Polipropileno, Transparente Na Espessura De 0,35 Mm . Dimensões 335X235x0,35Mm.

Preço Estimado: R\$ 2,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Pasta Com Elástico Polipropileno, Transparente Na Espessura De 0,35 Mm . Dimensões 335X235x0,35Mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,08

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

Descrição: PASTA DE ESMERILHAR - PASTA COM ELÁSTICO A4, material: polipropileno, transparente, espessura: 0,35mm, cores variadas.

CatMat: 16683 - PASTA DE ESMERILHAR , PASTA DE ESMERILHAR NOME

Data: 11/03/2021 09:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187

Lote/Item: /300

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,13

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,17
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,93

Órgão: SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS	Data: 22/02/2021 10:32
Objeto: Registrar preços para aquisição de materiais de expediente e didático, para atender a unidade do Sesc no município de MAUÉS/Am, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 240 MM, ALTURA 335 MM, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 ABA ELÁSTICA, RELEVO TELADO, ELÁSTICO COR PASTA,	SRP: SIM
CatMat: 369705 - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:452020 / UASG:928123
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.726.400/0001-07 * VENCEDOR *	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 1,40
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 1,59
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 2,20
28.449.929/0001-11	M V COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICIO DE OB	R\$ 2,87
14.206.585/0001-05	SUPER ECONOMICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E UTIL	R\$ 2,99
20.752.313/0001-03	M E G DE FRANCA	R\$ 3,85
33.267.997/0001-08	NORONHA'S COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS EM REFORMAS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 46,89
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 95,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,97

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Instituto Federal do Pará/Campus Santarém	Data: 09/12/2020 10:15
Objeto: Aquisição de diversos materiais de consumo para atender as necessidades dos cursos de: agropecuária, aquicultura, informática, edificações, engenharia civil, saneamento, turismo, e dos setores de pesquisa, extensão, almoxarifado e patrimônio, tecnologia da informação, direção de ensino, direção administrativa e para o evento jornada científica do IFPA - Campus Santarém..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 240 MM, ALTURA 335 MM, COR AZUL-ESCURO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 ABA ELÁSTICA, RELEVO TELADO, ELÁSTICO COR PASTA,	SRP: NÃO
CatMat: 293700 - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:158518
	Lote/Item: /235
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 1,97

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,80

Data: 08/12/2020 09:06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE ÁEREA DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Embalagens.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 240 MM, ALTURA 335 MM, COR AZUL-ESCURO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 ABA ELÁSTICA, RELEVO TELADO, ELÁSTICO COR PASTA,

CatMat: 293700 - PASTA ARQUIVO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:120628

Lote/Item: /171

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.080

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90 * VENCEDOR *	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,78
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 1,85
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,22
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 2,25
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 2,80
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 2,99
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 3,00
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,49
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 4,60

Item 129: Pasta Polionda 35Mm, Com Elástico, Várias Cores.

Preço Estimado: R\$ 3,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,13

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	Pasta Polionda 35Mm, Com Elástico, Várias Cores.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,95

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente destinado ao Almoxarifado Central da UFSM.

Descrição: GRAMPEADOR - Pasta polionda tamanho 380 x 280mm, cor azul, dorso 35mm, com aba e elástico, cor azul.

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

Data: 13/11/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1512020 /
UASG:153164

Lote/Item: /128

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2020 17:26

Homologação: 04/12/2020 20:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41 * VENCEDOR *	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,45
00.147.109/0001-56	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,59
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,65
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 3,75
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 3,95
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 4,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.835.984/0001-17	TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 5,50
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 29,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 05/10/2020 09:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA DE ESMERILHAR - PASTA POLIONDA 35MM, COM ELÁSTICO, VÁRIAS CORES.	SRP: SIM
CatMat: 16683 - PASTA DE ESMERILHAR , PASTA DE ESMERILHAR NOME	Identificação: N°Pregão:1102020 / UASG:987565
	Lote/Item: /151
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 09:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31 * VENCEDOR *	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,85
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 1,86
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 2,20
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,48
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 3,00
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 3,13
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 3,73

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,15

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 11/08/2020 09:30
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de cartuchos e materiais de expediente, a fim de atender demandas da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO PASTA - Pasta em polionda, com abas e elástico, 35mm, cores variadas.	SRP: SIM
CatMat: 32700 - GRAMPO PASTA , GRAMPO - PASTA ARQUIVO NOME	Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:450107
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/08/2020 10:45
	Homologação: 25/08/2020 13:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,12
17.748.562/0001-10	F&J COMERCIO E IMPORTACAO DE PAPEIS E ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,14
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,29
03.599.727/0001-25	L.H. DE SOUZA FREITAS	R\$ 2,30
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA EIRELI	R\$ 2,80
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,84

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES	R\$ 2,90
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA EIRELI	R\$ 3,15
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,40
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,30
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 6,39
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA	Data: 05/02/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSOS	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: PASTA COM ABA E ELASTICO - PLASTICO, PESANDO LOMBO DE 35MM, NO TAMANHO OFICIO, COM ELASTICO E ILHOSES, TIPO POLIONDA, NA COR AZUL - PASTA COM ABA E ELASTICO - PLASTICO, PESANDO LOMBO DE 35MM, NO TAMANHO OFICIO, COM ELASTICO E ILHOSES, TIPO POLIONDA, NA COR AZUL	Identificação: 1127729-15-01-2021
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 210
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10226940000157 * VENCEDOR *	MARIA JOSE DOS REIS NETO EPP	R\$ 2,93

Item 130: Pasta Polionda Com Elástico 55Mm

Preço Estimado: R\$ 4,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,29

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	Pasta Polionda Com Elástico 55Mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Aquisição de HD, placa de vídeo, toners para impressora e materiais de escritório.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: GRAMPO - PASTA ARQUIVO - PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 55MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 97/2020 / UASG: 240120
CatMat: 32700 - GRAMPO PASTA , GRAMPO - PASTA ARQUIVO NOME	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.277.643/0001-01 * VENCEDOR *	MJL COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 05/10/2020 09:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA DE ESMERILHAR - PASTA POLIONDA 55MM COM ELÁSTICO, VÁRIAS CORES.	SRP: SIM
CatMat: 16683 - PASTA DE ESMERILHAR , PASTA DE ESMERILHAR NOME	Identificação: N°Pregão:1102020 / UASG:987565
	Lote/Item: /153
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 09:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31 * VENCEDOR *	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,95
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 1,96
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 2,80
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,08
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 3,20
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENS	R\$ 3,25
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 3,26

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,82

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data: 28/04/2020 09:31
Objeto: Aquisição de material de expediente e didático visando atender a secretaria municipal de trabalho e assistência social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SUPORTE PASTA - Pasta classificador, polionda, em plástico, dimensões 245 x 335 x 55mm	SRP: NÃO
CatMat: 116068 - SUPORTE PASTA , MODULO ARQUIVO PASTA - POLIESTIRENO NOME	Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:927085
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/05/2020 13:27
	Homologação: 06/05/2020 13:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.020.294/0001-37 * VENCEDOR *	SANDRA M S DE AGUIAR	R\$ 4,29
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 4,80
33.947.667/0001-55	M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO	R\$ 4,82
13.306.181/0001-20	R A SANTIAGO	R\$ 4,87
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 4,87

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,24

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho/MS	Data: 13/04/2020 00:00
	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CORGUINHO/MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: PASTA POLIONDA (larga), fabricada em material plástico, c/ 03 abas internas e elástico nas extremidades, medindo aproximadamente 335 x 250 x 55mm (C x L x Dorso). - PASTA POLIONDA (larga), fabricada em material plástico, c/ 03 abas internas e elástico nas extremidades, medindo aproximadamente 335 x 250 x 55mm (C x L x Dorso).

Identificação: 703

Lote/Item: 1/90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_corguinho

Quantidade: 125

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.182.696/0001-17 * VENCEDOR *	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 3,00
18.377.060/0001-93	BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 4,55
17.211.084/0001-05	LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI	R\$ 4,95
08.704.655/0001-52	FABRICIO DA SILVA - EIRELI	R\$ 5,00
02.741.293/0001-93	NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 5,49
00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,50
04.548.288/0001-94	KSL PRODUCTS EIRELI	R\$ 6,80
28.188.384/0001-37	DANNIELY FIGUEIREDO DURAES 06879673171	R\$ 6,85

Item 131: Pasta arquivo, material pvc, tipo sanfonada, largura 240 mm, altura 320 mm, cor fumê, características adicionais 12 divisões com abas e elástico, tamanho a4

Preço Estimado: R\$ 11,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,95

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Pasta arquivo, material pvc, tipo sanfonada, largura 240 mm, altura 320 mm, cor fumê, características adicionais 12 divisões com abas e elástico, tamanho a4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,02

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE ÁEREA DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Embalagens.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO SANFONADA, LARGURA 240 MM, ALTURA 320 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 12 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO A4

CatMat: 284918 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PVC, TAMANHO A4, TIPO SANFONADA, LARGURA 240 MM, ALTURA 320 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 12 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO

Data: 08/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:120628

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 830

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 6,90
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 7,00
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 7,05
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 13,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,25

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Prefeitura de São Luis - Maranhão

Data: 13/07/2020 14:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Processo nº 010-85719/2019. Registro de Preços para a Aquisição de Material de expediente diversos para reposição de estoque de almoxarifado, com a finalidade de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Governo, Secretarias Extraordinárias, Coordenações, Conselhos Municipais e Juntas Militares vinculados à SEMGOV..

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO SANFONADA, LARGURA 240 MM, ALTURA 320 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 12 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO A4

CatMat: 284918 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PVC, TAMANHO A4, TIPO SANFONADA, LARGURA 240 MM, ALTURA 320 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 12 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO

Identificação: NºPregão:1122020 / UASG:980921

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/07/2020 09:27

Homologação: 24/08/2020 10:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.796.283/0001-79 * VENCEDOR *	L. SANTANA DE OLIVEIRA	R\$ 7,00
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 27,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA

Objeto: Aquisição de material de expediente para o ano de 2020..

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO SANFONADA, LARGURA 240 MM, ALTURA 320 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 12 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO A4

CatMat: 284918 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PVC, TAMANHO A4, TIPO SANFONADA, LARGURA 240 MM, ALTURA 320 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 12 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO

Data: 19/05/2020 10:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:120627

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/06/2020 15:42

Homologação: 29/06/2020 19:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,00
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 11,30
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 11,85
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 11,90

Item 132: Pasta arquivo, material plástico, tipo sanfonada, largura 210 mm, altura 297 mm, características adicionais índice alfabético az e 31 divisórias, aplicaçãoarquivo de documento

Preço Estimado: R\$ 10,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,92

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	Pasta arquivo, material plástico, tipo sanfonada, largura 210 mm, altura 297 mm, características adicionais índice alfabético az e 31 divisórias, aplicaçãoarquivo de documento	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Material de Expediente em atendimento à demanda das Secretarias Municipais ..

Data: 01/03/2021 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:988989

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SANFONADA, LARGURA 210 MM, ALTURA 297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍNDICE ALFABÉTICO AZ E 31 DIVISÓRIAS, APLICAÇÃOARQUIVO DE DOCUMENTO

CatMat: 462579 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TIPO SANFONADA LARGURA 210 MM ALTURA 297 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍNDICE ALFABÉTICO AZ E 31 DIVISÓRIAS APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO

Adjudicação: 10/03/2021 11:50
Homologação: 16/03/2021 15:39
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 730
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60 * VENCEDOR *	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 9,66
05.774.463/0001-24	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS	R\$ 10,77
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,60
37.266.950/0001-72	SANTOS E AZEVEDO LTDA	R\$ 14,26

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,76

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE - AC

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (expediente, informática e elétricos)..

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SANFONADA, LARGURA 210 MM, ALTURA 297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍNDICE ALFABÉTICO AZ E 31 DIVISÓRIAS, APLICAÇÃOARQUIVO DE DOCUMENTO

CatMat: 462579 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TIPO SANFONADA LARGURA 210 MM ALTURA 297 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍNDICE ALFABÉTICO AZ E 31 DIVISÓRIAS APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO

Data: 15/12/2020 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:926500
Lote/Item: /31
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.650.136/0001-96 * VENCEDOR *	RICHARD S MIRANDA	R\$ 11,53
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,82

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA
AMAZONAS GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SANFONADA, LARGURA 210 MM, ALTURA 297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍNDICE ALFABÉTICO AZ E 31 DIVISÓRIAS, APLICAÇÃOARQUIVO DE DOCUMENTO

CatMat: 462579 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TIPO SANFONADA LARGURA 210 MM ALTURA 297 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍNDICE ALFABÉTICO AZ E 31 DIVISÓRIAS APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO

Data: 15/10/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:730862020 / UASG:926524
Lote/Item: 3/61
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/10/2020 14:13
Homologação: 03/11/2020 09:12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 85
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.003.942/0001-84 * VENCEDOR *	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,71
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 8,82
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 30,00

Item 133: Pasta Suspensa Completa, Marmorizada E Plastificada; Caixa Com 50 Unidades; Medidas: 240X360mm

Preço Estimado: R\$ 90,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,26

Quantidade	Descrição	Observação
165 Unidades	Pasta Suspensa Completa, Marmorizada E Plastificada; Caixa Com 50 Unidades; Medidas: 240X360mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Camboriú	Data: 21/10/2020 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:158460 Lote/Item: /120 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/11/2020 16:46 Homologação: 18/11/2020 10:23 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 388 Unidade: Caixa 50,00 UN UF: SC
Objeto: Eventual aquisição de Materiais de Expediente para atender a necessidade do IFC Camboriú e demais órgão participantes..	
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 HASTES E GRAMOS PLÁSTICOS, COM VISOR E ETIQUETAS	
CatMat: 335472 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 HASTES E GRAMOS PLÁSTICOS, COM VISOR E ETIQUETAS, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 60,00
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 60,50
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 68,98
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 76,95
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 77,45
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 126,95
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 127,45
36.321.858/0001-03	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 127,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,40

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 20/08/2020 10:04 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:652020 / UASG:925373 Lote/Item: 8/119 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/08/2020 14:52 Homologação: 10/09/2020 13:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: RO
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (artigos de escritório, papelaria, embalagens etc) e permanente (grampeador tapeceiro, porta bloco cavalete flip chart compacto entre outros) para atender a Polícia Civil do Estado de Rondônia..	
Descrição: SUPORTE PASTA SUSPENSA - Pasta Suspensa Marmorizada c/ Haste Metálica; U.F.: Caixa c/ 50 unidades Padrão: marmorizado Tamanho: A4 (Ofício) Fabricação/Material: pasta em cartão marmorizado, haste de sustentação metálica c/ ponteira plástica e grampo trilho em plástico flexível fixado na aba interna Gramatura: 350 G Dimensões (LxA): 360x240mm Cor: natural Acompanha: (10) Visores Plásticos Transparente c/ Etiqueta Interna Branca	
CatMat: 133124 - SUPORTE PASTA SUSPENSA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.410.553/0001-27 * VENCEDOR *	A.C.F. MOREIRA	R\$ 90,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 102,08
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 105,40
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 117,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 170,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 108,00

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA	Data:	08/03/2021 00:00
Objeto:	Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais de Expediente para atendimento às diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaciara/MT	Modalidade:	Pregão Presencial
Descrição:	PASTA SUSPensa - CARTAO MARMORIZADO	SRP:	SIM
	PLASTIFICADO,350G/M2,PRENDEDORES INTERNOS EM PLASTICO TIPO	Identificação:	1115773-22-02-2021
	GRAMPO TRILHO,MEDINDO 240X360MM(OFCIO),COM VISOR DE ACETATO	Lote/Item:	1/164
	TRANSPARENTE E ETIQUETA DE PAPEL BRANCO PARA IDENTIFICACAO,NA	Ata:	N/A
	COR PARDA - PASTA SUSPensa - CARTAO MARMORIZADO	Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br
	PLASTIFICADO,350G/M2,PRENDEDORES INTERNOS EM PLASTICO TIPO	Quantidade:	50
	GRAMPO TRILHO,MEDINDO 240X360MM(OFCIO),COM VISOR DE ACETATO	Unidade:	
TRANSPARENTE E ETIQUETA DE PAPEL BRANCO PARA IDENTIFICACAO,NA COR	UF:	MT	
PARDA			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
15156053000173	M N DE OLIVEIRA FILHO EIRELI ME	R\$ 108,00	
* VENCEDOR *			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 70,45

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 22/07/2020 09:00
Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PASTA SUSPensa KRAFT DIMENSÕES: 36 x 24cm C/50 UND - PASTA SUSPensa KRAFT DIMENSÕES: 36 x 24cm C/50 UND	SRP: SIM
	Identificação: 13077
	Lote/Item: 34/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: caixa
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.563.124/0001-67	R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 70,40
* VENCEDOR *		
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 70,50

Item 134: Pasta Arquivo, Material Plástico Transparente, Tipo Com Canaleta, Cor Incolor,Tamanho A4

Preço Estimado: R\$ 2,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,99

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Pasta Arquivo, Material Plástico Transparente, Tipo Com Canaleta, Cor Incolor,Tamanho A4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,72

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 26/02/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza e higiene.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:142020 / UASG:160202
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO COM CANALETA, COR INCOLOR,TAMANHO A4
CatMat: 356684 - PASTA ARQUIVO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 135
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.548/0001-42 * VENCEDOR *	P TORRES DE ARAUJO FILHO	R\$ 2,24
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,62
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,83
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 3,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA
Objeto: Aquisição de material de expediente.
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO COM ABAS, LARGURA 225 MM, ALTURA 335 MM, COR AZUL, TAMANHO A4
CatMat: 446745 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE TIPO COM ABAS LARGURA 225 MM ALTURA 335 MM COR AZUL TAMANHO A4

Data: 10/02/2021 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:980244
Lote/Item: /39
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.100
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.293.339/0001-26 * VENCEDOR *	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,44
04.966.853/0001-33	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 2,00
28.760.786/0001-64	ALTERNATIVA SERVICOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,40
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 2,52
28.492.207/0001-40	C DE CARVALHO	R\$ 2,70
17.729.053/0001-40	L & V COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,70
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,20
16.750.320/0001-07	NOGUEIRA & ALENCAR LTDA	R\$ 3,46
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,52
01.501.826/0001-05	VITAL COMERCIO LTDA	R\$ 4,02
30.735.593/0001-03	FERREIRA & MEDEIROS LTDA	R\$ 4,06
38.310.980/0001-00	WILLAME MENEZES DOS SANTOS 01322097305	R\$ 4,07
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,07
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,07
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 4,07

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Manaus Centro

Data: 16/12/2020 10:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:158445
Lote/Item: /64
Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição via Sistema de Registro de Preços de Material de Expediente destinados ao IFAM/CMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste Termo de Referência, e conforme condições, exigências, estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AM

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO COM CANALETA, COR INCOLOR,TAMANHO A4

CatMat: 356684 - PASTA ARQUIVO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.847.885/0001-12 * VENCEDOR *	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 3,00
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 4,00
00.368.488/0001-04	M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 10,90

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,78

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Complexo Hospitalar do Ceará

Data: 22/10/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, a fim de abastecer o Complexo Hospitalar da Universidade Federal do Ceará (CH-UFC/Ebserh), UASG 155020, mediante Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços (SRP) com validade de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas em Edital..

Identificação: NºPregão:312020 / UASG:155020

Lote/Item: /87

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO COM CANALETA, COR INCOLOR,TAMANHO A4

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

CatMat: 356684 - PASTA ARQUIVO

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,29
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,55
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,69
30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,88
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 1,99
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 100,00

Item 135: Pasta Arquivo, Material Cartolina, Tipo Cartão Duplo, Largura 230 Mm, Altura 340 Mm, Cor Verde, Características Adicionais 3 Aba/Elástico/Plastificada/ Ilhós Metal/Reforçada

Preço Estimado: R\$ 1,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,78

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Pasta Arquivo, Material Cartolina, Tipo Cartão Duplo, Largura 230 Mm, Altura 340 Mm, Cor Verde, Características Adicionais 3 Aba/Elástico/Plastificada/ Ilhós Metal/Reforçada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,58

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Instituto Federal do Pará/Campus Santarém

Data: 09/12/2020 10:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:158518

Lote/Item: /229

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de diversos materiais de consumo para atender as necessidades dos cursos de: agropecuária, aquicultura, informática, edificações, engenharia civil, saneamento, turismo, e dos setores de pesquisa, extensão, almoxarifado e patrimônio, tecnologia da informação, direção de ensino, direção administrativa e para o evento jornada científica do IFPA - Campus Santarém..

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA, TIPO CARTÃO DUPLO, LARGURA 230 MM, ALTURA 340 MM, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 ABA/ELÁSTICO/PLASTIFICADA/ ILHÓS METAL/REFORÇADA

CatMat: 382151 - PASTA ARQUIVO

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 1,58

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
40ºBatalhão de Infantaria

Objeto: Eventual e futura aquisição de material de expediente, limpeza, higienização e segurança.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA, TIPO CARTÃO DUPLO, LARGURA 230 MM, ALTURA 340 MM, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 ABA/ELÁSTICO/PLASTIFICADA/ ILHÓS METAL/REFORÇADA

CatMat: 382151 - PASTA ARQUIVO

Data: 23/11/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:160041

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2020 11:22

Homologação: 02/12/2020 18:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,08
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,30
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 2,35
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAG. EIRELI	R\$ 2,84
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,42

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA, TIPO CARTÃO DUPLO, LARGURA 230 MM, ALTURA 340 MM, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA/ELÁSTICO,CARTÃO DUPLO C/ PLASTIFICAÇÃO EXTERNA, GRAMATURA 480 G/M2

CatMat: 355349 - PASTA ARQUIVO, CARTOLINA, CARTÃO DUPLO, 230 MM, 340 MM, AMARELA, ABA/ELÁSTICO,CARTÃO DUPLO C/PLASTIFICAÇÃO EXTERNA, 480 G/M2

Data: 18/11/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462020 / UASG:925980

Lote/Item: 3/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,37
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,40
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 1,44
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 1,44

Item 136: Pasta Plástica Transparente Em L com Aberturas Lateral E Superior, Confeccionada Em Polipropileno na cor transparente med 330X230MM pasta plástica em L PP 0,12 Ofício.

Preço Estimado: R\$ 0,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,78

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Pasta Plástica Transparente Em L com Aberturas Lateral E Superior, Confeccionada Em Polipropileno na cor transparente med 330X230MM pasta plástica em L PP 0,12 Ofício.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 10/03/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO L, LARGURA 310 MM, ALTURA 440 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:987493

Lote/Item: /325

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 451551 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO TIPO L LARGURA 310 MM ALTURA 440 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.026.567/0001-98 * VENCEDOR *	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 0,59
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 0,74
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 0,99
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 1,00
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 1,00
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 1,02

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Gabinete do Comandante da Marinha

Data: 02/03/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de expediente para o Gabinete do Comandante da Marinha..

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:711000

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO L, LARGURA 210 MM, ALTURA 297 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, TAMANHO A4

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 375501 - PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO, L, 210 MM, 297 MM, INCOLOR, COM VISOR, A4

Quantidade: 1.721

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 0,55
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 0,60
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,00
20.308.465/0001-11	P.J.S. LIMA ELIAS COMERCIO E SERVIÇOS	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,53

Órgão: DISTRITO FEDERAL AGÊNCIA BRAS.DE PROM.INTERNAC.DO TURISMO	Data: 01/10/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SUPORTE PASTA ARQUIVO - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE EML ESPECIFICAÇÃO: PASTA EMLCOM ABERTURAS LATERAL E SUPERIOR, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA TRANSPARENTE, MEDIDA APROX. 330X230MM (AXL). PACOTE COM 10 UNIDADES.MODELO DE REFERÊNCIA:PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,12 OFÍCIO CRISTAL GOFRADO 1504 CHIES PT 10 UN.	SRP: NÃO
CatMat: 116068 - SUPORTE PASTA , MODULO ARQUIVO PASTA - POLIESTIRENO NOME	Identificação: Dispensa de Licitação N° 3/2020 / UASG: 927988
	Lote/Item: 49/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 0,53

Item 137: Perfurador De Papel Metálico Grande, 2 Furos, Capacidade Para Perfurar Até 100 Folhas De Papel De 75G/M

Preço Estimado: R\$ 187,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,10

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Perfurador De Papel Metálico Grande, 2 Furos, Capacidade Para Perfurar Até 100 Folhas De Papel De 75G/M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	Data: 25/02/2021 09:30
Objeto: Aquisição de Material de Expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFUROS REDONDOS COM MARGINADOR	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:392020 / UASG:154055
	Lote/Item: /108
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 53
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 195,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 200,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 209,94

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 163,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	Data: 09/02/2021 09:00
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de materiais de expediente/escritório/escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO,CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINO VAZADOR AÇO TEMPERADO, ALAVANCA E HASTE AÇO	SRP: SIM
CatMat: 320678 - PERFURADOR PAPEL , MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINO VAZADOR AÇO TEMPERADO, ALAVANCA E HASTE AÇO	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:984643
	Lote/Item: /119
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.468.351/0001-31 * VENCEDOR *	LAURA HELENA DELBEM DE FREITAS	R\$ 89,90
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 147,71
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 162,68
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 163,40
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 183,34
65.095.531/0001-50	LOGOS PAPELARIA LTDA	R\$ 188,00
24.663.710/0001-60	A VIRTUAL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 195,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 197,90**

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso ministério público do estado do mato grosso	Data: 18/09/2020 09:34
Objeto: Registro de preços visando à aquisição de material de consumo/expediente de uso contínuo da Procuradoria Geral de Justiça e suas unidades da capital e interior do Estado de Mato Grosso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital...	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL - Perfurador de papel metálico grande, 2 furos, capacidade para perfurar até 100 folhas de papel de 75g/m aproximadamente, embalagem contendo marca do fabricante.	SRP: SIM
CatMat: 32921 - PERFURADOR / FURADOR DE PAPEL - ESCRITORIO	Identificação: N°Pregão:732020 / UASG:926625
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/10/2020 10:16
	Homologação: 21/10/2020 15:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 133,00
36.850.598/0001-55	FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 140,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 197,90
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 199,00
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 615,00

Item 138: Perfurador papel, material metal e plástico, tipo grande, tratamento superficial niquelado, capacidade perfuração 50 fl**Preço Estimado:** R\$ 55,45 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 55,45

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Perfurador papel, material metal e plástico, tipo grande, tratamento superficial niquelado, capacidade perfuração 50 fl	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 57,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 20/01/2021 09:32
Objeto: Aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:160103
	Lote/Item: /115
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade

CatMat: 230891 - PERFURADOR PAPEL , MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.144.866/0001-00 * VENCEDOR *	A C S CATANHO	R\$ 50,70
25.235.890/0001-41	JVA CONSULTORIAS ADMINISTRATIVA E CONTABIL LTDA	R\$ 57,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 370,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,38

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Escritório e Informática para atender as necessidades da Sede do DSEI Guamá Tocantins, bem como Polos Base, Casais e eventuais ações voltadas a Saúde Indígena.

Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

CatMat: 230891 - PERFURADOR PAPEL , MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

Data: 07/10/2020 10:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:257043

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/10/2020 16:39

Homologação: 13/10/2020 15:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.451.451/0001-31 * VENCEDOR *	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 34,50
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 35,00
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 35,75
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,97

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, conforme Especificações e Quantitativos constantes no Termo de Referencia, anexo I do Edital..

Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

CatMat: 230891 - PERFURADOR PAPEL , MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

Data: 02/06/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:155909

Lote/Item: /164

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2020 14:38

Homologação: 02/07/2020 10:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 135

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 55,00
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 55,20
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 58,00
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 65,20
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 82,74

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 82,76
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 84,25
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 275,91

Item 139: Pilha, tamanho pequena, modelo AA, características adicionais não recarregável, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5 v

Preço Estimado: R\$ 2,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	Pilha, tamanho pequena, modelo AA, características adicionais não recarregável, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5 v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
IFAM

Objeto: Aquisição de materiais de expediente diversos para atender as demandas administrativas e de ensino do IFAM Campus Avançado Boca do Acre.

Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V

CatMat: 419859 - PILHA

Data: 01/02/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2021 / UASG: 156746

Lote/Item: 48/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.010.793/0001-31 * VENCEDOR *	ALCINETE CAMPOS DE SOUZA	R\$ 1,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,73

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO

Objeto: Aquisição por meio de Dispensa de Licitação de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, de processamento de dados, acondicionamento e embalagens, em atendimento às necessidades administrativas da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará, das Coordenações Técnicas Locais, da Frente de Proteção Etnoambiental Médio Xingu (FPEMX) e da Frente de Proteção Etnoambiental Cuminapanema (FPEC). O TERMO DE REFERÊNCIA PODE SER SOLICITADO PELO EMAIL LICITACOESCRCLP@GMAIL.COM

Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V

CatMat: 419859 - PILHA

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2020 / UASG: 194010

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.608.949/0001-37 * VENCEDOR *	JANETE MARIA COUTINHO CHAVES 04957560595	R\$ 1,73

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,68

Data: 14/10/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão

Objeto: Aquisição de bens para uso em produção e pós-produção de vídeos com o fim de educação institucional..

Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V

CatMat: 419859 - PILHA

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:492020 / UASG:70005

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/10/2020 17:35

Homologação: 25/11/2020 17:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 544

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.290.469/0001-02 * VENCEDOR *	COURACO COMERCIAL LTDA	R\$ 1,77
03.513.380/0001-56	VERGE COMERCIO LTDA	R\$ 1,78
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 1,96
30.680.352/0001-04	TECHSHORE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,68
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3,80
08.804.362/0001-47	FACHINELI COMUNICACAO LTDA	R\$ 3,81
31.771.503/0001-94	RADIOCOMPONENTES ACESSORIOS PARA RADIO EIRELI	R\$ 5,00

Item 140: Pilha, tamanho palito, modelo AAA, características adicionais não recarregável, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5 v c/04

Preço Estimado: R\$ 3,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,82

Quantidade	Descrição	Observação
85 Pacotes	Pilha, tamanho palito, modelo AAA, características adicionais não recarregável, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5 v c/04	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA MA

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente para o Conselho Regional de Farmácia do Estado do Maranhão..

Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V

CatMat: 419860 - PILHA

Data: 17/03/2021 14:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:927197

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Embalagem 2,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.235.890/0001-41	JVA CONSULTORIAS ADMINISTRATIVA E CONTABIL LTDA	R\$ 3,25
41.472.655/0001-40	A E MENDES	R\$ 3,30
34.262.335/0001-08	TR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,39
23.659.394/0001-90	SANTOS SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,40
35.265.061/0001-65 * VENCEDOR *	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 3,49
03.513.380/0001-56	VERGE COMERCIO LTDA	R\$ 4,50
33.862.734/0001-39	NOBRES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 5,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,88

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA**Data:** 05/02/2021 09:05**Objeto:** Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** PILHA - PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V**Identificação:** N°Pregão:12021 / UASG:927495**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 419860 - PILHA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.500**Unidade:** Embalagem 2,00 UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.433.143/0001-40 * VENCEDOR *	AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,04
23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,13
10.715.575/0001-44	J. M. DE SOUSA JUNIOR	R\$ 3,14
34.941.737/0001-20	J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,14
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,14
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	R\$ 3,14
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 3,14
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 3,14
37.261.083/0001-82	VANESCA SILVA BATISTA 06867568513	R\$ 3,50
17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI	R\$ 4,26
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 4,27
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,30
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,50
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 4,50
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 4,99
00.290.469/0001-02	COURACO COMERCIAL LTDA	R\$ 5,03
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	R\$ 5,04
18.074.299/0001-94	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,19

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE ÁEREA DE BELÉM**Data:** 08/12/2020 09:06**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente e Embalagens.**Identificação:** N°Pregão:282020 / UASG:120628**Lote/Item:** /180**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PILHA - PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 419860 - PILHA**Quantidade:** 2.284**Unidade:** Embalagem 2,00 UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,17
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 2,20
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 4,19
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 10,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.290.469/0001-02	COURACO COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00

Item 141: Pilha Alcalina 1,5V tipo C (media), validade mínima de 24 meses, acondicionadas em cartelas de 2 unidades.

Preço Estimado: R\$ 15,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,60

Quantidade	Descrição	Observação
38 Pacotes	Pilha Alcalina 1,5V tipo C (media), validade mínima de 24 meses, acondicionadas em cartelas de 2 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 4º Distrito Naval
Capitania dos Portos do Amapá

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente e limpeza para a Capitania dos Portos do Amapá..

Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO MÉDIA, TIPO ALCALINA, MODELO C

CatMat: 240716 - PILHA , TAMANHO MÉDIA, TIPO ALCALINA, MODELO C

Data: 09/02/2021 08:47

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:784312

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 2,00 UN

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 8,85
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA	R\$ 8,90
14.487.436/0001-61	E. P. C. MONTEIRO EIRELI	R\$ 12,59
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,70
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 16,80
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 17,00
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609	R\$ 17,90
34.941.880/0001-12	H P BARBOSA	R\$ 20,00
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	R\$ 103,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Materiais Técnicos da Categoria Consumíveis..

Descrição: PILHA - Pilha Alcalina 1,5V tipo C (media), validade mínima de 24 meses, acondicionadas em cartelas de 2 unidades.

CatMat: 21806 - PILHA

Data: 22/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1762020 / UASG:925387

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.225

Unidade: Embalagem

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.567.637/0001-90 * VENCEDOR *	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 16,00
00.290.469/0001-02	COURACO COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Fortaleza

Objeto: Aquisição de material de consumo para o Almoxarifado Geral da Base Aérea de Fortaleza..

Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO MÉDIA, TIPO ALCALINA, MODELO C

CatMat: 240716 - PILHA , TAMANHO MÉDIA, TIPO ALCALINA, MODELO C

Data: 21/12/2020 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:402020 / UASG:120014

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 286

Unidade: Embalagem 2,00 UN

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 10,77
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 12,00
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00

Item 142: Pilha, Tamanho Grande, Modelo D, Sistema Eletroquímico Alcalina, Tensão Nominal 6 Vcc C/02

Preço Estimado: R\$ 18,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,92

Quantidade	Descrição	Observação
38 Pacotes	Pilha, Tamanho Grande, Modelo D, Sistema Eletroquímico Alcalina, Tensão Nominal 6 Vcc C/02	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Fortaleza

Objeto: Aquisição de material de consumo para o Almoxarifado Geral da Base Aérea de Fortaleza..

Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO COMUM, MODELO D

CatMat: 231789 - Pilha, tamanho: grande, tipo: comum, modelo: d

Data: 21/12/2020 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:402020 / UASG:120014

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 286

Unidade: Embalagem 2,00 UN

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 12,33
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 19,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza, para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Data: 01/12/2020 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:160171

Lote/Item: /144

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO GRANDE, MODELO D, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 6 VCC
CatMat: 374634 - PILHA, GRANDE, D, ALCALINA, 6 VCC

Adjudicação: 14/12/2020 14:35
Homologação: 14/12/2020 18:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 350
Unidade: Embalagem 2,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 16,90
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 17,00
00.290.469/0001-02	COURACO COMERCIAL LTDA	R\$ 18,79
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 18,80
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 18,90
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 25,00
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 25,60
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 37,62
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 38,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,81

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de manobra, patrulhamento, proteção e segurança e, prol do 51º BIS..

Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D

CatMat: 231787 - Pilha, tamanho: grande, tipo: alcalina, modelo: d

Data: 03/06/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:160160

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2020 13:50

Homologação: 23/06/2020 16:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.050

Unidade: Embalagem 2,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.377.541/0001-18 * VENCEDOR *	JANSEN - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 13,50
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	R\$ 19,63
09.105.910/0001-03	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00
00.290.469/0001-02	COURACO COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00

Item 143: Pilha Alcalina, 9V. Embalagem Com 1 Unidade.

Preço Estimado: R\$ 12,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,42

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	Pilha Alcalina, 9V. Embalagem Com 1 Unidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,43

Data: 28/01/2021 13:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
40ºBatalhão de Infantaria

Objeto: Eventual e futura aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis - elétrico e eletrônico.

Descrição: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL - bateria não recarregável ni-mh 9v 250mah

CatMat: 53171 - BATERIA SECA NAO RECARREGAVEL

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:160041

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.261.083/0001-82 * VENCEDOR *	VANESCA SILVA BATISTA 06867568513	R\$ 8,39
33.183.487/0001-44	MICHEL MARCELO ARANTES BEZERRA 26818045820	R\$ 8,83
52.245.412/0001-95	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,00
13.573.964/0001-70	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,09
21.251.362/0001-25	RIOMAI COMERCIO E SERVICOS - EIRELI -	R\$ 9,10
34.383.762/0001-36	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI	R\$ 9,76
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	R\$ 17,99
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 18,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 66,00
32.440.573/0001-22	JOSE CELIO FERREIRA OLIVEIRA 05198436496	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,74

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
Coudelaria de Rincão

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (escritório e insumos de informática), de higiene e limpeza (materiais e/ou produtos diversos do ramo), em proveito da Coudelaria de Rincão.

Descrição: PILHA - Bateria alcalina 9V, fabricação nacional.

CatMat: 21806 - PILHA

Data: 04/01/2021 09:42

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:160514

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.696.188/0001-42 * VENCEDOR *	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 9,80
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 9,90
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 10,10
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,99
19.804.618/0001-32	JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA	R\$ 11,00
37.076.968/0001-01	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,30
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 14,17
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 15,08
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 15,08
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 30,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Manaus Centro

Objeto: Aquisição via Sistema de Registro de Preços de Material de Expediente destinados ao IFAM/CMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste Termo de Referência, e conforme condições, exigências, estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL - BATERIA RECARREGÁVEL, TENSÃO 9V/120MAH V, APLICAÇÃO P/ INCUBADORA FANEM MOD 186ST E IT 158TS

CatMat: 271793 - BATERIA RECARREGÁVEL

Data: 16/12/2020 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:158445

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.785.674/0001-16 * VENCEDOR *	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 10,94
32.781.195/0001-40	PINHO COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 11,00
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 11,50
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 12,74
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 13,58
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 14,00
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 15,10
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 17,99
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 18,00
00.368.488/0001-04	M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 26,90
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 37,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 50,00
37.216.782/0001-00	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO 97045012268	R\$ 50,00

Item 144: Pincel Atômico - Recarregável 1100-P - Azul

Preço Estimado: R\$ 2,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,46

Quantidade	Descrição	Observação
295 Unidades	Pincel Atômico - Recarregável 1100-P - Azul	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,39

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS..

Descrição: PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA

CatMat: 432764 - PINCEL ATÔMICO

Data: 05/02/2021 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927495

Lote/Item: /109

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 1,18
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,41
34.941.737/0001-20	J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,55
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 1,65
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,98
17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI	R\$ 2,38
23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,40
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 2,49
18.074.299/0001-94	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,50
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,50
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,50
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	R\$ 3,50
40.352.600/0001-33	ANA FLAVIA VITORETO SERAFIM 09852398911	R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,19

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 03/12/2020 09:01
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL ATÔMICO - RECARREGÁVEL 1100-P - AZUL	SRP: SIM
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO	Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259
	Lote/Item: /116
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 10:08
	Homologação: 15/12/2020 12:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,00
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,19
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 2,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	Data: 20/11/2020 09:11
Objeto: Aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 110 X 17 MM	SRP: NÃO
CatMat: 305110 - PINCEL ATÔMICO	Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:257005
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,00
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 2,30
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 3,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 3,50
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 3,88

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada	Data: 10/07/2020 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160209 Lote/Item: /51 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/07/2020 10:55 Homologação: 15/07/2020 14:37 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.280 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Registro de Preço, para eventual aquisição de material de expediente, destinado a atender às necessidades desta UG e do GCALC - Grupo de Coordenação e Acompanhamento de Licitações e Contratos, da Guarnição de Cascavel-PR..	
Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel atômico, corpo em plástico, tipo ponta chanfrada, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, cores azul, vermelha, preta e verde (a ser definida no pedido); referencia: Pilot 1100-P Pilot.	
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31 * VENCEDOR *	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,10
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 1,17
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 1,87
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,88
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,92
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 1,95
07.882.248/0001-72	ZITYS DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,02
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,03
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 2,24
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 2,26
17.748.562/0001-10	F&J COMERCIO E IMPORTACAO DE PAPEIS E ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,80
28.058.750/0001-33	ANA PAULA CRUZ DOS SANTOS 15160384871	R\$ 3,50
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 3,64
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 3,64
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 3,64
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 3,64
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 10,00

Item 145: Pincel Atômico - Recarregável 1100-P - Preto

Preço Estimado: R\$ 2,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.435 Unidades	Pincel Atômico - Recarregável 1100-P - Preto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,39

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 05/02/2021 09:05
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927495

Descrição: PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA
CatMat: 432764 - PINCEL ATÔMICO

Lote/Item: /109
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 1,18
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,41
34.941.737/0001-20	J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,50
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,55
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 1,65
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,98
17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI	R\$ 2,38
23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,40
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 2,49
18.074.299/0001-94	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,50
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,50
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,50
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	R\$ 3,50
40.352.600/0001-33	ANA FLAVIA VITORETO SERAFIM 09852398911	R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,04

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..
Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL ATÔMICO - RECARREGÁVEL 1100-P - PRETO
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO

Data: 03/12/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259
Lote/Item: /117
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/12/2020 10:08
Homologação: 15/12/2020 12:07
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,99
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,00
05.154.476/0001-09	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,07
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 2,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO
Data: 01/12/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO

Objeto: Aquisição por meio de Dispensa de Licitação de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, de processamento de dados, acondicionamento e embalagens, em atendimento às necessidades administrativas da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará, das Coordenações Técnicas Locais, da Frente de Proteção Etnoambiental Médio Xingu (FPEMX) e da Frente de Proteção Etnoambiental Cuminapanema (FPEC). O TERMO DE REFERÊNCIA PODE SER SOLICITADO PELO EMAIL LICITACOESCRCLP@GMAIL.COM

Descrição: PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA

CatMat: 257033 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2020 / UASG: 194010

Lote/Item: 18/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 49

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

Objeto: Registro de Preço, para eventual aquisição de material de expediente, destinado a atender às necessidades desta UG e do GCALC - Grupo de Coordenação e Acompanhamento de Licitações e Contratos, da Guarnição de Cascavel-PR..

Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel atômico, corpo em plástico, tipo ponta chanfrada, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, cores azul, vermelha, preta e verde (a ser definida no pedido); referencia: Pilot 1100-P Pilot.

CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO

Data: 10/07/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160209

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2020 10:55

Homologação: 15/07/2020 14:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.280

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31 * VENCEDOR *	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,10
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 1,17
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 1,87
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,88
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,92
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 1,95
07.882.248/0001-72	ZITYS DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,02
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,03
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 2,24
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 2,26
17.748.562/0001-10	F&J COMERCIO E IMPORTACAO DE PAPEIS E ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,80
28.058.750/0001-33	ANA PAULA CRUZ DOS SANTOS 15160384871	R\$ 3,50
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 3,64
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 3,64
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 3,64
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 3,64
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 10,00

Preço Estimado: R\$ 2,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,70

Quantidade	Descrição	Observação
235 Unidades	Pincel Atômico - Recarregável 1100-P - Vermelho	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,79**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	Data: 08/03/2021 09:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel Atômico 1100 Ponta de feltro, espessura de escrita 2.00mm, 4.5mm e 8.0mm, recarregável com tinta TR.	SRP: SIM
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:987693
	Lote/Item: /172
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.442.792/0001-08 * VENCEDOR *	J. FRANCIOSI & CIA LTDA	R\$ 3,70
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,78
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 3,80
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 3,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,07**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 03/12/2020 09:01
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL ATÔMICO - RECARREGÁVEL 1100-P - VERMELHO	SRP: SIM
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO	Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259
	Lote/Item: /119
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 10:08
	Homologação: 15/12/2020 12:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,05
05.154.476/0001-09	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,07
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 2,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,24**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada	Data: 10/07/2020 08:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160209
	Lote/Item: /51

Objeto: Registro de Preço, para eventual aquisição de material de expediente, destinado a atender às necessidades desta UG e do GCALC - Grupo de Coordenação e Acompanhamento de Licitações e Contratos, da Guarnição de Cascavel-PR..

Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel atômico, corpo em plástico, tipo ponta chanfrada, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, cores azul, vermelha, preta e verde (a ser definida no pedido); referencia: Pilot 1100-P Pilot.

CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2020 10:55

Homologação: 15/07/2020 14:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.280

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31 * VENCEDOR *	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,10
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 1,17
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 1,87
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,88
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,92
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 1,95
07.882.248/0001-72	ZITYS DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,02
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,03
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 2,24
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 2,26
17.748.562/0001-10	F&J COMERCIO E IMPORTACAO DE PAPEIS E ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,80
28.058.750/0001-33	ANA PAULA CRUZ DOS SANTOS 15160384871	R\$ 3,50
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 3,64
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 3,64
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 3,64
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 3,64
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 10,00

Item 147: Pincel marcador para quadro branco

Preço Estimado: R\$ 7,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,52

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	Pincel marcador para quadro branco	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (MATERIAL DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA) , para o atendimento de todos os Departamentos Municipais, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital..

Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MEDIA EM ACRILICO MACIA QUE IMPEÇA RISCOS NO QUADRO, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS - PRETO.

CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO

Data: 11/01/2021 09:26

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:622020 / UASG:989979

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.795.099/0001-75	LEONARDO MATUDA 40495345920	R\$ 13,40
11.399.644/0001-10 * VENCEDOR *	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 13,40

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,25

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 03/12/2020 09:01
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL	SRP: SIM
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO	Identificação: NºPregão:1072020 / UASG:460259
	Lote/Item: /120
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 10:08
	Homologação: 15/12/2020 12:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,66
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 2,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,50
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,48

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	Data: 15/10/2020 09:07
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média recarregável na cor preta.	SRP: SIM
CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO MAGNETICO	Identificação: NºPregão:192020 / UASG:980046
	Lote/Item: /117
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2020 15:27
	Homologação: 20/10/2020 17:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 220
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 5,78
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,90
37.704.105/0001-31	JOAO PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA 38619531883	R\$ 7,94

Item 148: Pistola Aplicadora Para Cola À Quente De Bastão De 12Mm De Diâmetro 15W, Bivolt 100/220V

Preço Estimado: R\$ 23,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,44

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Pistola Aplicadora Para Cola À Quente De Bastão De 12Mm De Diâmetro 15W, Bivolt 100/220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 22/02/2021 08:21

Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de materiais de expediente e consumo (papelaria), conforme termo de referência/anexo I, visando atender os setores da Secretaria Municipal da Saúde, no desenvolvimento de suas atividades rotineiras, também em campanhas de conscientização e mobilização, conforme ofício 011/2021..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:987489

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.029.615/0001-05 * VENCEDOR *	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 20,66
00.737.313/0001-27	A. DE CARLI BONI PAPELARIA	R\$ 21,67
39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 23,33
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 27,67
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 29,20
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

Data: 10/02/2021 09:03

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social e Companhia de Águas esgotos e saneamento de Itinga do MA, conforme especificações constantes na planilha em anexo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:980174

Lote/Item: /140

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.492.207/0001-40 * VENCEDOR *	C DE CARVALHO	R\$ 14,50
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,13
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 15,80
33.351.133/0001-61	HIGOR NATANAEL PASSINHO PAZ PONTES 02303703301	R\$ 16,19
39.385.332/0001-77	J DE J COSTA EIRELI	R\$ 18,20
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,50
24.987.480/0001-94	G H COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 44,22
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 45,00
03.980.665/0001-05	PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI	R\$ 55,10
07.321.315/0001-80	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 55,27
01.501.826/0001-05	VITAL COMERCIO LTDA	R\$ 81,54

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,31

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Belém

Objeto: Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém, por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Descrição: PISTOLA APLICADORA - Pistola aplicadora para cola à quente de bastão de 12mm de diâmetro 15w, bivolt 100/220v

CatMat: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA

Data: 10/12/2020 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:112020 / UASG:158306**Lote/Item:** /115**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.458.851/0001-06 * VENCEDOR *	M.A.B COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 10,20
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 10,30
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 12,00
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 12,80
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 18,63
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,99
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 22,08
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 25,00
15.251.128/0001-03	A. T. DA COSTA	R\$ 32,37
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,00

Item 149: PISTOLA GRANDE - bastão grosso de cola quente bivolt 110v/220v; Pistola de cola quente 10w bivolt - para bastões de 8mm

Preço Estimado: R\$ 21,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,00

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	PISTOLA GRANDE - bastão grosso de cola quente bivolt 110v/220v; Pistola de cola quente 10w bivolt - para bastões de 8mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais didático destinados a atender as necessidades do programa dinheiro direto na escola pdde/2020, da Secretaria de Educação do Município de Vigia de Nazaré.

Descrição: PISTOLA APLICADORA - Pistola aplicadora, pistola de aplicacao de cola PISTOLA GRANDE - bastão grosso de cola quente bivolt 110v/220v; Pistola de cola quente 10w bivolt - para bastões de 8mm; certificada pelo INMETRO; Aplicador térmico indicado para derretimento de bastões de adesivo termoplástico com diâmetro de 11 mm. O aplicador profissional possui capacidade de aquecimento superior aos aplicadores convencionais, proporcionando uma aplicação mais eficiente e rápida. Sua carcaça elaborada com plástico de alta resistência proporciona maior durabilidade. Tensão: Bivolt 110 / 220 V; para bastões de cola de 11 mm; Plug e cabos normatizados.

CatMat: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA

Data: 10/09/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:172020 / UASG:456127**Lote/Item:** 1/83**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 22,76
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 26,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 32,41
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA	R\$ 32,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,29****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO**Data:** 09/09/2020 09:01**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** AGENDA - Pistola aplicadora de cola quente; de termoplástico; medindo tamanho grande, para bastão grosso (diâmetro de 11,5 mm); para tensão de 127/240 v (bivolt); para potencia mínima de 13 w.**Identificação:** N°Pregão:682020 / UASG:450996**Lote/Item:** /167**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/09/2020 13:28**Homologação:** 27/11/2020 10:58**CatMat:** 150050 - AGENDA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 532**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 11,34
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 13,69
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 14,00
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 15,25
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 16,90
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 19,29
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 21,21
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 25,90
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 25,99
03.970.005/0001-35	REGENSY COMERCIO LTDA	R\$ 26,16
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 26,16

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 14,50****Órgão:** Universidade Estadual do Pará**Data:** 10/08/2020 10:04**Objeto:** Aquisição de Material para as atividades de ensino, pesquisa e extensão da Brinquedoteca do Curso de Ed Física e para os Laboratórios de Terapia Ocupacional da UEAFTO, conforme especificações, quantidade e prazos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** PISTOLA APLICADORA - Pistola elétrica, em plástico, para aplicação cola quente, tamanho grande. Observar especificações e quantidades no Termo de Referência, anexo do Edital.**Identificação:** N°Pregão:82020 / UASG:925611**Lote/Item:** /57**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/08/2020 11:25**Homologação:** 08/09/2020 10:44**CatMat:** 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.496.459/0001-06 * VENCEDOR *	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 14,50

Item 150: Porta objeto conjugado, material acrílico, cor fumê, composição porta lápis/ clipe/lembrete/fita adesiva.

Preço Estimado: R\$ 7,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,31

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	Porta objeto conjugado, material acrílico, cor fumê, composição porta lápis/ clipe/lembrete/fita adesiva.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁEREA DE BELÉM	Data: 08/12/2020 09:06
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Embalagens.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PORTA OBJETO CONJUGADO - PORTA OBJETO CONJUGADO, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPOSIÇÃO PORTA LÁPIS/ CLIPE/LEMBRETE/FITA ADESIVA.	SRP: SIM
CatMat: 234401 - PORTA OBJETO CONJUGADO , MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPOSIÇÃO PORTA LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE/FITA ADESIVA.	Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:120628
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 933
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 5,80
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 6,00
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 6,19
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁEREA DE BELÉM	Data: 08/12/2020 09:06
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Embalagens.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PORTA OBJETO CONJUGADO - PORTA OBJETO CONJUGADO, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPOSIÇÃO PORTA LÁPIS/ CLIPE/LEMBRETE/FITA ADESIVA.	SRP: SIM
CatMat: 234401 - PORTA OBJETO CONJUGADO , MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPOSIÇÃO PORTA LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE/FITA ADESIVA.	Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:120628
	Lote/Item: /193
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 638
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 5,20
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 5,30
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 6,19

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,55

Órgão: AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MARANHÃO - AGED/MA	Data: 20/07/2020 09:32
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PORTA OBJETO CONJUGADO - PORTA OBJETO CONJUGADO, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPOSIÇÃO PORTA LÁPIS/ CLIPE/LEMBRETE/FITA ADESIVA.	SRP: NÃO
CatMat: 234401 - PORTA OBJETO CONJUGADO , MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPOSIÇÃO PORTA LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE/FITA ADESIVA.	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:456880
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/08/2020 12:38
	Homologação: 17/08/2020 19:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.399.251/0001-51 * VENCEDOR *	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 6,91
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,92
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 7,00
21.161.466/0001-49	GOLDEM COMERCIO EIRELI	R\$ 7,10
19.589.139/0001-40	TRACK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 10,00
41.472.655/0001-40	A E MENDES	R\$ 10,00
11.331.666/0001-49	MERCANTIL VERAS EIRELI	R\$ 12,80
11.430.463/0001-00	A DE A RIBEIRO - COMERCIO	R\$ 12,87

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,30

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ

Data: 06/07/2020 10:02

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente e de consumo, visando suprir as exigências do Coren-CE, nos termos do art. 3º. Inciso I, do Decreto nº 7.892/2013, conforme quantidades e exigências descritos no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:926587

Lote/Item: 4/63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2020 13:35

Homologação: 22/07/2020 12:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.590.793/0001-68 * VENCEDOR *	A D S QUEIROZ	R\$ 7,60
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 7,61
18.580.660/0001-54	E DE BRITO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,60
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 11,80
26.393.753/0001-06	F ELIO FERREIRA PONTES	R\$ 11,82

Item 151: Prancheta Para Desenho Em Acrílico A4

Preço Estimado: R\$ 13,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,14

Quantidade	Descrição	Observação
165 Unidades	Prancheta Para Desenho Em Acrílico A4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,39

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Data: 01/11/2020 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS E EXPEDIENTE
(OSIAS cpgacameta@ufpa.br)

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: PRANCHETA PARA DESENHO - PRANCHETA PARA DESENHO EM ACRÍLICO A4 **Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 951/2020 / UASG: 153063

CatMat: 65102 - PRANCHETA PARA DESENHO

Lote/Item: 14/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.037.573/0001-09 * VENCEDOR *	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 13,39

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA
AMAZONAS GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: PRANCHETA PARA DESENHO - PRANCHETA; PORTATIL; MATERIAL ACRILICO FUME; COM PRENDEDOR DE PAPEIS METALICO; COM SUPORTE PARA PENDURAR; TAMANHO APROXIMADO 230MM COMPRIMENTO X 340MM LARGURA X 3MM ESPESSURA.

CatMat: 65102 - PRANCHETA PARA DESENHO

Data: 15/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:730862020 / UASG:926524

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/10/2020 14:13

Homologação: 03/11/2020 09:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.003.942/0001-84 * VENCEDOR *	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,90
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 14,00
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria.

Descrição: PRANCHETA PARA DESENHO - Prancheta acrílica, tamanho A4, na cor fumê, produzida em poliestireno com prendedor plástico, com bordas arredondadas.

CatMat: 65102 - PRANCHETA PARA DESENHO

Data: 07/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:160093

Lote/Item: /172

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/07/2020 13:56

Homologação: 21/07/2020 16:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.899.665/0001-91 * VENCEDOR *	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 8,25
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA	R\$ 9,19
24.553.849/0001-50	ESTAFE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,24

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 9,90
36.390.359/0001-60	PLASTIFIK LTDA	R\$ 10,01
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 12,04
27.874.317/0001-03	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 12,96
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 14,00
24.972.470/0001-85	S. T. DE OLIVEIRA	R\$ 17,22
19.312.691/0001-97	MP COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 17,22
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 152: Reabastecedor, pincel quadro branco, cores variadas, embalagem 1.0 unidade obs: os pincéis deverão ser nas cores azul e preta. Os pincéis deverão ter a mesma qualidade do tipo pilot

Preço Estimado: R\$ 4,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	Reabastecedor, pincel quadro branco, cores variadas, embalagem 1.0 unidade obs: os pincéis deverão ser nas cores azul e preta. Os pincéis deverão ter a mesma qualidade do tipo pilot	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente destinado ao Almoxarifado Central da UFSM.

Descrição: GRAMPEADOR - Reabastecedor para pincel para quadro branco 20ml, a base de álcool, corantes, solventes e aditivos, cor preto COTAR VALOR DO TUBO

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

Data: 13/11/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1512020 / UASG:153164

Lote/Item: /148

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2020 17:26

Homologação: 04/12/2020 20:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 2,70
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,72
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 2,87
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 2,88
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 3,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 3,50
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 3,90
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 4,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,39
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 4,99
00.147.109/0001-56	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,69
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 6,92
32.835.984/0001-17	TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 7,87
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 10,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 43,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,00

Órgão: EEM JOSÉ FERREIRA BARBOSA	Data: 06/10/2020 15:45
Objeto: COTAÇÃO ELETRONICA COM MAPP 2209142020 REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE (SALDO) EM FAVOR DA EEM JOSE FERREIRA BARBOSA - AIUABA - CREDE 15 - TAUÁ CE.	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: REABASTECEDOR - REABASTECEDOR, PINCEL QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 202021119
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 96
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 3,00
11.582.608/0001-98 * VENCEDOR *	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 3,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 3,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,89

Órgão: COLÉGIO ESTADUAL DOM JOSÉ TUPINAMBÁ DA FROTA	Data: 08/09/2020 07:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: REABASTECEDOR - REABASTECEDOR, PINCEL QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: OS PINCÉIS DEVERÃO SER NAS CORES AZUL E PRETA. OS PINCÉIS DEVERÃO TER A MESMA QUALIDADE DO TIPO PILOT.	SRP: NÃO
	Identificação: 202008505
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 204
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.772.058/0001-04 * VENCEDOR *	CLEIDE GOMES MARTINS	R\$ 3,40
07.791.346/0001-02	EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA	R\$ 4,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 6,89
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 6,90
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 10,00

Item 153: Regua Em Poliestireno Med.30Cm Cristal

Preço Estimado: R\$ 0,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,78

Quantidade	Descrição	Observação
530 Unidades	Regua Em Poliestireno Med.30Cm Cristal	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,75

Data: 03/12/2020 10:03

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (elétrico, hidráulico e expediente), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pela GPMM, e estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM

CatMat: 394469 - RÉGUA ESCRITÓRIO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:4052020 /
UASG:154039

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2020 10:58

Homologação: 08/12/2020 19:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.726.400/0001-07 * VENCEDOR *	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 0,74
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 0,75
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,85

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: REGUA DE DESENHO - REGUA EM POLIESTIRENO MED.30CM CRISTAL

CatMat: 26000 - REGUAS DE DESENHO

Data: 03/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1072020 /
UASG:460259

Lote/Item: /127

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 10:08

Homologação: 15/12/2020 12:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 0,58
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 0,85
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,22

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,75

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ - CREA/CE

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de expediente visando à reposição do Almoxarifado do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará (Crea-CE), conforme Termo de Referência..

Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM

CatMat: 394469 - RÉGUA ESCRITÓRIO

Data: 27/11/2020 13:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:389421

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2020 16:04

Homologação: 30/11/2020 17:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.466.084/0001-53 * VENCEDOR *	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 0,58
33.651.718/0001-05	W R LIMA	R\$ 0,92

Item 154: Regua De Acrilico 50Cm

Preço Estimado: R\$ 3,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Regua De Acrilico 50Cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,75

Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Data: 19/01/2021 09:00
Objeto: Registro de preço de material de expediente e papelaria para reposição do estoque do Almoxarifado do Sesc Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REGUA DE DESENHO - REGUA DE ACRILICO 50CM	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:672020 / UASG:926654
	Lote/Item: /131
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.203.578/0001-61 * VENCEDOR *	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 2,50
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,56

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	Data: 03/12/2020 10:03
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (elétrico, hidráulico e expediente), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pela GPMM, e estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA 30MM	SRP: SIM
CatMat: 428937 - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA 30MM	Identificação: N°Pregão:4052020 / UASG:154039
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2020 10:58
	Homologação: 08/12/2020 19:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.003.942/0001-84 * VENCEDOR *	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,12
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**Data:** 29/04/2020 09:32**Objeto:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP)..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:40122020 / UASG:981253**Descrição:** RÉGUA COMUM - RÉGUA ACRÍLICA 50CM incolor subdivisão em mm**Lote/Item:** 15/207**CatMat:** 33189 - RÉGUA COMUM , REGUA COMUM NOME**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/05/2020 11:30**Homologação:** 29/05/2020 11:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 205**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.298.511/0001-83 * VENCEDOR *	ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,00
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 2,00
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 2,57
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,59
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAG. EIRELI	R\$ 5,00
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER	R\$ 5,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Item 155: Papel A4, Resma C/500 Folhas, Cor Branco, 75G/M2 - 210Mm/297Mm, Para Copiadora E Impressora.

Preço Estimado: R\$ 20,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,14

Quantidade	Descrição	Observação
13.500 Resmas	Papel A4, Resma C/500 Folhas, Cor Branco, 75G/M2 - 210Mm/297Mm, Para Copiadora E Impressora.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,51

Órgão: COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO**Data:** 01/12/2020 00:00

SUPERINTENDENCIA DA CONAB NO ESTADO DO PARA

Modalidade: Dispensa de Licitação**Objeto:** Aquisição de material de expediente, copa-cozinha e eletrônico, para atender o estoque do almoxarifado da Sureg-PA, UA/Ananindeua-PA e demais Programas conduzidos pela Superintendência Regional do Pará.**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 70013/2020 / UASG: 135242**Descrição:** PAPEL DE PRESENTE - PAPEL A4, RESMA C/500 FOLHAS, COR BRANCO, 75G/M2 - 210MM/297MM, PARA COPIADORA E IMPRESSORA.**Lote/Item:** 5/1**CatMat:** 67180 - PAPEL DE PRESENTE**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 27**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.356.450/0001-21 * VENCEDOR *	D DOS S VASQUES LTDA	R\$ 15,51

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,90

Órgão: Câmara Municipal de Aral Moreira/MS**Data:** 05/02/2021 00:00

Objeto: Aquisição de material de escritório com fornecimento parcelado, para serem utilizados na atividade administrativa da Câmara Municipal		Modalidade: Dispensa
Descrição: RESMA DE PAPEL C/ 500 FOLHAS – A4 210MM X 297MM - RESMA DE PAPEL C/ 500 FOLHAS – A4 210MM X 297MM		SRP: NÃO
		Identificação: 59
		Lote/Item: 1/27
		Ata: N/A
		Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/camara_municipal_ de_araLmoreira
		Quantidade: 50
		UF: MS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.551.101/0001-25 * VENCEDOR *	MATERCON MAT P CONSTR PAPELARIA EIRELI ME	R\$ 26,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,00

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPIPOCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA		Data: 08/07/2020 09:00
Objeto: Registro de Preços, para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo diversificados (expediente e limpeza), para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Itapipoca-CE.		Modalidade: Pregão
		SRP: SIM
Descrição: MATERIAL DE EXPEDIENTE - 72 PAPEL A4 RESMA C/ 500 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FORMATO A4, DIMENSÕES 210X297MM, GRAMATURA 75G, ALCALINO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS.		Identificação: NºLicitação:821728
		Lote/Item: 72/1
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 13/08/2020 12:28
		Homologação: 13/08/2020 12:28
		Fonte: www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade: 790
		UF: CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.549.656/0001-81 * VENCEDOR *	GERMANO BARROS SANTANA	R\$ 17,00
	GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	R\$ 18,00
	A D S QUEIROZ	R\$ 37,97

Item 156: PAPEL almaço, pautado, com margem, alta alvura, dimensões aproximadas 216 x 330 mm dobrado ao meio, gramatura 55 gr. Embalagem: pacote com no mínimo 400 folhas.

Preço Estimado: R\$ 37,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,01

Quantidade	Descrição	Observação
253 Resmas	PAPEL almaço, pautado, com margem, alta alvura, dimensões aproximadas 216 x 330 mm dobrado ao meio, gramatura 55 gr. E mbalagem: pacote com no mínimo 400 folhas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 52,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO		Data: 10/02/2021 09:03
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social e Companhia de Águas esgotos e saneamento de Itinga do MA, conforme especificações constantes na planilha em anexo.		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO, COMPRIMENTO 280 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM, LARGURA 200 MM		Identificação: NºPregão:62021 / UASG:980174
CatMat: 467579 - PAPEL ALMAÇO		Lote/Item: /96
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 100
		Unidade: Pacote 400,00 FL
		UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.049.891/0001-55 * VENCEDOR *	B G DA SILVA VILANOVA EIRELI	R\$ 19,50
03.980.665/0001-05	PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI	R\$ 20,00
28.492.207/0001-40	C DE CARVALHO	R\$ 36,34
39.385.332/0001-77	J DE J COSTA EIRELI	R\$ 41,00
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 47,84
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,70
33.351.133/0001-61	HIGOR NATANAEL PASSINHO PAZ PONTES 02303703301	R\$ 54,64
24.987.480/0001-94	G H COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 71,34
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 75,00
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 78,00
07.321.315/0001-80	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 89,18
01.501.826/0001-05	VITAL COMERCIO LTDA	R\$ 89,18

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,22

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

Data: 03/02/2021 10:00

Objeto: Constitui objeto da respectiva solicitação: registro de preços para a aquisição de material de expediente, papelaria, brinquedos educativos, itens de informática e materiais permanentes para atender as demandas da secretaria municipal de educação, escolas e creches do sistema municipal de ensino do município de Cajazeiras PB..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:981975

Lote/Item: /211

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO, COMPRIMENTO 280 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM, LARGURA 200 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 467579 - PAPEL ALMAÇO

Quantidade: 30

Unidade: Pacote 400,00 FL

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.605.345/0001-43 * VENCEDOR *	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 24,00
13.094.898/0001-56	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 24,95
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 31,49
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 64,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,19

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Data: 05/11/2020 09:01

Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas secretarias e fundos municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322020 / UASG:455288

Lote/Item: 3/19

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO, COMPRIMENTO 280 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM, LARGURA 200 MM

Adjudicação: 12/11/2020 16:17

Homologação: 17/11/2020 15:56

CatMat: 467579 - PAPEL ALMAÇO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Pacote 400,00 FL

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.148.444/0001-86	JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 37,10

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 37,10
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 37,19
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 37,22
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 37,22

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,95

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 07/08/2020 09:09
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Higienização, Limpeza, Expediente, Elétrico, Esportivo, Cama/Mesa/Banho e Informática, para serem utilizados nos Programas, Projetos e Serviços Administrados pela SETRINS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO, COMPRIMENTO 280 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM, LARGURA 200 MM	SRP: NÃO
CatMat: 467579 - PAPEL ALMAÇO	Identificação: NºPregão:92020 / UASG:980495
	Lote/Item: 17/71
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/08/2020 08:55
	Homologação: 14/08/2020 09:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Pacote 400,00 FL
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.303.281/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 25,00
10.837.016/0001-07	BARBOSA MACEDO & CIA LTDA	R\$ 29,50
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 29,90
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 30,00
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 33,00
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 37,50

Item 157: Papel Ofício A2 C/ 500 Folhas

Preço Estimado: R\$ 21,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,23

Quantidade	Descrição	Observação
120 Resmas	Papel Ofício A2 C/ 500 Folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	Data: 11/12/2020 09:01
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material didático, por meio do recurso disponibilizado pelo Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE), visando o atendimento das Escolas da Rede Pública Municipal por meio da Secretaria Municipal de Educação SEMED, durante o exercício de 2020, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 90 G/M2, COR BRANCO	SRP: NÃO
CatMat: 471762 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO	Identificação: NºPregão:342020 / UASG:980501
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Embalagem 500,00 FL
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.665.208/0001-57 * VENCEDOR *	M A IMBELLONI COUTO	R\$ 15,73
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 16,42
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 21,00
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 22,00
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,50
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 22,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁEREA DE BELÉM	Data: 08/12/2020 09:06
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Embalagens.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ALVURA SUPERIOR	SRP: SIM
CatMat: 461889 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO	Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:120628
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.857
	Unidade: Embalagem 500,00 FL
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 14,00
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 14,30
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 15,00
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 15,50
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 16,98
31.611.195/0001-30	STRAIGHT SERVICOS E CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 17,30
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 17,44
15.251.128/0001-03	A. T. DA COSTA	R\$ 23,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,94

Órgão: FUNDACAO OSORIO FUNDACAO OSORIO	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 500 X 353 MM, GRAMATURA 90 G/M2, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONALALVURA SUPERIOR	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação N° 117/2020 / UASG: 164204
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 31
	Unidade: Embalagem 500,00 FL
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.595.520/0001-33 * VENCEDOR *	DIAMANTE COMERCIO BAZAR E SERVICOS LTDA	R\$ 25,94

Item 158: Quadro Branco, Dimensões 120Cm X 90Cm

Preço Estimado: R\$ 173,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 173,24

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Quadro Branco, Dimensões 120Cm X 90Cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,49

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais	Data: 09/12/2020 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Expediente, conforme especificações do Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: QUADRO BRANCO - Quadro branco 90 x 120 cm, moldura em alumínio	SRP: SIM
CatMat: 140805 - QUADRO BRANCO	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:926188
	Lote/Item: 1/87
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 84,49
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,03

Órgão: Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins	Data: 10/11/2020 10:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de máquinas fotográficas, utensílios para escritório, eletrodomésticos e móveis para copa/cozinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: QUADRO BRANCO - QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO , medindo 0.90Mx1,20M; Garantia: mínima de 6 meses. Dimensões 0,90M x 1,20M; Moldura em alumínio; Fixação nas 4 extremidades; Cor: branca;	SRP: SIM
CatMat: 140805 - QUADRO BRANCO	Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:925892
	Lote/Item: 4/9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/11/2020 14:56
	Homologação: 26/11/2020 14:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.926.189/0001-20 * VENCEDOR *	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 125,20
14.136.133/0001-02	COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$ 200,03
34.533.426/0001-22	GESY SARAIVA DE GOIAS	R\$ 221,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 217,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS	Data: 05/11/2020 09:30
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expedientes e pedagógicos, visando atender a grande demanda das secretarias e suas unidades de exercício deste município de Balsas-MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: QUADRO BRANCO - QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 150 CM, COMPRIMENTO 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAGNÉTICO COM 2 PRESILHAS PARTE SUPERIOR, TIPO FIXAÇÃO PAREDE	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:980727
	Lote/Item: /95
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/11/2020 17:30
	Homologação: 12/11/2020 17:07

CatMat: 228640 - Quadro branco, material: fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura: alumínio, cor moldura: natural, finalidade: lançamento informações, largura: 150 cm, comprimento: 90 cm, características adicionais: magnético com 2 presilhas parte superior, tipo fixação: parede

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 51
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.385.550/0001-53 * VENCEDOR *	E S FERNANDES PAPELARIA	R\$ 102,00
37.753.996/0001-16	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	R\$ 124,10
03.459.326/0001-70	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 180,00
10.417.071/0001-48	C. L. COMERCIAL EIRELI	R\$ 209,99
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 217,00
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 217,36
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 217,36
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 217,36
27.800.493/0001-09	SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 217,36
18.367.562/0001-33	ELIAS EVANGELISTA SA DA COSTA	R\$ 217,36
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 369,50
28.207.226/0001-87	GEINE H C CUNHA EIRELI	R\$ 400,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 191,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

2º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: O objetivo da licitação é a eventual aquisição de MATERIAL EXPEDIENTE, visando atender às necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Combate..

Descrição: QUADRO BRANCO - Quadro branco magnético, formato retangular, dimensões mínimas de 120cm de largura x 90cm de altura, fórmica branca brilhante, moldura em alumínio, com 2 presilhas na parte superior para fixação em parede e suporte para apagador, finalidade lançamento informações.

CatMat: 140805 - QUADRO BRANCO

Data: 03/11/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:160477

Lote/Item: /120

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2020 14:26

Homologação: 11/11/2020 15:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.268.211/0001-80 * VENCEDOR *	LUCTOR - SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E LIMPEZA PREDIAL LTDA	R\$ 152,85
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 152,90
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 153,37
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 182,95
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	R\$ 199,17
31.931.262/0001-01	MULT EQUIPAR EQUIPAMENTOS E PROMOCAO DE VENDAS EIRELI	R\$ 235,73
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 300,00
29.926.189/0001-20	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5.000,00

Item 159: Quadro Avisos, Material Madeira Acarpetada Com Feltro Verde, Comprimento 100 Cm, Largura 80 Cm, Finalidade Anexar Avisos, Material Moldura Alumínio, Características Adicionais Com Po

Preço Estimado: R\$ 101,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,26

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Quadro Avisos, Material Madeira Acarpetada Com Feltro Verde, Comprimento 100 Cm, Largura 80 Cm, Finalidade Anexar Avisos, Material Moldura Alumínio, Características Adicionais Com Po	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS	Data: 05/11/2020 09:30
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expedientes e pedagógicos, visando atender a grande demanda das secretarias e suas unidades de exercício deste município de Balsas-MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: QUADRO AVISOS - QUADRO AVISOS, MATERIAL MADEIRA ACARPETADA COM FELTRO VERDE, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 80 CM, FINALIDADE ANEXAR AVISOS, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORTA DE VIDRO E FECHADURA	SRP: SIM
CatMat: 240622 - QUADRO AVISOS , MATERIAL MADEIRA ACARPETADA COM FELTRO VERDE, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 80 CM, FINALIDADE ANEXAR AVISOS, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORTA DE VIDRO E FECHADURA	Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:980727
	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/11/2020 17:30
	Homologação: 12/11/2020 17:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.385.550/0001-53 * VENCEDOR *	E S FERNANDES PAPELARIA	R\$ 42,20
03.459.326/0001-70	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 65,00
10.417.071/0001-48	C. L. COMERCIAL EIRELI	R\$ 88,99
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 91,00
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 91,85
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 91,87
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 91,87
37.753.996/0001-16	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	R\$ 91,87
27.800.493/0001-09	SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 91,87
18.367.562/0001-33	ELIAS EVANGELISTA SA DA COSTA	R\$ 91,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 131,91

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS Camara Municipal de Uberlandia/MG	Data: 30/09/2020 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: QUADRO BRANCO - Quadro de avisos, nas medidas de 80 cm x 100 cm; com espessura total de 17 mm, revestido de Feltro Acrílico na cor verde; com molduras arredondadas em alumínio anodizado fosco, sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal; com acessórios para instalação.	SRP: NÃO
CatMat: 140805 - QUADRO BRANCO	Identificação: N°Pregão:312020 / UASG:925010
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.777.884/0001-37 * VENCEDOR *	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 95,00
32.060.571/0001-08	ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 110,00
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 110,50
08.331.877/0001-77	ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 115,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 116,09
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 129,82
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 134,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 134,00
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 300,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 300,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 5.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário/MS

Data: 22/02/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Quadro de aviso simples com moldura de alumínio, confeccionado em celotex brilhante, revestido em feltro, tamanho 80 x 100 CM. - Quadro de aviso simples com moldura de alumínio, confeccionado em celotex brilhante, revestido em feltro, tamanho 80 x 100 CM.

Identificação: 812

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario

Quantidade: 2

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.706.257/0001-42 * VENCEDOR *	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 80,00

Item 160: Tinta guache, composição resina vinícula/água/pigmento/cargas e conservant e, cor azul turquesa, aplicação pintura a pincel em papel/cartão e cartolina c/06

Preço Estimado: R\$ 3,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,65

Quantidade	Descrição	Observação
270 Caixas	Tinta guache, composição resina vinícula/água/pigmento/cargas e conservant e, cor azul turquesa, aplicação pintura a pincel em papel/cartão e cartolina c/06	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

BASE ÁEREA DE BELÉM

Data: 08/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Embalagens.

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:120628

Descrição: TINTA GUACHE - TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR AZUL TURQUESA, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA

Lote/Item: /211

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 296641 - TINTA GUACHE , COMPOSIÇÃO RESINA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR AZUL TURQUESA, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 2,45
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 2,50
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 10,44

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,16

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE ÁEREA DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Embalagens.

Descrição: TINTA GUACHE - TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR AZUL, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA

CatMat: 229774 - Tinta guache, composição: resina vinícula,água,pigmento,cargas e conservante, cor: azul, aplicação: pintura a pincel em papel,cartão e cartolina

Data: 08/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:120628

Lote/Item: /212

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 2,60
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 2,71
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 3,60
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 10,44

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE ÁEREA DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Embalagens.

Descrição: TINTA GUACHE - TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR AZUL COBALTO, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA

CatMat: 296731 - TINTA GUACHE , COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR AZUL COBALTO, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA

Data: 08/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:120628

Lote/Item: /221

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 3,20
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,40
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 5,30
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 5,50
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 10,44

Item 161: Tinta Facial Cores Diversas.

Preço Estimado: R\$ 8,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42

Quantidade	Descrição	Observação
100 Potes	Tinta Facial Cores Diversas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR

Data: 01/03/2021 09:18

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:987993

Objeto: Registro de Preços para aquisição dos seguintes produtos: Lote 01: Material de Expediente, para uso em diversos setores da Administração Municipal; e Lote 02: Produtos de Beleza e Maquiagens para uso Artístico em projetos desenvolvidos pelo Município..

Descrição: TINTA PINTURA FACIAL - TINTA PINTURA FACIAL, COR VARIADA, APLICAÇÃO ARTÍSTICO

CatMat: 295674 - TINTA PINTURA FACIAL , COR VARIADA, APLICAÇÃO ARTÍSTICO

Lote/Item: /221

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Pote 15,00 ML

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.732.302/0001-41 * VENCEDOR *	REEDPEL MAGAZINE - EIRELI	R\$ 11,50
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	R\$ 12,00
35.650.325/0001-02	PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,92

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina..

Descrição: TINTA PINTURA FACIAL - TINTA PINTURA FACIAL, COR VARIADA, APLICAÇÃO ARTÍSTICO

CatMat: 295674 - TINTA PINTURA FACIAL , COR VARIADA, APLICAÇÃO ARTÍSTICO

Data: 08/02/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1292020 / UASG:158516

Lote/Item: 8/193

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 8,92

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,35

Órgão: Governo do Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

Objeto: Constitui objeto da respectiva solicitação: registro de preços para a aquisição de material de expediente, papelaria, brinquedos educativos, itens de informática e materiais permanentes para atender as demandas da secretaria municipal de educação, escolas e creches do sistema municipal de ensino do município de Cajazeiras PB..

Descrição: TINTA PINTURA FACIAL - TINTA PINTURA FACIAL, COR VARIADA, APLICAÇÃO ARTÍSTICO

CatMat: 295674 - TINTA PINTURA FACIAL , COR VARIADA, APLICAÇÃO ARTÍSTICO

Data: 03/02/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:981975

Lote/Item: /313

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.094.898/0001-56 * VENCEDOR *	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 3,35
09.605.345/0001-43	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 3,40
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 4,35
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 10,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 50,00

Preço Estimado: R\$ 3,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,34

Quantidade	Descrição	Observação
125 Unidades	Tinta para carimbo, cor preta, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,79

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 01/12/2020 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 282020 / UASG: 160171

Lote/Item: /167

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 14:36

Homologação: 14/12/2020 18:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Frasco 42,00 ML

UF: PA

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza, para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML

CatMat: 283589 - TINTA PARA CARIMBO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23 * VENCEDOR *	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 2,67
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 3,50
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 4,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 4,79
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 5,00
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 6,35
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,02

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ - CAMPUS PARAGOMINAS

Data: 05/11/2020 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 222020 / UASG: 156103

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2020 15:51

Homologação: 15/12/2020 11:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Frasco 40,00 ML

UF: PA

Objeto: Aquisição de material de consumo de uso geral para atender as demandas do IFPA Campus Paragominas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no respectivo Termo de Referência..

Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML

CatMat: 283589 - TINTA PARA CARIMBO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.041.496/0001-44 * VENCEDOR *	J M POZZER EIRELI	R\$ 2,90
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 3,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,05
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,21

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Escritório e Informática para atender as necessidades da Sede do DSEI Guamá Tocantins, bem como Polos Base, Casais e eventuais ações voltadas a Saúde Indígena.

Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML

CatMat: 283589 - TINTA PARA CARIMBO

Data: 07/10/2020 10:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:257043

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/10/2020 16:39

Homologação: 13/10/2020 15:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Frasco 40,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,99
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 2,00
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,19
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,21
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 2,25
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,51
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 5,00

Item 163: Tinta Para Carimbo, Cor Azul, Componentes Base D'água, Aspecto Físico Líquido 40ML

Preço Estimado: R\$ 3,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,77

Quantidade	Descrição	Observação
125 Unidades	Tinta Para Carimbo, Cor Azul, Componentes Base D'água, Aspecto Físico Líquido 40ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará

Objeto: Registro de preço de material de expediente e papelaria para reposição do estoque do Almoxarifado do Sesc Pará..

Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Data: 19/01/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:672020 / UASG:926654

Lote/Item: /143

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.041.496/0001-44 * VENCEDOR *	J M POZZER EIRELI	R\$ 3,10
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 5,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 5,40
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 7,00
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE ÁEREA DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Embalagens.

Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES
ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA,
CAPACIDADE FRASCO 40 ML

CatMat: 284286 - TINTA PARA CARIMBO

Data: 08/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:120628

Lote/Item: /222

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 510

Unidade: Frasco 40,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 2,30
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 2,40
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 8,69

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Pró Reitoria de Administração
Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de material de consumo EXPEDIENTE DIVERSOS, para o período de 12 (doze) meses, objetivando atender às necessidades desta UFPA.

Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES
GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO,
APLICAÇÃO AUTO-ENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO 40 ML

CatMat: 328156 - TINTA PARA CARIMBO , COR AZUL, COMPONENTES GLICÓIS,
CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO AUTO-
ENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO 40 ML

Data: 08/10/2020 09:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:153063

Lote/Item: 3/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,80
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 2,24
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,50
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 3,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 3,45
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 3,50
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,50
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 4,80
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 4,94
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 5,00
24.258.541/0001-82	E A C DA COSTA	R\$ 11,18

Item 164: Tinta p/ pincel atômico cor azul minimo 37 ml

Preço Estimado: R\$ 3,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	Tinta p/ pincel atômico cor azul minimo 37 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 14/10/2020 09:01
Objeto: Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais de expediente e suprimentos para informática em geral..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BLOCO RECADO - Tinta para pincel atômico, cor azul, frasco com no mínimo 37 ml	SRP: SIM
CatMat: 94862 - BLOCO PARA RECADO	Identificação: N°Pregão:302020 / UASG:926782
	Lote/Item: /234
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23 * VENCEDOR *	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 2,67
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 3,99
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Data: 08/10/2020 09:34
Objeto: Aquisição de material de consumo EXPEDIENTE DIVERSOS, para o período de 12 (doze) meses, objetivando atender às necessidades desta UFPA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REFIL TINTA - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR AZUL, CAPACIDADE 37 ML, APLICAÇÃO PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	SRP: SIM
CatMat: 289592 - REFIL TINTA , MATERIAL TINTA, COR AZUL, CAPACIDADE 37 ML, APLICAÇÃO PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:153063
	Lote/Item: 3/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 2,42
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 2,50
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,80
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,95
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 3,00
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 3,60
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 3,64
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 4,22
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 4,95
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,64
24.258.541/0001-82	E A C DA COSTA	R\$ 11,38

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,93

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	Data: 20/07/2020 09:02
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente Diversos para atender as necessidades das unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:158718
	Lote/Item: 10/204
	Ata: Link Ata

Descrição: REFIL TINTA - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR AZUL, CAPACIDADE 37 ML, APLICAÇÃO PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

CatMat: 289592 - REFIL TINTA , MATERIAL TINTA, COR AZUL, CAPACIDADE 37 ML, APLICAÇÃO PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

Adjudicação: 14/08/2020 14:07

Homologação: 20/08/2020 17:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 108

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.149.649/0001-00	MANAG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,93
11.303.281/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 3,93
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 10,00

Item 165: Refil tinta, material tinta, cor preta, capacidade 37 ml, aplicação pincel atômico, características adicionais marca e procedência na embalagem

Preço Estimado: R\$ 3,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,91

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	Refil tinta, material tinta, cor preta, capacidade 37 ml, aplicação pincel atômico, características adicionais marca e procedência na embalagem	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de material de consumo EXPEDIENTE DIVERSOS, para o período de 12 (doze) meses, objetivando atender às necessidades desta UFPA.

Descrição: REFIL TINTA - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, CAPACIDADE 37 ML, APLICAÇÃO PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

CatMat: 332399 - REFIL TINTA , MATERIAL TINTA, COR PRETA, CAPACIDADE 37 ML, APLICAÇÃO PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

Data: 08/10/2020 09:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:153063

Lote/Item: 3/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 2,42
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 2,50
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,80
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,95
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 3,00
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 3,60
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 3,64
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 4,22
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 4,95
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,64
24.258.541/0001-82	E A C DA COSTA	R\$ 11,38

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,13

Data: 20/07/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente Diversos para atender as necessidades das unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará.

Descrição: REFIL TINTA - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, CAPACIDADE 37 ML, APLICAÇÃO PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

CatMat: 332399 - REFIL TINTA , MATERIAL TINTA, COR PRETA, CAPACIDADE 37 ML, APLICAÇÃO PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:158718

Lote/Item: 10/205

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/08/2020 14:07

Homologação: 20/08/2020 17:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 57

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.149.649/0001-00	MANAG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,13
11.303.281/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 5,13
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
1º Centro Regional de Saúde

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de material de consumo para o PROJETO REABILITAR para a unidade de referência DR. MARCELLO CANDIA do 1ºCRS/SESPA..

Descrição: REFIL TINTA - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, CAPACIDADE 37 ML, APLICAÇÃO PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

CatMat: 332399 - REFIL TINTA , MATERIAL TINTA, COR PRETA, CAPACIDADE 37 ML, APLICAÇÃO PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

Data: 27/03/2020 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926006

Lote/Item: /141

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2020 16:26

Homologação: 14/04/2020 15:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Frasco 37,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.724.296/0001-99	J & L DISTRICOM LTDA	R\$ 3,00
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 3,00
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 3,20

Item 166: Refil tinta, material tinta, cor vermelho, capacidade 37 ml, aplicação pincel atômico, características adicionais marca e procedência na embalagem

Preço Estimado: R\$ 4,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Refil tinta, material tinta, cor vermelho, capacidade 37 ml, aplicação pincel atômico, características adicionais marca e procedência na embalagem	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Órgão: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS GERAIS - SEBRAE

Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de escritório para o SEBRAE-MG- III, através de sistema de registro de preços..

Descrição: REFIL TINTA - REFIL TINTA, COR VERMELHO, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO

Data: 02/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:289010

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.376.436/0001-78 * VENCEDOR *	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,44
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 4,62
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,62
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 5,77
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,50
37.635.871/0001-91	HERNANDES PURIFICACAO DE ALECRIM	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,20****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA**Data:** 14/10/2020 14:01

Objeto: Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados e incluídos no Sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição eventual de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, segundo as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Educação, Assistência Social e Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:852020 / UASG:984625**Lote/Item:** /136**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: REFIL TINTA - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR VERMELHO, CAPACIDADE 37 ML, APLICAÇÃO PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

Adjudicação: 10/11/2020 16:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 289594 - REFIL TINTA , MATERIAL TINTA, COR VERMELHO, CAPACIDADE 37 ML, APLICAÇÃO PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

Quantidade: 77**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.013.780/0001-96 * VENCEDOR *	VISA ELETRO EIRELI	R\$ 3,10
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,40
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 4,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 4,20
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 6,85
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,83
02.847.009/0001-68	NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,65****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Data: 20/07/2020 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente Diversos para atender as necessidades das unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará.

Identificação: NºPregão:152020 / UASG:158718**Lote/Item:** 10/207**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: REFIL TINTA - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR VERMELHO, CAPACIDADE 37 ML, APLICAÇÃO PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

Adjudicação: 14/08/2020 14:07**Homologação:** 20/08/2020 17:36

CatMat: 289594 - REFIL TINTA , MATERIAL TINTA, COR VERMELHO, CAPACIDADE 37 ML, APLICAÇÃO PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 48**Unidade:** Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.149.649/0001-00	MANAG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,65
11.303.281/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 4,65
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 10,00

Item 167: Tesoura escolar c/13Cm, Pontas Arredondadas, Intercambiáveis, Resistente - Para Papéis, Uso Em Escritório E Escolar. Picotes Variados.

Preço Estimado: R\$ 4,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Tesoura escolar c/13Cm, Pontas Arredondadas, Intercambiáveis, Resistente - Para Papéis, Uso Em Escritório E Escolar. Picotes Variados.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,64

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR

Data: 02/03/2021 08:30

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para utilização nas secretarias e departamentos públicos municipais e material escolar para suprir as necessidades da secretaria municipal de educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TESOURA COSTURA - Tesoura escolar 5 , cabo em polipropileno, lâmina em aço inoxidável 1,2 mm de espessura, estampado na lâmina a inscrição inoxidável ou inox com ponta arredondada, comprimento mínimo 13,3 cm. Produto com selo do Inmetro.

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:987995

Lote/Item: /112

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE	R\$ 2,76
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,77
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,85
39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 3,33
26.671.089/0001-01	C F ANTONELLI EIRELI	R\$ 3,50
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 3,78
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 6,79
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 6,79
26.444.344/0001-83	ANA BEATRIZ PINHEIRO DE PAIVA	R\$ 6,79
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO PARÁ

Data: 29/07/2020 08:02

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente e pedagógico, para atender as necessidades das diversas unidades administrativas do município de goianésia do para pa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TESOURA COSTURA - 13cm, Pontas arredondadas, intercambiáveis, resistente - Para papéis, uso em escritório e escolar. Picotes variados.

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:980627

Lote/Item: /161

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 61530 - TESOURA - COSTURA

Adjudicação: 13/08/2020 18:01

Homologação: 24/08/2020 17:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 170

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 5,99
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,40

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
1º Centro Regional de Saúde

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de material de consumo para o PROJETO REABILITAR para a unidade de referência DR. MARCELLO CANDIA do 1ºCRS/SESPA..

Descrição: TESOURA COSTURA - Tesoura escolar ponta redonda 13 cm cabo ergonômico em polietileno

CatMat: 61530 - TESOURA - COSTURA

Data: 27/03/2020 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926006

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2020 16:26

Homologação: 14/04/2020 15:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.724.296/0001-99	J & L DISTRICOM LTDA	R\$ 2,30
* VENCEDOR *		
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 2,40
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 2,47

Item 168: Tesoura escolar s/ponta de cabo em plástico 13 cm aço inoxidável

Preço Estimado: R\$ 2,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,38

Quantidade	Descrição	Observação
570 Unidades	Tesoura escolar s/ponta de cabo em plástico 13 cm aço inoxidável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI

Objeto: Aquisição de kit escolar para o departamento de educação desta municipalidade..

Descrição: CADERNO - Tesoura escolar 13 cm, com laminas em aço inoxidável, pontas arredondadas, cabo em plástico, tamanho aproximado: comprimento 128mm X largura: 55mm X altura: 5mm Observações: Descritivo reduzido, mediante as configurações de sistema de pregão eletrônico comprasNet, sendo a descrição completa no termo de referência anexo ao edital, configurações mínimas e detalhes técnicos, favor acompanhar o edital juntamente com o termo de referência inclusive quanto a unidade de medida, favor acompanhar a unidade de medida do edital. Será desclassificada qualquer proposta que não esteja de acordo com o termo de referência anexo ao edital.

CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR

Data: 17/12/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:602020 / UASG:987553

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.854.886/0001-52	ADEMIR DE OLIVEIRA BENTO	R\$ 1,25
* VENCEDOR *		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,32
00.273.974/0001-49	MOURA & LEAL LTDA	R\$ 1,54
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 2,10
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 2,25
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,26
35.650.325/0001-02	PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 4,48
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,01

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
UTFPR - Campus Cornélio Procopio

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades da Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Cornélio Procopio, pelo prazo de 12 meses..

Descrição: TESOURA COSTURA - Tesoura Com 13 Cm De Comprimento, Lâmina De Aço Inoxidável, Ponta Arredondada E Cabo De Plástico Com Formato Anatômico. Aplicação ESCOLAR

CatMat: 61530 - TESOURA - COSTURA

Data: 15/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202020 / UASG:153176

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2020 15:50

Homologação: 28/10/2020 07:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.804.335/0001-23 * VENCEDOR *	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 2,01

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,96

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João/MS

Objeto: Aquisição de aviamentos e materiais de expedientes diversos para serem utilizados nos diversos programas e projetos pertencentes a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social de Antônio Joao MS

Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, 13 CM LÂMINA EM AÇO INOX, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, CONTENDO PONTAS ARREDONDADAS - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, 13 CM LÂMINA EM AÇO INOX, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, CONTENDO PONTAS ARREDONDADAS

Data: 13/11/2020 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1317

Lote/Item: 1/68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_antonio_joao

Quantidade: 116

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.475.963/0001-47 * VENCEDOR *	COMERCIAL GALIPHE EIRELI-ME	R\$ 2,95
34.021.620/0001-29	LIDER TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2,98

Item 169: TESOURA USO GERAL, com lâminas em aço inox e cabo em prolipropileno, com dimensões aproximadas de 1,3x7,3x19,5 cm.

Preço Estimado: R\$ 14,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,12

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	TESOURA USO GERAL, com lâminas em aço inox e cabo em prolipropileno, com dimensões aproximadas de 1,3x7,3x19,5 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,87

Órgão: PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	Data: 19/11/2020 13:45
Objeto: O objeto da presente licitação é a Formação de Registro de Preço para eventual aquisição de material de expediente, consumo e permanente esportivo para atender a Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo/AM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TESOURA COSTURA - TESOURA, APLICAÇÃO: DE USO GERAL; TAMANHO: 21-22 CM; LÂMINA DE AÇO INOX; CABO PLÁSTICO, ANATÔMICO. COR PRETO.	Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:926422
CatMat: 61530 - TESOURA - COSTURA	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.847.885/0001-12 * VENCEDOR *	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 3,52
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 13,87
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 13,87
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 33,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,58

Órgão: PREF.MUN.DE CASTANHAL	Data: 15/07/2020 09:00
Objeto: Fornecimento de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias, fundos municipais e o Instituto de Previdência do Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses,.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TESOURA PODA - TESOURA USO GERAL, com lâminas em aço inox e cabo em prolipropileno, com dimensões aproximadas de 1,3x7,3x19,5 cm. Embalagem individual contendo especificações e prazo de validade de no mínimo 12 meses. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	Identificação: N°Pregão:642020 / UASG:980447
CatMat: 3689 - TESOURAO / TESOURA - PODA	Lote/Item: /158
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 49
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.920.842/0001-95 * VENCEDOR *	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,84
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 19,32

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,90

Órgão: Câmara Municipal de Selvíria/MS	Data: 16/04/2020 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SELVIRIA-MS.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Tesoura de uso geral 21 cm , lamina em aço inox e cabo anatômico, 21 cm alta precisão, e corte preciso. Aprovada pelo INMETRO. - Tesoura de uso geral 21 cm , lamina em aço inox e cabo anatômico, 21 cm alta precisão, e corte preciso. Aprovada pelo INMETRO.	Identificação: 64
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proces sos_licitatorios/camara_municipal_ de_selviria
	Quantidade: 10
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.431.987/0001-07 * VENCEDOR *	GILDETE ROSA NOGUEIRA RODRIGUES	R\$ 16,90

Item 170: Tesoura Para Uso Geral; Cabo Anatômico E Emborrachado, Lâmina De Aço Inox 8; Comprimento: 21Cm.

Preço Estimado: R\$ 12,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,28

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	Tesoura Para Uso Geral; Cabo Anatômico E Emborrachado, Lâmina De Aço Inox 8; Comprimento: 21Cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,80

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE	Data: 03/02/2021 09:10
Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Materiais de Expediente, Destinado para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Paudalho/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TESOURA COSTURA - TESOURA GRANDE DE ESCRITÓRIO, 20CM, COMPRIMENTO DE 8 , PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO E LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928058
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.631.411/0001-24 * VENCEDOR *	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 7,25
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 7,45
00.910.332/0001-03	PAULA CRISTINA BEZERRA MELO	R\$ 8,00
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 8,98
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 11,61
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA	R\$ 12,00
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 12,90
31.834.213/0001-42	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,90
35.393.407/0001-00	COMERCIAL ITAENGA EIRELI	R\$ 12,90
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 26,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,75

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano CAMPUS ALAGOINHAS	Data: 23/07/2020 09:09
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e copa e cozinha, essenciais para as atividades diárias desenvolvidas no Campus.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FERRAMENTA - TESOURA PARA USO GERAL; CABO ANATÔMICO E EMBORRACHADO, LÂMINA DE AÇO INOX; COMPRIMENTO: 21CM.	SRP: SIM
CatMat: 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME	Identificação: N°Pregão:72019 / UASG:155891
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/07/2020 12:40
	Homologação: 24/07/2020 04:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 4,50
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 7,50
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 18,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 18,53

Item 171: Tecido De Tnt (Peça De 50M) - Cores Variadas.

Preço Estimado: R\$ 113,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,79

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	Tecido De Tnt (Peça De 50M) - Cores Variadas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	Data: 09/02/2021 09:00
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de materiais de expediente/escritório/escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TNT - Tecido de TNT (peça de 50m) - Cores variadas.	SRP: SIM
CatMat: 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:984643
	Lote/Item: /176
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.126.669/0001-06 * VENCEDOR *	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 97,49
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 101,25
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 118,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 129,48
37.468.351/0001-31	LAURA HELENA DELBEM DE FREITAS	R\$ 130,00
24.663.710/0001-60	A VIRTUAL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 149,90
65.095.531/0001-50	LOGOS PAPELARIA LTDA	R\$ 167,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 117,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE	Data: 07/12/2020 09:18
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E PARA EDUCAÇÃO ESPECIAL (AEE E NÚCLEO), NO PROJETO MINHA ESCOLA EM CASA , DEVIDO AO CONTEXTO DA PANDEMIA DE COVID-19, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: TNT - Tnt, tecido de fibra sintetica - Rolo de TNT (tecido não tecido) com 50 metros, cores diversas (Vermelho, Amarelo, Azul,Verde, Preto, Cinza e Marrom)	Identificação: N°Pregão:822020 / UASG:986857
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2020 14:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 105
	Unidade: Rolo
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.791.023/0001-02 * VENCEDOR *	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 89,52
03.488.409/0001-97	COMERCIAL GETRIX EIRELI	R\$ 90,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 117,00
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 123,81
29.625.203/0001-55	COMERCIAL LICYTARE EIRELI	R\$ 168,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,90

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMP. PORTO SEGURO	Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para o Projeto Ação Saberes Indígenas, conforme plano de trabalho da COLINTER.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TECIDO DE FIBRA SINTETICA - TNT, TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA, BOBINA DE TNT COM LARGURA DE 1,40 MT GRAMATURA DE 50, CORES VARIADAS	SRP: NÃO
CatMat: 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2020 / UASG: 158408
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Rolo 50,00 M
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.485.774/0001-79 * VENCEDOR *	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 94,90

Item 172: Giz pastel a óleo c/50 cores

Preço Estimado: R\$ 88,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,40

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Giz pastel a óleo c/50 cores	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	Data: 10/02/2021 09:03
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social e Companhia de Águas esgotos e saneamento de Itinga do MA, conforme especificações constantes na planilha em anexo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GIZ PASTEL - GIZ PASTEL, MATERIAL PIGMENTO EM PÓ, APRESENTAÇÃO BASTÃO, COR BRANCO, TIPO FOSCO	SRP: SIM
CatMat: 239009 - GIZ PASTEL , MATERIAL PIGMENTO EM PÓ, APRESENTAÇÃO BASTÃO, COR BRANCO, TIPO FOSCO	Identificação: NºPregão:62021 / UASG:980174
	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 55
	Unidade: Caixa 60,00 UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.492.207/0001-40 * VENCEDOR *	C DE CARVALHO	R\$ 3,62
24.987.480/0001-94	G H COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 80,10
01.501.826/0001-05	VITAL COMERCIO LTDA	R\$ 80,10
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 90,00
03.980.665/0001-05	PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI	R\$ 100,03

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 100,10
39.385.332/0001-77	J DE J COSTA EIRELI	R\$ 100,10
07.321.315/0001-80	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 100,12
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 100,13
33.351.133/0001-61	HIGOR NATANAEL PASSINHO PAZ PONTES 02303703301	R\$ 148,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 103,15

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Fronteira Sul	Data: 30/07/2020 09:15
Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GIZ PASTEL - GIZ PASTEL, MATERIAL PIGMENTO EM PÓ, APRESENTAÇÃO BASTÃO, COR VARIADA, TIPO FOSCO	SRP: SIM
CatMat: 398320 - GIZ PASTEL, PIGMENTO EM PÓ, BASTÃO, VARIADA, FOSCO	Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:158517
	Lote/Item: 13/79
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/09/2020 17:59
	Homologação: 14/09/2020 08:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.863.707/0001-33 * VENCEDOR *	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 102,00
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	R\$ 104,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SÃO PAULO	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades acadêmicas do IFSP Câmpus São Miguel Paulista, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de referência	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: GIZ PASTEL - GIZ PASTEL, MATERIAL PIGMENTO EM PÓ, APRESENTAÇÃO BASTÃO, COR VARIADA, TIPO FOSCO	SRP: NÃO
CatMat: 398320 - GIZ PASTEL, PIGMENTO EM PÓ, BASTÃO, VARIADA, FOSCO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 25/2020 / UASG: 158154
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Caixa 60,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.041.676/0001-94 * VENCEDOR *	VIVO LICITACOES EIRELI	R\$ 62,00

Item 173: giz pastel seco c/36 cores

Preço Estimado: R\$ 380,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 380,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	giz pastel seco c/36 cores	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 380,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins

Campus de Palmas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando eventual aquisição de de instrumentos musicais e materiais para o Centro de Arte e Cultura do Campus Palmas e demais campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins..**Descrição:** GIZ DE ALFAIATE - Giz pastel seco macio quadrado com 48 cores. Referência: Similar ou de melhor qualidade Staedtler.**CatMat:** 68896 - GIZ DE ALFAIATE**Data:** 01/07/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92020 / UASG:158336**Lote/Item:** 8/131**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/08/2020 12:05**Homologação:** 21/08/2020 16:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Caixa**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.234.924/0001-67	MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 344,00
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 379,90
22.860.881/0001-53	ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES	R\$ 380,00
34.152.516/0001-73 * VENCEDOR *	GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO	R\$ 383,44
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI	R\$ 600,00

Item 174: Tinta para tecido vermelha 37ml

Preço Estimado: R\$ 3,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58

Quantidade	Descrição	Observação
45 Potes	Tinta para tecido vermelha 37ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,33

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto: Aquisição de material de expediente e pedagógico papelaria, visando atender as demandas dos serviços socio-assistenciais do Departamento de Proteção Social Básica - DPSB e do Departamento de Gestão Empreendedora, Artesanato e Economia Solidária - DGEAES, da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS/PMN..**Descrição:** TINTA SERIGRÁFICA - Tinta para Tecido com 37ml na cor vermelha.**CatMat:** 45136 - TINTA DE TECIDO**Data:** 15/10/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:240672020 / UASG:925162**Lote/Item:** 9/88**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/11/2020 14:18**Homologação:** 05/11/2020 14:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Unidade**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 3,20
00.800.611/0001-14 * VENCEDOR *	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,33
14.234.924/0001-67	MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 3,57

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,02

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná**Data:** 01/10/2020 09:47

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (cavaletes, telas e tintas) para atender as Oficinas das Unidades Escolares de Tempo Integral da Secretaria Municipal de Educação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: TINTA ARTÍSTICA - Tinta para tecido fosca, frasco de 37ml, na cor vermelho vivo.

CatMat: 45063 - TINTA ARTÍSTICA , TINTA ARTISTICA NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1172020 / UASG:980005

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2020 12:25

Homologação: 11/11/2020 14:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,97
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 3,02
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS

Data: 02/09/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSUMO DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CARACOL/MS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 998

Descrição: TINTA PARA TECIDO VERMELHA 37ml - TINTA PARA TECIDO VERMELHA 37ml

Lote/Item: 1/64

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol

Quantidade: 5

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.589.733/0001-03 * VENCEDOR *	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,40

Item 175: Tinta para tecido preto 37ml

Preço Estimado: R\$ 3,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Tinta para tecido preto 37ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,64

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Data: 07/12/2020 08:31

Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TINTA ARTÍSTICA - Tinta para tecido com no mínimo 37ml. Cor: preto

Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:987823

CatMat: 45063 - TINTA ARTÍSTICA , TINTA ARTISTICA NOME

Lote/Item: 76/447

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE	R\$ 2,50
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,00****Órgão:** Prefeitura Municipal de Ji-Paraná**Data:** 01/10/2020 09:47**Objeto:** Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (cavaletes, telas e tintas) para atender as Oficinas das Unidades Escolares de Tempo Integral da Secretaria Municipal de Educação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1172020 / UASG:980005**Descrição:** TINTA ARTÍSTICA - Tinta para tecido fosca, frasco de 37ml, na cor preta.**Lote/Item:** /101**CatMat:** 45063 - TINTA ARTÍSTICA , TINTA ARTISTICA NOME**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/10/2020 12:25**Homologação:** 11/11/2020 14:42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,97
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 3,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,40****Órgão:** Prefeitura Municipal de Caracol/MS**Data:** 02/09/2020 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSUMO DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CARACOL/MS.**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Descrição:** TINTA PARA TECIDO COR PRETA 37ml - TINTA PARA TECIDO COR PRETA 37ml**Identificação:** 998**Lote/Item:** 1/63**Ata:** N/A**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_caracol**Quantidade:** 5**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.589.733/0001-03 * VENCEDOR *	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,40

Item 176: Tinta para tecido amarelo 37ml

Preço Estimado: R\$ 3,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Quantidade	Descrição	Observação
45 Potes	Tinta para tecido amarelo 37ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,64

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data: 07/12/2020 08:31
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA ARTÍSTICA - Tinta para tecido com no mínimo 37ml. Cor: amarelo ouro	SRP: SIM
CatMat: 45063 - TINTA ARTÍSTICA , TINTA ARTISTICA NOME	Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:987823
	Lote/Item: 76/442
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE	R\$ 2,50
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,14

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Data: 15/10/2020 10:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e pedagógico papelaria, visando atender as demandas dos serviços socio-assistenciais do Departamento de Proteção Social Básica - DPSB e do Departamento de Gestão Empreendedora, Artesanato e Economia Solidária - DGEAES, da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS/PMN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA SERIGRÁFICA - Tinta para Tecido com 37ml, na cor amarela.	SRP: NÃO
CatMat: 45136 - TINTA DE TECIDO	Identificação: N°Pregão:240672020 / UASG:925162
	Lote/Item: 9/90
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/11/2020 14:18
	Homologação: 05/11/2020 14:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.234.924/0001-67	MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 3,14
00.800.611/0001-14 * VENCEDOR *	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,14
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 3,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS	Data: 02/09/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSUMO DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CARACOL/MS.	Modalidade: Pregão
Descrição: TINTA PARA TECIDO AMARELA 37ml - TINTA PARA TECIDO AMARELA 37ml	SRP: SIM
	Identificação: 998
	Lote/Item: 1/62
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol
	Quantidade: 5

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.589.733/0001-03 * VENCEDOR *	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,40

Item 177: Tinta para tecido azul 37ml

Preço Estimado: R\$ 2,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,84

Quantidade	Descrição	Observação
45 Potes	Tinta para tecido azul 37ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,64

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data: 07/12/2020 08:31
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA ARTÍSTICA - Tinta para tecido com no mínimo 37ml. Cor: azul claro	SRP: SIM
CatMat: 45063 - TINTA ARTÍSTICA , TINTA ARTISTICA NOME	Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:987823
	Lote/Item: 76/443
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE	R\$ 2,50
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 01/10/2020 09:47
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (cavaletes, telas e tintas) para atender as Oficinas das Unidades Escolares de Tempo Integral da Secretaria Municipal de Educação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA ARTÍSTICA - Tinta para tecido fosca, frasco de 37ml, na cor azul cobalto.	SRP: SIM
CatMat: 45063 - TINTA ARTÍSTICA , TINTA ARTISTICA NOME	Identificação: N°Pregão:1172020 / UASG:980005
	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2020 12:11
	Homologação: 11/11/2020 14:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,97
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 3,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,86

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ

Objeto: Registro de Preços de MATERIAL DE ARTESANATO para o executivo municipal.

Descrição: Tinta para tecido, cor azul, 37ml, atóxico. Composição: água, conservantes e carga inerte com pigmentos. Conforme normas vigentes ABNT/NBR-Inmetro. - Tinta para tecido, cor azul, 37ml, atóxico. Composição: água, conservantes e carga inerte com pigmentos. Conforme normas vigentes ABNT/NBR-Inmetro.

Data: 15/01/2021 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) -
Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 0058/2020

Lote/Item: 47/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/01/2021 08:09

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35 * VENCEDOR *	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 2,38
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 2,40
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 2,68
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 2,86
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 3,43
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 5,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Item 178: Tinta para tecido marrom 37ml

Preço Estimado: R\$ 3,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
45 Potes	Tinta para tecido marrom 37ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (cavaletes, telas e tintas) para atender as Oficinas das Unidades Escolares de Tempo Integral da Secretaria Municipal de Educação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: TINTA ARTÍSTICA - Tinta para tecido fosca, frasco de 37ml, na cor marrom.

CatMat: 45063 - TINTA ARTÍSTICA , TINTA ARTISTICA NOME

Data: 01/10/2020 09:47

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1172020 /
UASG:980005

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2020 12:25

Homologação: 11/11/2020 14:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,97
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 3,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,49

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 10/09/2020 09:31
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo (materiais de papelaria e materiais para artesanato), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA PARA TECIDO FOSCA, FRASCO DE 37 ML, NA COR MARROM. MARCA/MODELO:	SRP: SIM
CatMat: 111368 - TINTA ACRILICA	Identificação: N°Pregão:1032020 / UASG:980005
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/09/2020 12:51
	Homologação: 05/11/2020 09:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,47
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,48
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 2,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,78

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ	Data: 15/01/2021 08:31
Objeto: Registro de Preços de MATERIAL DE ARTESANATO para o executivo municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Preço
Descrição: Tinta para tecido, cor marrom, 37ml, atóxico. Composição: água, conservantes e carga inerte com pigmentos. Conforme normas vigentes ABNT/NBR-Inmetro. - Tinta para tecido, cor marrom, 37ml, atóxico. Composição: água, conservantes e carga inerte com pigmentos. Conforme normas vigentes ABNT/NBR-Inmetro.	SRP: SIM
	Identificação: 0058/2020
	Lote/Item: 39/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/01/2021 08:09
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35 * VENCEDOR *	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 2,38
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 2,40
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 2,74
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 5,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 6,00
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 6,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Item 179: Tinta para tecido branco 37ml

Preço Estimado: R\$ 3,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,45

Quantidade	Descrição	Observação
45 Potes	Tinta para tecido branco 37ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,64

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.
Descrição: TINTA ARTÍSTICA - Tinta para tecido com no mínimo 37ml. Cor: branco
CatMat: 45063 - TINTA ARTÍSTICA , TINTA ARTISTICA NOME

Data: 07/12/2020 08:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:987823
Lote/Item: 76/445
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE	R\$ 2,50
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas
Objeto: Aquisição de material de consumo de papelaria, expediente, limpeza e higienização..
Descrição: TINTA SERIGRÁFICA - 128807 - Tinta fosca para tecido, cor branca (emb. com 37ml).
CatMat: 45136 - TINTA DE TECIDO

Data: 27/08/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:432020 / UASG:153028
Lote/Item: /286
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/12/2020 17:08
Homologação: 08/12/2020 16:02
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,54
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,00
71.511.448/0001-18	MIRIAM IMACULADA RODRIGUES MARQUES	R\$ 3,30
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 10,00
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSUMO DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CARACOL/MS.
Descrição: TINTA PARA TECIDO BRANCA 37ml - TINTA PARA TECIDO BRANCA 37ml

Data: 02/09/2020 00:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 998
Lote/Item: 1/121
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol
Quantidade: 3
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.589.733/0001-03 * VENCEDOR *	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,40

Item 180: Tinta para tecido verde 37ml

Preço Estimado: R\$ 3,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,76

Quantidade	Descrição	Observação
45 Potes	Tinta para tecido verde 37ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,79

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data: 07/12/2020 08:31
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA ARTÍSTICA - Tinta para tecido com no mínimo 37ml. Cor: verde claro	SRP: SIM
CatMat: 45063 - TINTA ARTÍSTICA , TINTA ARTISTICA NOME	Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:987823
	Lote/Item: 76/451
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE	R\$ 2,79
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,26

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Data: 15/10/2020 10:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e pedagógico papelaria, visando atender as demandas dos serviços socio-assistenciais do Departamento de Proteção Social Básica - DPSB e do Departamento de Gestão Empreendedora, Artesanato e Economia Solidária - DGEAES, da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS/PMN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA SERIGRÁFICA - Tinta para Tecido com 37ml, na cor verde.	SRP: NÃO
CatMat: 45136 - TINTA DE TECIDO	Identificação: N°Pregão:240672020 / UASG:925162
	Lote/Item: 9/92
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/11/2020 14:18
	Homologação: 05/11/2020 14:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 3,20
14.234.924/0001-67	MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 3,26
00.800.611/0001-14 * VENCEDOR *	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,26

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (cavaletes, telas e tintas) para atender as Oficinas das Unidades Escolares de Tempo Integral da Secretaria Municipal de Educação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: TINTA ARTÍSTICA - Tinta para tecido fosca, frasco de 37ml, na cor verde pinheiro.

CatMat: 45063 - TINTA ARTÍSTICA , TINTA ARTISTICA NOME

Data: 01/10/2020 09:47

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1172020 / UASG:980005

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2020 12:25

Homologação: 11/11/2020 14:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,97
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,00
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ

Objeto: Registro de Preços de MATERIAL DE ARTESANATO para o executivo municipal.

Descrição: Tinta para tecido, cor verde claro, 37ml, atóxico. Composição: água, conservantes e carga inerte com pigmentos. Conforme normas vigentes ABNT/NBR-Inmetro. - Tinta para tecido, cor verde claro, 37ml, atóxico. Composição: água, conservantes e carga inerte com pigmentos. Conforme normas vigentes ABNT/NBR-Inmetro.

Data: 15/01/2021 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 0058/2020

Lote/Item: 44/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/01/2021 08:09

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35 * VENCEDOR *	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 2,38
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 2,84
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 2,86
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 5,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 6,00
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 6,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Item 181: Tinta a Óleo, Para Pintura Em Tela, Embalagem Com 20 Ml cores variadas

Preço Estimado: R\$ 7,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,32

Quantidade	Descrição	Observação
720 Bisnagas	Tinta a Óleo, Para Pintura Em Tela, Embalagem Com 20 Ml cores variadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,60

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data: 18/09/2020 09:39
Objeto: Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Tinta a óleo, para pintura em tela, embalagem com 20 ml	SRP: NÃO
CatSer: 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana	Identificação: N°Pregão:642020 / UASG:927085
	Lote/Item: 30/226
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/09/2020 08:21
	Homologação: 24/09/2020 09:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 8,60
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 8,60
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 8,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 6,04**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS	Data: 30/12/2020 00:00
Objeto: Material de expediente, escolar, escritório, artesanato, tecidos, aviamentos, encadernação e plotagem visando atender as atividades artesanais dos grupos de terapia ocupacional do NASF – Núcleo de Apoio à Saúde da Família, oficina de pintura em tela para o público usuário do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social, através do PAIF - Programa de Atenção Integral à Família e atendimento de todas as secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Itau de Minas, durante o período de 12 (doze) meses, em regime de fornecimento parcelado.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: TINTA À ÓLEO PARA PINTURA EM TELA– COR A SER DEFINIDA PELA ADMINISTRAÇÃO – FRASCO DE NO MÍNIMO 20 ML. - TINTA À ÓLEO PARA PINTURA EM TELA– COR A SER DEFINIDA PELA ADMINISTRAÇÃO – FRASCO DE NO MÍNIMO 20 ML.	SRP: SIM
	Identificação: 00003420
	Lote/Item: 1/297
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.221.27.2:8079/transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.984.123/0001-00 * VENCEDOR *	ELVIO ORSI	R\$ 6,04

Item 182: Tinta a Óleo, Para Pintura Em Tela Branco titanio, Embalagem Com 20 MI

Preço Estimado: R\$ 7,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,32

Quantidade	Descrição	Observação
50 Bisnagas	Tinta a Óleo, Para Pintura Em Tela Branco titanio, Embalagem Com 20 MI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 8,60**

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data: 18/09/2020 09:39
Objeto: Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Tinta a óleo, para pintura em tela, embalagem com 20 ml	SRP: NÃO
CatSer: 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana	Identificação: N°Pregão:642020 / UASG:927085
	Lote/Item: 30/226
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/09/2020 08:21
	Homologação: 24/09/2020 09:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 8,60
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 8,60
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 8,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS

Data: 30/12/2020 00:00

Objeto: Material de expediente, escolar, escritório, artesanato, tecidos, aviamentos, encadernação e plotagem visando atender as atividades artesanais dos grupos de terapia ocupacional do NASF – Núcleo de Apoio à Saúde da Família, oficina de pintura em tela para o público usuário do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social, através do PAIF - Programa de Atenção Integral à Família e atendimento de todas as secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Itau de Minas, durante o período de 12 (doze) meses, em regime de fornecimento parcelado.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00003420

Lote/Item: 1/297

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.221.27.2:8079/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: MG

Descrição: TINTA À ÓLEO PARA PINTURA EM TELA– COR A SER DEFINIDA PELA ADMINISTRAÇÃO – FRASCO DE NO MÍNIMO 20 ML. - TINTA À ÓLEO PARA PINTURA EM TELA– COR A SER DEFINIDA PELA ADMINISTRAÇÃO – FRASCO DE NO MÍNIMO 20 ML.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.984.123/0001-00 * VENCEDOR *	ELVIO ORSI	R\$ 6,04

Item 183: Tinta Acrílica Para Tela, Bisnaga de 20ml Na Cor Branco De Titânio

Preço Estimado: R\$ 6,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Quantidade	Descrição	Observação
300 Bisnagas	Tinta Acrílica Para Tela, Bisnaga de 20ml Na Cor Branco De Titânio	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,13

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Data: 11/03/2021 09:12

Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

SRP: SIM

Descrição: TINTA LACA - TINTA PARA PINTURA EM TELA, COR BRONZE, à base de resina acrílica, na cor bronze, atóxica, secagem rápida e solúvel em água bisnaga com 20 ml.

Identificação: NºPregão:152021 / UASG:453187

Lote/Item: /374

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO

CatMat: 30627 - LACA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 6,05
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,13

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,78

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 11/03/2021 09:12
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA LACA - TINTA PARA PINTURA EM TELA, COR TERRA DE SIENA QUEIMADA, à base de resina acrílica, na cor terra de siena queimada, atóxica, secagem rápida e solúvel em água bisnaga com 20 ml.	SRP: SIM
CatMat: 30627 - LACA	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187
	Lote/Item: /392
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 5,68
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,78
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 11/03/2021 09:12
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA LACA - TINTA PARA PINTURA EM TELA, COR VERDE DE CADMIO, à base de resina acrílica, na cor verde de cadmio, atóxica, secagem rápida e solúvel em água bisnaga com 20 ml.	SRP: SIM
CatMat: 30627 - LACA	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187
	Lote/Item: /394
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,68

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 01/10/2020 09:47
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (cavaletes, telas e tintas) para atender as Oficinas das Unidades Escolares de Tempo Integral da Secretaria Municipal de Educação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA ACRÍLICA - Tinta Acrílica para tela, bisnaga de 20ml na cor branco de titânio, de 1ª qualidade.	SRP: SIM
CatMat: 111368 - TINTA ACRILICA	Identificação: N°Pregão:1172020 / UASG:980005
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2020 12:10
	Homologação: 11/11/2020 14:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 5,85
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 7,51

Item 184: Tinta Acrílica Para Tela, Bisnaga de 20ml Na Cor Amarelo Cádmio

Preço Estimado: R\$ 6,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,11

Quantidade	Descrição	Observação
250 Bisnagas	Tinta Acrílica Para Tela, Bisnaga de 20ml Na Cor Amarelo Cádmio	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,61

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..
Descrição: TINTA LACA - TINTA PARA PINTURA EM TELA, COR AMARELO NAPOLIS, à base de resina acrílica, na cor amarelo nápolis, atóxica, secagem rápida e solúvel em água. Bisnaga com 20 ml.
CatMat: 30627 - LACA

Data: 11/03/2021 09:12
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:152021 / UASG:453187
Lote/Item: /366
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,50
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 7,61
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 11,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,07

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..
Descrição: TINTA LACA - TINTA PARA PINTURA EM TELA, COR VERDE AMARELADO, à base de resina acrílica, na cor verde amarelado, atóxica, secagem rápida e solúvel em água bisnaga com 20 ml.
CatMat: 30627 - LACA

Data: 11/03/2021 09:12
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:152021 / UASG:453187
Lote/Item: /393
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 6,06
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,07
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,13

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,64**

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 10/09/2020 09:31
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo (materiais de papelaria e materiais para artesanato), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA PARA TELA, BISNAGA DE 20ML NA COR AMARELO CÁDMIO, DE 1ª QUALIDADE. MARCA/MODELO:	SRP: SIM
CatMat: 111368 - TINTA ACRILICA	Identificação: N°Pregão:1032020 / UASG:980005
	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/09/2020 12:51
	Homologação: 05/11/2020 09:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 4,63
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,64
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,90

Item 185: Tinta Acrílica Para Tela, Bisnaga de 20ml Na Cor Azul turquesa**Preço Estimado:** R\$ 6,71 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,71

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Tinta Acrílica Para Tela, Bisnaga de 20ml Na Cor Azul turquesa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,50**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 11/03/2021 09:12
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA LACA - TINTA PARA PINTURA EM TELA. COR AZUL ULTRAMAR, à base de resina acrílica, na cor azul ultramar, atóxica, secagem rápida e solúvel em água bisnaga com 20 ml.	SRP: SIM
CatMat: 30627 - LACA	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187
	Lote/Item: /372
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,43
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,50
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 7,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,00**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 11/03/2021 09:12
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187

Descrição: TINTA LACA - TINTA PARA PINTURA EM TELA, COR AZUL COBALTO, à base de resina acrílica, na cor azul cobalto, atóxica, secagem rápida e solúvel em água bisnaga com 20 ml.

CatMat: 30627 - LACA

Lote/Item: /369

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,78
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,64

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo (materiais de papelaria e materiais para artesanato), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA PARA TELA, BISNAGA DE 20ML NA COR AZUL TURQUESA, DE 1ª QUALIDADE. MARCA/MODELO:

CatMat: 111368 - TINTA ACRILICA

Data: 10/09/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1032020 / UASG:980005

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2020 12:51

Homologação: 05/11/2020 09:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 4,63
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,64
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,90

Item 186: Tinta Acrílica Para Tela, Bisnaga de 20ML Na Cor vermelho

Preço Estimado: R\$ 6,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,89

Quantidade	Descrição	Observação
300 Bisnagas	Tinta Acrílica Para Tela, Bisnaga de 20ML Na Cor vermelho	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

Descrição: TINTA LACA - TINTA PARA PINTURA EM TELA, COR VERMELHO CHINES, à base de resina acrílica, na cor vermelho chinês, atóxica, secagem rápida e solúvel em água bisnaga com 20 ml.

CatMat: 30627 - LACA

Data: 11/03/2021 09:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187

Lote/Item: /401

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,70
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 11/03/2021 09:12
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA LACA - TINTA PARA PINTURA EM TELA, COR VERMELHO CADMIO CLARO, à base de resina acrílica, na cor vermelho cádmio claro, atóxica, secagem rápida e solúvel em água bisnaga com 20 ml.	SRP: SIM
CatMat: 30627 - LACA	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187
	Lote/Item: /400
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,78
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,79

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 01/10/2020 09:47
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (cavaletes, telas e tintas) para atender as Oficinas das Unidades Escolares de Tempo Integral da Secretaria Municipal de Educação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA ACRÍLICA - Tinta Acrílica para tela, bisnaga de 20ml na cor vermelho cádmio escuro, de 1ª qualidade.	SRP: SIM
CatMat: 111368 - TINTA ACRILICA	Identificação: N°Pregão:1172020 / UASG:980005
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2020 12:23
	Homologação: 11/11/2020 14:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 5,78
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 5,80

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,76

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 01/10/2020 09:47
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (cavaletes, telas e tintas) para atender as Oficinas das Unidades Escolares de Tempo Integral da Secretaria Municipal de Educação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1172020 / UASG:980005

Descrição: TINTA ACRÍLICA - Tinta Acrílica para tela, bisnaga de 20ml na cor vermelho claro, de 1ª qualidade.

CatMat: 111368 - TINTA ACRILICA

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2020 12:10

Homologação: 11/11/2020 14:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 5,85
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 7,67

Item 187: Tinta Acrílica Para Tela, Bisnaga de 20ML Na Cor Marrom vandyc

Preço Estimado: R\$ 6,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,56

Quantidade	Descrição	Observação
300 Bisnagas	Tinta Acrílica Para Tela, Bisnaga de 20ML Na Cor Marrom vandyc	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 11/03/2021 09:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

SRP: SIM

Descrição: TINTA LACA - TINTA PARA PINTURA EM TELA, COR MARROM VAN DICK, à base de resina acrílica, na cor marrom van dick, atóxica, secagem rápida e solúvel em água bisnaga com 20 ml.

Identificação: NºPregão:152021 / UASG:453187

Lote/Item: /383

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 4,07
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,68

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 01/10/2020 09:47

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (cavaletes, telas e tintas) para atender as Oficinas das Unidades Escolares de Tempo Integral da Secretaria Municipal de Educação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TINTA ACRÍLICA - Tinta Acrílica para tela, bisnaga de 20ml na cor marrom vandyc, de 1ª qualidade.

Identificação: NºPregão:1172020 / UASG:980005

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2020 12:10

Homologação: 11/11/2020 14:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 5,85
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 7,51

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,00**

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 10/09/2020 09:31
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo (materiais de papelaria e materiais para artesanato), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA PARA TELA, BISNAGA DE 20ML NA COR MARROM VAND YCK, DE 1ª QUALIDADE. MARCA/MODELO:	SRP: SIM
CatMat: 111368 - TINTA ACRILICA	Identificação: N°Pregão:1032020 / UASG:980005
	Lote/Item: /71
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/09/2020 12:51
	Homologação: 05/11/2020 09:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,07
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,00
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 10,00

Item 188: Tinta Acrílica Para Tela, Bisnaga de 20ML Na Cor verde vessie**Preço Estimado:** R\$ 6,57 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,57

Quantidade	Descrição	Observação
300 Bisnagas	Tinta Acrílica Para Tela, Bisnaga de 20ML Na Cor verde vessie	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,07**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 11/03/2021 09:12
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA LACA - TINTA PARA PINTURA EM TELA, COR VERDE AMARELADO, à base de resina acrílica, na cor verde amarelado, atóxica, secagem rápida e solúvel em água bisnaga com 20 ml.	SRP: SIM
CatMat: 30627 - LACA	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187
	Lote/Item: /393
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 6,06
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,07
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

Descrição: TINTA LACA - TINTA PARA PINTURA EM TELA, COR VERDE VESSIE, à base de resina acrílica, na cor verde vessie, atóxica, secagem rápida e solúvel em água bisnaga com 20 ml.

CatMat: 30627 - LACA

Data: 11/03/2021 09:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187

Lote/Item: /399

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,78
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,65

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo (materiais de papelaria e materiais para artesanato), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA PARA TELA, BISNAGA DE 20ML NA COR VERDE INGLÊS, DE 1ª QUALIDADE. MARCA/MODELO:

CatMat: 111368 - TINTA ACRILICA

Data: 10/09/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1032020 / UASG:980005

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2020 12:51

Homologação: 05/11/2020 09:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 4,64
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,65
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,91

Item 189: Tinta Acrílica Para Tela, Bisnaga de 20MI Na Cor Azul russia

Preço Estimado: R\$ 6,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,71

Quantidade	Descrição	Observação
300 Bisnagas	Tinta Acrílica Para Tela, Bisnaga de 20MI Na Cor Azul russia	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

Data: 11/03/2021 09:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TINTA LACA - TINTA PARA PITURA M TELA, COR AZUL ULTRA MARINO, à base de resina acrílica, na cor azul ultra marino, atóxica, secagem rápida e solúvel em água bisnaga com 20 ml.

CatMat: 30627 - LACA

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187

Lote/Item: /371

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,43
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,50
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 7,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

Descrição: TINTA LACA - TINTA PARA PINTURA EM TELA, COR AZUL COBALTO, à base de resina acrílica, na cor azul cobalto, atóxica, secagem rápida e solúvel em água bisnaga com 20 ml.

CatMat: 30627 - LACA

Data: 11/03/2021 09:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187

Lote/Item: /369

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,78
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,64

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo (materiais de papelaria e materiais para artesanato), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA PARA TELA, BISNAGA DE 20ML NA COR AZUL HORTÊNCIA, DE 1ª QUALIDADE. MARCA/MODELO:

CatMat: 111368 - TINTA ACRILICA

Data: 10/09/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1032020 / UASG:980005

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2020 12:51

Homologação: 05/11/2020 09:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 4,63
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,64
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,92

Item 190: Tinta Aquarela, Tinta Aquarela, Solúvel Em Água Estojo Com 12 Cores.

Preço Estimado: R\$ 21,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,43

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	Tinta Aquarela, Tinta Aquarela, Solúvel Em Água Estojo Com 12 Cores.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,98

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Colégio Pedro II

Campus Engenho Novo I

Objeto: Aquisição de material pedagógico, de cozinha e afins, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: TINTA BASE ÁGUA - Kit de Aquarela 12 cores - tinta aquarela escolar - solúvel em água tinta aquarela escolar em pastilhas, apresentação em cartela com 12 cores. Marca de referência: Pentel.

CatMat: 30546 - TINTA A BASE DE AGUA

Data: 01/12/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:155635

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2020 18:02

Homologação: 07/12/2020 12:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.076.288/0001-05 * VENCEDOR *	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 26,97
11.718.416/0001-66	COMERCIAL UNIPRO LTDA	R\$ 27,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,91

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

CENTRO PEDAGOGICO/UFGM

Objeto: Aquisição de itens para o Núcleo Básico do Centro pedagógico da UFGM

Descrição: TINTA AQUARELA - TINTA AQUARELA, TINTA AQUARELA, SOLÚVEL EM ÁGUA ESTOJO COM 12 CORES.

CatMat: 2208 - TINTA AQUARELA , TINTA AQUARELA NOME

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 27/2020 / UASG: 153294

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.485.774/0001-79 * VENCEDOR *	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 15,91

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial

Colégio Militar de Porto Alegre

Data: 13/10/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160393

Lote/Item: /164

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/11/2020 10:18

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de Material de Expediente para as Organizações Militares da Guarnição de Porto Alegre, (GCALC-3ª Região Militar).Conforme determinação da Ordem de Serviço nº 001-SALC/Cmdo 3ª RM, de 3 de julho de 2019..

Descrição: TINTA AQUARELA - Tinta aquarela, tinta aquarela em pastilhas, 12 cores

CatMat: 2208 - TINTA AQUARELA , TINTA AQUARELA NOME

Homologação: 17/11/2020 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 345

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 17,84
37.076.968/0001-01	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 17,85
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 21,40
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 21,50
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 36,00

Item 191: Adesivo à base de pva (cola branca extra adesivopva), branca indicado para colagens de altodesempenho em madeira/laminado/plásticos papel epapelão.embalagem 1kg - (marca de referência cascola ou cascorez)

Preço Estimado: R\$ 28,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,75

Quantidade	Descrição	Observação
25 Quilogramas	Adesivo à base de pva (cola branca extra adesivopva), branca indicado para colagens de altodesempenho em madeira/lamina do/plásticos papel epapelão.embalagem 1kg - (marca de referência cascola ou cascorez)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI

Data: 21/01/2021 09:38

Objeto: Aquisição de materiais e ferramentas para realização de treinamento dos alunos competidores da ocupação de Movelaria para seletiva Worldskills 2021, visando atender as demandas do Senai/DR/DF..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: ADESIVO USO GERAL - COLA BRANCA CASCOREZ, SECAGEM RÁPIDA, 1KG

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:925170

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/03/2021 14:25

Homologação: 11/03/2021 14:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 27,98
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes CAVALHEIROS LTDA	R\$ 28,00
21.256.099/0001-67	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de adesivo emulsão aquosa e adesivo de travamento anaeróbico

SRP: NÃO

Descrição: ADESIVO DE USO GERAL - ADESIVO EMULSÃO AQUOSA BASE PVACADESIVO EM EMULSÃO AQUOSA À BASE DE POLIACETATO DE VINILA.OBS.: COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A COLA CASCOREZ. REFERENTE AO PEDIDO 61.642REF. AO TED 01/2020-COLOG/IMBEL (20EME01400) NR SIAFI - 1AABOP/2020.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 205/2020 / UASG: 168005

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CatMat: 31003 - ADESIVO DE USO GERAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.455.963/0001-03 * VENCEDOR *	E. DE P. SILVA FERRAMENTAS COMERCIO E REPRESENTACAO.	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,24

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA/CENARGEN/DF

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e sinalização para a Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia. O termo de referência deverá ser solicitado através do e-mail: cenargen.compras@embrapa.br.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 43/2020 / UASG: 135038

Descrição: ADESIVO DE USO GERAL - ADESIVO À BASE DE PVA (COLA BRANCA EXTRA ADESIVOPVA), BRANCA INDICADO PARA COLAGENS DE ALTODESEMPENHO EM MADEIRA/LAMINADO/PLÁSTICOS PAPEL EPAPELÃO. EMBALAGEM 1KG - (MARCA DE REFERÊNCIA CASCOLA OUCASCOREZ)

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 31003 - ADESIVO DE USO GERAL

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.230.795/0001-20 * VENCEDOR *	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 23,24

Item 192: Papel para pintura artístico para uso em técnicas úmidas a base de água e desenho pintura aquarela, pintura guache, lápis aquarelavel, gramatura 300 g/m tamanho a4 sem margem. C/12

Preço Estimado: R\$ 23,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,60

Quantidade	Descrição	Observação
40 Blocos	Papel para pintura artistico para uso em técnicas úmidas a base de água e desenho pintura aquarela, pintura guache, lápis aquarelavel, gramatura 300 g/m que não permite que o desenho manche o lado oposto da folha, textura levemente rugosa, tamanho a4 sem margem. C/12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,66

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI

Data: 27/11/2020 10:01

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de expediente, visando atender as demandas das Unidades Operacionais do Senai/DR/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PAPEL FANTASIA - BLOCO DE PAPEL AQUARELA, BLOCO COM 12 FOLHAS, TAMANHO: A4 - 210X297MM, GRAMATURA: 300G - (BLOCO)

Identificação: NºPregão:452020 / UASG:925170

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/01/2021 16:26

Homologação: 04/02/2021 14:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.256.099/0001-67 * VENCEDOR *	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 12,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.971.979/0001-15	POLY COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 12,32
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,00
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 26,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins Campus de Palmas	Data: 01/07/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:158336 Lote/Item: 8/135 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/08/2020 12:05 Homologação: 21/08/2020 16:44 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Bloco UF: TO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando eventual aquisição de de instrumentos musicais e materiais para o Centro de Arte e Cultura do Campus Palmas e demais campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins..	
Descrição: BLOCO RASCUNHO - Bloco de papel para aquarela branco 300 g/m2 A-4 21,0 x 29,7cm, com mínimo de 12 folhas. Referência: Similar ou de melhor qualidade Canson.	
CatMat: 94897 - BLOCO PARA RASCUNHO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.152.516/0001-73 * VENCEDOR *	GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO	R\$ 16,38
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 22,00
14.234.924/0001-67	MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 23,40
22.860.881/0001-53	ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES	R\$ 23,40
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,75

Órgão: MUNICIPIO DE CANDEIAS / (1) MUNICÍPIO DE CANDEIAS Objeto: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PEDAGÓGICO (PAPEL DIVERSOS), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SUPRINDO AS ESCOLAS E SEDE DESTA SECRETARIA. Descrição: PAPEL - PAPEL PARA PINTURA ARTISTICO PARA USO EM TÉCNICAS ÚMIDAS A BASE DE AGUA E DESENHO PINTURA AQUARELA, PINTURA GUACHE, LÁPIS AQUARELAVEL, GRAMATURA 300 G/M QUE NÃO PERMITE QUE O DESENHO MANCHE O LADO OPOSTO DA FOLHA, TEXTURA LEVEMENTE RUGOSA, TAMANHO A4 SEM MARGEM.	Data: 04/08/2020 09:00 Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: N°Licitação:824359 Lote/Item: 13/1 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/09/2020 15:16 Homologação: 18/09/2020 15:16 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 200 UF: BA
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.183.940/0001-30 * VENCEDOR *	2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA	R\$ 32,00
	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 34,75
	N. T. LUIZE - EPP	R\$ 36,37

Preço Estimado: R\$ 24,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,43

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Tela De Pintura, Material Tecido Algodão, Comprimento 50 Cm, Largura 70 Cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 24,66**

Órgão: CONSORCIO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP	Data: 15/12/2020 08:01
Objeto: Aquisição Material de Escritório.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TELA DE PINTURA - TELA DE PINTURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 70 CM, USO ARTÍSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLDURA EM MADEIRA	SRP: SIM
CatMat: 424119 - TELA DE PINTURA, TECIDO ALGODÃO, 50 CM, 70 CM, ARTÍSTICO, MOLDURA EM MADEIRA	Identificação: N°Pregão:442020 / UASG:928170
	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/12/2020 15:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.510.784/0001-72 * VENCEDOR *	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 15,88
12.275.473/0001-80	M. A. BRENSAN GARCIA SERIGRAFIA	R\$ 19,80
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 29,52
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 30,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 26,80**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 03/12/2020 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE TECNOLOGIA ASSISTIVA E COMUNICAÇÃO ALTERNATIVA (Placa de Madeira, prego, parafuso, pote plástico, material pedagógico e expediente).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TELA DE PINTURA - TELA DE PINTURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 70 CM, USO ARTÍSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLDURA EM MADEIRA	SRP: SIM
CatMat: 424119 - TELA DE PINTURA, TECIDO ALGODÃO, 50 CM, 70 CM, ARTÍSTICO, MOLDURA EM MADEIRA	Identificação: N°Pregão:752020 / UASG:450068
	Lote/Item: /107
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.275.473/0001-80 * VENCEDOR *	M. A. BRENSAN GARCIA SERIGRAFIA	R\$ 26,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 21,82**

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Data: 27/03/2020 13:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de material de consumo para o PROJETO REABILITAR para a unidade de referência DR. MARCELLO CANDIA do 1º CRS/SESPA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TELA DE PINTURA - TELA DE PINTURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 70 CM, USO ARTÍSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLDURA EM MADEIRA	SRP: NÃO
CatMat: 424119 - TELA DE PINTURA, TECIDO ALGODÃO, 50 CM, 70 CM, ARTÍSTICO, MOLDURA EM MADEIRA	Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926006
	Lote/Item: /114
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/04/2020 16:26
	Homologação: 14/04/2020 15:49

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.203.578/0001-61 * VENCEDOR *	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 21,50
23.724.296/0001-99	J & L DISTRICOM LTDA	R\$ 21,75
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 21,90
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 200,00

Item 194: KIT COM 12 Tatame adulto nas medida 0,50 x 0,50 com espessura de 1 cm.

Preço Estimado: R\$ 107,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,90

Quantidade	Descrição	Observação
5 Kits	KIT COM 12 Tatame adulto nas medida 0,50 x 0,50 com espessura de 1 cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 107,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJOBI

Data: 14/05/2020 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E PAPELARIA

Modalidade: MAT / SERV - CONVITE

Descrição: TATAME EVA 50X50CM 10MM DUB FLEX C/12 - TATAME EVA 50X50CM
10MM DUB FLEX C/12

SRP: NÃO

Identificação: 00001920

Lote/Item: 1/121

Ata: N/A

Fonte: transparencia.cajobi.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.528.508/0001-50 * VENCEDOR *	APARECIDA ALVES EQUIPAMENTOS DE E INFORMATICA -ME	R\$ 107,90